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PROSTĚJOV Vzácné nemoci vyžadují vzácné lidi. Když se nyní pětiletá 

Sofinka po bezproblémovém těhotenství narodila v prostějovské nemoc-

nici, nikdo netušil, čím vším si bude muset projít. Už druhý den po porodu se 

ovšem začala třást a mamince bylo jasné, že něco není v pořádku. Nyní kaž-

dý den dostává zhruba 60(!) epileptických záchvatů, někdy se 

však toto číslo vyšplhá i ke stovce… Kromě toho neumí poly-

kat sliny, proto se několikrát denně dusí. K dovršení všeho se 

loni v létě přidal rozsáhlý požár pronajatého bytu v Krasicích, 

kde s maminkou žila. Na portálu www.donio.cz byla proto 

vypsána veřejná sbírka nazvaná Pomoc pro Sofinku v boji se 

vzácnou nemocí. Ta poběží už jen do konce tohoto pracovní-

ho týdne. 

Martin ZAORA L

Pomůžete? 
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Řada (nejen) párů nedá v  poslední 
době dopustit na „romantiku“ pod 
širým nebem. A tak speciálně pro ně 
bude v  Kolářových sadech zřízeno 
zajímavé apartmá, kde se milování 
budou moci nerušeně oddávat. 
Novinku by mělo město pro veřej-
nost slavnostně otevřít zkraje příští-
ho roku, oficiálním termínem bude 

příhodně svátek zamilovaných, tedy 
svatý Valentýn. A protože na radnici 
moc dobře vědí, že komorní pro-
středí umocňuje intimní atmosféru, 
tak nebudou scházet záclonky, sa-
mozřejmostí bude adekvátní postel. 
A  protože i  svíčky jsou symbolem 
romantiky a  příjemně strávených 
chvil, prostor dostanou aromatické 
a afrodiziakální svíčky pro umocně-
ní oné pověstné chemie.
Konšelé zprvu o  podobné „stavbě“ 
nechtěli ani slyšet, ale stále přibývá pří-
padů, kdy se páry oddávají sexuálním 
hrátkám venku, což pohoršuje pejskaře 
a  neblaze působí na mravní výchovu 

kolemjdoucí mládeže. „Řešili jsme to 
už nějaký čas, nakonec tak z dlouho-
dobých úvah vzešel velmi zajímavý 
projekt. Ten počítá s menší dřevěnou 
stavbou. Součástí jejího vybavení 
bude na míru vyrobená postel, in-
timita bude umocněna zpola prů-
svitným baldachýnem s  rozvernými 
mašličkami. Komfort tak všem po-
skytneme opravdu velký,“ prozradil 
jeden ze zastupitelů, který má k této 
novince velmi blízko. 
Na svém jednání bod s  názvem 
Pomyšlení pro občany konšelé jed-
nohlasně schválili, vše se obešlo bez 
zbytečného protahování. „Určitě je 

to lepší varianta, než aby děti i další 
návštěvníci parků byli svědky „dob-
rodružství“ mimo ložnice. U vstupu 
pak bude kasička na libovolné pří-
spěvky. Ty pak využijeme na další 
potřebné věci. Věřím, že si tuto no-
vinku obyvatelé zamilují a  budou 
v případě ‚potřeby‘ tyto služby vyu-
žívat,“ uvedl na pravou míru primá-
tor Francimór Kopačka s tím, že ve 
fotbalové šatně už vše funguje…
 Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce
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Chlapi, fakt díky!

Prostějov (mls) - Někdy se to tak 
sejde, že člověk řeší jeden problém 
za druhým. Přitom pomalu začí-
ná tušit, že to sám prostě nemůže 
zvládnout. V  takový moment je 
obrovsky vděčný za každou po-
moc. Právě té se dostalo jedné 
z  Prostějovanek, která se druhou 
zářijovou sobotu odpoledne po-
týkala s  porouchaným autem. To 
dámě vypovědělo službu upro-
střed rondelu mezi ulicemi Brněn-
ská a  Okružní. „Poslední dny se 
podělalo, co mohlo, a  já s  dvěma 
malými dětmi a naraženými žebry 
byla už opravdu tak vystresovaná, 
že jsem nezvládla ani poskládat 
výstražný trojúhelník. Pánové, 
kterým bych chtěla moc poděko-
vat, zjistili, že mám zablokovanou 
zadní brzdu a dali si tu práci, aby 
mi s autem odskákali mimo komu-
nikaci a já si v klidu mohla sehnat 
odtahovku a  řešit opravu. Chlapi, 
fakt díky, nechybělo moc a  kecla 
jsem si s dětmi doprostřed kruhá-
če a  brečela až dodnes,“ vzkázala 
ve facebookové skupině Prostějov 
Bez Cenzury Martina M. 

Pamatujete na munièní
sklad u Ohrozimi?

Ohrozim (mls) – Kdo jezdí z Pro-
stějova po silnici do ohrozímského 
kopce, možná netuší, že po levé 
straně se nacházel muniční sklad 
22. výsadkové brigády zvaný „Ko-
bylí hlava“. Vybudován byl v pade-
sátých letech 20. století, a přestože 
vchod do něj je stále viditelný, po 
převratu byl zrušen a v současnos-
ti je jeho okolí silně zarostlé. „Jako 
voják jsem tam jezdil na hlídání, 
bylo to těsně po revoluci, pak to 
zrušili. Jednomu vchodu jsme ří-
kali vajíčko, protože tak vypadal,“ 
svěřil se Mojmír F. ve facebookové 
skupině Prostějov - historie.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. ledna 1994 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 17. ledna 2023. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 29 do 30 let, 
měří mezi 170 až 175 centimetry, má 
střední postavu a hnědé krátké vlasy.

STANISLAV FRÉHAR 

se narodil 16. září 1992 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 8. září 2023. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 21 do 25 let, měří 193 centi-
metrů, má střední až obézní postavu, mod-
ré oči a hnědé vlasy. Nosí hnědý plnovous. 

PATRIK HÁJEK 

po dvojici hledaných
No to je šílené! Poslali byste jen 
tak někomu na účet přes dvacet 
tisíc euro, tedy v  přepočtu zhru-
ba 514 000 korun, aniž byste 
dotyčného znali nebo aniž byste 
slíbeným zbožím už disponovali? 
Muž z Prostějova to udělal a teď 
mu zbyly akorát tak oči pro pláč. 
Na konci června ho totiž pro-
střednictvím e-mailu kontakto-
val neznámý muž z Německa. 

21 000
Ten nabídl důvěřivému Prostě-
jovanovi ke koupi vozidlo Ford 
Sierra s tím, že mu bude dodáno 
do 1. září tohoto roku. Ovšem 
nestalo se tak, a  proto má poli-
cie další práci. Celý případ šetří 
jako podvod a po neznámém pa-
chateli strážci zákona pátrají.

KRIMI•• Pondělí•• 
Nepřístupný finančák. „Kde je anděl? Anebo saniťák? Nebo hasič? Ať je to 
tak nebo tak. Hasič, anděl, saniťák nebo čert. Hlavně že to není třeba finan-
čák,“ přemítá Daniel Landa v podařené písni Šance. Na začátku týdne byl 
prostějovský finančák uzavřen kvůli stavebním pracím při vstupu do budovy.

•• Úterý •• 
Bitka o hloupost. Dva holohlaví chlapi jsou schopní se poprat i o hře-
ben… Do podobně nesmyslné bitky se vrhl Petr Maťcha, který na zákla-
dě požadavku své bývalé přítelkyně zmlátil chlapíka obývajícího feťácké 
doupě v  Krasické ulici. Za své nepříčetné chování odcházel od soudu 
s trestem na 3,5 roku vězení.

•• Středa •• 
Jak chutná kyselina? „Paní učitelko, zjistil jsem, že kyselina sírová není ky-
selina. Chutná spíše žíravě než kysele…“ Možnost ochutnat kyselinu sírovou 
přímo před novým Kauflandem v Olomoucké dostali nejen nezbední ško-
láci. Aby se tak nestalo, zasahovali u poničené baterie nákladního auta hasiči.

•• Čtvrtek •• 
Manon v parku. „Manon je motýl. Manon je včela. Manon je růže hozená 
do kostela.  Manon je všecko, co neztratí nikdy svůj pel. Manon je rozum, 
který mi uletěl!“ veršoval svého času Vítězslav Nezval. Na základě jeho hry 
o Manon Lescaut připravilo Moravského divadlo Olomouc hru, která byla 
k vidění v Kolářových sadech v Prostějově.

•• Pátek •• 
Usměvavá trapnost. „Růst můžete pouze tehdy, pokud jste ochotni cítit se 
trapně a nepohodlně, když zkoušíte něco nového,“ upozorňoval například 
americký spisovatel Brian Tracy. O tom, že trapnost může být cestou nejen 
k objevování nového, ale i k úsměvu, vědí své v Divadle Point. Divadelníci, 
kteří se nebojí cítit trapně, zahájili již svou 19. sezónu.

•• Sobota •• 
Netopýří nehoda. „Víte, co nejhoršího se může stát netopýrovi, když spí? 
Že dostane průjem…“ Dozvědět se celou řadu zajímavostí o netopýrech 
mohli všichni během Dnů evropského dědictví v Čechách pod Kosířem. 
Připravena pro ně byla i autorská divadelní komedie Ze života netopýrů 
určená všem od 6 do 100 let.

•• Neděle •• 
Hodové Láryfáry. Víte, kdo dělá Gloglobombomámá? Nebo komu 
pomáhá úžasná papoušice Penelopa? Pokud ne, pak jste zřejmě nečetli 
oblíbenou dětskou knihu Betty MacDonaldové Paní Láry Fáry. Právě 
ta posloužila za předlohu pro maminky a děti z prostějovského Divadla 
Hanácké obce, které si společně zablbly v představení Láryfáry. To bylo 
k vidění v přednáškovém sále prostějovského divadla.

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Agentura

Hody prostě bavily. Jestliže měl 
někdo původně obavy z  nižší 
účasti lidí kvůli stávající drahotě, 
nic takového se nepotvrdilo. Po-
měrně pestrý program letošních 
Hanáckých slavností přilákal 
během víkendu stovky a  stovky 
návštěvníků, a  to nejen z  Hané. 
Hody prostě splnily svoji základ-
ní funkci – bavily.

Za příklad vesnice, která jde zcela 
mimo trend úbytku obyvatel, už 
řadu let slouží Olšany u  Prostě-
jova. Za přibýváním lidí v  stála 
zejména výhodná poloha mezi 
Prostějovem a Olomoucí a nabíd-
ka nových stavebních parcel.
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 „NOHY MĚ ‚SVĚDÍ‘ 
HODNĚ, TO VÁM

NEBUDU LHÁT…“
Jeden z  nových koučů prostějov-
ských fotbalistů PAVEL ZAVADIL 
přiznal, že má sto chutí pomoci 
eskáčku i přímo na hřišti…

Fenomenální česká zpěvačka uza-
vřela kulturní program letošních 
Hanáckých slavností v  Prostějově 
nedělním koncertem.

ANNA K.

Noční hluk pokračuje. V  loň-
ském roce si prostějovský magis-
trát došlápl na provozovatele ob-
čerstvení u Hloučely, kteří hlasitou 
hudební produkcí rušili noční 
klid. Obyvatelé nedalekého sídliš-
tě si ovšem stěžují, že se po roce 
vůbec nic nezměnilo. Hluk z ob-
čerstvení budí obyvatele dokonce 
i ve čtyři hodiny ráno.

PROSTĚJOV Nedávné pohárové klání 
proti Kozlovicím si na fotbalovém stán-
ku v Čechovicích nenechalo ujít více než 
500 fanoušků, kteří vytvořili skvělou kuli-
su. A svátek fotbalu si nenechal ujít ani je-
den nečekaný návštěvník. Bratři Holubové 
nastupují nyní v  Kostelci na Hané, ale 
Čechovice zašly s posilou ještě o kus dál. 
Zda z holuba, který strávil na hřišti dobré 
tři minuty bude spíše posila do brankoviš-
tě nebo útoku, ale zatím není jisté...

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

23/13 °C
Zita

Støeda 21/14 °C
Oleg

Ètvrtek 21/14 °C
Matouš

Pátek 20/13 °C
Jolana 

Sobota 21/11 °C
Ludmila

Nedìle 21/11 °C
Naděžda

Pondìlí 26/15 °C
Kryštof

Jan FREHAR
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VEÈERNÍKUVEÈERNÍKUÈechovice hlásí

novou posilu



pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Jelikož už ve středu večer a  v  dalších 
dnech se na různých sociálních sítích 
objevovala obsáhlá kritika i  ironická 
legrace na nepropustnost střechy, Ve-
černík zajímalo, jak je vůbec možné, 
že voda pronikla střechou až na ledo-
vou plochu? „Musíme si uvědomit, že 
během jediné hodiny spadla v  Pro-
stějově z  nebe jedna desetina vody 
z celkového ročního průměru. Střecha 
zimního stadionu není v žádném ha-
varijním stavu. Neprošla sice ještě re-
konstrukcí, ale takovému přírodnímu 
živlu prostě nešlo v tu chvíli nijak čelit,“ 
míní Jiří Rozehnal, náměstek primáto-

ra Statutárního města Prostějov. Zimní 
stadion je totiž majetkem magistrátu, 
provozuje jej Sportcentrum-DDM. 
Na jeho ředitele tak padalo nejvíce otá-
zek. „Střecha děravá není. Vše vzniklo 
fyzikálními vlastnostmi plechu, který 
je vrchní složkou a je spojovacími díly 
navázán na dřevěný podhled. Ten je 
na střeše původní. Není však vůbec 
automatické, že když v Prostějově prší, 
touto střechou zatéká. Za určitých 
povětrnostních okolností dle inten-
zity deště, směru a síly větru k tomu 
ale může dojít,“ shrnul svůj pohled 
na věc Jan Zatloukal.
Přestože dílčím způsobem se 
střecha průběžně opravuje, do 
budoucna je jasné, že bude vyža-
dovat zásadnější investici. V rámci 
nedávné rekonstrukce haly totiž na 
opravy nedošlo. „Ona ani neproběh-
la žádná velká rekonstrukce… Byla 

vyměněna jedna stěna copilitů, které 
byly v  havarijním stavu, dány nové 
sedačky, které byly rovněž původní. 
Samotná střecha je opravována prů-
běžně. Není to však možné chápat 
jako „záplatování“, je to zkrátka obnova 
spojů, které zajišťují připevnění střechy 
a  její izolaci,“ uvedl ředitel Sportcen-
tra DDM Prostějov, který je zároveň 
městským zastupitelem za ODS. 
Co dál? „Lze již kvalifikovaně pro-
hlásit, že jsou dvě možnosti: buď dál 
částečně opravovat střechu, nebo pro-
vést její úplnou rekonstrukci. Tech-
nologicky něco jiného mezi tím není. 
Tím neříkám, že je některá varianta 
špatná, záleží na kontextu. Průběžné 
opravy nejsou tak finančně nákladné 
a většinou by měly stačit. Celková re-
konstrukce si vezme desítky milionů 
korun a  samozřejmě vyžaduje velké 
plánování, v ideálním případě správně 

zvolené technologické postupy a  vý-
běr nejlepšího řešení. A v neposlední 

řadě minimálně ztracenou sezónu 
na prostějovském zimním stadionu. 
Do půl roku se taková akce nevejde,“ 
nastínil Zatloukal s  tím, že na jedno 
z nejbližších zasedání rady města chys-
tá k další etapě rekonstrukce „zimáku 
nový materiál, na němž se pracovalo již 
celé prázdniny. „Jednou k rozhodnutí 
provést větší opravy bude muset dojít, 
protože jinou ledovou plochu v Pros-
tějově stále nemáme…“  

„Podle informace, kterou jsem si vyžá-
dala od provozovatele s největší prav-
děpodobností žádná škoda na majet-
ku nevznikla. Sportcentrum DDM 
nyní objednává firmu, která prověří 
aktuální technický stav střechy po této 
živelné pohromě,“ uklidnila fanoušky 
a ostatně i hokejisty první náměstky-
ně prostějovského primátora Milada 
Sokolová. „Údržba majetku zimního 

stadionu sice není v  mé kompetenci, 
ale přesto si dovolím tvrdit, že se nyní 
ve vedení města musíme shodnout, 
zda předřadíme opravu střechy před 
všechny další plánované investice do 
zimního stadionu. Domnívám se, že 
jako majitel musíme nejprve opravit 
to, co už dosluhuje, a pak teprve při-
kročit k dalším projektům rozvoje to-
hoto sportoviště,“ dodala.
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František JURA,

S  přicházejícím podzimem se blíží také 
akce, kterou podporuji od samého začátku 
a která už začíná mít hezkou tradici. Mám 
samozřejmě na mysli projekt 10 000 kroků. 
Je před námi takzvaná říjnová výzva, do 
níž je možné se už nyní registrovat. Zájemci 
najdou odkaz například na webu našeho 
města. A proč bychom se k výzvě ujít každý 
den alespoň deset tisíc kroků měli přidat? 
Chůze je mimořádně zdravý a bezpečný 
způsob pohybu. Umožňuje nám udržovat 
se v  kondici, aniž bychom nepřiměřeně 
zatěžovali své tělo. Chůze je také vhodná 
pro lidi všech věkových kategorií. Ujít denně 
několik kilometrů mohou všichni od dětí až 
po seniory, pokud jim v tom samozřejmě 
nebrání handicap nebo nemoc. Procházky 
nám zároveň umožňují aktivně trávit čas 
s našimi blízkými nebo například poznávat 
zajímavá místa v Prostějově i okolí. A není 
přitom až tak důležité, zda skutečně po 
celý měsíc ujdeme denně přesně onu porci 
kroků. Důležité je překonat své pohodlí 
a vydat se na cestu. Třeba se na některé 
z našich procházek potkáme.

PROSTĚJOVSKO Bylo to, jako 
když někdo nad vámi obrátí pl-
ný barel vody a do toho kolem 
vás zuří vichřice. Uplynulou 
středu zažil prostějovský regi-
on průtrž mračen, jakou pama-
tuje asi jen málokdo. Obrovské 
množství vody se během 
pár minut vylilo zejména na 
Konicko, k nejvíce zasaženým 
obcím patřil Dzbel, Ponikev 
a Ladín.  (mls)

zpravodajství 
z bouřek 

na prostějovsku 
čtěte na 

stranách 12 a 16
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Vše bude šetřit olomoucký magistrát
PROSTĚJOV Letošní hnízdění labutího páru na rybníku v Drozdovicích neskončilo dobře. Tři mláďata z pěti 
uhynula už v červnu, zbývající dvě 17. července zřejmě uštval v Kolářových sadech pes. Jak z Večerníku víte, vyšet-
řování druhého případu převzala Policie ČR, která po několika urgencích uvolnila výsledky, k nimž dospěla. Vyso-
ký trest pro viníka ovšem nečekejte… Navíc jsme zjistili další zajímavou věc, v Prostějově se muž trestu nedočká.
Podezření na otravu prvních tří 
ptáčat vyvrátila pitva, odborníci se 
shodli na přirozeném přírodním vý-
běru. O to větší pozornost věnovala 
prostějovská veřejnost zbývajícím 
labutím dětem. Jejich pozemskou 
pouť ukončil v pondělí 17. července 
v  Kolářových sadech střet s  volně 
pobíhajícím psem. 
„Městská policie byla telefonicky 
upozorněna na incident v  Kolářo-
vých sadech, kde měl volně pobíhající 
pes honit labutě. Po příjezdu na místo 
byla nalezena dvě uhynulá mláďata. 
Protože se jedná o  neznámého pa-
chatele, případ jsme předali Policii 
ČR,“ sdělil nám tehdy Libor Šebestík, 
ředitel Městské policie Prostějov.

Informaci potvrdila Večerníku 
i  mluvčí Krajského ředitelství policie
Olomouckého kraje. „Oznamovatel-
ka strážníkům uvedla, že majitele psa 
upozornila na nevhodné chování, ale 
byla neznámým mužem napadena 
slovními výhružkami. Na uvedeném 
místě byla následně nalezena dvě uhy-
nulá mláďata labutí,“ uvedla Miluše 
Zajícová. Jak přidala, muž by mohl 
být obviněn z trestného činu týrání 
zvířat, ale i  přestupku na bázi ob-
čanského soužití. 
Majitele psa policisté záhy identifiko-
vali, vyloučili ale, že by jeho volně po-
bíhající zvíře labutě zadávilo. Muž ho 
zřejmě nedokázal odvolat a on mláďa-
ta uštval. „S největší pravděpodobností 

podlehla kombinaci vyčerpání a  stre-
su,“ prozradila před časem náměstkyně 
Marcela Župková. 
Policisté, až po několika urgencích 
předminulý pátek odpoledne ústy 
zmíněné tiskové mluvčí sdělili výsled-
ky vyšetřování. Pro obyvatele Pros-
tějova, kteří osudy nešťastné labutí 
rodiny bedlivě sledovali a  sledují, to 
není zrovna potěšující zpráva. „Ve věci 
případu úmrtí dvou labutích mláďat, 
ke kterému došlo v polovině července 
v  Kolářových sadech, jsme provedli 
důkladné šetření a zajistili potřebnou 
dokumentaci. Na základě získaných 
materiálů se nepotvrdilo, že by byly 
naplněny znaky některého z trestných 
činů. V  minulých dnech jsme proto 

příslušnému správnímu orgánu při 
Magistrátu města Prostějova spiso-
vý materiál odevzdali k  projednání 
přestupku, který rozhodne dle svých 
kompetencí,“ sdělila Večerníku Za-
jícová. Na začátku celé kauzy přitom 
tvrdila, že by muž mohl být obviněn 
z trestného činu týrání zvířat, ale i pře-
stupku na bázi občanského soužití.
Večerníku se podařilo kontaktovat 
náměstka prostějovského primátora 
Jiřího Rozehnala, jenž se k  šetření 
vyjádřil: „Dozvídám se to až od vás 
a vůbec se mi to nelíbí. Budu se o pří-

slušné dokumenty zajímat a s kolegy-
ní Župkovou se následně poradíme 
o dalším postupu,“ přislíbil politik za 
hnutí ANO 2011. 
Jak se Večerníku podařilo zjistit, i v pří-
padě ženy, která byla svědkem celé 
události a již majitel psa slovně napadl, 
se bude přestupkové jednání odehrá-
vat v Olomouci. Důvodem je možná 
podjatost, muž byl totiž až do ne-
dávna zaměstnancem Magistrátu 
města Prostějova...
Tak uvidíme, jestli ještě kauza labutí bude 
mít nějakého pokračování…   (kib)

PROSTĚJOV Hokejový klub vedený panem Luňákem z Olomouce a působící na zimním stadionu v Prostějově zahajoval ve 
středu mistrovskou sezónu v Chance lize utkáním s pardubickým „béčkem“. Jestřábi ale stačili odehrát pouze první třetinu. 
V tu dobu už nad Prostějovem řádila neuvěřitelná bouřka doprovázená zhruba hodinovou průtrží mračen. A dílo zkázy bylo 
dokonáno! Stařičká střecha prostějovské haly příval vody nevydržela, která následně protekla na ledovou plochu. Vzniklé 
kaluže nedovolovaly pokračovat ve hře. Když ponecháme stranou sportovní stránku celé věci, jde o pořádný trapas...

 HOKEJISTY I DIVÁKYVODA VYHNALA

PROSTĚJOV Děsivá nehoda 
z  pátečního rána 8. září, o  níž
Večerník v  minulém vydání 
podrobně referoval, má šťastnou 
dohru. Těžce zraněná osmačtyři-
cetiletá žena, kterou na křižovatce 
ulic Hacarova a Josefa Lady srazil 
nepozorný pětasedmdesátiletý ři-
dič osobního vozidla, je již mimo 
nebezpečí ohrožení života. 
Nebohá dáma utrpěla zlomeninu 
stehenní kosti a  další četná zra-
nění, načež z  místa nehody ji do 
olomoucké Fakultní nemocnice 
přepravil vrtulník letecké záchranné 
služby. „Pacientka je hospitalizována 
na Traumatologické klinice Fakultní 
nemocnice Olomouc, je po ope-
račních výkonech, mimo ohrožení 
života a čeká ji proces rehabilitace,“ 
informoval minulý čtvrtek Adam 
Fritscher, tiskový mluvčí Fakultní 
nemocnice Olomouc.  (mik)

je mimo 
zjistili jsme



PO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno

23. 9. 2013

Resslova ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Přikrylovo náměstí Příště: Přikrylovo náměstí 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

4 WWW.VECERNIKPV.CZ pohled zpátky

Na posledním jednání zastupitelstva 
města předminulé úterý se hodně 
diskutovalo o  tom, kdy se začne re-
alizovat výstavba Galerie Prostějov 
spojená s  demolicí stávající budovy 
Společenského domu. Nikdo na tuto 
otázku nebyl schopen dát relevantní 
odpověď, protože investor celé akce, 
tedy společnost Manthellan, harmo-
nogram stavby do té chvíle nezveřej-
nila. Večerníku se podařilo ve čtvrtek 
mlčení prolomit! 
„V současné chvíli probíhá velmi složitý 
proces přípravy regulačního plánu, kte-
rý musí schválit zastupitelstvo. V  rámci 

tohoto procesu musí projevit souhlas 
spousta institucí, a to od památkářů počí-
naje přes hygieniky po hasiče. Pokud vše 
půjde dobře, mohli bychom stavební po-
volení získat v roce 2015 a ihned začít sta-
vět,“ prozradil Večerníku Lukáš Čepelka, 
zástupce společnosti Manthellan. Více 
než miliardová investice s sebou přinese 
samozřejmě avizovanou demolici sou-
časného Společenského domu. „S touto 
demolicí začneme pochopitelně až po 
získání stavebního povolení na Galerii 
Prostějov,“ potvrdil Lukáš Čepelka. Pro-
jekt Galerie Prostějov bude realizován 
v samém centru města mezi ulicemi Kříž-

kovského a Wolkera. Prostějovu přinese 
moderní nákupní a  volnočasové cent-
rum té nejvyšší kvality. Galerie Prostějov 
bude komorním nákupním centrem, 
kde návštěvníci najdou desítky obcho-
dů s  módními značkami, supermarket, 
prodejny se sportovním zbožím, útulné 
kavárny, kvalitní restaurace a služby pro 
veřejnost. K  dispozici pro návštěvníky 
Galerie i  centra města bude také kom-
fortní podzemní parkoviště. Po urbanis-
tické stránce bude projekt plynule nava-
zovat na okolní zástavbu a vyplní proluku 
současného nezpevněného parkoviště 
mezi ulicemi Komenského a Wolkera.  

Tak tímto tématem se Večerník zabýval už nespočetněkrát... Jak známo, 
smlouvy mezi městem a developerskou společností Manthellan byly soudem 
prohlášeny za neplatné a z miliardové investice tak sešlo. To už je ohraná 
písnička. Jenže v posledních měsících toto téma znovu ožívá a podle našich 
informací už také někteří komunální politici litují, že z plánů soukromého 
investora sešlo. „Neměli jsme do toho vůbec rýpat, dneska bychom mohli už 
mít celou jižní část centra města novou a zrekonstruovanou,“ nechal se slyšet 
zastupitel, který si nepřál zveřejnit své jméno. Ještě před pěti lety byl ovšem 
jedním z  těch, kteří napadali smlouvy mezi Manthellanem a  městem
Prostějov. Nu, co si budeme namlouvat, jaký je současný stav jižní části cen-
tra Prostějova? Zcela zoufalý, navíc magistrát už pět let marně shání peníze 
na slibovanou rekonstrukci Společenského domu! Ještě budeme vzpomínat 
na plány Manthellanu...  (mik)

STÍNY MINULOSTI

Galerii Prostìjov zaène Manthellan stavìt v roce 2015!

stěračestěrače
PROSTĚJOV Je to dlouholetý pro-
blém, o  kterém se diskutuje nejen 
v  Prostějově. Ovšem zatímco v  ně-
kterých městech je to už různými 
vyhláškami zakázáno, prostějovský 
magistrát nad tímto nešvarem stá-
le přivírá oči a  nechává roznašeče 
reklamních letáků ničit majitelům 
jejich auta. Řeč je o vkládání reklam-
ních letáků za stěrače na předních 
sklech. Na tento nešvar už Večerník 
několikrát v minulosti upozornil, nic 
se ovšem nezměnilo a  tento STÍN 
MINULOSTI tak nadále přetrvává... 
Velmi negativní zkušenost má nově 
i  Milan Svoboda z  Prostějova. „Bě-
hem mého nákupu mi byl umístěn 
reklamní leták na ‚ohana horor cir-
kus‘ za stěrač mého auta, stejně jako 
za stěrače většiny vozidel na celém 
parkovišti u  nákupních center v  Ko-
nečné ulici. Již pár desítek let se u aut 
stěrače schovávají pod přední kapotu 
a nejsou přizpůsobeny na tyto hovad-
ské praktiky! Stěrače také něco stojí 
a  rozhodně neslouží jako schránka 
pro reklamní letáky,“ láteří Milan Svo-
boda, který svoji stížnost napsal i  na 
adresu magistrátu. „Je smutné, že toto 

není celostátně zakázané. Zákazy jsou 
jen v rámci měst, která si to upraví 
místní vyhláškou. Jako napří-
klad v  Uherském Hradišti. 
Zajímalo mě, jak je toto ře-
šeno v Prostějově, ale bohužel 

jsem to nikde nedohledal. Připadá mi 
trošku nevhodné, když někdo může 
dávat letáky bez postihu a já jako řidič 
jsem kromě možného poškození auta 
ještě povinen tento reklamní nepořá-
dek uklidit do koše,“ láteřil Svoboda. 
Odpověď ze strany prostějovské 
radnice občana asi příliš nepotěši-
la. „Umisťování reklamních letáků za 
stěrače automobilů na svém území 

statutární město Prostějov nereguluje 
či nezakazuje žádným právním před-
pisem města. Takováto reklama se řídí 
zákonnou úpravou a  jedná se o  po-
volený způsob reklamy,“ uvedla Petra 
Vymazalová, referentka informační 
služby prostějovského magistrátu. 
Řečeno jinými slovy, magistrát nedělá 
nic proti tomu, aby zabránil poškozo-
vání vozidel Prostějovanů...  (mik)

„Je to zákonem 

povolené,“ zní 

z prostìjovského 

magistrátu

Zmìnila protestní jízda 
traktorù podmínky EU?

PROSTĚJOV Tolik za sebou jedoucích traktorů městě snad ještě ni-
kdy neprojelo. Celkem 30 zemědělských strojů ze dvou směrů dorazilo 
v polovině loňského září do Prostějova, aby se zástupci 22 zeměděl-
ských družstev z celého regionu zapojili do protestní akce. Zeměděl-
cům se nelíbilo, že jim bruselští úředníci stále více diktují, jakým způ-
sobem mají hospodařit na svých pozemcích. S odstupem času Večerník 
zapátral, zda měly protesty nějaký dopad… 
Protestní jízdou chtěli zemědělci dle 
svých slov vyjádřit nesouhlas s nere-
álnými cíli české vlády a Evropského 
parlamentu v podobě tzv. Green De-
alu, který dle nich může mít fatální 
dopad na zemědělskou výrobu a ná-
sledně i potravinářství. „Bez ohledu 
na naši vlastní praxi nás Evropská 
unie nutí hospodařit způsobem, 
který zásadním způsobem zhoršuje 
efektivitu a  výnosnost našich polí. 
Jedná se například o požadavek ne-

chat čtyři procenta půdy úhorem,“ 
vysvětloval Josef Cetkovský, před-
seda ZD Určice a  zároveň předse-
da Zemědělského svazu Prostějov, 
jehož členové se v drtivé většině do 
protestů zapojili. 
Zajímalo nás tedy ale, zda protesty 
měly nějaký vliv na rozhodování čes-
ká vlády? „To, co bylo s  Evropskou 
unií už dojednáno, to se nakonec 
nijak nezměnilo. Jednání s  vládou 
sice proběhla, byly navrženy nějaké 

úpravy, ale pak se vláda změnila 
a všechno zůstalo při starém...,“ re-
agoval na aktuální dotaz Večerníku 
Josef Cetkovský, jemuž se nelíbí 
mimo jiné to, že větší podniky do-
stávají nižší dotace na hektar půdy 
než drobní zemědělci. „Dá se tedy 
říci, že protestní akce na něco možná 
upozornily, svůj účel však nesplnily. 
Pro nás je teď důležité, jak dopad-
neme na konci roku,“ pokračoval 
Cetkovský, podle něhož se dopady 
nerovnoměrné dotační politiky EU 
neprojeví hned. „V  budoucnu mo-
hou mít za následek snížení pěsto-
vání plodin, jako jsou cukrovka či 
chmel. Rovněž se mohou projevit 
v  nedostatku krmiv pro živočišnou 
výrobu,“ uzavřel.    (mls)
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PROSTĚJOV K násilnému činu 
došlo minulou středu časně 
ráno poblíž náměstí Padlých hr-
dinů v  Prostějově. Mladá žena 
hledala svého přítele a zazvonila 
také u dveří jeho kamaráda. A to 
neměla dělat! Rozlícený muž 
dámu fyzicky napadl a  v  násilí 
pokračoval i  poté, co se snažila 
utéct do bezpečí. Strážníci vzá-
pětí tento případ předali stát-
ním policistům, neboť násilník 
se dopustil trestného činu. 

„V  noci z  úterý dvanáctého na 
středu třináctého září krátce po 
půl třetí bylo přijato na lince tís-
ňového volání oznámení, že v ulici 
nedaleko náměstí Padlých hrdinů 
dochází k  napadení mezi mužem 
a  ženou. Strážníci na uvedeném 
místě zkontaktovali napadenou 
čtyřiatřicetiletou ženu. Útočník 
se na místě již nenacházel,“ uvedla 
Tereza Greplová, vedoucí skupiny 
prevence kriminality Městské po-
licie Prostějov. 

Podle zjiště-
ných skuteč-
ností vyšlo 
najevo, že 
ženu fyzicky 
napadl ka-
marád jejího 
přítele. „Dů-
vodem mělo 
být to, že na 
něj dotyčná 
zazvonila a do-
žadovala se, aby 

jí jejího přítele 
zavolal. Domní-
vala se totiž, že 

by mohl být u  něj 
doma. Muž na ženinu do-

mněnku reagoval tak, že jí 
začal nejprve nadávat a vy-

hrožovat újmou na zdraví. 
Poté dámu i fyzicky napadl, 
dokonce při pokusu o  útěk 
pronásledoval a  opět napa-
dl. Žena utrpěla modřiny na 
různých místech těla,“ po-
psala Tereza Greplová s tím, 
že pro podezření ze spáchání 
trestného činu byla na místo 

přivolána hlídka Policie ČR., 
která si celý případ převzala 

k dalšímu šetření.  (mik)

PROSTĚJOVSKO Jak je nebezpečné obchodovat přes internet, se 
během minulého týdne přesvědčily dvě ženy z Prostějovska. Obě byly 
podvedeny naprosto stejným způsobem. První poskytla neznámému 
zájemci o  nabízené podprsenky veškerá data ke svému bankovnímu 
účtu. Stejně tak naletěla i druhá žena. Pak se obě divily, že jim zmizely 
desítky tisíc korun, aniž by k jakékoliv transakci daly svolení. Policisté 
z odboru hospodářské kriminality oba případy vyšetřují pro spáchání 
trestného činu podvodu. Po pachatelích se intenzivně pátrá. 

Michal KA DLEC
Obě ženy zveřejnily během uplynu-
lého týdne inzerát s nabídkou zboží 
ve stejné aplikaci. První nabízela 
k  prodeji značkové sportovní 
podprsenky. „Netrvalo dlouho 
a ozval se zájemce. Podle požadavku 
zaslala svůj e-mail, kam jí přišel od-
kaz, který ji přesměroval na stránky 
bank. Vybrala si tu svoji a přihlásila 
se včetně hesla. To ale hlásilo, že je 
špatné a  proto provedla jeho změnu.

Následně jí začaly chodit SMS, že 
změnila heslo, deak-
tivovala a  opět akti-
vovala Smart 
klíč. Po 
krátké době jí 
přišla z  ban-
ky zpráva, že 
autorizovala 
platbu ve výši 
49 000 korun na 
zahraniční účet. To ale bylo dílem 
neznámého pachatele, který platbu

 provedl bez jejího vě-
domí,“ informovala 

o  prvním případu 
podvodu Miluše 
Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského 

ředitelství policie 
Olomouc.
Druhý případ se 

odehrál jako přes kopírák.
I  v  tomto případě žena nabízela 
k  prodeji oblečení, na což zareago-

vali hned dva kupující. „S  oběma 
byla v  kontaktu a  zaslala jim dle 
požadavku e-mail. Dál postupova-
la dle instrukcí a pokynů a vyplnila 
všechny údaje k platební kartě. To se 
stalo v úterý a hned následující den, 
tedy ve středu ráno, zjistila, že jí byly 
z  účtu strženy dvě částky v  celkové 
výši 34 397 korun,“ konstatovala 
Zajícová s tím, že oběma případy se 
zabývají kriminalisté z oddělení hos-
podářské kriminality.   

Za vším hledej ženu. Toto pořekadlo 
platilo i v případě rvačky dvou feťáků 
o  auto, které nepatřilo ani jednomu 
z  nich. Urostlý Petr Maťcha se totiž 
pod vlivem drog vrhl na svého feťác-
kého „kamaráda“. Stalo se tak na zákla-
dě žádosti bývalé partnerky a matky 
jeho dcery. Vzhledem k Maťchovým 
fyzickým předpokladům i telesko-
pickému obušku v  ruce se nejed-

nalo o právě rovný souboj…
V kuchyňce domu v Krasické 
ulici se jedenatřicetiletý Mať-
cha dožadoval drog a peněz, 
přičemž napadeného mlátil 
obuškem a  kopal do něj. Ve 
finále jej obral o  klíče od 
auta, v němž měl poškozený 
své věci, a donutil ho, aby se 
svlékl do trenek. Následně 

jej doslova vykopl na mrazivý 

vzduch a zamkl. Poté přejel s autem 
do sousední ulice, ukradl z něj brýle, 
obnošené značkové bundy a  trička 
patřící zmlácenému.  

Pro Maťchu to bylo o to horší, že v té 
době byl kvůli krádežím odsouzen 
k  trestu obecně prospěšných prací. 
Ten mu byl následně zrušen a místo 
něj už putoval za mříže. Obžalova-
ný v celé rvačce dlouho viděl pouze 
spravedlivý boj, jehož prostřednic-
tvím chtěl získat to, co mu údajně 
patří. Teprve s  odstupem času si 
začal uvědomovat, že to poněkud 
přehnal, a  dokonce svoji vinu 
plně doznal. Díky spolupráci jeho 
obhájkyně a  státního zástupce tak 
bylo možné uzavřít dohodu o  vině 

a trestu, kterou soud během úterní-
ho veřejného zasedání posvětil. 

Obě procesní strany se dohodly na 
tom, že za loupež si Petr Maťcha za-
slouží nepodmíněný trest 3,5 roku 
a zároveň bude muset zaplatit zdra-
votní pojišťovně něco přes 4 000 ko-
run jako náklady na léčení poškoze-
ného. Zmlácený a  ponížený muž si 
rovněž za ukradené věci nárokoval 
celkem 60 000 korun. Jelikož však 
nebyl schopný doložit jejich sku-
tečnou hodnotu ani původ, trestní 
senát jej odkázal na civilní soud. 
Rozsudek je již pravomocný.  
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V „azyláku“ dostal pěstí
Před čtrnáctou hodinou neděle 
10. září řešili prostějovští strážníci 
potyčku mezi klienty Azylového 
centra ve městě. K napadení došlo 
po slovní rozepři mezi muži ve věku 
32 a 36 let. Mladší z dvojice agresor 
udeřil pěstí staršího do hlavy, čímž 
mu způsobil tržnou ránu na obličeji. 
Útočník byl z  místa hlídkou vyká-
zán, nabízené lékařské ošetření zra-
něný napadený odmítl. Protiprávní 
jednání dvaatřicetiletého muže bylo 
oznámeno příslušnému správnímu 
orgánu pro podezření z  přestupku 
proti občanskému soužití. 

Sériový zloděj dopaden
Během čtyř dnů od pátku 8. do 
pondělí 11. září řešili strážníci sedm 
krádeží v obchodech, které způso-
bil jediný člověk. Devětatřicetiletý 
muž si vždy na prodejní ploše vy-
bral zboží, se kterým pak odešel 
z  obchodu bez zaplacení. Mezi 
odcizenými věcmi byl alkohol, 
hodinky, oblečení, boty, potraviny, 
drogerie, kancelářské potřeby, elek-
tronika a další. Ve všech případech 
si jeho nekalého počínání povšimli 
pracovníci ostrahy, kteří ho zadrželi 
a přivolali na místo strážníky. Chla-
píkovi se ke svému protiprávnímu 
jednání vždy přiznal a  zboží dob-
rovolně vydal. Celková hodnota 
odcizeného zboží dosáhla částky 
15 813 korun. Jelikož se v krátkém 
časovém úseku muž krádeží do-
pouštěl opakovaně a  způsobená 
škoda přesáhla 10 000 korun, na-
hlásili strážníci veškeré protiprávní 
jednání Policii ČR pro podezření 
ze spáchání trestného činu krádeže.  

Nezletilá se chtěla líbit
V  pondělí 11. září odpoledne vy-
jížděli strážníci v  Prostějově řešit 
nahlášenou krádež, ke které došlo 
v drogerii v centru města. Na mís-
tě strážníci zjistili, že prodavačka 
zadržela na prodejní ploše dívku, 
která v  předešlých dnech odcizila 
zboží v celkové hodnotě 2 221 ko-
run. Nezletilá slečna si z regálu vy-
brala několik lesků na rty, řasenku 
a další šminky, ze kterých odlepila 
čárové kódy a vložila si vše do ka-
belky. S  takto ukrytým zbožím se 
jí podařilo z prodejny odejít. Díky 
kamerovému systému byla pro-
davačkou poznána a  při další ná-
vštěvě drogerie zadržena. Část od-
cizeného zboží měla dívka u  sebe 
a  část rozdala kamarádkám nebo 
spotřebovala. Výrobky, které měla 
slečna ještě v kabelce, byly znehod-
nocené, jelikož je již použila, proto 
nemohlo být vráceno do prodeje 
a bylo hlídkou odebráno. Mladou 
zlodějku strážníci předali v  místě 
bydliště její matce. O  protipráv-
ním jednání vyrozuměli pracovnici
OSPODU a příslušný správní orgán.

Strážníci pomáhali
V nočních hodinách soboty 9. září 
se na linku 156 obrátil oznamova-
tel a požadoval příjezd hlídky, která 
by mu pomohla vstát. Muž pohy-
bující se za pomoci francouzských 
holí upadl před vstupem do domu 
a sám se nemohl zvednout. Strážní-
ci dotyčnému pomohli postavit se 
zpět na nohy. Při pádu si nebohý 
chlapík způsobil krvácející zra-
nění na ruce v  oblasti lokte. 
Jelikož dotyčný uvedl, že 
užívá léky na ředění krve, 
vyžádali si strážníci příjezd 
zdravotnické záchranné 
služby, která si jej převzala 
a následně převezla do ne-
mocnice k  dalšímu ošetření. 
O tři dny později vyjížděli stráž-
níci na pomoc ženě, která upadla 
z  postele, manžel ji nemohl sám 
zvednout. I v tomto případě bylo žá-
dosti vyhověno a nemohoucí žena 
se za pomoci strážníků dostala zpět 
do své postele.
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PROSTĚJOV Když se u nás feťáci pobijou, tak se přitom i v zimě vysvlíknou… Variace na text noto-
ricky známého hitu kapely Kabát asi nejlépe vystihuje událost, k níž došlo koncem letošního února 
na tzv. feťáckém hradě. Tak se přezdívá domu na samém začátku Krasické ulice, který ani po zavře-
ní někdejšího „hradního pána“ a vyhlášeného drogového dealera Lukáše Šindýlka nepřestává být 
útočištěm mnoha feťáků z celého Prostějova. Věc se probírala minulé úterý 12. září u prostějovské-
ho soudu, Petr Maťcha od něj nakonec odcházel s 3,5letým trestem vězení.

KRONIKA
Kdo poškodil auto?

S  největší pravděpodobností 
v  noci z  pondělí 11. na úterý 
12.  září neznámý pachatel po-
škodil zaparkované vozidlo 
značky Kia Ceed v  České ulici 
v  Prostějově. Na pravých zad-
ních dveřích a blatníku u spolu-
jezdce vytvořil dva vrypy, jeden 
o  délce 25 centimetrů a  druhý 
o délce 5 centimetrů. Na levém 
zpětném zrcátku udělal ješ-
tě černým fixem čáru o  délce 
8  centimetrů. Společnosti, kte-
rá vozidlo vlastní, způsobil ško-
du v předběžné výši 25 000 ko-
run. Případ šetří policisté pro 
trestný čin poškození cizí věci.

Přišel o půl milionu!
Od konce června komuniko-
val prostřednictvím e-mailu 
poškozený muž z  Prostějova 
se zahraničním prodejcem vo-
zidla Ford Sierra. Během vzá-
jemných zpráv se domluvili na 
podmínkách a  zájemce o  vůz 
mu zaslal na účet v  Němec-
ku částku 21 000 euro, což je 
v přepočtu více než půl milionu 
korun. Dohodli se také na tom, 
že automobil mu bude doručen 
do 1. září. Vzhledem k tomu, že 
prodejce nedostál svých závaz-
ků a  „fordík“ nebyl přistaven 
v  dohodnutém termínu, obrá-
til se poškozený na policii. Pří-
pad policisté evidují a šetří pro 
trestný čin podvodu.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Petr Maťcha řádil v doupěti na začátku 
Krasické ulice jako smyslů zbavený

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Nabídla podprsenky, pøišla
o desetitisíce!



BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Tereza MAXIANOVÁ
10. 9. 2023 | 46 cm | 2,30 kg

Ivanovice na Hané

Štěpán TOKOŠ
13. 9. 2023 | 51 cm | 3,85 kg 

Prostějov

Jakub ZATLOUKAL
14. 9. 2023 | 50 cm | 3,20 kg 

Kostelec na Hané

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

PONGO   BRITA     BEN    
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Každodenní loterii 
prožívá nejen Dušan Pořízka z Pro-
stějova. Denně dojíždí za prací do 
Olomouce a  velký roblém pro něj 
nastává při zpáteční cestě. Autobus 
MHD do Domamyslic mu jede od 
prostějovského hlavního nádraží 
pět minut po sedmnácté hodině, 
přičemž vlak z  Olomouce dorazí 
vždy pouhé dvě minutky předtím. 
Není tedy divu, že pan Pořízka au-
tobus často nestíhá, natož když vlak 
má častá zpoždění. Přitom by stači-
lo odjezd autobusu linky 41 posu-
nout jen o pár minutek... 
„Již několik let dojíždím za prací denně 
z Prostějova do Olomouce. Vracím se 
z Olomouce osobním vlakem v 16.34 
hodin a  předpokládaný příjezd do 
Prostějova na hlavní nádraží je těsně 
před pátou hodinou odpolední. Takže 

bych měl v pohodě stihnout autobus 
MHD číslo 41 s odjezdem v 17.05 od 
nádraží do Domamyslic. Protože však 
na železniční trati mezi Prostějovem 
a Olomouci jsou časté výluky a vlaky 
mají i z jiných důvodů časté zpoždění, 
stává se mi, že autobus linky číslo 41 
často nestíhám a další jede až za třicet 
minut. Jde vždy o jednu až dvě minu-
ty! Nebylo by možné, aby autobus 
41 vyjížděl od hlavního nádraží o pět 
minut později, tedy alespoň v  17.10 
hodin? Myslím, že by to pomohlo 
nejen mně, ale i  dalším dojíždějícím 
občanům z  Prostějova,“ napsal na 
adresu magistrátu Dušan Pořízka 
z  Prostějova. Jeho dopisem se zabý-
val odbor dopravy Magistrátu města 
Prostějova. „Děkujeme za podnět, 
který bude projednán s  dopravcem 
městské autobusové dopravy. Každá 

změna do zavedeného systému je na 
pečlivém zvážení. Například v květ-
nu minulého roku jsme měnili na 
základě požadavků občanů Krasic 
linku číslo 61 a po změně se ozva-
lo mnoho jiných nespokojených 
občanů. Podnět pana Pořízky bude 
prodiskutován a  v  případě nalezení 
nejoptimálnějšího řešení, a  to nejen 
pro něj, bude případná změna jízd-
ních řádů zapra-
cována v  rámci 
celorepubliko-
vého schválení 
jízdních řádů od 
roku 2024,“ uve-
dl Jan Vejmělek, 
vedoucí odboru 
dopravy prostě-
jovského magis-
trátu.  (mik)

MARTIN ZAORAL

vojem. Druhou vesnicí jsou Hačky, 
kde za posledních pět let přibylo 
neuvěřitelných 20 obyvatel tvoří-
cích rovnou pětinu všech lidí žijí-
cích trvale v obci. 
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PROSTĚJOV Námět na opravu chodníku vnitrobloku v Olomoucké ulici číslo popisné 36 až 
48 a Budovcově ulici předložil František Střídecký v rámci prvního ročního participativního rozpoč-
tu. Po hlasování veřejnosti k předloženým projektům ho rada města v březnu schválila. Realizován 
ale bude až v roce 2024, konkrétně po ukončení revitalizace bytových domů.

pro Večerník

původní
zpravodajství

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ
Při setkání s předkladatelem projektu 
a  předsedkyní společenství vlastní-
ků v  dubnu 2022 bylo zjištěno, že je 
naplánována revitalizace bytových 
domů Olomoucká číslo 40 až 44 včet-
ně umístění nových lodžií. Realizace 
započala až o  prázdninách letošního 
roku. Lodžie budou zasahovat svou 
šířkou do stávajícího chodníku vede-
ného podél bytového domu. Dále zá-
stupci obyvatel sdělili, že vozy údržby 
často pojíždějí po zeleni a  vytváří se 

„koleje“. Původní požadavek na před-
láždění stávajících chodníků ve vnit-
robloku byl po dohodě přítomných 
upraven.
Odbor rozvoje a  investic připravil 
nové trasování chodníků. Centrální 
chodník vedle hřiště je navržen k roz-
šíření na 2 metry pro bezpečný pojezd 
techniky údržby. Nové trasování a zru-
šení chodníku bylo během září 2022 
projednáno se společenstvími ve vnit-
robloku a zástupci bytového družstva.
Na přelomu srpna a září 2022 se ko-
nalo výběrové řízení na zpracovatele 
projektové dokumentace pro společ-
né stavební povolení a nejvýhodnější 
nabídku předložila společnost Do-
pravní projektování z Ostravy s cenou 
139 150 korun. 

V rozpočtu města Prostějova pro rok 
2022 byla vyčleněna finanční rezer-
va na projekty participativního roz-
počtu, potřebné finanční prostřed-
ky na pořízení PD byly na základě 
schválení rady města konané 20. září 
2022 převedeny na jmenovitou akci. 
PD byla dokončena v prosinci 2022. 
Povrch chodníků bude ze zámkové 
dlažby, konstrukce hlavního chod-
níku bude zesílená.
Odhad nákladů na stavbu, která 
bude zřejmě rozdělena do etap, je 
2,2 mil. korun. V  rozpočtu na rok 
2023 je vyčleněna částka jeden mi-
lion korun.
„V  lednu 2023 byla podána žádost 
o  společné povolení, které nabylo 
právní moci v  květnu 2023. Reali-

zace je ovšem závislá na dokončení 
revitalizace bytových domů Olo-
moucká 40 až 44, která byla staveb-
ně povolena v červnu 2023. Revita-

lizace proto byla zahájena v červenci 
s předpokladem dokončení do kon-
ce roku 2023. Město může akci reali-
zovat až následně v jarních měsících 

roku 2024 na základě výběrového 
řízení,“ objasnil Jiří Rozehnal (ANO 
2011), náměstek primátora Statu-
tárního města Prostějova. 

Linka MHD èíslo 41 nenavazuje
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Na městské policii mi řekli,
ať si zavřu okna,“ rozčiluje se stěžovatel

PROSTĚJOV Vloni zhruba v  tuto 
dobu to bylo tématem i pro Večer-
ník. I  na základě naší reportáže se 
stížnosti obyvatel sídliště Hloučela 
a  okolí dostaly tehdy dokonce na 
pořad jednání Zastupitelstva města 
Prostějova. Jde o častá rušení noč-
ního klidu ze strany provozovatelů 
občerstvení v  lesoparku Hloučela. 
Vloni zastupitelé zrušili některá 
svá dřívější hlasování a  odmítli 
provozovatelům těchto občerstve-
ní udělit výjimky z  provozní doby. 
Opatření vloni pomohla, v  závěru 
léta se už obyvatelé sídliště během 
víkendů dokonce v  klidu vyspali. 
Letos ovšem začalo všechno znovu! 
„Něco podobného jako vloni zažívá-
me i  letos v  létě každý večer v  pátek 
a sobotu u lesoparku Hloučela od ob-
čerstvení U Maříků. Například v pátek 
8. září od 23.00 hodin do 3.00 hodin 
ranních, v sobotu dokonce až do čtvr-
té hodiny ráno. Živá hudba přestala 

v obou případech o půlnoci, ale v so-
botu pokračovalo bubnování a  řev 
návštěvníků občerstvení až do 3.10 
hodin. Ze soboty na neděli nás vzbu-
dili v  0.30 hodin už pravděpodobně 
hudbou jen z reproduktorů, pokud se 
tomu ovšem dá říci hudba. Šlo spíše 
o  bubnování doprovázené neskuteč-
ným řevem a  pískáním, které trvalo 
až do 4.00 hodin,“ popsal na interne-
tových stránkách magistrátu Gustav 
Malíček z Prostějova. 
Toho rozčílil i postup městské policie. 
„V  neděli asi v  0.40 hodin jsem volal 
na městskou policii, jestli mohou tohle 
porušování nočního klidu prošetřit. Při-
tom jsem řekl, že se to opakuje každý 
pátek a sobotu. Zeptal jsem se, proč pro-
ti tomu nic nedělají. Je pravda, že jsem 
to řekl už ostřejším tónem, ale slušně. 
Bylo mi odpovězeno, ať si stěžuji. Už 
před měsícem na podobnou stížnost 
nám řekli, ať si zavřeme okna a hudba 
hrála dál,“ posteskl si Gustav Malíček. 

Hluk z občerstvení za říčkou Hlou-
čelou se o víkendech skutečně roz-
šiřuje až do sobotních a nedělních 
ranních hodin. To může Večerník 
potvrdit na „vlastní kůži“. O  to víc 
zaráží odpověď magistrátu. „Ozná-
mení a stížnost bude prověřena a vy-
řešena oznámením na přestupkovou 
komisi. Městská policie nemá pravo-
moc ani možnosti zjišťovat intenzitu 
hluku, ani jakýmkoliv způsobem řešit 
okamžité ukončení hudební produk-
ce. Hlukové limity se měří při zavře-
ných oknech. Chce-li pan Malíček po-
dat oficiální stížnost, nechť tak učiní 
prostřednictvím podatelny Magistrá-
tu města Prostějova,“ tlumočila vyjád-
ření Městské policie Prostějov Lenka 
Gartnerová, referentka informační 
služby prostějovského magistrátu. 
Ještě že končí letní sezóna! Jinak 
by běžný člověk nenašel zastání 
nikde a  ani by se pořádně nevy-
spal...  (mik)

zjistili jsme

PROSTĚJOV Poprvé v  histo-
rii se provozovatelé největšího 
prostějovského koupaliště roz-
hodli prodloužit sezónu hned 
o několik zářijových dní. Před-
pověď počasí byla natolik láka-
vá, že Domovní správa nechala 
bránu aquaparku otevřenou až 
do úterý 12. září. Pět dní navíc 
využil značný počet Prostějova-
nů chtivých koupání.
Koupací sezóna skončila v Prostě-
jově oficiálně v neděli 3. září. Jeli-
kož však předpovědi počasí ohla-
šovaly vedra až 32 stupňů Celsia, 
rozhodla se Domovní správa ote-
vřít znovu aquapark, a to od pátku 
8. září do úterý 12. září. Večerník 
tedy zajímalo, zda pět dní navíc zlá-
kalo větší množství návštěvníků. 
„Měli jsme otevřený pouze aqua-

park, koupaliště ve Vrahovicích 
zůstalo uzavřené. Za uvedených 
pět dní přišlo do aquaparku 1 770 
návštěvníků. Otevírali jsme bez 
ohledu na to, zda to bude finančně 
výhodné. Šlo nám o  to, aby měli 
lidé možnost v  těchto horkých 
dnech jít k  vodě, neboť většina 
okolních koupališť už byla uzavře-
ná. Nakonec to dopadlo dobře i po 
ekonomické stránce a provoz se za-
platil,“ sdělil exkluzivně Večerníku 
Vladimír Průša, jednatel Domovní 
správy Prostějov.  
Obě prostějovská koupaliště se 
budou nyní podle Vladimíra 
Průši zazimovávat, provedena 
bude ještě údržba, na kterou ne-
byl během letní sezóny čas. Tyto 
práce skončí zhruba začátkem 
října.  (mik)

na vlak z Olomouce

PROSTĚJOV Tady začíná nová éra. Základní škola Q 
v Prostějově letos slavnostně přivítala své první žáky. 
Soukromá škola nabízí žákům inovativní prostředí dů-
ležité pro jejich celkový rozvoj. 
První školní den zasedli žáci ZŠ Q v doprovodu svých ro-
dičů do lavic a ochutnali tak poprvé atmosféru školní do-
cházky. Vřelého přivítání se však dočkali nejen od své třídní 
paní učitelky nebo lektora anglického jazyka. Příjemnou 
cestu za vzděláním a úspěchy jim přišla popřát radní města 
Prostějova Alena Pagáčová i celý tým Světa vzdělání, který 
za projektem ZŠ Q stojí.
ZŠ Q navazuje na dlouholetý úspěšný projekt rozšířené 
výuky, který pod záštitou Světa vzdělání běží na mnoha 
školách po celé republice. Vedle běžných školních osnov 
klade škola velký důraz na angličtinu, matematiku formou 
Hejného metody, logiku, osobnostní rozvoj a  výpočetní 
technologie. „Například angličtinu se děti učí již od první 
třídy a výuka je z velké části realizována bilingvní formou. 
Stejně tak se děti již v první třídě setkávají s hodinami pro-
gramování, jejichž cílem je přiblížit dětem technologie, 

které vládnou světu a zároveň je vést k jejich efektivnímu 
a bezpečnému využívání,“ přiblížila Lenka Kaniová. 
Dle zástupců školy není „Qvéčko“ jedinečné jen náplní 
výuky, ale boří i zastaralý přístup k výuce jako takové. „Pře-
važující konstruktivistické metody vedou děti ke skutečné-
mu pochopení, a tím k lepšímu upevnění nově nabytých 
znalostí. Děti jsou motivovány k  vlastnímu objevování 
a nalézání souvislostí. Individuální přístup k jednotlivým 
žákům pomáhá odhalit skryté talenty i silné stránky, které 
jsou následně efektivně rozvíjeny,“ dodává Lenka Kaniová 
s tím, že pedagogové využívají moderních metod s důra-
zem na sebehodnocení a poskytování zpětné vazby.
Učebny ZŠ Q, které jsou umístěny ve školní budově na 
adrese Komenského 4, před zahájením provozu prošly re-
konstrukcí. Mimo drobných stavebních úprav byly ve tří-
dách naistalovány také akustické podhledy, které výrazně 
vylepšily šíření i vnímání zvuku. „Všem dětem, které letos 
poprvé zasedly do školních lavic ZŠ Q, přejeme mnoho 
úspěchů, spokojenosti i touhy po nových znalostech,“ uza-
vřela Lenka Kaniová.  (red)
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NOVÉ - nemazat

Zaujal mě článek tykající se tržnice. Já si nemyslím, že by stávající tržnice byla na 
nevyhovujícím a nepřístupném místě. Já bych ji ponechala na stejném místě, jen 
je samozřejmě potřeba tržnici přestavět a  zmodernizovat. Stoly pamatují krále 
Ječmínka, chybí celkové zastřešení. Z mého pohledu je místo ale ideální. Ta zdě-

ná strana je v dezolátním stavu, ale kdyby to bylo nové a z obou stran pěkně pod 
střechou, nebylo by to vůbec špatné. Trhovci mohou parkovat hned za stánky, ne-
musí daleko nosit zboží. Možná nejlepší varianta pro trh byla na Wolkerově ulici.
 Yveta Soldánová, Prostějov  

Může mi někdo vysvětlit, proč určití 
představitelé města v čele s pány Navrá-
tily a  Matyášky tak vehementně usilo-
vali o to, aby developeři z Manthellanu 
přišli o  smlouvu s  městem a  tím i  za-
kázku postavit v jižní části centra Pros-
tějova luxusní obchodní centrum? Co 
tady místo toho máme a proč zmínění 
pánové tak usilovně bojovali o záchra-
nu Společenského domu? Právě toho 

domu, který už čtyři roky marně čeká na 
rekonstrukci, již dotyční všem Prostě-
jovanům slibovali? A zatímco z „kaska“ 
stále padá omítka a dovnitř už bych se 
já osobně z  bezpečnostních důvodů 
bál vkročit, mohlo v těchto místech už 
dávno stát něco hezkého, moderního 
a smysluplného. Místo toho zůstaly jen 
sliby a prázdné žvásty. 
 Milan Doseděl, Prostějov 

Každému rozumnému člověku je jasné, 
že bez přípravků obsahujících glyfosáty 
se při ničení plevele prostě neobejdeme. 
Podle mého názoru město zbytečně vy-
hodilo zhruba milion korun na dva stroje 
s  horkou párou. Prý ekologické stroje... 
Jenže poté, co i Evropská komise seznala 
používání glyfosátů za neškodné lidské-
mu i zvířecímu zdraví, se vedení prostě-
jovského magistrátu stále odmítá pustit 

do ničení plevele pomocí Roundupu ve 
velkém měřítku. Jednou se vymlouvá na 
opozici v zastupitelstvu, jindy na ochranu 
životního prostředí. Jenže, páni radní, 
žádná jiná alternativa pro likvidaci plevele 
není tak účinná, a navíc levná než chemic-
kou cestou! Teď už se nemáte na co vy-
mlouvat, tak ty dva nesmysly na páru pro-
dejte a stříkejte účinným Roundupem! 
 František Lindner, Prostějov 

Ráda bych se přimluvila za to, aby tržnice jako taková zůstala u Špalíčku 
a nikam se nestěhovala. Už dříve jsem slyšela od mnoha zástupců města, 
že nová tržnice bude za Kubusem, před místním nádražím, ve Vodní ulici 

a kdo ví kde ještě. Prosím, aby tržnice zůstala v samém centru Prostějova, 
abychom my starší důchodci nemuseli chodit někam na periferii. 
 Božena Nakládalová, Prostějov 

Mít vlastní rodinný dům je snem mno-
ha lidí. Bývá přirozeně smutné, pokud 
se sny nevyplní. Horší už často bývá 
pouze to, pokud se vyplní… Lze to 
vidět všude kolem nás na příkladech 
nádherných a  rozlehlých rodinných 
sídel láskyplně budovaných několik 
let, aby po rozvodu nakonec skončila 
v nabídce realitních kanceláří. 
Přitom vlastní dům pro mnoho z nás 
představuje jakési vysněné rodinné 
království, od něhož si slibujeme větší 
soukromí, dvůr a zahradu, kde se mo-
hou děti vyřádit, kde se dá příjemně 
posedět, grilovat a  něco vypěstovat. 
Vše si lze upravit podle vlastních před-
stav, je možné si na pozemku postavit 

vlastní bazén, zahradní altánek, krb 
a pořídit obrovskou trampolínu či vel-
ké množství domácích zvířat.  
Vytvořit a udržovat takové prostředí je 
pochopitelně náročné jak na údržbu, 
tak i na finance. Do toho se přidávají 
problémy se stavebním materiálem či 
nedostatkem řemeslníků. Navzdory 
tomu všemu touha i  možnosti mno-
hých z nás jsou dnes opravdu značné, 
takže na pozemcích na okrajích ves-
nic i měst stále vyrůstají nové a krás-
né domy. Zatímco vše nasvědčuje 
tomu, že jejich výstavbě je navzdory 
všemu dnešní doba nakloněna, mno-
hem méně už přeje životu v  nich...
Rodinný dům totiž předpokládá exis-

tenci rodiny. A ta je dnes nepochybně 
ve velké krizi. Dnešní svět je natolik 
dynamický, že mnozí z  nás stihnou 
založit rodinu a „rozvést se“ ještě dříve, 
než měli svatbu. 
Je přitom až neuvěřitelné, kolik času, 
peněz, energie a  nervů investujeme 
právě do budování rodinných domů 
a jak málo nám pak zbývá na vytváření 
vlastní rodiny. Ono totiž žádné man-
želství svatbou nekončí a  stejně jako 
na nikdy nedostavěném domě je i  na 
něm v  dalších letech spousta práce. 
Jeden rozdíl tady však je. Pokud se pře-
staneme věnovat domu, možná začne 
chátrat, ale jen tak se nezboří. Jestliže 
na to samé budeme spoléhat v případě 

vztahu, může se nám vše velice rychle 
sesypat jako pověstný domeček z karet. 
Domy stejně jako manželství se větši-
nou budují za stejným účelem: kvůli 
dětem, aby se doma cítily dobře a vy-
rostly z nich sebevědomí a vyrovnaní 
lidé. Dá se však perfektně stíhat všech-
no? Čemu případně dát přednost? 
Co je důležitější? Při odpovědi na 
tuto otázku bychom se měli zamyslet 
nad tím, co děti řeší a zda je negativně 
poznamená víc to, že vyrůstají třeba 
v menším bytě, nebo to, pokud se je-
jich rodiče neustále hádají, urážejí a na-
konec i rozvedou?
Přestože se odpověď přímo nabízí, mnozí 
z nás ji ke své smůle hledají stále marně…

Doba pøeje rodinným domùm, 
ne však rodinám

Topná sezóna může začít podle 
vyhlášky č. 194/2007 Sb. kdy-

koli po prvním září. Startuje ve chvíli, 
kdy se průměrná teplota ve dvou po 
sobě jdoucích dnech nedostane nad 
třináct stupňů Celsia a  zároveň se 
ani v  dalším dnu neočekává oteple-
ní. Podle dlouhodobých průměrů 
se obvykle začíná topit kolem 17. 
září. V  případě souhlasu nejméně 
dvou třetin konečných spotřebite-
lů se vytápění uskutečňuje i  mimo 
topné období, vyžaduje-li to průběh 
venkovních teplot a  připouští-li to 
technické a zásobovací podmínky.

Samozřejmě v rodinných domech 
je vše jinak a každý topí, jak umí 

a hlavně jak na to má. V každém pří-
padě je třeba se na sezónu připravit, 
a to překvapivě už v létě. A proč? Pře-
devším proto, že topivo je třeba si 
zajistit již v  létě. Dále také revize 
kotlů, protože revizní a  servis-
ní firmy jsou zahlceny právě teď, 

když všichni kotle rozjedou a  za-
čnou zjišťovat závady. Letos jsme 
měli kapku výhodu, že začátek srpna 
připomínal říjen a tak i já jsem kotel 
nastartoval, vše odvzdušnil a vítězně 
zjistil, že je teplo. Ale to se neděje kaž-
doročně. A tak všichni zapomínáme 
a pak šturmujeme.

Ale jak si vůbec udržet teplo a bez 
nervů. Trochu jsem „vyzobával“ 

internet a tak přidám pár rad. Jak jsem 
koupil, tak prodávám. Plynový kotel 
se doporučuje kontrolovat každý 
rok, hlavně jde o vyčištění a seřízení. 
Povinná je pak celková revize odbor-
níkem, a to jednou za tři roky. Tuto 
povinnost musí splňovat i majitelé kotlů 
na tuhá paliva. Snížíte tím riziko růz-
ných poruch. U plynových kotlů a kot-
lů na tuhá paliva o výkonu do 50 kW 
je také povinnost kontroly spalinových 
cest. Komín vyčistí kominík. Pokud by 
byl totiž zanesený, může dojít k požá-
ru. Pokud sháníte servisního technika 

na revizi kotle, je dobré na to myslet 
dostatečně dopředu, nejlépe v létě, pro-
tože někteří mají už na celý měsíc plno. 
A pamatujte, že ne každý topenář dělá 
i revizi. Léto využijte i pro nákup tuhých 
paliv, kdy jsou jejich ceny na nejnižší 
úrovni. Pokud víte, že nemáte rozpo-
čet na výměnu oken a  vchodových 
dveří, můžete využít izolační folii na 
sklo. Její cena se pohybuje okolo 500 
korun za m2. Díry mezi oknem, para-
petem a zdí zatmelte, případně využijte 
silikonové těsnění do drážek oken nebo 
rámu dveří. Jsou to levná, ale efektivní 
opatření, aby do vašeho domu neproni-
kal chlad a teplo naopak neunikalo ven. 

Co můžete udělat hned? Od-
vzdušněte radiátory. Nainsta-

lujte termostatické hlavice nebo cen-
trální termostat. Radiátory v  topné 
sezóně nezakrývejte nábytkem ani 
závěsy. Pro efektivnější topení nain-
stalujte odrazové fólie za radiátory. 
Rezervujte si termín servisního tech-
nika. Domluvte se s  kominíkem na 
vyčištění a kontrole komínů. Utěsně-
te, nebo rovnou vyměňte okna nebo 
dveře.

Co ovlivnit nemůžeme, to jsou 
ceny energií. To, co se strhlo 

v  minulé topné sezóně, bylo názor-
nou ukázkou toho, jak se to dělat 

nemá. Připraven nebyl nikdo a  pak 
byli v  šoku všichni. Jediný, kdo na 
tom perfektně vydělal, byli speku-
lanti a  různí šizuňkové, ale tak to 
prostě je. Takže se z toho poučme. Já 
věřím, že letošní sezóna už proběhne 
klidněji a  v  domácnostech zavládne 
klid a mír a teplo a všichni se na sebe 
budou smát.
Takže teplu zdar, zimě zmar!

Ať se nám to líbí, nebo ne, podzim se blíží. A s ním se i ob-
dobí plískanic plus zimy, a tudíž také start topných zařízení 
v domech. Začne též topná sezóna. Ta má své ukotvení v zá-
koně a její začátek je stanoven na 1. září a konec 31. května 
následujícího roku. V každém městě ale začíná topná sezó-
na nezávisle na ostatních. Kdy a kde se v Česku začíná topit? 
Končí topná sezóna vždy poslední květnový den? 

TENTOKRÁT KAPKU O TEPLE

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Je to jeden z  mála možných uka-
zatelů úspěšnosti té které obce 
či města. Co na tom, když máte 

opravenou školu, hřiště a  kulturí-
ní, pokud vám chybí děti i občané, 
kteří by rádi vyráželi za zábavou… 
Zároveň platí, že lidé se stěhují 
a přivádí na svět potomky zejména 
tam, kde mají vše, co k  dobrému 
životu potřebují. 
Po pěti letech Večerník opět 
provedl velký průzkum toho, jak 
jsou na tom vybrané obce v regi-

onu v  počtu obyvatel. A  zjistili 
jsme zajímavé věci!
Z  dlouhodobých statistik vyplývá, 
že počet obyvatel se jednoznačně 
nejcitelněji snižuje v  samém Pro-
stějově. Za uplynulých 17 let zde 
ubylo 3 507 obyvatel. Podstatnou 
část z  nich samozřejmě tvoří ob-
čané odtržených Držovic, i  tak je 
však trend postupného vymírání 
nepřehlédnutelný. Letos poprvé za 
uplynulých 20 let se počet obyvatel 
ve městě zvýšil, když ve srovnání 
s loňskem vzrostl o necelou stovku. 
Hlavním důvodem je to, že se u nás 
usadili lidé ze zahraničí, kteří našli 
práci v prostějovských firmách, jež 
dlouhodobě trpí nedostatkem za-
městnanců.  
Počet obyvatel se dlouhodobě sni-
žuje například na Konicku, což pla-
tilo i pro samotné město. Zde však 
již pozitivní výkyv zaznamenali 
před pěti lety, kdy zde v  průběhu 
roku přibylo 46 obyvatel. Vše se 
ovšem bohužel vrátilo do zajetých 
kolejí a obyvatelé v někdejším dru-
hém největším městě regionu stále 
ubývají. To ve výrazně menší míře 
platí pro Kostelec na Hané, kte-
rému se dlouhodobě dařilo počet 

obyvatel naopak navyšovat. Ani zde 
to však aktuálně neplatí a za posled-
ních pět let zde zaznamenali citelný 
úbytek. Přesto se jeho aktuální ve-
dení mezi menšími městy v regionu 
zdá být neotřesitelné. Důvodem je 
i  fakt, že Plumlov si po jistém po-

klesu ze začátku tisíciletí aktuálně 
udržuje stabilní počet obyvatel, za-
tímco z Němčic lidé spíše mizí. 
A  v  porovnávání s  Prostějovem 
můžeme směle pokračovat. Za 
příklad vesnice, která jde zcela 
mimo trend úbytku obyvatel, 
už řadu let slouží Olšany u Pro-
stějova.
V průběhu let 2006 až 2016 se po-
čet jejich obyvatel zvýšil o třetinu, 
což v  regionu nemělo a  ani nemá 
obdoby. Za přibýváním lidí v Olša-
nech stála zejména výhodná polo-
ha mezi Prostějovem a  Olomoucí 
a  nabídka nových stavebních par-
cel. Po jistém zakolísání se zde po-
čet nárůstu obyvatel nezastavil ani 
v  posledních pěti letech a  Olšany 
se tak mohou pochlubit titulem 
„největší vesnice“ na Prostějovsku. 
Tu v minulosti držely Smržice, kte-
ré mohou těžit zejména z blízkosti 
u Prostějova. Dřívější nárůst počtu 
obyvatel zde však nebyl tak rake-
tový jako v případě Olšan, navíc se 
v posledních letech zcela zastavil. 
Ve statistice lze objevit ještě dvě 
obce z  Prostějovska, které se mo-
hou pochlubit pozoruhodným ná-
růstem počtu obyvatel. Těmi první-
mi jsou Vřesovice, jimž se úspěšně 
daří provozovat vlastní „Radostnou 
školičku“, kterou otevřely před de-
seti lety a jež prošla nevídaným roz-

Radní zasednou
za jednací stùl

Prostějov (mik) - V  úterý 19. září, 
tj. zítra, se koná další jednání Rady 
statutárního města Prostějova. Do-
chází k  němu přesně dva týdny po 
zasedání zastupitelstva. Prostějovští 
radní mají na programu na pět desítek 
bodů k projednání. Bude se diskutovat 
o  dotacích, školských záležitostech, 
rozpočtových opatřeních a  dalších 
věcech. „Hned v úvodu budeme pro-
bírat dotace na cestovní ruch a  poté 
záležitosti odboru dotací a  veřejných 
zakázek. Hodně prostoru dostanou 
otázky ve školství, kromě finančních 
záležitostí hodláme diskutovat i o vý-
jimce z počtu dětí na ZŠ a RG Otto 
Wichterleho. Schvalovat budeme také 
majetkoprávní záležitosti, zejména 
záměry pronájmů pozemků,“ prozra-
dila první náměstkyně prostějovské-
ho primátora Milada Sokolová (ODS 
spolu s nezávislými osobnostmi města 
Prostějova). Radní budou taktéž pro-
bírat novinky týkající se rozpočtových 
opatření. „Je nutné schválit finanční 
prostředky na třetí etapu jižního prs-
tence, na krajinný prvek v  Ječné ulici 
v  Domamyslicích, na vestavbu výta-
hu v zařízení Senza a další rozpočtová 
opatření na investiční akce města,“ 
deklaruje náměstek primátora Jiří Ro-
zehnal (ANO 2011).

Z Vodní se nedostanete
Prostějov (mik) – Rekonstrukce ko-
munikací ve Vodní ulici v Prostějově 
i nadále pokračuje, na začátku tohoto 
týdne pak bude lokalita celkově uza-
vřena. „V pondělí osmnáctého a v úte-
rý devatenáctého září bude probíhat 
pokládka nového asfaltového povrchu 
na silnici ve Vodní ulici. V tyto dny ne-
bude možný vjezd ani výjezd. Omlou-
váme se za komplikace způsobené 
rekonstrukcí této části města,“ uvedl 
Jiří Pospíšil (PéVéčko), náměstek pri-
mátora Statutárního města Prostějova. 

Policie si zacvièí
Prostějov (mik) – V Prostějově pro-
běhne velké policejní cvičení. „Zámě-
rem této akce bude procvičit postupy 
a taktiku zásahu PČR ve spolupráci se 
složkami integrovaného záchranné-
ho systému při oznámení mimořád-
né události, při níž došlo k násilnému 
útoku ozbrojenou osobou vůči jiným 
osobám ve školském zařízení,“ uvedla 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Kraj-
ského ředitelství policie Olomoucké-
ho kraje. Cvičení se uskuteční v úterý 
19. září od 8.00 do 14.00 hodin s pře-
dem daným scénářem. „Do budovy 
Střední školy veřejnoprávní Prostějov 
v  Havlíčkově ulici vejde Jiří Mareš 
ozbrojen střelnou zbraní. V  silném 
psychickém rozrušení ze smrti syna, 
který spáchal sebevraždu z  důvodu 
údajné šikany, začne střílet po oso-
bách, které se nachází v objektu ško-
ly. V  době útoku se v  budově bude 
nacházet zhruba šedesát osob, z toho 
budou tři smrtelně zraněny, sedm 
těžce zraněných a deset lehce zraně-
ných,“ prozradila ze scénáře mluvčí 
krajské policie. Jak se bude dařit slož-
kám IZS a hlavně policii zneškodnit 
tohoto nebezpečného člověka?

Prostějov (red) – Nezisková organi-
zace Partnerství pro městskou mobi-
litu přichází s výzvou 10 000 kroků, 
která je pro všechny. Zařaďte chůzi 
nebo běh mezi své každodenní čin-
nosti a pojďte s námi cestou ke zdraví. 
Cílem projektu je motivovat k  pra-
videlné aktivitě vykonané po svých 
vlastních nohou, a  to alespoň po 
dobu jednoho měsíce. Výzva pracu-
je s magickou hranicí deseti tisíc, což 
zhruba odpovídá 7,5 kilometru. Ve 
skutečnosti však stačí mnohem méně 
kroků, aby byl organismus odolnější. 
Důležitější než objem je spíše pra-
videlnost, svižné tempo a  příjemné 
prostředí. Vše o  akci i  o  zapojených 
městech naleznete na internetových 
stránkách www.desettisickroku.cz, na 
kterém se rovněž můžete registrovat.

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOVSKO Toto je určitě dobrá zpráva! Během uplynu-
lého roku se počet obyvatel Prostějova poprvé za posledních 
20 let zvýšil. Příčinou ovšem není zvýšená porodnost, která se 
v posledních několika letech naopak drží na historických mi-
nimech. Počty lidí vzrostly díky příchozím cizincům, přičemž 
jednoznačně nejvíce jich k nám zamířilo z válkou zasažené 
Ukrajiny. Přesto Prostějov stále přichází o obyvatele. Podobně 
je na tom většina míst v okolí, nejcitelněji se to však projevuje 
v Konici coby někdejším druhém největším městě regionu.

Růst počtu obyvatel
se nezastavuje spíše na vesnicích

Zdroj: www.oby-
vateleceska.cz 2006 2016 2019 2023 rozdíl

2006–2016
rozdíl

2016–2018
rozdíl

2018–2023
Prostějov 47 058 43 977  43 680 43 551 - 3081 -297 -129
Konice 2 911 2 773 2 784 2 666 - 138 +11 -118
Kostelec n. H. 2 868 2 879 2 951 2 872 + 11 +72 -79
Plumlov 2 442 2 337 2 304 2 300 -105 - 33 -4
Němčice n. H. 2 122 1 979 1 999 1 918 - 143 +20 -81
Smržice 1 589 1 664 1 625 1 605 +  75  -39 -20
Brodek u Pv. 1 481 1 533 1 518 1 473 +  52  -15 -45
Olšany u Pv 1 440  1 728 1 775 1 839 +288 +47 +64
Mostkovice 1 342  1 557 1 570 1 606 +191 +13 +36
Čelechovice n. H. 1 212  1 312 1 327  331 +100 +15 +4
Nezamyslice 1 280  1 490 1 472 1 484 +210  -18 +12
Ptení 1 106 1 083 1 091 1 096 -23 +8 +5
Protivanov 1 066 989 1 014 1 071 -77 +25 +57
Horní Štěpánov 994 936     893     889 -58  -43 -4
Brodek u Konice 944 840     800     816 -104  -40 +16
Vřesovice 457 549     562     585 +92 +13 +23
Buková 348 309 295      302   -39  -14 +7
Kladky 386 353 354      337  -33 +1 -17
Hačky 98 101 101      121    +3     0 +20

KRISTÝNA BOHATOVÁ

PROSTĚJOV Stálo jí to za to? 
Starší žena se předminulý pátek 
dopoledne opila, jak zákon káže. 
Naneštěstí se rozhodla sednout za 
volant a  vycouvat z  parkoviště ve 
Vrahovické ulici. Chyba! V opilos-
ti narazila do druhého auta a poté 
z  místa nehody odjela domů. Po-
licisté ji ovšem za pár desítek mi-
nut vypátrali. „Nebohá“ dáma 
nadýchala přes dvě a  půl promile 
alkoholu. Kromě toho, že přišla 
o řidičské oprávnění, hrozí tomuto 
nezodpovědnému jedinci u  soudu 
i vězení za spáchaný trestný čin. 
„V  pátek osmého září dopoledne vy-
jížděla hlídka dopravních policistů 
řešit nehodu, která se stala ve Vraho-
vické ulici v  Prostějově. Starší jedna-
šedesátiletá žena couvala s  vozidlem 
Škoda Yeti a  manévr nezvládla. Na-
bourala do zaparkovaného vozidla 
Volkswagen Touran a poškodila jeho 
přední část,“ popsala na první pohled 
banální nehodu Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje. 
Řidička se po nehodě ale začala 
chovat podivně. „Po nárazu do jiné-
ho vozidla nevystoupila, aby situaci 
nějak řešila, místo toho odjela do mís-

ta svého bydliště, kde auto za-
parkovala do garáže. Nehodu 
ovšem viděl svědek, který vše 
oznámil na linku 158. Hlídce 
se do půl hodiny podařilo po-
dezřelou kontaktovat v  místě 
bydliště,“ sdělila dále Zajícová 
s tím, že dotyčná před jízdou prokaza-
telně pila alkohol. 
Provedenými dechovými zkouška-
mi jí bylo naměřeno 2,54 a 2,53 pro-
mile. Žena přiznala, že si před jízdou 
dala několik panáků rumu a  že auto 

řídila a způsobila nehodu. Přišla o ři-
dičák, navíc je podezřelá z  trestného 
činu ohrožení pod vlivem návykové 
látky,“ uzavřela mluvčí krajské policie. 
Hmotná škoda byla předběžně vyčís-
lena na 35 000 korun.  (mik) 

S 

PROSTĚJOV Na červnovém jed-
nání prostějovského zastupitelstva 
zazněly informace o dalším odkla-
du rekonstrukcí jak místního, tak 
i hlavního vlakového nádraží v Pro-
stějově. Zároveň padlo i  ujištění 
o  tom, že Správa železnic i  nadále 
počítá s  vybudováním podjezdu 
pod železničním přejezdem ve Vra-
hovické ulici. 
„A  to stále trvá,“ potvrdil Večerníku 
minulý čtvrtek Jiří Rozehnal (ANO 
2011), náměstek prostějovského pri-
mátora pro stavební in-
vestice v  Pro-
stějově. Právě 
on se často se-
tkává a  jedná 
s  představiteli 
Správy železnic 
o investicích na území Prostějova. 
„Dle mých posledních informací byla 
rekonstrukce hlavního nádraží v Pros-
tějově odložena ze strany majitele na 
roky 2030 až 2031. A společně s ní se 

začne budovat podjezd pod kolejemi 
ve Vrahovické ulici. Podle Správy že-
leznic bude realizace tohoto projektu 
poměrně dlouhá, trvat má celý rok. 
Magistrát bude samozřejmě na celé 
věci spolupracovat a  na tak dlouhou 
dobu budeme muset zajistit potřeb-
nou objízdnou trasu. Správa železnic 
pak bude muset zajistit přeložky všech 
inženýrských sítí,“ vypočítal Rozehnal 
s  tím, že plánovaný podjezd usnadní 
dopravu v dané lokalitě a hlavně zajistí 
větší bezpečnost a plynulost silniční-

ho provozu na tak exponova-
né komunikaci, kterou Vra-

hovická ulice bezesporu je. 
„Uvidíme ovšem, jak se celý 
projekt vyvine. Podle mých 
informací s  ním projevili 

nesouhlas zástupci slévárny, která se 
nachází poblíž železničního přejezdu. 
Podjezd je už ale v ‚papírové podobě‘ 
a  zajišťují se už potřebná povolení,“ 
dodal náměstek prostějovského pri-
mátora.  (mik)

SLÉVÁRNA

VE VRAHOVICKÉ 

S PROJEKTEM

NESOUHLASÍ



G  J. . W olkera 

Barcelona, Irsko, Malta, Valencie, Hamburk. Do všech těchto míst o prázdninách vedly cesty za vzděláním učite-
lů z Gymnázia Jiřího Wolkera. Cílem projektu z programu Erasmus+ je zlepšení metodické připravenosti a inovace 
výuky učitelů cizích jazyků, ale také prohloubení znalostí angličtiny u těch učitelů, kteří své předměty vyučují v rámci 

osmiletého studijního programu English for the Future částečně v angličtině. 

Nejstaršímu prostějovskému gymnáziu se daří sbírat úspěchy v mnoha kategoriích. Kvalitní výsledky v oblasti 
akademické, o kterých svědčí například celorepublikově úspěšné Středoškolské odborné práce (tzv. „sočky“), doplňují 
v poslední době i vynikající úspěchy v oboru sportovním. Pomyslným vyvrcholením těchto úspěchů je zisk prvního 

místa v rámci ocenění Talent Olomouckého kraje.
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Ètyønásobný Talent 
Olomouckého kraje

Angliètináøi 
v Irsku

Další cizí jazyky

Zvyšování jazykové pøipravenosti

Pøednášková noc 2023

Ivanka Hájková

Ceny mìsta Prostìjova
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VRCHOSLAVICE V  úterý 
8.  července odpoledne se Vr-
choslavice hemžily čarodějný-
mi bytostmi. Ty se staly prů-
vodci po stezce svého kolegy, 
čaroděje Harryho Pottera.  Do 
ulic a zákoutí vesnice je vyslala 
místní knihovna ve spolupráci 
s  Obecním úřadem. Na stezku 
se mohli vydat ve sportovních 
kočárcích nejmenší děti, odváž-
nější mohly osedlat třeba koště. 

Kristýna BOHATOVÁ
Osm zastavení, osm soutěžích úko-
lů, mezi nimiž nechybělo poznávání 
bylin, míchání čarodějných lektva-
rů i  vstup do věznice Askabanu. 
Na stezku z  areálu místní mateřské 
školy vysílal děti moudrý mluvící 
klobouk, který je řadil do jednotli-
vých kolejí v  Bradavicích - Nebel-
víru, Havraspáru, Mrzimoru nebo 
do Zmijozelu. Na start se studentů, 
podle místostarostky Adély Palíško-
vé, postavilo 120. „Chtěla bych po-
děkovat všem, kdo se na organizaci 
podíleli. Mám radost, že se sešli lidé, 
které pořádání podobných akcí baví, 

Na Splávku 
konec prázdnin s hasièi
DOMAMYSLICE V sobotu 2. září se dobrovolní hasiči z Domamyslic 
setkali Na Splávku s kolegy ze Žešova i profíky z prostějovské stanice. 
Nabídli dětem pestrý program, který jim zpříjemnil jeden z  posled-
ních prázdninových dnů. 
Zatímco dospěláci nepohrdli bohatým občerstvením, děti si užívaly skákací 
hrad, střelnici a malování na obličeje. „To jsem zvědavá, jestli si to mladej ne-
chá umýt, nebo půjde se Spidermanem na oku v pondělí do školky,“ smál se 
jeden z tatínků, jehož ratolest zrovna malíř zdobil. Tříletému Honzíkovi zase 
hasiči udělali radost nejen zapůjčením vesty, helmy, bot a baterky, ale také 
společnou fotkou. „Snad se k nám jednou přidá a bude to nosit úplně běž-
ně,“ těšil zájem jeho velké kolegy. Zájemci mohli následně zhlédnout i vy-
proštění osoby z vraku auta a podívat se na činnost mladých hasičů.  (kib)

dělají je s radostí a užívají si je,“ do-
plnila místostarostka, která se spolu 
s  hospodářkou Jaroslavou Kvasnič-
kovou takto „baví“ již dvě desítky let. 
„Jako všechny akce to mají dotažené 
do poslední maličkosti. Od úžasných 
masek po zajištění bezpečnosti při 
přecházení silnice,“ netajila se uzná-
ním paní Zuzka, která přišla s  Ma-
týskem a Štěpánkou z dalekých Něm-
čic nad Hanou.  
V  cíli v  areálu Zamlýní si soutěží-
cí mohli vyměnit získané body za 
sladké odměny, ale také se vyfotit 
v nejrůznějších maskách či pohladit 
nefalšovaného vlkodlaka. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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starosty starosty SDH PROSTĚJOV Tvrdé souboje nejen se soupeři, ale 
i  s  vlastní technikou předváděly předminulou so-
botu mladé hasičské naděje na hřišti Základní školy 
Jana Železného. Konal se zde v pořadí 17. ročník mla-
dých hasičů v požárním útoku. Pořadatelem byl SDH 
Krasice. 

Závodů v  rámci Okresní dětské 
ligy Prostějovska se v  katego-
rii mladších žáků zúčastnilo 18 
družstev, v  kategorii starších žáků 
8 a dorostu 14.
Mezi nejmladšími si nejlépe vedlo 
družstvo Krumsína A, které s  pře-
hledem vyhrálo celou letošní soutěž 
se ziskem 138 bodů. „Družstvo se 
zúčastnilo 12 závodů. Nejlepší dovr-
šený čas je 13,58 na levém terči, nej-
lepší dovršený čas na pravém terči je 
13,43 vteřin,“ uvedli pořadatelé. 

Ve starší kategorii pak uspěly Sobě-
suky, které rovněž vyhrály celoroční 
soutěž se ziskem 112 bodů a účastí 
ve 12 závodech. Družstvo mělo nej-
lepší dovršený čas 13,75, nejlepší do-
vršený čas na levém terči 13,29 a na 
pravém terči 12,96 vteřin. V dorostu 
patřilo prvenství družstvu Mostko-
vice A, které rovněž utrhlo palmu 
vítězství celkově se ziskem 105 bodů 
ze 12 závodů. „Nejlepší dovršený 
čas byl 12,18, nejlepší čas na levém 
terči 12,17, nejlepší dovršený čas na 
pravém terči 12,03 vteřin,“ doplnili 
pořadatelé. 
„Hasiči k  dědině prostě patří a  my 
jsme rádi, že se nám v  tradici stále 
daří pokračovat a  vychovávat si ná-
stupce,“ nechal se slyšet jeden z pten-
ských dobrovolníků. 

saa jaké byly hasičské závody v prostějově...jjaakké bbyylly haaasiiččskkké závávvoddyy y v ppproosttějjoovvě.....
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Důvody, proč cestujeme, jsou různé. Někdo tímto způso-
bem chce uniknout rutinně všedního dne, další nechce 
zůstat pozadu za současnými trendy v trávení volného 
času a jiný míří hlavně za odpočinkem. Stále však mezi 
námi existují lidé, kteří cestují hlavně proto, aby se něco 
nového dozvěděli a poznali. Jejich výhodou je, že roz-
hodně nemusí jezdit pouze do zahraničí, neboť vědí, že 
objevovat netušené lze i v jejich bezprostředním okolí. Za 
nejcennější zkušenosti pak považují ty, díky nimž se toho 
více dozvědí o sobě samých. Nabídnout alespoň několik 
zajímavých tipů na výlet ve vašem okolí by vám měla i ta-
to tematická strana PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.  

Texty připravil: Martin Zaoral

PROSTÌJOVSKO &
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Růžičkův lom najdete na jihový-
chodním okraji masivu Velkého 
Kosíře asi 1,5 km severozápadně 
od Čelechovic na Hané. Je to vý-
znamná paleontologická lokalita, 
která se utvářela v období devonu 
(tzv. Čelechovický devon) před 
350 mil. let. Oblast je nejbohatším 
moravským nalezištěm prvohor-
ních vápencových fosilií. Nalézají 
se tam především různé druhy 
korálů, trsy stromatopor, zoária 
mechovek, schránky plžů, mlžů, 
hlavonožců, skořepatci, trilobiti 
a  fragmenty ramen, stonků a  ka-
lichů lilijic. Nad lomem stojí pa-
mátník na paměť stých narozenin 
Františka Palackého s  úžasným 
nápisem jako do diktátu: Slavme 
slavně slávu Slávů slavných.

Státní lom je pozoruhodný hlavně 
kvůli odkryvu jednotlivých geolo-
gických vrstev usazeného vápen-

ce. Podrobný pohled na strukturu 
lomové stěny prozrazuje také po-
hyby Velkého Kosíře. A  dokazuje, 
že Velký Kosíř navzdory rozšířené 
legendě není sopečného půvo-
du, ale vznikl na přelomu třetihor 
a  čtvrtohor vyzdvižením zemské 
kry podél zlomové linie. Právě ve 
Státním lomu je nejlépe vidět, jak 
se jednotlivé sedimenty vápen-
cové horniny navršené na sobě 
zvedají směrem k  vrcholu Kosíře.
Nedaleko Státního lomu vede cyk-
lostezka i  pěší trasa na Velký Ko-
síř, ze které lze odbočit a  sestoupit 
přímo na dno těžební jámy, kde se 
člověk může pokochat geologickou 
stavbou tamní krajiny a třeba i zkusit 
najít drobné dutiny, které jsou dů-
kazem, že i v tomto místě probíhala 
krasová činnost srážkové vody.

Přírodní památku Vápenice na-
jdeme na východních svazích 

Velkého Kosíře, kousek od obce 
Slatinky. Už při příchodu na Vá-
penici je jasné, že se jedná o dílo 
lidských rukou. Četné prohlubně, 
nerovnosti a  výsypky napovídají, 
že krajinu přetvořil člověk. Sed-
láci tam kdysi vysadili sady a také 
těžili vápenec v  malých lomech. 
Odtud také jméno celé lokality, 
která je někdy lidově označována 
jako Trpasličí hory. Na jaře zde 
můžete obdivovat kvetoucí konik-
lece velkokvěté. Kromě konikleců 
rostou na Vápenici další vzácné 
rostliny a domov zde našla i  řada 
chráněných živočichů.
Vápenice nabízí také krásný vý-
hled. Z  nejvyššího bodu přírod-
ní památky je překrásný pohled 
nejen na vesničku Slatinky a  na 
Velký Kosíř, ale také na celé údolí 
řeky Moravy a za pěkného počasí 
jsou odsud právě zjara nádherně 
vidět doposud zasněžené vrchol-
ky Jeseníků.

 Foto: www.ok-tourism.cz
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Frekventovaná panelová silnice vedoucí 
do Ohrozimi byla postavena za protekto-
rátu Čechy a Morava. Stalo se tak v souvis-
losti s rozmachem tehdy strategického le-
tiště ve Stichovicích. Přestože od skončení 
války uplynulo více jak 78 let, silnice do-
znala minimálních úprav. Paradoxní je, 
že v mnohem horším stavu než panelo-
vá část „Hitlerovy dálnice“ je úsek ve-
doucí do tzv. „Ohrozimského kopce“,

který se po zimě pravidelně umisťuje 
na předních místech nejhorších tan-
kodromů v  celé republice. Zástupci 
Olomouckého kraje opakovaně slibo-
vali, že udělají vše pro to, aby se věci daly 
do pohybu. Podařilo se jim sice připravit 
projektovou dokumentaci, která ale dva 
roky neúspěšně žádala o  stavební povo-
lení. Teprve letos v létě se zdálo, že po až 
neuvěřitelných peripetiích potřebný do-
kument konečně spatří světlo světa. Ale 
ouha. Proti vydanému povolení se odvo-
lal jeden z nesčetných účastníků řízení… 

Co je to „férová“ cena?
„Žadatel při zpracování projektové doku-
mentace nerespektoval náš požadavek na 

zpřístupnění pozemků, které hodláme ze-
mědělsky obhospodařovat,“ uvedl v odů-
vodnění odvolání jednatel společnosti 
Bělecký Mlýn Richard Benýšek. 
Kraj s  možností zpřístupnění dosud ne-
přístupného soukromého pozemku ve 
svých plánech na opravu silnice pochopi-
telně nepočítal. I proto majiteli pohrozil 
vyvlastněním. Jenže zástupce Bělecké-
ho Mlýna je přesvědčen, že v tomto pří-
padě není něco podobného namístě.
„Byli jsme ochotni jednat o  podmín-
kách prodeje pozemku za předpokla-
du férové ceny. Takovou ovšem není 
cena stanovená případným znaleckým 
posudkem stavebníka, ale částka srov-
natelná s tou, která byla placena za vý-
kup srovnatelných pozemků v  okolí, 

konkrétně například v případě výkupů 
před budováním obchvatu města Pros-
tějova,“ argumentuje Richard Benýšek, 
který projektu spíše okrajově vytýká 
několik dalších nesrovnalostí.   

Vše se opět zdrží
O  odvolání společnosti Bělecký Mlýn 
nyní bude muset rozhodovat nadříze-
ný orgán, což přípravy na rekonstrukci 
silnice opět výrazným způsobem zdrží. 
„Nechápu, proč nejsou schopni se do-
mluvit. Nikdo soudný přece nemůže 
počítat s  tím, že za pozemky v  okolí 
Ohrozimi dostane stejné peníze jako 

za pozemky v okolí Prostějova! Cesta je 
roky v katastrofálním stavu a vše se kvůli 
handrkování o  ceně pozemků neustále 
jen zbytečně protahuje,“ netajil své roz-
hořčení Večerníkem oslovený starosta 
Ohrozimi Michal Lukeš, kterému stejně 
jako všem obyvatelům Ohrozimi a  dal-
ších obcí není dlouhodobě špatný stav sil-
nice lhostejný. „V případě, že by měl kraj 
stavební povolení, mohla se minimálně 
první etapa potřebné rekonstrukce roz-
jet snad už příští rok. Za těchto okolností 
jsem k tomu ovšem značně skeptický. Bez 
stavebního povolení totiž nelze na inves-
tici vyčlenit peníze ani žádat o  dotace,“ 
uzavřel zklamaně Michal Lukeš. 

DRŽOVICE Mohlo dojít k  eko-
logické katastrofě, hasiči ale vše 
zachránili bleskovým počinem. 
Minulou středu dopoledne nahlásil 
řidič kamionu, že se mu na korbě 
převrátila tunová baterie. Kyselina 
sírová přitom začala vytékat z korby 
na silnici a dostala se i do kanaliza-
ce. Mluvčí Hasičského záchranného 
sboru ale ujistila, že k  ohrožení ži-
votního prostředí nedošlo.  

„Ve středu 13. září jsme od půl desáté 
zasahovali v  Konečné ulici v  Držovi-
cích, kde došlo k převrácení jedné ze tří 
tunových baterií uložených na návěsu 
kamionu. Z baterie unikla kyselina síro-
vá,“ informovala Lucie Balážová, tisková 
mluvčí Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje. 
Zákrok hasičů byl náročný, ale rychlý. 
„Na místě jsme měli chemický kontejner, 
hasiči pracovali v  dýchacích přístrojích. 

Pomocí hydraulické ruky jsme baterii 
postavili a zamezili jsme dalšímu úniku 
látky. Malé množství chemikálie se do-
stalo do kanalizace, látku jsme tak na-
ředili velkým množstvím vody,“ uvedla 
dále mluvčí krajských hasičů, které se 
Večerník zeptal, zda kyselina sírová, která 
se dostala do kanalizace, nemůže být ne-
bezpečná pro lidské zdraví? „Koncent-
raci kyseliny jsme prověřili měřením pH 
přímo v kanalizační síti a vše je v pořád-
ku, k ohrožení životního prostředí nedo-
šlo,“ ujistila Balážová.  (mik) 
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Vznikne v Kostelci
alzheimer centrum?

Kostelec na Hané (mls) - O  pozoru-
hodném projektu bude v těchto dnech 
rozhodovat zastupitelstvo v Kostelci na 
Hané. V  těsném sousedství stávajícího 
domova pro seniory by mohl v  bu-
doucnu vzniknout druhý samostatný 
pavilon. Ten by byl určen k péči o osoby 
postižené Alzheimerovou chorobou. 
„Jeho kapacita by byla zhruba čtyřiadva-
cet lůžek, dokončen by mohl být zhruba 
v roce 2026,“ prozradil Večerníku koste-
lecký starosta Ladislav Hynek s tím, že 
vše se ovšem neobejde bez dotací.

Projekt zaplatí
dìtem obìdy

Němčice nad Hanou (mls) – Celkem 
21 sociálně slabých dětí ze školy v Něm-
čicích nad Hanou bude v letošním škol-
ním roce dostávat obědy díky charitativ-
nímu projektu společnosti Women for 
Women Obědy pro děti. Uvedená orga-
nizace na konto školy ve dvou etapách 
pošle celkem 120 000 korun.

Co vznikne v okolí
komunitního centra?

Konice (mls) – Nedávno proběhlo 
první setkání, na kterém se zástupci 
konického komunitního centra věno-
vali plánování veřejného centra v oko-
lí bývalé sokolovny. Kdokoliv se bude 
chtít zapojit, může dát o svém nápadu 
vědět prostřednictvím anketního líst-
ku, který vhodí do schránky na budo-
vě komunitního centra. Vytisknuté 
anketní lístky lidé z Konice najdou ve 
stojanu u bankomatů.

Poslechnìte si
povìsti z regionu

Prostějovsko (mls) – Český rozhlas 
Olomouc nedávno vydal na dvacet 
pověstí z  Olomouckého kraje, které 
namluvil známý herec Igor Bareš. Na 
internetových stránkách www.muj-
rozhlas.cz najdete mimo jiné pověst 
z  Konice, která se jmenuje Napravení 
pana Adama z  Konice. Dále tu jsou 
například pověsti ze Ptení či z Laškova.

„Fakultka“ otevøela

Olomouc (mls) – Do Fakultní ne-
mocnice Olomouc míří každý den 
spousta lidí z Prostějova i okolí. Proto 
ej dobré vědět, že největší nemocnice 
v  kraji v  průběhu září dokončí pře-
sun některých pracovišť do nového 
pavilonu G, jehož výstavba přišla na 
182  milionů korun. V  novém budou 
od září působit alergologie, imunolo-
gie, onkologie či infektologie.

RYCHLÝ
NÍKzprávy z regionu
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„Stavebko“ na opravu silnice do Ohrozimi 
Za dalšími průtahy stojí handrkování

o ceně při prodeji pozemku
OHROZIM Doslova proti všem se postavil zástupce společ-
nosti Bělecký Mlýn. Zatímco řidiči už roky vyhlíží plánovanou 
a veskrze potřebnou opravu jedné z nejvytíženější silnic regio-
nu vedoucí z Prostějova do Ohrozimi a dále pak přes Vícov do 
Protivanova, Olomoucký kraj na tento rozsáhlý projekt stále 
nemá nezbytné stavební povolení. Proč? Na to je jednodu-
chá odpověď. Přestože po dlouhých letech příprav a slibů vše 
směřovalo ke zdárnému konci, proti se postavila společnost 
Bělecký Mlýn. Podnikateli Benýškovi se totiž nelíbí cena, za kte-
rou by hejtmanství bylo ochotné pozemek vykoupit.

Kyselina vytekla do kanálu!
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MichalMichal KADLECKADLEC
Myslivecký den ve Štětovicích má 
již svoji letitou tradici. „Pamatuji si, 

že dříve jsme tuto akci pořádali 
v  úzkém kruhu myslivců jako Pyt-
láckou noc. Už několik let ovšem 
toto setkání organizujeme i  pro 
děti, jejich rodiče, pro kamarády 
a další členy našeho spolku. Chce-
me tím také dokázat, že myslivost 
není jen o  tom chodit s  flintou po 
lese nebo po poli, ale že po celý rok 

například chodíme 
a  staráme se o  zvěř. 
Krmíme ji a  v  létě 
v  těch vedrech jí do-
dáváme sůl a  vodu, 
v  zimě pak další kr-
mení. Samozřejmě 
pak taky dodržuje-
me zákonem stano-

vený plán lovu a tak jsme i pro tuto 
slavnost mohli připravit skvělý srn-
čí guláš a další myslivecké speciali-
ty,“ přivítal Večerník na akci Martin 
Lisický, předseda Mysliveckého 
spolku Vrbátky. 
Pro návštěvníky myslivecké cha-
ty ve Štětovicích byl v sobotu při-
praven bohatý program. K dispo-
zici byl skákací hrad, myslivecké 
poznávací hry a kvízy, děti si s chutí 
zastřílely z luku a společně si všich-
ni pochutnávali na srnčím guláši 
a specialitách z udírny. 
„Na jednom ze stanovišť jsou při-
praveny nejrůznější soutěže pro 
děti o ceny. Poznávají druhy zvířat, 

rostlin, učí se určovat stopy zvěře 
a  mají ještě spoustu dalších úkolů. 
Naším cílem je přitáhnout i ty nej-
mladší nejen k  myslivosti, ale cel-
kově k  lásce k  přírodě. Já myslím, 
že se nám to daří, přišla spousta lidí 
a  děti mají o  soutěže zájem,“ po-
chvaloval si Lisický. 
Myslivecký den ve Štětovicích se 
vydařil náramně, z čehož se ostatně 
těšili nejen organizátoři, ale i  sami 
návštěvníci. „Je to tady super. Hod-
ně jídla, pití i  zábavy pro všechny 
věkové kategorie. Tak to má být,“ 
svěřil se Pepa s rodinou. 
„Dokud tady bude co jíst a pít, bu-
deme se bavit,“ souhlasil Martin 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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KRONIKA
Pátrali po skautovi

Předminulou sobotu 9. září po 
třetí hodině ranní volal na linku 
158 mladistvý hoch, který uvedl, 
že jde přibližně hodinu pěšky ze 
Stražiska ze skautské akce a  má 
namířeno do Prostějova. Při cestě 
domů se ale ztratil a  neví přesně, 
kde je, navíc má téměř vybitý tel-
efon. Operačnímu důstojníkovi 
řekl, že tak chodí běžně a  rodiče 
o  tom vědí. Tentokrát má ale 
obavy, bojí se a rychle se mu vybijí 
mobil. Do pátrání se ihned zapo-
jilo sedm policistů včetně psovoda 
a začali procházet úseky a lesní ces-
ty, kde by se hoch mohl nacházet. 
Přibližně po hodině a půl dlouhém 
pátrání se na linku 158 ozvala žena, 
která chlapce našla při venčení psa 
nedaleko obce Ptenský Dvorek. 
Nalezený chlapec byl předán otci 
bez újmy na zdraví a v pořádku.

s
jaký byl myslivecký den… jjakkkýý bbyll mmyysliiiveecckýýý deen……… 3x foto: Michal Kadlec

„Učíme děti znát a milovat přírodu,“
řekl Martin Lisický

2x foto: Michal Kadlec
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MYSLIVCI VE ŠTĚTOVICÍCH LÁKALI NEJEN 

ŠTĚTOVICE Myslivecký spolek z  Vrbátek uspořádal minulou sobotu odpoled-
ne nádherný a sluncem zalitý Myslivecký den na myslivecké chatě ve Štětovicích. 
Organizátorům k úspěšné akci hodně napomohlo velice příznivé počasí, takže se do 
štětovického areálu dostávaly po třinácté hodině postupně davy lidí. Malých i vel-
kých. Pro dospělé byla připravena zábava s bohatým pohoštěním, děti si kromě dob-
rého jídla a pití užívaly her, atrakcí a také poznávacích soutěží. 
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PROSTĚJOVSKO Takovou bouř-
ku už ve zdejším regionu dlouho 
nepamatujeme. Prudký liják ve stře-
dečním podvečeru 13. září zkom-
plikoval situaci na celé řadě míst. 
Nejvýrazněji se projevil na Konicku, 
zřejmě nejhorší situace pak panovala 
ve Dzbelu, Ponikvi či v Ladíně.   
Voda valící se z polí zaplavila hned ně-
kolik obcí, dostala se i  do některých 
rodinných domů, sklepů a garáží, po-
škodila i  silnice. Ve Dzbelu zaplavila 
voda z  polí jednu ulici a  vlila se i  do 
některých sklepů a garáží, zasahovalo 
šest jednotek profesionálních a dobro-
volných hasičů. „Členové sborů čistili 
těžkou technikou propustky, aby voda 

mohla odtékat. Po jejím opadnutí 
čerpali hasiči vodu ze sklepů a  gará-
ží a  čistili komunikace od naplave-
nin,“ popsala Lucie Balážová, tisková 
mluvčí HZS Olomouckého kraje. 
Přívalový déšť poškodil také silnici za 
obcí, kterou do poloviny podemlel. „Ve 
spolupráci se silničáři bylo rozhodnuto 
o jejím částečném uzavření,“ dodala Ba-
lážová s tím, že škody na železniční trati 
bude zjišťovat Správa železnic. 

Středeční bouřka spojená s přívalo-
vým deštěm šla od severozápadu 

a v regionu nadělala největší škody 
na Konicku, kde voda brala vše, co 
jí přišlo do cesty. Jižně od Pros-
tějova už naštěstí neměla takovou 
sílu, kromě silné a vydatné přeháň-
ky větší problémy zaznamenány 
nebyly. „Viděl jsem samozřejmě, co 
to udělalo na Konicku. U  nás už 
se to obešlo bez následků. I  zde 
napadlo asi sedmadvacet milime-
trů za necelých dvacet minut, ale 
nebylo to tak dramatické jako na 
severu,“ uvedl například starosta 
Určic Petr Kouřil. Podobná byla si-
tuace i v Mikroregionu Předina a na 
Němčicku.

(mls, jaf)

KLADKY Silnici v tak bídném stavu 
byste jinde hledali jen těžko. Přitom 
se jedná o jedinou spojnici mezi oby-
vateli Kladek a jejich školou, prací či 
lékařem. Přestože projekt kompletní 
rekonstrukce šest kilometrů dlouhé 
komunikace mezi křižovatkou Na Sr-
déčku a obcí získal stavební povolení 
již před šesti lety, dosud z něj byla re-
alizována zhruba polovina. Od pon-
dělí 25. září přijde na řadu i ta druhá. 
Práce by měly trvat až do 8. prosince. 

Martin ZAORA L
Klepání tlumičů doprovázené skřípě-
ním zubů. To jsou typické zvuky, které 
řidičům už desítky let dělají doprovod 
při jízdě po silnici vedoucí z Ludmírova 
přes Dětkovice do Kladek. Po letech 
urgencí místních občanů i  starostů to 
už před šesti lety vypadalo, že se silnice 
konečně dočká opravy. Ale z  plánů na 
kompletní rekonstrukci nakonec sešlo. 
Nyní je už konečně nic nezastaví. 
Rekonstrukce silnice Ludmírov – Dět-
kovice – Kladky bude zahájena již pří-
ští pondělí 25. září, uzavírka by měla 
trvat do 8. prosince. Objížďka je pláno-
vaná přes Milkov, Hvozd a Ludmírov. 

Podle původních plánů by spolu s  re-
konstrukcí silnice měla v  Kladkách 
probíhat také výstavba chodníků a míst 
pro stání aut. Realizace nezbytného 
projektu se opakovaně zdržela kvůli 
plánované výstavbě kanalizace v Dět-
kovicích, k níž nakonec nedošlo...
Ani v Kladkách kanalizaci neplánují, 
vše chtějí řešit systémem domov-

ních čističek, jež budou vyvedeny 
do místního potoka. Část nákladů 
na jejich výstavbu bude občanům 
hradit obec. Vedení Kladek se pro 
tuto variantu rozhodlo kvůli vysoké-
mu počtu „chalupářů“, kteří nemají 
v obci trvalé bydliště. Z  tohoto dů-
vodu by obec nedosáhla na dotaci 
v dostatečné výši. 

DOBROCHOV Když jíte guláš, 
je téměř nemožné být smutný. 
Možná i toto zjištění stálo za ná-
padem členů spolku Aspire začít 
pořádat Dobrochovský kotlík. 
Uplynulou sobotu 16. září se ve 
zdejším areálu u hřiště konal je-
ho už osmý ročník. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Na tradiční akci v Dobrochově se tento-
krát sešlo celkem osm kotlíků. „Máme 
tady guláše z vepřového, hovězího, z di-
vočiny i z buřtů,“ dal Večerníku nahléd-
nout pod pokličku Vlastimil Nakládal 
z  pořádajícího spolku Aspire, jehož cí-
lem je rozvoj aktivního využití volného 
času v Dobrochově. Spolek v obci mimo 
jiné pořádá také Drakiádu či Dýňobraní. 
O  titul laureáta Dobrochovského 
kotlíku se tentokrát utkaly týmy 
jako Las Bahamas či Eliščiny ztra-

cené sny. Jejich členové byli nejen 
místní, ale dorazili také třeba ze sou-
sedních Vranovic-Kelčic či z Prahy.
O vítězi rozhodovala tříčlenná porota, 
v níž zasedla také Pavla Pavelková. Tu 
je možné čas od času vidět na obra-
zovce České televize, kde vaří v pořa-
du Dobré ráno. „Pozval mě sem před-
seda naší poroty Aleš Turek, s nímž se 
známe,“ svěřila se. 
Kromě gulášů přítomní také hod-
notili chuť celkem 11 buchet. 
Hned první z nich nesla netradiční 
sportovní název, když se jmenova-
la Triatlon. „Myslím, že nám to letos 
vyšlo bezvadně a všichni budou od-
cházet spokojeni. Nejdůležitější je, že 
jsme se tu mohli sejít a normálně se 
pobavit,“ shrnul Nakládal.
A kdo byl nejlepší? To nebylo zase tak 
nejpodstatnější, ale stejně se o tom do-
čtete v příštím vydání Večerníku. 
V Dobrochově se místní opět sejdou 
už nadcházející neděli. „V našem ryb-
níce se přemnožili vysazení kapři, takže 
se u  nás vůbec poprvé budou konat 
dětské rybářské závody,“ prozradil pří-
tomný starosta obce Miloslav Kříž. 

FOTOGALERIE 
& VIDEO klikni na

www.vecernikpv.cz

DOBROCHOVSKÝ KOTLÍK SERVÍROVAL
GULÁŠ I BUCHTYGULÁŠ I BUCHTY

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Lisický. 
Nezbylo tedy než popřát nejen 
myslivcům do příštích měsíců - 
lovu zdar! 

NA SRNČÍ GULÁŠ
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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DĚTKOVICE Tichounké bzučení 
provází Antonína Jelínka (na snímku) 
celý život. Včely si oblíbil už jako dítě, 
kdy je chodil pozorovat do sousedství 
k otcovu bratranci. Bavilo ho pozoro-
vat pilné dělnice, které se od rána do 
večera vydávaly na pouť za potravou, 
aby se domů vracely obtíženy boha-
tým úlovkem. Vlastnímu včelaření se 
začal věnovat až v  roce 1973, kdy se 
přiženil do Dětkovic. Jeho tchán totiž 
včelky vlastnil. S nadšeným včelařem 
jsme si o jeho velké lásce dlouho po-
vídali, avšak čtenářům předkládáme 
život včel ve zkrácené verzi.

pro Večerník
se ptala

v rámci exkluzivního
interview

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ
 Předpokládám, že jedno včel-

stvo se rovná jeden úl. Kdo ho tvoří?
„Včelstvo, tedy jeden úl, se skládá ze vče-
lího díla, plodu, jedné včelí matky, něko-
lika set trubců a okolo šedesáti tisíc včel 
neboli včelích dělnic.“ 

 Veškeré rozmnožování včel má 
na starost matka. Jak dlouho žije?
„Matka je ve včelstvu obvykle jen jedna. 
Její vývoj trvá díky kvalitní výživě ma-
teří kašičkou pouze šestnáct dnů. V pří-
rodě matka žije maximálně pět let, ob-
vykle ale jen dva až tři roky. Matky totiž 
obyčejně po dvou letech vyměňuji, pro-
tože jejich plodnost klesá. Výjimečně 
jsou ve včelstvu při tzv. ‚tiché výměně‘ 
matky dvě. Stará, dosluhující, která již 
nemá dostatečně silný feromon, a mla-
dá, která ji nahrazuje. V  říši hmyzu je 

ale včelí matka obdivuhodná, dlouho-
věkost a vysoká plodnost až dvou tisíc 
vajíček denně jsou vzácné.  Matka měří 
dvacet až pětadvacet milimetrů a  její 
váha se pohybuje mezi sto osmdesát až 
dvě stě šedesáti miligramy.“ 

 Jaký je osud včelích dělnic, jak 
dlouho žijí ony? 
„Od nakladení vajíčka do vylíhnutí včely 
uplyne jedenadvacet dní. Na jaře a v létě 
se dělnice dožívá přibližně jen šest až osm 
týdnů. Prostě se upracuje k smrti... (pou-
směje se) Včely narozené koncem léta a na 
podzim jsou takzvaně dlouhověké, přežijí 
celou zimu, tedy šest až osm měsíců. Roz-
díl je dán kvalitou výživy a počtem koji-
ček, které opečovávají larvičky. V letním 
období je ve včelstvu padesát až šedesát 
tisíc dělnic, na přezimování jich stačí při-
tom patnáct až dvacet tisíc.“

 Posledními obyvateli úlu jsou 
trubci. Jaký je jejich osud? 
„Vývoj trubce je nejdelší, trvá čtyřiadva-
cet dnů. Kvůli tomu jsou trubčí larvy 
více postiženy varroázou. Žije přibliž-
ně šest až osm týdnů, pokud se mu ale 
podaří spářit se s matkou, ihned umírá. 
Trubec výborně vidí a  je skvělý letec. 

Mimo to je to i  cestovatel, včely vpustí 
do úlu i cizí trubce, kteří přenocují a letí 
dál hledat trubčí shromaždiště. Bohužel 
tak mohou šířit mnohé včelí nemoci. 
Bez zajímavosti není ani fakt, že matka se 
páří jen jednou za život, spermie si ucho-
vá ve váčku, z něhož si je, laicky řečeno, 
sama bere. V  průběhu jara a  léta je ve 
včelstvu přibližně tři sta až šest set trub-
ců. Před zimou je ale včely vyštvou, aby 
je nemusely zbytečně krmit, takže v úlu 
pak není ani jediný.“ 

 V době, kdy jste začínal včela-
řit, kolik jste měl včelstev? 
„Tchán měl jeden včelín pro šest 
včelstev, spolu jsme to pak roz-
šířili na tucet. V osmdesátých 
letech minulého století na-
stal trend ‚včel na kolech‘, 
takže jsme pořídili dva ko-
čovné vozy, přešli na ná-
stavkové včelaření a měli 
padesát úlů. Když tchán 
v roce 1980 zemřel, pus-
til jsem se do včelaření 
naplno. Byly doby, kdy 
jsem měl včelstev sto 
dvacet a  vozy přesouval 

po celé Drahanské vrchovině, byly ve 
vojenském prostoru, v  Nivě, v  Draha-
nech. Tam mám ostatně včely dodnes.“ 

 Starost o včely asi není jednodu-
chá záležitost?  
„Včely tady byly miliony let před námi 
a všechno už si stačily zařídit samy. Jsou 
nesmírně variabilní, pokud nepřijde 
nemoc, přežijí všechno. Potřebují pou-
ze vzduch, vodu, pyl a  sacharidy, které 
získávají z  nektaru a  medovice. Tvoří 
takzvanou sladinu, ve které je v různém 
poměru obsažena glukóza a  fruktóza, 
pro ně nejvýznamnější cukry. Sladinu 
včely přímo spotřebovávají, ale většinu 
přeměňují na med, sekundární zdroj 
cukrů. V  dnešní době, na které se po-
depisuje nedostatek vody a stav krajiny, 
kde chybí louky, mokřady, remízy, je 
nutné včely přikrmovat, jinak by zimu 
nepřežily. Samozřejmostí je také starost 
o včelíny, boj se škůdci, parazity. To vše 
vyžaduje spoustu času a práce.“ 

 Vychováváte si nástupce? 
„Mám štěstí, včelaří se mnou mladší 
syn Karel. Ke včelám ale mají vztah 
všechny tři moje děti, vždyť u  nich 

trávily prázdniny na již zmíněné 
Drahanské vrchovině. Je to celkem 
problém, staří včelaři vymíra-
jí a  mladých nepřibývá. Jako 
s každým živým tvorem je se 
včelou práce a na to se dnes 
už moc neslyší. Přitom 
bez těchto malých, neu-
věřitelně pracovitých 
tvorů by na Zemi 
žádný život nebyl.“  

 Včelí královna má zvláštní život. 
Jednou si užije a pak už jen klade va-
jíčka. Jak je to s pářením?  
„Páření se odehrává na takzvaných trub-
čích shromaždištích. Matky přilétají a celý 
akt probíhá tam. Byly zjištěny některé 
specifické feromony trubců, které vyvo-
lávají agregaci všech jedinců na stanovišti, 
což je velmi výhodné pro vlastní páření. 
U trubce spočívá příprava a vlastní poho-
tovost k páření v erekci penisu. Po erekci 
tvoří konec penisu vyústění ejakulačního 
kanálku. Každý trubec po spáření umírá, 

matka se vrací zpět do svého úlu a již 
nikdy trubčí shromaždiště nevyhledá-
vá. Pokud trubci není ani jednou mat-
kou dovoleno spářit se, umírá také. 
Buď jeho tělo nevydrží nával v  něm 
se tvořícího spermatu a  on doslova 
praskne, nebo umírá jako ‚bezdo-
movec‘. Včely totiž všechny trubce 
kolem července a  srpna doslova 
vystrkají z  úlu, neboť reprodukč-
ní období pro ně skončilo, začne 
zase až kolem května roku příštího. 
Matka se během snubních prole-
tů postupně páří se šesti až deseti 
trubci. Jejich sperma si uchovává 
v semenném váčku po celý život. 
Jakmile se rozklade, již se nepáří. 
Ročně naklade přibližně dvě stě 
tisíc vajíček, denně je jich až dva 
tisíce, zpravidla tolik, co sama 
váží. To je neskutečný výkon! 
Dojde-li matce zásoba sperma-
tu v  semenném váčku, začne 
klást pouze neoplozená va-
jíčka. Takové včelstvo je od-
souzeno k  zániku. Včely ale 
umí ‚vycítit‘ toto nebezpečí 
a většinou si včas vychovají 
novou matku.“

 Z  běžného život 
jsou obvyklé zásahy 
hasičů, kteří chytají 
včelí roje. Proč k roje-
ní dochází? 
„V  případě silného 
množení včel a  dosta-
tečných zásob dochází 
k  překročení kapacity 

úlu a včely se rozhodnou 
rozdělit rojením. Tomuto pro-

cesu předchází dlouhé přípravy. 
Včelí matky omezí kladení no-

vých vajíček a včely připraví velké 
množství matečníkových misek, 

do kterých donutí matku dát oplo-
zená vajíčka. Z těchto misek se poz-

ději stanou matečníky, ve kterých se 
tvoří nové matky. Přibližně kolem 
devátého dne se včelstvo připravuje 

na odlet. Včely do sebe nasají medo-
vé zásoby na tři dny a začnou určovat, 
které vyletí a které zůstanou s novou 
neoplozenou matkou. Jakmile se tep-
lota v  úlu zvýší, včely opustí úl. Vět-
šinou vytvoří spirály a  letí na předem 
vytipované místo. Vzhledem k  tomu, 
že včelí matka dobře nelétá, roj vždy 
usedne a připraví se na cestu do nového 
místa. Včelař musí v  době rojení kont-
rolovat včely přibližně každých šest až 

devět dní. Prvotním příznakem 
rojení je, když včely 

kladou méně 
vajíček 

a na-

rážejí na nové matečníkové misky. Včelař 
musí ihned rozšířit prostor úlu. Rozší-
ření úlu provede tak, že přidá mezistěny 
a  prázdné plásty. U  nástavkových úlů 
může přidat celý nástavek s výbavou. Vče-
lařům se doporučuje odstranit vystavěné 
začínající matečníky a  kaši z  nich zpra-
covat. Jestliže včelař rozšíří úl dostatečně 
brzy, k  rojení nedojde. Pokud roj odletí 
a je odchycen jinde, je zlikvidován. Nikdo 
si totiž nevezme do včelína roj, o kterém 
nic neví. Mohl by být přenašečem nebo 
zdrojem nějaké nákazy.“
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Antonín Jelínek chová Antonín Jelínek chová 
včely už padesát letvčely už padesát let

vizitka
ANTONÍN JELÍNEKANTONÍN JELÍNEK

  
✓ narodil se 19. prosince 1955 v Prostějově
✓ pochází ze Seloutek, od roku 1973 žije
 v Dětkovicích, kam se přiženil  
✓ celý život pracoval na nejrůznějších
 pozicích v potravinářství

✓ po sametové revoluci založil lahůdkářskou firmu, kterou vlastní a vede dodnes
✓ je vdovec, má dva syny a dceru a sedm vnoučat
zajímavost: je vynikající řezník a uzenář, mnoho let dělá domácí zabijačky 
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PROSTĚJOV V polovině srpna 2022 se 44letá žena veselila v občer-
stvení Na rybníčku v Říční ulici ve Vrahovicích. Na jejím popíjení by 
nebylo nic až tak zvláštního, kdyby s  sebou neměla dvouleté dítko, 
které už v provozovně fackovala a nadávala mu. S golfovým kočárkem 
a 2,3 promile vyrazila na cestu. Napřed narazila do zaparkovaného auta 
a pak strčila kočárek pod projíždějící BMW. Jen díky rychlé reakci ři-
diče nedošlo k neštěstí. O případu Večerník tehdy informoval, nyní je 
známo, že matce celkem 5 dětí stojící před Krajským soudem v Brně 
hrozí až dvanáctiroční žalář za pokus těžkého ublížení na zdraví.  

Petr KOZÁK
Kristýna BOHATOVÁ

Vše se odehrálo 13. srpna loňského 
roku. Kateřina K. nejprve odjela s part-
nerem a dvěma nejmladšími syny na 
návštěvu, kde pili víno. V pití alkoholu 
v různých hospodách pak pokračova-
la nejprve s přítelem a později i sama. 
U  stánku s  občerstvením pak podle 
spisu začala svému synovi sprostě na-
dávat a fackovat ho. Co se dělo potom 
si podle svých slov kvůli množství vy-
pitého alkoholu nevybavuje.
Nejdříve úmyslně narazila kočárkem 
do stojícího vozidla, aby poté nečekaně 
vybočila od krajnice a najela kočárkem 
před projíždějící vozidlo BMW. Díky 
pozornosti řidiče, který včas zareago-
val, strhl řízení a  zabrzdil, nedošlo ke 
kontaktu kočárku s vozidlem a zranění 
dítěte. Dítě bylo předáno do péče ro-
dinných příslušníků," popsala pár dnů 
po události tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje 
Miluše Zajícová s tím, že s ohledem na 
věk poškozeného nebude Policie ČR 
k případu poskytovat žádné bližší infor-

mace. Jak jsme zjistili, policisté případ 
prověřovali pro trestný čin těžké ublíže-
ní na zdraví ve stadiu pokusu.
Matka pěti dětí se podle státního zá-
stupce nejprve pod vlivem alkoholu 
k  nejmladšímu synovi chovala zcela 
nepřístojně v občerstvení, kde ho opa-
kovaně fackovala a vulgárně mu nadá-
vala. Pak s dítětem sedícím v kočárku 
neočekávaně vybočila před jedoucí 
auto. Řidič vozu stačil strhnout řízení 
a zastavit, žena podle obžaloby měla 
prohlásit: „Zabij mě i  to děcko“, 
načež nechala plačící dítě na místě 
a  pokusila se utéct. Zadrželi ji ale 
spolujezdci z projíždějících vozidel. 
„Vůbec si to nepamatuju. Jen to, že 
tam byli lidi a policajti. Pak si vybavuji 
až večer. Teď nepiju. Děcka jako nebi-
ju, ale když jdeme třeba do obchodu 
a  oni jsou tam divoký, tak dostanou 
ruku na zadek. Jejich otec je trestal, 
ale to si nikdo neověřil, a  tou špat-
nou jsem já,“ politovala se dle zdroje 
www.novinky.cz před soudem žena.
Hned dva svědci se shodli na tom, že 
žena kočárek před vůz strčila. „Jeli jsme 
pomalu a ta paní najednou pustila ten 
kočár do silnice. Řidič vyskočil a hrozně 

na tu paní křičel, ona řekla, že zabije sebe 
i to dítě. Pak nechala kočárek na silnici 
a  chtěla odejít pryč. Všichni přítomní 
čekali, jestli se pro dítě vrátí, ale ona se 
o  syna vůbec nezajímala! Já jsem se 
pak o toho chlapečka starala, než přijela 
sociálka, hrozně plakal,“ zavzpomínala 
spolujezdkyně z auta. „Poslala ten kočá-
rek před auto, ještě na nás křičela. Snaži-
la se uniknout, pak se mi ji podařilo ještě 
s jedním svědkem dostihnout,“ vypově-
děl druhý ze svědků. „Tvrdila, že to dítě 
unesla. Dokonce řekla, že ho unesla 
mně,“ popsala svědkyně. Chlapec však 
plakal, a protože volal na obžalovanou 
„máma“, přítomní pochopili, že skuteč-
ně jde o jeho matku
Řidič dalšího projíždějícího auta 
naopak tvrdil, že žena vůbec kočár 
nepustila. „Najela s  tím kočárem 
do silnice, ale držela ho celou dobu. 
Nejdřív jsem si myslela, že to byla 

nějaká hloupá sranda,“ potvrzova-
la spolujezdkyně z  druhého vozu.
Na místo následně přijela policie 
a  Kateřinu K. zadržela. Syna se ujala 

sociální pracovnice a v současnosti dle 
dalšího zdroje z  www.idnes.cz žije se 
svým otcem. Ten také uvedl, že podle 
soudního znalce Michala Perničky 

má obžalovaná žena 
velmi nízký intelekt, 
smíšenou poruchu 

osobnosti a je celoži-
votně traumatizovaná. 

„Má také sklony k impulziv-
ním reakcím. Agresivního jednání 

se může dopouštět v  rámci emoční 
nestability osobnosti, zvlášť po pití 
alkoholu,“ vypověděl před Krajským 
soudem v Brně.
Kateřina K. v  minulosti neabsolvova-
la protialkoholní léčbu, podstoupila 
nicméně terapii ve šternberské léčebně. 
Znalec dále řekl, že její vztah k synovi 
je povrchní, s tím ale žena nesouhlasi-
la. „Jsem šťastná za každé dítě. Zpátky 
to nevrátím, stalo se to, ale opravdu je 
mám ráda. Strašně mě to mrzí,“ reago-
vala s tím, že zopakovala: „Nejhorší je, 
že si nic nepamatuji a nemůžu se nijak 
bránit...“ Vedle pokusu těžkého ublížení 
na zdraví ženě hrozí trest i za ohrožová-
ní výchovy dítěte a výtržnictví. 
Nebyl to přitom první incident, 
kterého se vůči svým dětem do-
pustila. Už před několika lety stála 
před přestupkovou komisí za to, že 
dvě své děti pokousala. V současné 
době už žádné z nich nemá ve své 
péči.   
Kvůli nepřítomnosti dalších svěd-
ků nakonec soudce Miloš Žďárský 
odročil hlavní líčení na 20. října. 
Kromě výslechu svědků se budou dal-
ší svědecké výpovědi číst a projednat 
se má i vyžádané vyjádření o ukončení 
protialkoholní terapie.

 Foto: www.novinky.cz

 Foto: repro video MF DNES

NA MOL OPILÁ MATKA 

U brnìnského 
U brnìnského 
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PROSTĚJOV Toto nemohl nikdo 
tušit... Sofinka se narodila 6. břez-
na 2018 jako zdravé miminko plá-
novaným císařským řezem. Měla 
48 cm a  3750 g. Hned druhý den 
po porodu se ale vše změnilo a uká-
zalo se, že něco není v pořádku. Po 
čtyřech měsících nejrůznějších 
vyšetření se její maminka dozvě-
děla zdrcující diagnózu tzv. Ohta-
harova syndromu. Rázem existo-
vala vysoká pravděpodobnost, že 
holčička do dvou let zemře! I díky 
soustavné péči maminky se tak ne-
stalo. „Nevzdáváme se a bojujeme. 
Velice ji miluju, je pro mě vším. Vě-
řím jí, že to společně zvládneme. 
A hlavně jsem šťastná, že ji mám,“ 
svěřila se Večerníku maminka Len-
ka Nováková.  
Sofinka už v porodnici začala mít prv-
ní epileptické křeče, následně absol-
vovala kolečko vyšetření, kdy lékaři 
nic nezjistili, a  tak byla transporto-
vána na dětské oddělení nemocnice 
v  Brně. Tam jí po několika týdnech 
diagnostikovali časnou epileptickou 
encefalopatii, tedy již zmíněný Oh-
taharův syndrom. Jde o velice vážné 
a  vzácné onemocnění s  katastrofic-
kou prognózou, které se nedá vyléčit.
Sofinka nyní bere spoustu léků. 
Má za sebou ketogenní dietu, 
a i přesto mívá kolem šedesáti zá-
chvatů denně. A kvůli své nemoci 
a  častým záchvatům zůstává na 
úrovni novorozence.  

„Jelikož Sofinka neumí polykat sliny, 
tak se jimi několikrát denně dusí. 
Musím jí je pořád odsávat. A  to ve 

dne i v noci. Je ležáček, takže je stále 
zahleněná,“ vysvětluje láskyplně její 
maminka Lenka Nováková. 

Ještě k tomu zakokrhal 
„červený kohout“

K  dovršení všeho propukl na bal-
konu jejich bytu, který si prona-
jala v  Moravské ulici v  Prostějově, 
ničivý požár. Než se vše dalo do 
pořádku, maminka s  postiženým 
dítětem bydlela v  jediné místnosti.  
„Sofi miluje procházky, vždy jí vy-
kouzlí úsměv na tváři. Jenže se ven 
bohužel moc nedostaneme, jelikož 
po prodělání levostranného selhání 
plic a covidu potřebuje kyslíkovou 
podporu. Doma máme kyslíkový 
koncentrátor, ale je veliký a  do zá-
suvky. Ven se s  ním tedy nedosta-
neme,“ přiblížila Lenka Nováková, 
která je na nepřetržitou a  velice 
náročnou péči sama. „Vzhledem 
k tomu nemám možnost jít do prá-
ce, abych vylepšila náš rozpočet,“ 
potvrzuje Nováková, která bude 
vděčná za jakoukoliv pomoc. Tu 
lidé mohou posílat přes portál 
www.donio.cz na sbírku Pomoc 

pro Sofinku v  boji se vzácnou 
nemocí, která probíhá od 25. čer-
vence. Lidé budou moci posílat 
peníze už jen do pátku 22. září. 

Na co finance půjdou? 

Peníze ze sbírky budou použity 
na koupi přenosného kyslíkového 
koncentrátoru, dále na zdravotnické 
pomůcky a  potřeby, výdaje za léky, 
potravinové doplňky a zdravotnický 
materiál. „Podaří-li se vybrat více 
peněz, využili bychom je na přestě-
hování z  podnájmu, který máme 
hodně vysoký, a  navíc pro Sofinku 
nevyhovující. Bydlíme přímo pod 
střechou, takže teď v létě řešíme šíle-
né vedro, a to má samozřejmě hodně 
špatný vliv na zdravotní stav Sofinky. 
Bohužel není v mých silách na pře-
stěhování našetřit, jelikož po zapla-
cení nájmu nám nezůstane skoro 
nic,“ přiblížila Lenka Nováková, kte-
rá všem případným dárcům z celého 
srdce poděkovala.  (mls)

 Foto: www.donio.cz 

Ohtaharův syndrom je nejčastěji způsoben metabolickými poruchami 
nebo strukturálním poškozením v  mozku. Příčinou bývají genetické 
mutace týkající se změn genu nebo skupiny genů, které mohou ovlivnit 
vývoj a funkci mozku. Většina kojenců s poruchou vykazuje významné 
nedostatečné rozvinutí části nebo obou mozkových hemisfér. 
Nemoc může postihnout jak chlapce, tak dívky. Projevuje se záchvaty, 
které se nejčastěji vyznačují pevnou svalovou kontrakcí, která fixuje 
končetiny či trup v určité poloze.  Zdroj: www.rehabilitace.info

Co je Ohtaharův syndrom? 

Za vzácnou nemocí stojí nečekané genetické mutace ➢ z titulní strany

➢ ze strany 3
PROSTĚJOV Bouřku ze středeč-
ního večera spojenou s  bezmála 
dvouhodinovou průtrží mračen 
ustál Prostějov beze škod. Město 
se tak vyhnulo vodním patáliím, 
které prožívali ponejvíce obyvate-
lé Konicka. 
„V  Prostějově se vcelku nedělo nic 
závažného. Hlášeno bylo pouze ně-
kolik ucpaných kanálů a  objevily 
se i  částečně podemleté chodníky. 
To bylo způsobeno tím, že někteří 
občané mají svody ze svých domů 
umístěny k odtoku na chodník, což 
by ovšem být nemělo. Žádná jiná 
velká škoda ze středečního večera 
hlášena není,“ sdělil Večerníku v zá-
věru minulého týdne Jiří Pospíšil 
(PéVéčko), náměstek primátora Sta-
tutárního města Prostějova. „Ke ško-
dě na majetku nedošlo ani v případě 
zimního stadionu, jehož střechou 
během prudkého deště protekla 
voda,“ dodal. Rovněž hasiči nehlásili 
přímo z města Prostějova žádný zá-
sah spojený s bouřkou.  (mik)



PROSTĚJOV Vědomý podvod, 
formální chyba nebo jen omyl z ne-
pozornosti? Ať už to bylo ve známé 
kauze s  počtem členů v  plaveckém 
oddílu, jak chce, zastupitelstvo mi-
nulé úterý znovu jednalo o  přidě-
lení dotace ve výši 830 000 korun 
pro Tělovýchovnou jednotu Pros-

tějov, jejíž předsedou je Aleš Maty-
ášek (Na rovinu!). Konkrétně plavci 
mohli tyto peníze dostat už v únoru 
letošního roku, jenže kontrola zjis-
tila nesrovnalosti v počtu členů jed-
noty... Přesto nyní oddíl výše uvede-
nou dotaci získal!
Vyšlo najevo, že opoziční zastupitel je 
jako předseda TJ Prostějov podepsán 
pod žádostí o  dotaci ve výši 83takřka 
jednoho milionu korun, v  níž ovšem 
uvedl nesprávný počet členů oddílu. 
Kontrola z  magistrátu nalezla cel-
kem dvě desítky takzvaných „čer-
ných duší“, kterými se klub podle 
všeho snažil uměle navýšit své 
členstvo a  získat tak vyšší dotaci. 
Dalších 143 dětí z  plaveckého oddílu 
vykazovalo pak hodně „podivné“ člen-
ství. „Z  celkového počtu vykazova-
ných členů nebylo u  dvacítky uznáno 
členství. U 143 bylo uznáno náhradní 
členství, byť nebylo plně v souladu se 
stanovami. Při projednávání bylo tak-
též zjištěno z  korespondence vedení 
klubu a rodičů, že před zahájením ve-
řejnosprávní kontroly bylo z evidence 
vyřazeno devatenáct členů plaveckého 
oddílu,“ uvedl Miloš Sklenka (ANO 

2011), námětek prostějovského pri-
mátora pro školství, kulturu a sport. 
Na únorovém zasedání zastupitel-
stva tak byla žádost TJ Prostějov 
o  dotaci smetena ze stolu a  znovu 
byla navržena až předminulé úterý.
Poté, co i  podle kontrolního výboru 
byly nedostatky odstraněny. „V  důvo-
dové zprávě mají všichni zastupitelé 
a  zastupitelky i  veřejnost přesně po-
psáno, co bylo v tomto oddíle za pro-
blémy. Náš kontrolní odbor v této věci 
postupoval velice citlivě, což dokazuje 
i  fakt, že u  143 dětí z  plaveckého od-
dílu bylo uznáno náhradní členství. 
Trpělivost kontrolorů tak byla poměr-
ně velká. I přesto, co se v TJ Prostějov 
všechno událo, se rada města rozhod-
la dotaci schválit. Není totiž možné 
trestat právoplatné členy, kteří v tomto 
oddíle jsou,“ pronesl do pléna náměs-
tek Sklenka, který pak v dalším průbě-
hu zastupitelstva v emotivním projevu 
uznal, že předseda TJ Prostějov doslo-
va „kupčil“ se členy oddílu! 
Přesto po něm nikdo dosud nechtěl, 
aby na funkci předsedy oddílu a ani 
pozici zastupitele města Prostějova 
rezignoval…

Podrobnou zprávu o  stavu hospodaření 
představil šéf finančního odboru na jed-
nání zastupitelstva v úterý 5. září, za kte-
rým se v tomto čísle ohlížíme. „Průběžné 
rozpočtové hospodaření města za první 
pololetí 2023 vykazuje kladné saldo ve 
výši 133,65 milionu korun,“ oznámil za-
stupitelům velmi pozitivní zprávu Radim 
Carda, vedoucí finančního odboru pros-
tějovského magistrátu. 
Zatímco schválený i  upravený roz-
počet města na rok 2023 vykazuje 
kvůli zařazeným investičním akcím 
požadavek na schodkové hospodaře-
ní, průběžné hospodaření města skon-
čilo ve sledovaném období v plusových 
číslech. Skutečný objem přijatých pro-
středků tak v  prvním pololetí převýšil 

uskutečněné výdaje. „Celkové příjmy 
města k 30. červnu dosáhly výše 717,59 
milionu korun, což představuje plnění 
na 56,23 procenta upraveného roz-
počtu. Příjmy jsou ze tří čtvrtin závislé 
na daňových příjmech, jejich rozpočet 
je proto sestavován z důvodu opatrnosti 
konzervativně. Aktuální plnění rozpočtu 
ze sdílených daní probíhá v  souladu 
s plánem. Příjmová stránka rozpočtu je 
pozitivně ovlivněna také objemem přija-
tých dotací ve výši 93,25 milionu korun, 
což představuje plnění na 65,86 procen-
ta. Kromě nárokových dotací související 
s  přeneseným výkonem státní správy 
byly na účet města připsány finanční 
prostředky například na zajištění plnění 
regionálních funkcí knihoven 2,78 mi-

lionu korun, účelová neinvestiční dota-
ce pro Sportcentrum-DDM Prostějov 
na BESIP, soutěže a  dopravní výchovu 
1,7 milionu korun a mnohé další,“ roze-
bral podrobně Carda s tím, že součástí 
příjmů městské pokladny v  prvním 
pololetí tohoto roku byly i nedaňové 
a kapitálové příjmy.
„Nedaňové příjmy jsou tvořeny zejména 
příjmy z pronájmu majetku, z poskyto-
vaných služeb, z odvodů příspěvkových 
organizací a dále přijatými neinvestiční-
mi příspěvky a  náhradami. V  úvodním 
půlroce byly naplněny na 53,04 procen-
ta upraveného rozpočtu 88,42 milionu 
korun. V  oblasti kapitálových příjmů 
byly uzavřeny kupní smlouvy na prodej 
pozemků s  vyšším plněním, než před-

pokládal plán. Aktuální plnění rozpočtu 
kapitálových příjmů je na 318,85 
procenta upraveného rozpočtu, což 
je 3,19 milionu korun,“ zkonkretizo-
val šéf finančního odboru magistrátu, 
který se vzápětí věnoval druhé stránce 
rozpočtu, a to výdajům. 
„Celkové výdaje města k 30. červnu do-
sáhly výše 583,94 milionu korun, což 
představuje naplnění 40,21 procenta 
upraveného rozpočtu. Výdaje města 
jsou tvořeny z  88 procent běžnými 
závazky. Ty jsou rozpočtovány ve výši 
1  150,40 milionu korun a  byly čerpá-
ny v částce 511,31 milionu korun, to je 
44,45 procenta upraveného rozpočtu. 
Nejvyšší položku běžných výdajů tvo-
ří platy, konkrétně jde o  částku 92,59 
milionu korun, dále nákup ostatních 
služeb 88,04 milionu korun a neinves-
tiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím ve výši 86,9 milionu ko-
run. Kapitálové výdaje jsou plánovány 
v  celkovém objemu 301,85 milionu 
korun, za první pololetí 2023 se proin-
vestovalo 24,06 procenta upraveného 
rozpočtu, což je 72,63 milionu korun,“ 
vypočítal Radim Carda. 
Základní položku kapitálových vý-
dajů tvoří stavební investice ve výši 
31,44 milionu korun. Což zatím činí 
plnění na 16,29 procenta. Největšími 
realizovanými investicemi za prvních 
šest měsíců tohoto roku jsou energetic-
ky úsporná opatření bytového domu ve 
Finské ulici ve výši 11,09 milionu korun, 
regenerace Sídliště Svornosti za 7,61 
milionu korun a  technické zhodnocení 

objektu na Skálově náměstí za 5,1 mili-
onu korun. „Jako významný faktor, kte-
rý se podílí na pozitivním průběžném 
výsledku hospodaření, bychom rádi 
zmínili i  nulový ukazatel dluhové služ-
by, který je dán tím, že město Prostějov 
ke svým dobrým finančním výsledkům 
nepotřebovalo žádné bankovní úvěry 
a  bylo schopno tak vysoké investiční 
výdaje financovat ze svého rozpočtu 
a  finančních rezerv,“ uzavřel pozitiv-
ní hodnocení hospodaření města za 
první pololetí 2023 Radim Carda, ve-
doucí finančního odboru Magistrátu 
statutárního města Prostějova. 
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Zastupitel navrhl zastavit
 exekuce dìtem

Prostějov (sob) – K  častým před-
kladatelům návrhů na změny patří 
v  nynějším zastupitelstvu opoziční 
zastupitel Jan Mochťák (Piráti). Ten-
tokrát v  jednom z bodů oslovil kole-
gy a  kolegyně s  návrhem na zrušení 
vymáhání exekucí po dětech, když 
přišel s informací, že na území města 
by podle posledních aktualizovaných 
údajů mělo být až sto aktivních dět-
ských exekucí. Některé se přitom pří-
mo mohly týkat magistrátu. „Materiál 
je nehlasovatelný. Dětské exekuce už 
pět let neděláme, vše je z naší strany 
zastaveno,“ vyvedl zastupitele z omylu 
ředitel finančního odboru prostějov-
ského magistrátu Radim Carda. 

Zmìna statusu 
sociálního fondu

Prostějov (sob) – O budoucnosti so-
ciálního fondu rokovali mimo jiné na 
svém jednání zastupitelé a zastupitel-
ky. Řešili jeho změnu tak, aby vyho-
vovala po právní stránce. Auditorská 
společnost totiž městu vytkla způsob 
poskytování. Finanční prostředky 
z fondu přitom měly a nadále mají jít 
na přímou podporu konkrétních za-
městnanců, třeba v souvislosti s úpra-
vou bytu nebo na zvýšené náklady 
z  důvodu studia dítěte. Nově napří-
klad zastupitelstvo schválilo, že by so-
ciální fond tvořilo 5 procent z hrubé 
mzdy pro všechny zaměstnance a ne-
uvolněné zastupitele. 

Myslivci dostali 
sto tisíc

Prostějov (sob) – V dalším bodě zase 
nejvyšší orgán města posvětil finanční 
prostředky myslivcům. „Peníze bu-
dou poskytnuty na úpravy areálu, jež 
se budou týkat střelnice za Hloučelou. 
Myslivci by měli rekonstruovat napří-
klad vrata, dále pak půjde o zednické 
práce,“ prozradil náměstek prostějov-
ského primátora Jiří Rozehnal (ANO 
2011). V minulých letech už myslivci 
budovu částečně rekonstruovali, nyní 
by tedy mělo dojít na pokračování. 
„Je zde snaha postupně opravit celou 
budovu, která je ze sedmdesátých let 
minulého století,“ dodal náměstek 
primátora pro oblast investic Jiří Ro-
zehnal. Návrh zastupitelé a zastupitel-
ky podpořili.

Peníze pro Centrum 

Prostějov (sob) – Bezmála dvě stě 
tisíc korun přisoudilo zastupitelstvo 
na návrh rady Centru sociálních slu-
žeb. Uvedená částka půjde na poříze-
ní velkokapacitního stanu, pod nímž 
by se mohly odehrávat společenské 
a kulturní akce pro klienty areálu. „Je 
to největší poskytovatel sociálních 
služeb ve městě. Zároveň ale nemá 
k dispozici kulturní místnost pro po-
řádání akcí,“ uvedla k  problematice 
náměstkyně primátora pro sociál-
ní oblast Marcela Župková (ANO 
2011). V minulosti už organizace žá-
dala o dar, ten ale nakonec nezískala. 
Nyní se mohou těšit z dotace.

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLECKADLEC

Za první pololetí vykazuje mìsto
„Za první pololetí máme kladné saldo 

133,65 milionu korun,“ oznámil Carda
PROSTĚJOV Přestože ještě není důvod k úplné spokojenosti a konec roku je daleko, výsledky 
hospodaření Statutárního města Prostějova za první pololetí tohoto roku jsou velice pozitiv-
ní. Vedoucí finančního odboru magistrátu Radim Carda nedávno zastupitelům oznámil, že 
průběžné hodnocení rozpočtu vykazuje za prvních šest měsíců roku přebytek přesahující 
133 milionů korun. Jak ale vyzývají mnozí komunální politici, radovat se z kladného salda je 
předčasné. Například plnění stavebních investic se zatím přehouplo pouze přes 16 procent, 
což je velmi málo, magistrát navíc ještě čekají mnohé velké platby.

daňové PŘÍJMY města prostějova - stav k 30. červnu (v Kč)

Zdroj: Magistrát města Prostějova

běžné VÝDAJE města prostějova  - stav k 30. červnu (v Kč)

Zdroj: Magistrát města Prostějova

PROSTĚJOV S  Národním domem 
v  Prostějově to od roku 2020 není 
dobré. Finanční nesrovnalosti po 
sobě nechal bývalý ředitel Jiří Hloch, 
kterého správní rada po ročním pů-
sobení z  funkce odvolala. Následo-
valy dva roky pod vedením Martina 
Křupky, během kterých přišla 
covidová krize, kdy re-
staurace i  kavárna 
byly téměř nepřetr-
žitě uzavřené, čás-
tečně se vydělávalo 
pouze na pořádání plesů 
či firemních večírků. Město proto 
přistoupilo ke změně fungování re-
staurace, která je nově provozována 
v  rámci organizace Městského diva-
dla, a  rozhodlo se zrušit společnost 
Národní dům. Ta restauraci doposud 
odděleně vedla. Proto bylo nezbyt-
né, aby zastupitelé a  zastupitelky na 
posledním jednání provedli kroky, 
které umožní ukončení existence již 
nepotřebné společnosti. Zároveň se 
ale v samotném Národním domě opět 
otevřela zahrádka i restaurace a nyní 
se začalo opět i plnohodnotně vařit.
Ke zrušení obecně prospěšné společnosti 
Národní dům bylo ale nezbytné vypořá-

dat dosavadní závazky. Mezi ně patřily 
i bezúročné půjčky od města. Ty měly být 
postupně spláceny, jedna z nich až v roce 
2025, ale nyní bylo vše nutné vypořádat 
kvůli ukončení činnosti původní spo-
lečnosti. Dozorčí rada společnosti v čele 
s Milošem Sklenkou proto navrhla správ-

ní radě zvýšení majetkové-
ho vkladu města, aby se 
tato půjčka mohla vrá-
tit, když už společnost 

nebude dále existovat.
„V současné době jsou správní 

radou činěny kroky k ukončení činnosti 
Národního domu Prostějov o.p.s. a  její 
likvidaci. Účelem je vypořádat majetek 
zrušené právnické osoby, vyrovnat dluhy 
věřitelů a  naložit s  čistým majetkovým 
zůstatkem, jenž vyplyne právě z  této 
likvidace. Před ní je proto potřeba vyřešit 
stávající závazky obecně prospěšné spo-
lečnosti Národní dům vůči statutárnímu 
městu Prostějov,“ sdělila v návrhu na na-
výšení majetkového vkladu magistrátu 
v této společnosti ve výši 3 610 000 ko-
run , první náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová (ODS spolu 
s  nezávislými osobnostmi města Pro-
stějov), která je zároveň předsedkyní 
správní rady Národního domu. Právě 

tato suma peněz totiž byla předmětem 
půjčky „Národa“ vůči městu.
Jak již Večerník předeslal, město Prostě-
jov v minulých třech letech podpořilo 
fungování obecně prospěšné společ-
nosti Národní dům několika návrat-
nými finančními výpomocmi. Rovné 
dva miliony korun na úhradu provozních 
ztrát během covidového období, dalších 
1,5  milionu korun na úhradu nákladů 
a  110 tisíc korun na nákup pokladen 
a  myčky. „Správní rada dále rozhodla 
o  tom, že v  případě poskytnutí mimo-
řádného majetkového vkladu městem 
Prostějov v požadované výši připadne pří-
padný likvidační zůstatek po likvidaci Ná-
rodního domu pouze statutárnímu městu 
Prostějov. Jelikož se jedná o  návratné fi-
nanční výpomoci, které nejde jednoduše 
prominout, tak na základě doporučení 
daňových poradců byl zvolen způsob na-
výšení mimořádného vkladu, a to spolu-
zakladatelem – statutárním městem Pro-
stějov,“ uvedla Milada Sokolová.
Zastupitelstvo nakonec navýšení ma-
jetkového vkladu města v  Národním 
domě schválilo, ovšem bouřlivá dis-
kuse okolo tohoto tématu dala jasně 
najevo, že komunálním politikům není 
osud Národního domu lhostejný.

Transformace restaurace
v Národním domì dokonèena

V NárodìV Národì

se opìt vaøí!se opìt vaøí!

Zøejmì „kupèil“Zøejmì „kupèil“
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Ja

ký
bude v

š
den?

Zřejmě nás čeká ještě pár slunečných týdnů, ve vzduchu už ale bude cítit podzim. 
Prostějované začnou upadat do letargie, nikdo si totiž zatím nepřipustí, že procházky 
městem v šortkách a pantoflích jsou už minulostí.

Očividně se vám nebude chtít pra-
covat, takže budete hledat všemožné 
způsoby, jak se zaměstnání vyhnout. 
Máte naštěstí známého doktora, kte-
rý vám vystaví neschopenku. Lenošit 
budete doma.

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Domov se pro vás nyní stane doslo-
va utrpením, hádky s  partnerem už 
přerostou únosnou mez. Logicky bu-
dete hledat uklidnění jinde, a možná 
také rozptýlení. To všechno najdete 
u kolegy z práce!

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Z přemíry snahy se dopustíte chyby, 
která vás bude mrzet hodně dlou-
ho. Urazíte totiž člověka, kterého 
si všichni okolo váží. Sami jste ho 
chtěli využít pro svoje plány, ale 
zvoráte, co se dá.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Nabízí se vám lákavá příležitost k za-
hraniční cestě, chyťte šanci za pače-
sy! Problém ovšem bude v žárlivém 
partnerovi, který vás nebude chtít na 
více než dva měsíce do světa pustit. 
Těžká volba.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Ne všichni okolo vás budou mít 
v těchto dnech dobrou náladu. Proto 
se připravte na reálnou možnost kon-
fliktů, obzvláště když všechny budete 
provokovat svojí bodrostí. Raději se 
nyní starejte sami o sebe.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Pokud jste nezadaní, můžete klidně 
využít služeb seznamovací kancelá-
ře. Víte sami, že potřebujete vedle 
sebe stálého partnera, samota vás 
doslova ničí. Zadaní naopak dosta-
nou chuť flirtovat.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Už delší dobu dráždíte hada bo-
sou nohou, provokace nadříze-
ných se vám nyní vymstí. Není 
vyloučeno, že na konci týdne bu-
dete vyzváni, abyste si hledali jiné 
zaměstnání.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Pár dní dovolené vám ještě zbylo, tu-
díž budete hledat všechny možnosti, 
jak je využít. Tento týden ale na volno 
zapomeňte, na triku máte spoustu re-
stů, které je potřeba dohnat. Hlavně 
těch úředních.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Umíte navazovat kontakty, ovšem 
v  těchto dnech budete úplně vedle. 
Přitom máte velkou potřebu najít ně-
koho, kdo vám pomůže z tristní situ-
ace. Jde o peníze, takže se obraťte na 
movitého příbuzného.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Zdravotní problémy vás budou silně 
omezovat, přesto si najdete prostor 
pro splnění plánů, které jste si dali za 
cíl v předchozí době. Zaženete tak vel-
ký malér, který by vás čekal v případě 
nedodržení určitého termínu.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

V  jednom z  obchodů se vám zalíbí 
velmi drahé zboží, které byste chtěli 
mít. Za žádnou cenu ale nechcete 
přijít na buben a už vůbec ne si někde 
půjčovat. Přemluvte partnera, mohl 
by vám koupit dárek.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Uprostřed týdne vás čeká seznámení 
s  atraktivním člověkem opačného 
pohlaví. Ten dotyčný, nebo dotyč-
ná vnese do vašeho života konečně 
pořádek. Usadíte se a  přestane vaše 
časté flámování.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Sýr je mléčný výrobek, který obsahuje mléčnou bílkovinu, tuky a ostatní složky mléka. 
Vyrábí se srážením mléka syřidlem nebo kyselinou mléčnou. K  tomu se hodí mléko 
kravské, ovčí, kozí či mléko jiných savců. Používá se syrový, vařený, pečený, uzený 
i smažený, konzumuje se jen tak nebo s různými přílohami. Vyrazili jsme do marketů, 
kde jsme zjistili, že 30procentní eidam pořídíte nejvýhodněji v  Kauflandu, kde po 
přepočtení nabízí i  nejlevnější Goudu. Pro nivu se vyplatí zajít do Penny Marketu, 
kde můžete také za nejnižší cenu zakoupit ementál a společně s Billou i eidam 45%. 
Milovníci Čedaru si přijdou na své v Lidlu. 

Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 13. září 2023

NAŠENAŠE

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: SÝR PLÁTKOVÝ BALENÝ

 Eidam 30%  100g 29,90 19,90 22,90 13,90 19,90 15,90

 Gouda 100g 49,90 36,90 24,90 64,90 
(400g) 20,90 30,90 

(150g)

Niva 100g 36,90 
(110g) 40,90 29,90 49,90 

(150g)
49,90 
(150g) 28,90

Emenál 100g 48,90 
(150g) 30,90 34,90 24,90 28,90 21,90

 Eidam 45% 100g 29,90 49,90 21,90 29,90 32,90 21,90

 100g 52,90 28,90 49,90 
(150g) 34,90 39,90 32,90

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

úterý 19. září - blok 43
nám. J. V. Sládka, Foerstrova, Esperantská, Duhová, R. 
Těsnohlídka, G. Preisové, Trnková, Na Brachlavě, E. Krás-
nohorské, Stroupežnického

čtvrtek 21. září - blok 44
Krasická (Drozdovice-Moravská), V  Polích, Dr. Uhra, 
V. Škracha, Javoříčská, J. Kučery, Vícovská, J.Kaštila, Dr. Plajne-
ra, V Polích – Dr. Plajnera (chodník), Mládkovy sady

Obec: Prostějov,
Držovice, Smržice

Dne: 25. 9. 2023 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Smržice s  ulicemi Prostějovská 
od Pv po Zákantí č. 18, 629 
a  ul. Olší, levá strana ul. Olší od 
Zákantí po č. 17, Kobližnice - celá 
levá strana od ul. Prostějovské, 
pravá s  č. 2-6, 8 a  544, J. Krezy, 
Za Kobližnicí, Zákostelí, Jižní, Za 
Kovárnou, Ve Stežkách, Gegřice, 
Dr. Ondroucha, Příční, Za Farskou, 
Družstevní, Trávníky, J. Kotka 
(mimo č. 1-9), Podhájí č. 2-10, 
625, Blíšťka vč. objektu VaK a  ul. 
s nov. RD za objektem drůbežárny, 
fa. Laski, FVE, ZD, ŠS, objekt 
drůbežárny, areál Semo a.s., č. 414, 
Arboeko s.r.o., areál Moravská 
vodárenská a.s., č. 323 atd. Část 
obce Držovice s  ul. Smržická, 
Jasmínová, Levandulová, Šípková, 
Kopretinová, Anenská, Panské díly, 
lokalita chat nad obci Držovice, dále 
oboustranně ul. Olomoucká od č. 
193 a 242 po konec sm. Olšany vč. 
ČS PHM, hotelu Romže, stolařství 
Přikryl a fa. Kouřil, část ul. Lomená 
s  č. 450/9, 465, celá ul. Svadůvky, 
jednostranně ul. Na Romži od č. 
396 po konec s č. 288. Odběratelské 
trafostanice č. 300790, 300789, 
300788, 300787, 300457, 701363.
Obec: Prostějov
Dne: 26. 9. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská TS: Pv Benzina (č. 
300643) Areál Čepro a.s., Pv 
vojsko (č. 300669), Pv Agrostav 
(č. 300623). Areál Za Brněnskou 
ulicí č. p. 4292. TS VS (č. 300125), 
Letecká č. p. 12, Společenství 
vlastníků jednotek Letecká 
3134/10.

Obec: Pavlovice u Kojetína
Dne: 26. 9. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Pavlovice napájená z TS 
2. Za MŠ: č. p. 10, 11, 13, 15, 27, 
28, 34-36, 38, 58, 59, 62-68, 84, 
86, 89, 91, 93, 94, 96-98, 100-105, 
107, 118, 120.
Obec: Prostějov,

 Držovice
Dne: 27. 9. 2023 od 7:30 
do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Držovice, 
Prostějov – ul. Konečná č. 1, 
3, 512, 21, McDonald´s  ČR 
spol. s  r.o., mýtná brána - ul. 
Za Olomouckou č. 3, 5 (Palety 
Morava s.r.o.), č. p. 5051, /
mimo ČS PHM Benzina/, 
oboustranně ul. Olomoucká 
- pravá strana č. 116-234 vč. 
bočních ul., levá strana č. 113 
(Wapro spol. s.r.o.), č. 139 
(Autoelektro Buriánek, s.r.o.), č. 
159 (Aquina s.r.o.), č. 479 (PK 
Cars s.r.o.) a  dále od č. 161 po 
č. 191, ul. V  Zahradě č. 2, celé 
ul. Sebastiniho vč. prodejny 
PRO-DOMA, J. Haška, Dr. M. 
Mičoly, J. Ježka vč. lokality nov. 
RD, K. Kryla, Na Romži (mimo 
stranu s č. 396-288), Tichá, Pod 
Školou vč. MŠ a ZŠ, U Hřbitova 
vč. fa Nekr Servis s.r.o., SNP, Na 
Trávníku vč. fa. Galva s.r.o., M. 
Gorkého, Fibichova, U Cihelny, 
Úzká, Lomená mimo č. 9, 
Háj. Prostějov - ul. Kotěrova, 
Hybešova, Třískova, J. Kuchaře, 
nám. Odboje č. 6 a  7, Barákova 
č. 51 a  53, parc. 5052/1, garáže 
a  RD Močidýlka. Odběratelská 
trafostanice Držovice 
Galvanovna (č. 300607), TS 
Nekr (č. 300608).

Obec: Prostějov
Dne: 3. 10. 2023 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská TS: Pv Benzina
(č. 300643) Areál Čepro, a.s., 
Pv vojsko (č. 300669), Pv 
Agrostav (č. 300623) Areál Za 
Brněnskou ulicí č. p. 4292. TS 
VS (č.300125), Letecká č. p. 12, 
Společenství vlastníků jednotek 
Letecká 3134/10.
Obec: Prostějov, Čechůvky,
  Kralický Háj, Kralice n. H.
Dne: 4. 10. 2023 od 8:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Prostějov: 
ul. U  Spalovny - č. 12 (Švehlova 
střední škola polytechnická 
Prostějov), Stavební společnost 
Navrátil s.r.o., ul. Kojetínská s č. 13, 
13a, 15 (ČS PHM Kojetínská vč. 
vedlejšího průmyslového areálu).
Část Kralického Háje - od ul. 
Rovná (mimo FVE) po RD 
s  č. 98, 129 a  parc. č. 302/3 za 
ČOV (mimo ČOV), vč. vysílače 
T-Mobile, Radim Švec s.r.o. č. 381, 
bytových domů č. 235, 277, 203, 
Duno, spol. s r.o č. 318. Čechůvky: 
oboustranně od č. 57 a  25 po 
konec obce směr Kralice s  čísly 
42, 62, 58, 64. Celá obec Kralice 
na Hané MIMO části napájené 
z  TS5 Vítonice tj. celé ulice: 
Hrubčická, Zahradní, Biskupická, 
Úzká, Vítova, Trávníky, Krátká, 
U Pivovaru. Na ul. Hlavní třída č. 
420 a 13. Ulice Tichá od ul. Vítova 
po č. 447 a 440.  Odběratelská TS: 
CZ Jyderup (č. 300646) Kralický 
Háj 323, Kralice ŠS (č. 300708), 
Kralice statek (č. 300707), TS 
Kralice Lina (č. 300706). Areál fy. 
Linaplast Kralice., TS Kralice ZD 
(č. 300709) - Areál ZD Kralice, E. 
Sotorník. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s  dětmi, pomoc 
při výchovném směřování s psycholož-
kou Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC KOS-
TELEC NA HANÉ. Jedná se o dopo-
lední kroužek typu miniškolky, určený 
je dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
se uskuteční KLUB RODIČŮ A DĚTÍ.
Program pro rodiče s malými dětmi.
* Každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 hodin 
se koná KLUB UKRA JINCŮ. Setkání 
ukrajinské komunity za účelem vzájemné 
podpory, výměny informací a rozvoje zna-
lostí českého jazyka.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* V  pondělí 18. září v  8:00 hodin bude 
na programu SEMINÁŘ plný námětů na 
jednoduché a  levné tvoření v  družině, ve 
výtvarné výchově nebo v kroužku. Zamě-
říte se na textil a kov, budete vyrábět drob-
né dekorace ze zbytků látek, vyzkoušíte si 
voskový ubrousek, z  plechovek vytvoříte 
pokladničku i zvonkohru. Čeká vás práce 
s  rifl ovinou, jehlou, kladívkem atd. Část 
programu bude probíhat venku. 
* V úterý 19. září v 10:00 hodin se vydáte 
na vycházka, která je určena pro méně zdat-
né seniory. Dojedete vlakem do Kraliček 
a  odtud se vydáte polními cestami osáze-
nými různorodými dřevinami do Kralic na 
Hané. Zastavíte se U Andílka a pokusíte se 
zde poznávat zajímavé stromy i keře. Tem-
po vycházky bude pomalé. Sraz v budově hl. 
nádraží ČD v 9:45, společný odjezd vlakem 
v 10:01 hod. do Kraliček. Návrat autobusem 
z Kralic na Hané do 13:30. Délka trasy 3 km.
* Ve středu 20. září v 8:15 hodin se bude ko-
nat CELODENNÍ VÝLET nejen pro seni-
ory pod vedením Lenky Sehnalové. V Bosko-
vicích vás čeká prohlídkový okruh židovskou 
čtvrtí včetně vstupu do synagogy a prohlídky 
rituální lázně mikve s  profesionálním prů-
vodcem, dále pak výstup na hrad Boskovice. 
V poledne bude čas na návštěvu restaurace. 
Zájemci o výuku a zapůjčení holí nordic wal-
king se přihlásí předem na tel. 603 730 594. 
Odjezd autobusem do Boskovic v 8:15 (st. č. 
11). Návrat z Boskovic do 16:45 hodin.
* Každý čtvrtek od 15.00 do 17.00 hodin
je připraveno příjemné odpoledne pro ma-
minky na mateřské dovolené a další rodin-
né příslušníky s malými dětmi. Na zahradě 
Ekocentra Iris budou připraveny zajímavé 
Montessori hračky, plyšáci, skluzavka, malé 
pískoviště, tvořivé aktivity, jezírko, stavění 
z  přírodních materiálů, stan…V  případě 
špatného počasí je připravena herna uvnitř. 
* V sobotu 23. září v 9:00 hodin se může-
te připojit k tradičnímu úklidu obou břehů 
Hloučely mezi ul. Kosteleckou a  Tichou.  
Sraz v 9.00 hodin „U Abrahámka“. Po skon-
čení úklidu bude pro všechny účastníky při-
praveno opékání na ohýnku.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek.
Bližší info na tel.: 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa 8:30 -11:30
a 13:00 - 16:30, čtvrtek jen

pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do sluchadel 

a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 

různých velikostí). 

SETKÁNÍ
ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

Akademie seniorů Lipka pořádá v úterý 19. září 
od 14:00 hodin PLETENÍ Z  PEDIGU.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9:00–12:00 
a 14:00–16:30, čtvrtek 9:00- 12:00. Dále 
po tel. domluvě.

MC CIPÍSEK

Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov
* Ve středu 20. září v 18:00 hodin se bude 
konat beseda na téma „JAK PODPO-
ŘIT SOUROZENECKÉ VZTAHY“

PROPRO

 Večerní pozorování
V září pro veřejnost nabízíme noční observace každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin.
Pozorovat můžete pouze za bezmračné oblohy.

 Pozorování Slunce 
Pozorování Slunce v maximu jeho činnosti probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny.



Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE 
proběhne v PÁTEK 22. září, v 10.00 hodin

Nezemřela.Nezemřela.
Spí, má-li sen, je krásný,Spí, má-li sen, je krásný,

zdá se jí o těch, které milovalazdá se jí o těch, které milovala
a kteří milovali ji.a kteří milovali ji.

Dne 23. září 2023 Dne 23. září 2023 
vzpomeneme 8. výročí úmrtí vzpomeneme 8. výročí úmrtí 
paní Stanislavy LIŠKOVÉ paní Stanislavy LIŠKOVÉ 

z Nových Sadů.z Nových Sadů.
Za tichou vzpomínku všem, Za tichou vzpomínku všem, 

kteří ji znali a měli rádi, kteří ji znali a měli rádi, 
děkuje manžel, děti a sestra děkuje manžel, děti a sestra 

s rodinami.s rodinami.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.

Dne 17. září 2023 Dne 17. září 2023 
uplynulo 15 let od úmrtí uplynulo 15 let od úmrtí 
našeho drahého manžela, našeho drahého manžela, 

tatínka a dědečka tatínka a dědečka 
pana Františka KOLEČKÁŘE.pana Františka KOLEČKÁŘE.

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Manželka Renata, Manželka Renata, 

syn František a dcera syn František a dcera 
Markéta s rodinami.Markéta s rodinami.

Dne 16. září 2023 Dne 16. září 2023 
uplynul rok ode dne, uplynul rok ode dne, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Milan DADÁK pan Milan DADÁK 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
teta Marie, bratranci Václav teta Marie, bratranci Václav 

a Jaroslav s rodinou.a Jaroslav s rodinou.

Dne 17. září 2023 Dne 17. září 2023 
uplynul rok, uplynul rok, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jaroslav SYCHRA.pan Jaroslav SYCHRA.

Za vzpomínku děkuje Za vzpomínku děkuje 
syn a dcera s rodinami.syn a dcera s rodinami.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.

Dnes, tj. 18. září 2023, Dnes, tj. 18. září 2023, 
vzpomínáme vzpomínáme 

5. smutné výročí úmrtí 5. smutné výročí úmrtí 
pana Pavla MÜNSTERA. pana Pavla MÜNSTERA. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
věnujte mu tichou vzpomínku.věnujte mu tichou vzpomínku.

Rodiče a sestra s rodinou.Rodiče a sestra s rodinou.

V srdcích bolest zůstává, V srdcích bolest zůstává, 
v myšlenkách jsi však v myšlenkách jsi však 

stále s námi…stále s námi…

Dne 19. září 2023 Dne 19. září 2023 
uplyne již 24 let, uplyne již 24 let, 

kdy nás po těžké nemoci kdy nás po těžké nemoci 
navždy opustila navždy opustila 

naše milovaná dceranaše milovaná dcera
Niccolka SVORADOVÁ.Niccolka SVORADOVÁ.

Všem, kdo s námi Všem, kdo s námi 
tichou vzpomínkou tichou vzpomínkou 
uctí její památku, uctí její památku, 

děkují rodiče, děkují rodiče, 
sestra Natálka sestra Natálka 
a celá rodina.  a celá rodina.  

Úterý 19. září 2023
Bohumil Pešák 1951 Držovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 20. září 2023
Jindřich Eyer 1949 Boskovice 14.00 Obřadní síň Malé Hradisko 
Čtvrtek 21. září 2023
Zdeňka Cásková 1944 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Sobota 23. září 2023
Anna Malečková 1940 Kobylničky 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
František Ondroušek 1945 Lipová 11.00 kostel Jednov 

Pondělí 18. září 2023
Josef Kára 1940 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 22. září 2023
František Bartoš 1944 Kralice na Hané 11.00 Obřadní síň Prostějov

Středa 20. září 2023
Jan Kressa 1940 Mostkovice 11.00 Obřadní síň Prostějov

Milka Pachlová 1928  Vrahovice
Světluška Otrubová 1941  Prostějov
Jan Nakládal 1939  Skalka
František Lagron 1953  Čelechovice n/ H.– Kaple
Petr Novák 1952  Smržice
Vojtěch Vinklar 1949  Slavkov
Ludmila Zemánková 1946  Bedihošť
Martin Hámor 1943  Kostelec na Hané
Jaroslav Vymazal 1940  Dědice
Anna Zapletalová 1942  Prostějov

Vojtěch Bílý 1950  Kostelec na Hané
Milada Kohoutová 1946  Mostkovice

Lucie Gáborová 1987  Čelechovice na Hané
Alena Šenková 1952  Prostějov 
Ing. Jiří Rozehnal 1934  Prostějov 
Miroslav Friedberg 1950  Držovice

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

21WWW.VECERNIKPV.CZ

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Pohřební služba FCC Prostějov

ZVÍŘ ATA

Prosím, jestli jste našli malé hnědé morče 
(možná chycené v drátěné pasti) 

u prostějovské zastávky:
MHD BRNĚNSKÁ - KROKOVA, dejte 
vědět na tel.: 728 820 263.  Zn. ODMĚNA.

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, stříhání živých plotů, 
čištění pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů. 
Ing. Igor Maťovčík. Tel.: 720  420  618

Učím angličtinu středoškoláky, starší 
studenty i dospělé bez omezení 
věku, od začátečníků až po pokročilé. 
Zpočátku osobně, poté i on-line. 
Cena od 300 Kč / 45 min výuky. 
Tel.: 605 979 536.

Palírna Otaslavice v provozu. 
Více informací na 

www.palirnaotaslavice.cz
Tel.: 582 370 058 nebo 777 340 485

POZOR!
Only pro ty, co se nebojí!

Jen Ti pálí v moštárně 
v Mostkovicích.

A stále platí, 
kdo dřív přijde, ten dřív pálí.

Provozní doba moštárny:
sobota 13-16 hodin

Moštárna a palírna Mostkovice, 
Generála Kraváka 196

 Tel.: 582 362 605
  604 759 108
  775 495 778

„Je dobré vědět 
a uložit si tel. číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých nebo 
uzamčených dveří nebo drobné 

vodoinstalaterské práce. 
Opravy vodovodní baterie, 

WC, karmy 370, 371 
a PO-35. Praxe v oboru 30 let. 

SLUŽBY

Pronajmu obchodní prostory po renovaci
68 m2 v centru města Prostějova.

Tel.: 777 13 55 40, 
mail: 99fab@seznam.cz
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Knihovník/-ce 20 850-29 520 jednosměnný ÚSO s maturitou Město Němčice nad Hanou
Kuchař/-ka 10 000-15 000 jednosměnný střední odborné ZŠ a MŠ Lipová
Mistr/-ová šicí dílny 29 000 jednosměnný střední odborné Gamsbart, Prostějov
Pracovník/-ce pohřební služby 25 000-35 000 pružná prac. doba základní+praktické Pohřební služba Václavková, Pv
Pracovník/-ce výdejny stravy 8 650-10 875 jednosměnný základní+praktické Gymnázium Jiřího Wolkera, Pv
Operátor/-ka  20 875 třísměnný  střední odborné Kendrion, Pv
Pekař/-ka 8 400 třísměnný základní+praktické Penam, Pv
Pracovník/-ce úklidu 6 488-17 300 pružná prac. doba základní+praktické TyfloAsist, Pv
Řezník/-ce 28 000 jednosměnný základní+praktické Makovec, Kostelec na Hané
Řidič/-ka 21 480 pružná prac, doba základní+praktické Hopi, Pv

22 WWW.VECERNIKPV.CZ

Bezpečnostní agentura přijme invalidní 
důchodce do pracovního poměru na pozici 
vrátný pro Prostějov a Brodek u Konice. 
Informace na tel.: 602 786 692.

PRÁCI NABÍZÍ

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ 
INZERCE probìhne 
v PÁTEK 22. záøí,

v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

Jestliže vás zajímá víc, pošlete nám svůj životopis a motivační dopis 
na adresu administrativa@vecernikpv.cz

GRAFIK/ -CKA
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Také osmatřiatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 21. ZÁŘÍ 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
...V REJSKOVĚ ULICI

CESTA, DORKAS, EDIKT, FERDA, KLECE, KOPEC, LEBKA, 
MĚŘÍK, MLAĎOCH, ORLOJ, OTĚŽE, POKRM, POŘEZ, PRINC, 
SKRIPT, SLAVKOV, STÁJE, STEPI, STŘAPEC, TENIS, TEREJ, 
VESNICE, VOSKA, ZDIVO

Výherce získá 

23WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment firmy.
Od: BYLINKOVÁ APATYKA

Jméno výherce: Marie KRÁLOVÁ, Prostějov
ulice Jana Zrzavého

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Jindřich SVOBODA, Vrbátky

Volnočasové oblečení a pracovní
pomůcky pro nový školní rok.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK kávy v hodnotě 400 Kč.
Od: KÁVOVÉHO BOBU

Jméno výherce: Nikol ONDROUŠKOVÁ, Prostějov
Karel Kahovec

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Výhra: VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na výstavu.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Od: ANNABIS

Od: VÝSTAVA VĚŽKY

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Karel MARTÍNEK, Prostějov

Jméno výherce: Františka VYROUBALOVÁ, Konice

… ANNABIS

6, 3, 6, 2

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili
DO SPORTU a graficky lehce poupravili 
prostějovského tenistu, který se mohl v italské 
Veroně a v rakouském Tullnu radovat ze své druhé, 
resp. třetí trofeje na okruhu ATP Challenger Tour...

Výherce získá 

22
10

24
61

79
9

21
10

29
61

41
6

22
11

08
61

91
1

20
11

20
61

77
9

...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
O

23
08

08
61

12
3



KDY: NEDÌLE 24. ZÁØÍ, 14.00 HODIN
KDE: ALTÁNEK VE SMETANOVÝH SADECH, PROSTÌJOV

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Do Smetanových sadů v Prostějově se vrací cimbálová 
muzika Šumica, kterou opětovně pozval Okrašlovací 
spolek města Prostějova a  spolek Pomáháme tancem, 
a to na tuto neěli 24. září. Koncert začne ve 14.00 hodin 
a bude jako tradičně doplněn ochutnávkou skvělých vín 
z rodinného vinařství Bukovský z Kobylí. 
„Veřejný koncert ve Smetanových sadech je malým dárkem 
obyvatelům města ke končícím letním dnům,“ vysvětlila Ve-
černíku předsedkyně Okrašlovacího spolku Milada Sokolo-
vá. Cimbálová muzika Šumica z nedalekého Lutína je v Pro-
stějově známým pojmem, vystupuje zde při nejrůznějších 
příležitostech už přes deset let. Její vystoupení vždy potěší, 
lidé si rádi zazpívají známé lidové písničky a  když přitom 
mohou ochutnat skleničku vynikajícího vína, je to dokona-
lé. Věřím, že i tentokrát si koncert najde své publikum mezi 
širokou veřejností a těším se setkání,“ usmála se Sokolová.  

Samotná Sumica hraje už bezmála 40 let. „Byla založena 
v  roce 1984 pro potřeby hanáckého tanečního souboru 
v  Náměšti na Hané. Když taneční soubor ukončil svoji 
činnost, začala muzika rozšiřovat svůj repertoár o písně za 
Valašska, Slovácka, Slovenska i  z  Čech,“ vysvětlil kapelník 
cimbálovky Pavel Zlámal s tím, že Šumica hraje doma i v za-
hraničí. Ale muzikanti jsou trochu smutní. Hanáčtina je prý 
pomalu, ale jistě na ústupu a obávají se, že hanácké písničky 
za pár let už nikdo nebude znát. Děti znají hanáčtinu stále 
méně a méně. Kapela i z toho důvodu natočila CD a vydala 
zpěvník hanáckých písniček, které se distribuovaly do ně-
kterých škol k použití v hudební výchově. Přesto u hanácké 
muziky Šumica zůstává. Jsou to totiž velcí nadšenci a všichni 
ze souboru svorně říkají, že práce pro takový hudební sou-
bor člověku hodně bere, ale ještě více dává.
 Akce se koná pod záštitou Zdravého města Prostějova.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

čtvrtek 21. září
8:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
vítání se zápisem do pamětní
knihy města Prostějova
čtvrtek 21. a pátek 22. září
17:00 TANEČNÍ KURZY
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
Lektor: Jan Halíř
neděle 24. září
14:00 PROSTĚJOVSKÝ
 SWAP/VÝMĚNA
výměnný bazar nejen oblečení

CIMBÁLOVÁ MUZIKA ŠUMICA

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 18. září
14:00 ÚŽASNÝ MAURIC
britský animovaný fi lm
16:30 OPPENHEIMER
thriller USA
20:00 KA ŽDÝ DEN ODVAHU
československé drama
úterý 19. září
17:30 BARBIE
fantasy komedie USA
20:00 KINO NASLEPO
náhodně vybraný fi lm
středa 20. září
17:30 ONEMANSHOW:
 THE MOVIE
komedie ČR
20:00 BUTT ERFLY VISION
ukrajinské drama
čtvrtek 21. září
15:00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
komedie ČR
17:15 AFTER: ODLOUČENÍ 
americký romantický fi lm
19:30 EXPENDA4BLES:
 POSTR4DATELNÍ
thriller USA
pátek 22. září
15:30 GRA N TURISMO
 SPORTOVNÍ
americký akční fi lm
18:15 AFTER: ODLOUČENÍ
20:30 BOD OBNOVY
thriller ČR
sobota 23. září
15:00 LETÍME 2 
německý animovaný fi lm
17:00 BARBIE 
19:15 EXPEND4BLES: 
 POSTR4DATELNÍ
21:30 SESTRA  II 
horor USA
neděle 24. září
10:30 TLAPKOVÁ PATROLA
 VE VELKOFILMU
americký animovaný fi lm 
15:00 SUZUME ANIME 
animovaný fi lm Japonsko
17:30 BOD OBNOVY
20:00 PŘÍZRA KY V BENÁTKÁCH
americký thriller

24 WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...

KDE SE CO DÌJE?

sobota 23. září
16.00 Sokol II Prostějov – HK Ivančice 
(2. kolo 2. ligy mužů-skupina JM, hala RG 
a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)
neděle 24. září
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
– Tatran Litovel junioři (2. kolo 2. ligy 
mužů-skupina JM, městská sportovní 
hala Kostelce na Hané)
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – 
Tatran Litovel (2. kolo 2. ligy mladších 
dorostenců-skupina JM, městská 
sportovní hala Kostelce na Hané)

HÁZENÁ

pátek 22. září
18.00 SK Prostějov 1913 – HK 
Kroměříž (2. kolo regionální Ligy 
juniorů, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
sobota 23. září
SK Prostějov 1913 – HK Kroměříž
(1. kolo soutěže 9. tříd, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
16.15 HC Rebels Prostějov – Valašské 
Meziříčí (1. kolo 1. ligy žen, Víceúčelová 
hala-ZS, Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

sobota 23. a neděle 24. září
11.00 a 9.00 SUPERLIGA ČR (fi nálový 
turnaj kombinovaných týmů, hala RG 
a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

sobota 23. září
08.30 SK K2 Prostějov „B“ - FBC Piranha 
Přerov „B“ (1. kolo Olomoucké ligy mužů. 
Hala Sportcentrum-DDM Prostějov)
09.45 TJ Sokol Kostelec na Hané – 
HK – FBC Beerboys TJ Libina (1. kolo 
Olomoucké ligy mužů, hala Sportcentrum 
DDM Prostějov)
12.15 SK K2 Prostějov „B“ - TJ 
Sokol Kostelec na Hané-HK (1. kolo 
Olomoucké ligy mužů, hala Sportcentrum 
DDM Prostějov)

FLORBAL

sobota 23. září
9.00 Cena Moravy 2023 (celostátní 
závody, Lukostřelnice Prostějov)

LUKOSTØELBA

sobota 23. září
8.00 Okresní liga mužů ČUS Prostějovska 
(skupina Severozápad, hřiště Prostějov 
Brněnská ulice a hřiště Laškov)

MALÁ KOPANÁ

sobota 23. září
10.00 Velká cena Kelčic (závod okresní 
dětské ligy, hřiště Kelčice)

sobota 23. a neděle 24. září
10.00 turnaj Českého poháru starších 
žákyň U16 (kvalifi kační skupina Východ 
G, Národní sportovní centrum Pv)
neděle 24. září
10.00 a  13.00 VK Prostějov „C“ – SK 
Kojetín (3. a  4. kolo krajského přebor 
žen, letní hala u velodromu Prostějov)

VOLEJBAL

Pernštýnské nám. 176, Prostějov

Zámek
Prostìjov

středa 20. září
17:30 TAJEMNÉ
 KOSOČTVERCE V OBILÍ 
Květoň Zahájský - autorské čtení
sobota 23. září
16:00 ZPÍVÁME PRO VANESSKU
koncert Nota Bene

Kostelní 46, Konice
do 6. října
středa 20. září
17:00 POSTEL HOSPODA KOSTEL
talkshow a autogramiáda kniha 
Zbigniewa Jana Czendlika
pátek 22. září
17:00 SOUSEDSKÝ VEČER
grilování + promítání fi lmu Ostrov 
do 6. října
MALUJEME S RA DOSTÍ
výstava výtvarné skupiny Olomoučtí 

Zámek
Konice

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 18. září
17:00 NOVÝ ZÉLAND
Ostrovní země na druhé straně světa 
nabízí nevídané množství přírodních 
krás i  adrenalinových zážitků. Přijďte si 
prohlédnout fotografi e a  poslechnout 
povídání prostějovského rodáka Tomáše 
Blumensteina o jeho cestě po zemi Pána 
prstenů.
14:00 DESKOVKY
Moderní deskové hry jsou velmi 
různorodé, zábavné a  napínavé. Nuda 
nehrozí! Máme hry pro malé děti, 
náctileté, skupinky i samotáře. 
středa 20. září
17:00 SRDCEM V PŘÍRODĚ
 vernisáž výstavy prostějovské amatérské 
fotografk y Moniky Jaškové, která se na 
svých fotografi ích snaží zachytit různorodá 
místa naší přírody v  jejích přírodních 
rozmarech a scenériích, do kterých vnáší 
i své pocity (Galerie Na Půdě)
čtvrtek 21. září
15:00 JAK OBALIT KNÍŽKU
Nebaví vás shánění obalů na sešity 
a  učebnice do školy? Nebo prostě 
chcete, aby vám vaše oblíbené knížky 
déle vydržely? Ať je vám let kolik chce, 
přijďte do knihovny pro děti a  mládež, 
a  my vás naučíme úhledně obalovat 
knihy do fólie.
15:30 PORA DNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Řešíte potíže s reklamací, 
nájemními vztahy, s  dodavateli energií 
apod.? Přijďte si pro radu do knihovny! 
Odborní právní poradci Sdružení 
obrany spotřebitelů – Asociace s  vámi 
budou řešit váš konkrétní problém. 
17:15 ÚNIKOVÁ HRA : GOLEM
V této dobrodružné únikovce se stanete 
pomocníky rabiho Löwa. Dokážete 
v  jeho tajné pražské pracovně vytvořit 
šém, který oživí Golema? Budete plnit 
netradiční úkoly a hádanky a odhalovat 
skrytá tajemství a  indicie, které vám 
napoví, jak dál v příběhu pokračovat. 

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 8. října
MIROSLAV SROSTLÍK MORAVSKÝ 77:
HOVORY SE DŘEVEM
výstava obrazů

do 22. října
MARK THER: V HEDVÁBÍ
výstava reinterpretuje výtvarné sbírky 
muzea

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 20. září
19:00 PRA GUE CELLO QUARTET  
soubor čtyř výjimečných muzikantů 
hrajících v originální úpravě nejznámější 
muzikálové melodie
čtvrtek 21. září
19:00 ELEGANCE MOLEKULY
původní česká hra inspirovaná životem 
a  objevy jednoho z  nejvýznamnějších 
českých přírodovědců profesora 
Antonína Holého
pátek 22. září
19:00 PINGLS ANEBO
 HOT CAFÉ REVUE
autorská hudebně-taneční groteska

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

čtvrtek 21. září
19:00 J. JANKŮ:
 CESTA KOLEM SVĚTA
Hrají: T. S. Snášelová, Ví. Lužný, T. 
Rozkošová / T. Svobodová, F. Krupa 
/ A. Špičák, M. F. Smékalová / N. 
Navrátilová, J. Červinka, A. Frélich, A. 
Procházka / J. Hyndrich
Hudba: T. Kořének. Nahrávky písní: 
V. Lang. Dramaturgie: A. Procházka. 
Scénář: J. Janků. Režie: Vítězslav Lužný
sobota 23. září
19:00 D. DRÁBEK: ŠVÉDSKÝ STŮL
komedie v podání členů souboru Pointík
Hrají: V. Vítek, J. Červinka, T. Vopalecká. 
Scénář: D. Drábek. Režie: V. Vítek
20:00 KLAUDIA ANIKA  
 SUŁKOWSKA 
vernisáž obrazů polské umělkyně, 
tématem obrazů je duchovní proměna

Loučení s létem v lázních Slatinice
Třetí ročník akce IN BURČÁK & VÍNO VERITAS nabídne skvělou 
zábavu, výbornou lázeňskou kuchyni, dobrou hudbu od kapely Tak určitě 
a  cimbálovky Pavla Kordíka. Bohatý doprovodný program zahrnuje 
jarmark, tvořivé díly pro všechny generace a  výstavu toho, co se na Hané 
urodilo. A návštěvníky navíc čeká ochutnávka burčáku a více než 40 vzorků 
vín. Akce se koná v sobotu 23. září a začíná ve 14.00 hodin.

Turistický pochod od hrádku k hrádku
V  sobotu 23. září se bude konat turistický pochod krajem bájí a  pověstí Od 
hrádku k hrádku. Start putování malebným údolím říčky Okluky je naplánovaný 
v 9:00 hodin u Hrádku Lipová, cíl pak u Čertova hrádku u Okluk. Délka trasy 
je 8 km, po cestě bude připraveno několik zajímavých zastávek. Po skončení 
akce je možný přejezd linkovým autobusem ze zastávky v Oklukách.

Hanácká seč v Krakovci
První ročník Hanáckého mistrovství sečení otavy kosou se bude konat tuto 
sobotu 23. září v  Krakovci. Po dopoledním soutěžení přijde na řadu od 
13:00 hodin Vandrovní Tovaryšstvo Harcíř – Ústín s gotickou hrou Možná 
přijde i kat. Od 14:00 do 17:00 hodin bude probíhat Krakovecký pětiboj pro 
dospělé. Soutěžit se bude ve vrhu špalkem, stavění sněhuláka, páce, rozepínání 
podprsenek a  pití piva na čas. Akci pořádá Bistro na Rovině spolu s  obcí 
Laškov a SDH Krakovec.

akce v regionu
Babí léto s Bezručem v Kostelci na Hané 

Zábavné odpoledne v červeném domku Petra Bezruče 
v  Kostelci na Hané bude připraveno na nadcházející sobotu 23. září od 
10:00 do 17:00 hodin. Pro rodiče s  dětmi se chystá zábavný program 
v podobě kreativních dílniček, kvízů a her. Zájemci se také mohou těšit na 
komentované prohlídky Bezručovy expozice, které se uskuteční vždy v celou 
hodinu. Nebude chybět malování na obličej, káva nebo koláče. V případě 
příznivého počasí bude možné pomocí dalekohledů se speciálními filtry od 
15:00 hodin s odborným výkladem pozorovat Slunce.

Petra Bezruèe

Bezručova 153, Kostelec na Hané
sobota 23. září
BABÍ LÉTO S BEZRUČEM
zábavný program v  podobě kreativních 
dílniček, kvízů a her

dùm
Komenského 6, Prostějov

sobota 23. září
10:00 PATCHWORK
výstava patchworku a 5. sraz patchworkářek



PROSTĚJOV V  uplynu-
lém týdnu došlo k  velmi 
zajímavému setkání, kde se 
výkonný ředitel klubu SK 
Prostějov 1913 sešel se stále 
ještě hrající legendou tohoto 
sportu Jaromírem Jágrem. 
Sám hokejista vlastnící Jágr 
Team je významným ob-
chodním partnerem klubu, 
který dodává klubu hokejo-
vou výstroj. Při přátelském 
setkání mu byla předána 
historicky první klubová 
VIP permanentka a jako dá-
rek dostal také „podseďáků 
z fanshopu nového klubu na 
hokejové scéně mezi muži. 
V rámci setkání se pak ředi-
tele Petra Fridricha ptal na to, 
jak vypadá podoba kádru, 
s jakými cíli a ambicemi klub 
do sezóny vstupuje a mnoho 
dalšího. „Pevně doufám, že  
bychom se za tři ro-
ky mohli potkat 
na ledě. A "pod-
seďáku" z fansho-
pu SK Prostějov....,“ 
prozradila 
hokejová 
legenda 
s humo-
rem sobě 
vlastním 
k tomuto 
setkání.

Jan FREHAR

PROSTĚJOV Týden po venkovním vstupu do 2. ligy mužů JM 2023/24 se 
házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK i Sokola II Prostějov představí po-
prvé v tomto ročníku soutěže také doma. Jejich zápasové premiéry na vlastní 
palubovce přitom shodně připadají na 24. září.
Kostelečtí v neděli dopoledne od 10.30 hodin přivítají nováčka soutěže – ju-
niory Tatranu Litovel. „Velice mladý soupeř bude určitě rychlý, běhavý a po-
hyblivý, na to si musíme dát pozor. Zároveň bude potřeba využívat našich 
větších zkušeností, nenechat se vybláznit k divoké přestřelce nahoru – dolů,“ 
nabádal kouč HK David Ševčík.
Prostějovští v nedělním odpoledni od 16.30 hodin hostí největšího favorita 
– HK Ivančice. „To je moc kvalitní celek, vítěz naší druholigové skupiny v mi-
nulé sezóně. Proti Ivančicím se nehraje vůbec snadno, jsou prostě dobré. Na 
druhou stranu určitě předem neskládáme zbraně a budeme bojovat,“ ujistil 
trenér Sokola II Svatopluk Ordelt.
V jednom ohledu se však oba kormidelníci shodnou, že v domácím prostře-
dí by se mělo vítězit. „Loni jsme doma začali vyloženě špatně, což nechceme 
opakovat. Takže výhra,“ pravil Ševčík důrazně. „Rádi bychom vyhráli, ovšem 
při síle Ivančic by i bod za remízu byl asi cenný,“ připustil Ordelt.  (son)

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz
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ŠLÁGR VEČERNÍKU – HÁZENÁ

POHÁR OFS PROSTÌJOV
FINÁLE

TJ SOKOL ČECHOVICE „B“
JISKRA BRODEK U KONICE
STŘEDA 20. 9. 16.30 HODIN

fotbalový stadion ve Vícově

MS DIVIZE-SKUPINA „E“
8. KOLO

FC KOSTELEC NA HANÉ
1.FC VIKTORIE PŘEROV

SOBOTA 23. 9. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v Kostelci n.H.

KRAJSKÝ PØEBOR 
8. KOLO

TJ SOKOL ČECHOVICE
SK LIPOVÁ

NEDĚLE 24. 9. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v Čechovicích 

I.B TØÍDA - SKUPINA „A“
8. KOLO

SOKOL KLENOVICE
SOKOL VRCHOSLAVICE 1946
SOBOTA 23. 9. 15.30 HODIN
Fotbalový stadion v Klenovicích

PØEBOR OFS PROSTÌJOV- II. TØÍDA
8. KOLO

SOKOL VRAHOVICE
SOKOL DRŽOVICE

SOBOTA 23. 9. 15.30 HODIN
fotbalový stadion ve Vrahovicích

4. KOLO
1.SK PROSTĚJOV

FC ZLÍN
NEDĚLE 24. 9. 14.00 HODIN

fotbalový stadion v Kralicích n.H.

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

servis před startem 2. ligy házenkářů 
včetně soupisek a rozlosování 
+ reportáže z prvnívh zápasů 
najdete na dvoustraně 46-47
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TAK TO JE BOMBABOMBA!!Piknik u knihovny
letos v hodovém stylu
PROSTĚJOV Tradiční poho-
dový piknik pořádala prostějov-
ská knihovna uplynulou sobotu 
16. září dopoledne. V parčíku ná-
vštěvníky čekala káva, domácí va-
fle a dobroty od knihovnic. A také 
soutěžní kvíz o ceny.

Kristýna BOHATOVÁ
„Návštěvníky čekala rovněž ukáz-
ka canisterapie organizace Podané 
ruce a hry pro děti. Všichni si mohli 
zdarma odnést knihy a  časopisy,“ 
vysvětlil ředitel Aleš Procházka, ře-

ditel Městské knihovny Prostějov. 
„Byli jsme tady s dětmi a manželem 
vůbec poprvé, o  piknicích mi řekla 
kamarádka, vášnivá čtenářka. Moc 
se nám to líbilo, hlavně dětem,“ svě-
řila se Večerníku maminka Markéta. 
Knihovna byla připravena i na mok-
rou variantu, která naštěstí nenastala. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



Na jeviště Moravského divadla 
se veršované drama z  roku 1940 
vrátilo po téměř sedmi dekádách. 
„O  jeho znovuuvedení nás pře-
svědčila především muzika olo-

mouckého patriota Karla Plíhala, 
kterou kdysi napsal pro Národní 
divadlo moravskoslezské. Jednalo 
se o jediné uvedení, po němž tato 
nádherná Plíhalova hudba skon-

čila na dalších třicet let v šuplíku,“ 
popsal šéf činohry Roman Vencl. 

Plíhal muziku kvůli nynější insce-
naci znovu našel, předělal a přidal 
několik nových skladeb. „Nezva-
lova obrazotvornost a slovní zásoba 
mě vždycky fascinovaly, takže když 
jsem byl požádán, abych zhudebnil 
některé části této hry, poetika Ma-
non mi nebyla vůbec cizí,“ konsta-
toval Plíhal s tím, že Manon je velice 
zpěvná sama o sobě, nechal se poci-

tově vést verši a snažil se při skládání 
co nejméně rušit jejich vyznění. 
To ocenilo i  prostějovské pub-
likum. „Nezvala mám moc ráda 
a  Manon vůbec nejvíc. V  podsta-
tě ji znám celou nazpaměť, takže 
jsem si řadu veršů říkala v  duchu 
s  herci. A  dokonce si i  zazpívala. 
Byl to úchvatný zážitek,“ netajila se 
paní Zdena. 

Spokojená byla i první náměstkyně 
prostějovského primátora Milada 
Sokolová. „Pod širým nebem jsme 
Prostějovu nabídli již třetí představení. 
Po Noci na Karlštejně a Podskalákovi 
to byla romantická Manon a podle re-
akcí, které mám, to byla dobrá volba,“ 
konstatovala s  úsměvem. Na před-
stavení nechyběli ani další zástupci 
vedení města Prostějova. 
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saa
jaká byla manon v sadech…jjakkká bbyllaa mmannnonnn v ssaddechchh……

PROSTĚJOV Čtvrteční večer patřil v Koláčových sadech Moravskému 
divadlu Olomouc. To na jeviště u hvězdárny přivedlo milostné verše 
Vítězslava Nezvala, hudbu Karla Plíhala a naivní, roztomilou, svůdnou 
a bláznivou šestnáctiletou Manon. Její role se vynikajícím způsobem 
zhostila Kristina Herz, jejího milence, rytíře Des Grieux, ztvárnil Marek 
Pešl. Rytířova přítele Tiberga ztvárnil Jan Ťoupalík a  prokurátora 
soudního dvora Duvala ucházejícího se o Manon zpodobnil Lukáš 
Červenka. U toho prostě Večerník nemohl chybět.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

pro Večerník

původní 
reportáž

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ

U Abrahámka

PROSTĚJOV Vystoupení kapely 
Jelen bylo před pár dny skvostnou 
tečkou letošního Prostějovského kul-
turního léta, s  níž byli spokojeni jak 
návštěvníci jednotlivých akcí, tak i ve-
dení města spolu s pořádajícím Kul-
turním klubem DUHA. Po závěrečné 
akci jsme požádali frontmana skupiny 
Jelen Jindru Poláka (na snímku) o ex-
kluzivní rozhovor pro Večerník.

Kristýna BOHATOVÁ
Letos slavíte deset let od založení 

kapely a řadu obdržených cen. Čeho 
si vy osobně nejvíce vážíte?
„Ocenění a  nominace jsou moc fajn 
a  rozhodně si jich moc vážíme, stejně 
jako všech těch neuvěřitelných věcí, 
které se nám za uplynulých deset let po-
vedly a přihodily. Za největší úspěch ale 
považuji to, že i po celé té době, kterou 
jsme společně strávili v dodávce, šatnách, 
studiích, hotelech a pódiích po celé re-
publice, jsme pořád parta kamarádů, 
kteří se pokaždé těší na to, až se zase uvidí 

a budou si spolu moct zahrát. Není mezi 
námi žádná ponorka, a jestli bych si do 
budoucna něco opravdu přál, tak aby to 
tak vydrželo napořád.“

Vzpomínáte si, jaké to bylo, když jste
se krok za krokem stávali úspěšnými?
„My byli asi v  pravém okamžiku na 
pravém místě. (úsměv) Od chvíle, 
kdy jsme se na jam sessionu ve studiu 
Martina Ledviny potkali s Martinem 
‚Kásou‘ Kasalem a  Ondrou Málkem 
a  rozhodli se, že společně založíme 
kapelu, se nám začal plnit jeden sen 
za druhým a děly se věci, nad který-
mi zůstával rozum stát. Ať už to bylo 
úspěšné předskakování Divokýmu 
Billovi na jeho akustickém turné, 
obrovský úspěch Magdalény, duet 
s Janou Kirschner, nominace na objev 
roku ve Slavících, nebo následně náš 
první Anděl. A  pokračuje to dodnes. 
Vyrazili jsme na dobrodružnou plavbu 
a  kromě pokladu jsme našli posádku, 
která odmítá opustit palubu, ať už nás 
vítr zavane kamkoliv!“ 

Máte v nástrojovém obsazení trub-
ku, akordeon, banjo, hrajete tak trochu 
od všeho něco. Vidíte to jako přednost? 
„Jak se to vezme. Na jednu stranu by 
se to možná dalo považovat trochu za 
hendikep. Pro spoustu lidí znamená ba-
njo okamžitě country a v tu chvíli vás to 
může v jejich očích nějakým způsobem 
diskvalifikovat. Já si ale myslím, že v tom 
je naopak právě naše síla – ta ohromná 
spousta nástrojů, které v  kapele střídá-
me, dodává naší muzice barevnost, jíž se 
v ‚klasické čtyřčlenné kapele‘ prostě nedá 

docílit. Je nás osm, hrajeme na divné ná-
stroje a  jmenujeme se Jelen. To prostě 
nemůžete přehlédnout!“ (úsměv)

Jste česká kapela, máte vztah 
k Moravě?
„Perfektní. Moravské publikum je 
ohromně srdečné a  bezprostřední, hra-
jeme pro něj moc rádi. Máme vztah 
k  moravské muzice a  lidovkám, milu-
jeme folklór a víno a slivovice nám také 
nejsou cizí. (směje se) Prostě těch spojnic 
je hromada a vždycky se těšíme, až se na 
Moravu zase vrátíme.“ 

PROSTĚJOV Oblíbené prostějov-
ské divadlo v pátek 15. září zahájilo 
sezónu tradičním komponovaným 
večerem zvaným Rozsvěcení světel. 
Ani tentokrát Poinťáci nenechali plný 
sál na Husově náměstí na pochybách, 
že umí kvalitně pobavit. Divadlo 
Point odstartovalo začátek své nové 
mise, tentokrát v pořadí již s číslem 
19. První večer se nesl zejména v du-
chu dvou nových inscenací: Encyklo-
pedie akčního filmu a Cesta kolem 
světa. Obě měly premiéru na konci 
minulé sezóny. 
Během téměř dvouhodinového progra-
mu se na pódiu vystřídaly všechny zná-
mé tváře současného souboru Divadla 
Point. Diváci byli svědky nejen úžasných 

hudebních a stand-up vystoupení, ale ne-
chyběla ani poinťácká verze hojně propí-
raného televizního seriálu Eliška a Dami-
án či již tradiční divadelní sitcom Divadlo 
Domeček, který tentokrát diváky zavedl 
do duší divadelních herců po náročném 
létě plném brigádních prací. 
„Rozsvěcení světel stejně jako všechny 
obdobné kabaretní večery v Pointu se 
u našich diváků i u vystupujících těší 
čím dál větší oblibě. Sami herci mezi 
sebou soutěží o to, kdo dokáže diváky 
více rozesmát, rozplakat nebo kdo se 
nejvíce ztrapní. Invenci se meze nekla-
dou. Každý takový večer je originální 
a my sami často do poslední chvíle 
nevíme, co se vlastně odehraje. Jedná 
se v jistém slova smyslu o adrenalino-

vý sport,“ popsal povedený večer pro-
dukční divadla Vítězslav Lužný.
Nová sezóna pokračuje nabitým pro-
gramem s průměrně čtyřmi až pěti 
představeními v měsíci. „Hrajeme 
vlastní kusy, kterých máme v současnosti 
na repertoáru sedm. K tomu pořádáme 
různé komponované večery, vernisáže, 
slam poetry či koncerty. Vybere si každý. 
Tím že má naše divadlo na Husově ná-
městí charakter studiového divadla, není 
ani nutností dodržovat pravidla jako v 
klasických divadlech. Přijďte klidně v dží-
nách a do sálu si vezměte sklenici piva,“ 
pozval všechny Lužný. 
Divadlo Point je známé svým jedi-
nečným přístupem k divadelnímu 
umění, které kombinuje tradiční a 

moderní prvky, aby vytvořilo neza-
pomenutelné zážitky. „Tato sezóna 
nebude výjimkou. Diváci mohou těšit 
na širokou škálu představení, a to od již 
zmíněné Cesty kolem světa, která je ur-
čena pro pobavení celé rodiny přes sci-fi 
komedii Encyklopedie akčního filmu 
až po stálice poinťáckého repertoáru 
jako jsou Když se zhasne, Britney ges to 
heaven, Miluju svůj mobil či Love you 
truly. Mladší generace Divadla Point 
také nezahálí a na konci minulé sezóny 
připravila komedii Švédský stůl. V rámci 
oživení programu divadla se mohou di-
váci těšit také na tradiční kabarety, slam 
poetry show, akci Movember, výstavy a 
další,“ prozradil produkční divadla. „V 
nové sezóně jsme si předsevzali zpřís-

tupnit naše divadlo ještě širší veřejnosti 
a dostat k nám do divadla také Prostě-
jovany, kteří naše divadlo znají, ale ještě 
nikdy se do něj neodvážili přijít. A věřte, 
není se čeho bát,“ dodává se smíchem 
Vítězslav Lužný. „V nové sezóně jsme si 
předsevzali zpřístupnit naše divadlo ješ-
tě širší veřejnosti a dostat k nám do diva-
dla také Prostějovany, kteří naše divadlo 
znají, ale ještě nikdy se do něj neodvážili 
přijít. A věřte, není se čeho bát,“ dodává 
se smíchem Vítězslav Lužný, produkční 
divadla. V sále tak chce v nové sezóně 
přivítat nové návštěvníky všech věko-
vých kategorií, pro které v současnosti 
nabízí celkem sedm divadelních insce-
nací. „Celá kampaň, kterou budeme 
letos spouštět, se jmenuje Pravidlo 

3P: pantofle, pivo, pade. Podrobnosti 
Vám však zatím prozrazovat nebudu,“ 
dodává s úsměvem produkční Divadla 
Point. (mls,pk)

Pro celý program sledujte interne-
tové stránky www.divadlopoint.cz, 
kde se dozvíte vše důležité. Pro větší 
pohodlí návštěvníků Point připravil 
také nový rezervační systém míst. 
Vstupné díky štědrým sponzorům, 
Olomouckému kraji a městu Prostě-
jov zůstává dobrovolné, pozvánky a 
reportáže budete nacházet také v tiš-
těném vydání PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku a na našem webu. I le-
tos jsme totiž mediálním partnerem 
Divadla Point.  (mls)

Divadlo na Husáku s elánem vstoupilo do své 19. sezóny

 Můžete shrnout letní přípravu?
„Trénovali jsme od začátku srpna 
třikrát týdně, jako obvykle nejdřív 
něco víc kondici postupem času jsme 
přidávali herní věci. Obecně je to 
vždycky tréninkové docházce, kolik 
toho kluci přípravě věnují jaký mají 
přístup. Od odvedené práce se pak 
logicky odvíjí jejich výkonnost sou-
těžních utkáních duchu pravdivého 
hesla: kdo je připraven, nebývá pře-
kvapen.“

 Došlo vás nějakým změnám 
hráčském kádru?
„Ne, žádné zásadní změny se neu-
dály. Dál sázíme na ustálený tým ve 
stejném složení, kde se snažíme dávat 

co největší prostor mladým nadějím. 
Bohužel nemůžeme celou podzimní 
část počítat Honzou Smékalem, kte-
rý je dlouhodobě mimo kvůli prá-
ci. Bude nám chybět jeho střelecká 
údernost, čímž si musíme poradit. 
Když si vzpomenu na minulou sezó-
nu plnou zranění, tak bude moc důle-
žité zůstat co nejvíc zdraví.“

 jaké formě jdete do soutěže?
„Věřím, že dobré. Před startem druhé 

ligy jsme odehráli dva zápasy Českého 
poháru, nakonec jasně zvítězili Uničo-
vě pak doma solidně potrápili favori-
zovaný HAOLK. Tyhle dva souboje 
pro nás byly ideální přípravou na ligu. 
ukázaly, že když kluci chtějí, tak doká-
žou hrát dobrou házenou. Teď půjde 
to na předvedený výkon ze druhého 
pohárového kola navázat.“

 Kam byste ve 2. lize 
2023/2024 rádi zamířili?
„Hráčům jsem po celkem vyrovna-
ném střetnutí prvoligovým HAOL-
Kem říkal, ať nejsou moc euforičtí 
zůstávají nohama na zemi. Jak už 
jsem zmínil, všechno je přístupu: 
když do toho kluci půjdou na sto 
procent budou makat na trénincích 
zápasech, můžeme zase mít vyda-
řenou sezónu. Do každého utkání 
určitě půjdeme touhou vyhrát, na 
tom se nic nemění. pokud nám 
bude držet zdraví, tak se můžeme 
pohybovat horní polovině tabulky. 
co největším zapojením zlepšujících 
se mladých kluků.“
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to nevyšlo navzdory částečnému 
doplnění kádru některá zajímavá 
jména, protože na hodně utkání 
zůstával mančaft okolo kanonýra 
Jiřího Kosiny co do počtu hráčů 
stejně dost úzký. Ale pokud se 
toto podaří zlepšit, nemusí být 
úvahy pohybu někde uprostřed 
soutěže nereálné.

CHTÌJÍ

MAREK SONNEVEND

„Posun aspoò na osmé místo

PROSTĚJOV prostějovské házené se na různých postech včetně ještě 
nedávno hráčského pohybuje Svatopluk Ordelt (na snímku) odnepaměti. 
Před rokem se stal hlavním koučem mužského A-týmu Sokola II. netajil 
ambice posunout mančaft do horní poloviny druholigové tabulky, což vů-
bec nevyšlo. Proto je nyní na prahu nového ročníku opatrnější.

 Můžete shrnout letní přípravu?
„Proběhla standardně. Od začátku srp-
na jsme až do konce letních prázdnin 

trénovali venku Kalicha větším zamě-
řením na fyzičku sílu, postupně jsme 
přidávali víc hry. Od září jsme pak přešli 
do haly na reálce, scházíme se dvakrát 
týdně věnujeme se už jen házenkář-
ským věcem. Docházka byla rámci 
možností slušná, tím pádem se celá pří-
prava mého pohledu docela povedla.“

 Došlo vás nějakým změnám 
hráčském kádru?
„Pokračují kluci, které jsme do týmu 
zařadili už během minulé sezóny, na-
příklad spojka Daniel Sikora, křídlo To-
máš Nesvadba, pivot Aleš Javůrek nebo 
mladíci Jan Korsa Markem Černým, 

nim se teď přidal další dorostenec 
Adam Pokorný. Taky jsme se bavili 

ostříleným Markem Šubou, že by 
vedle své trenérské role mládeže 
ještě občas naskočil na hřiště. 
Na druhou stranu některé klu-

ky jsem při trénincích téhle sezóně ještě 
vůbec neviděl, třeba Vojtěchy Micku 
Pospíšila. Jiné zase dost limituje pracov-
ní vytížení či studium, takže pravidelně 
hrávat nemůžou zdaleka všichni.“

 jaké formě jdete do soutěže?
„Sice jsme přede dvěma týdny vypadli 
prvním kole Českého poháru na hřišti 
Nových Bránic, ale tom utkání jsem 
nijak netlačil na výsledek bral ho spíš 
přípravně. Vzhledem tomu kluci podali 
slušný výkon, forma by na startu dru-
holigové soutěže nemusela být špatná. 
Všechno ale samozřejmě ukážou až 
úvodní mistráky, tam se teprve projeví 
naše aktuální výkonnost porovnání se 
soupeři.“

 Kam byste ve 2. lize 2023/2024 
rádi zamířili?
„Loni jsem opravdu věřil, že se dokáže-
me hodně zlepšit posunout do horní 
poloviny tabulky. Realita pak vypadala 
bohužel jinak, nakonec jsme byli až de-
sátí. Teď takový optimista směrem do 
nové sezóny nejsem, ale přesto doufám, 
že aspoň trochu výš bychom se dostat 
mohli. Jestli budou kluci chodit solid-
ním počtu na tréninky zápasy, nějaké 
osmé místo by toho mohlo být. takové 
umístění bych po pravdě bral.“

bych ale bral“

KOSTELEC NA HANÉ lepším 
celkům druholigové soutěže 
dlouhodobě patří kostelečtí 
házenkáři. Méně povedený 
uplynulý ročník byl spíše výjim-
kou, kterou Hanáci chtějí právě 
zahájené nové sezóně odčinit 
návratem do vyšších pater ji-
homoravské skupiny. Promluvil 
tom hlavní trenér HK David 
Ševčík (na snímku).

OLOMOUC, PROSTĚJOV Vý-
sledkově nepovedený vstup do 
2. ligy mužů JM 2023/2024 mají za 
sebou házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK. Nový ročník soutěže 
otevírali na palubovce HBC Olo-
mouc 1966, tedy třetího celku mi-
nulé sezóny. A domácí se zachovali 
jako správný favorit, když sobotní 
duel ovládli bezpečným rozdílem 
34:27 (18:11).
„Hákáčko“ ještě před druholigovým 
startem získalo dvě hráčské posily, na 
hostování přišli Filip Zeman z Ma-
loměřic a Jiří Hollaschke z Hranic na 
Moravě. Oba nastoupili už do krajské-
ho derby, ale k bodovému zisku své-
mu novému týmu nepomohli.
Začátek byl ještě vyrovnaný, za hos-
ty se střelecky dařilo třemi trefami 
Dušanu Knápkovi a do 12. minuty 
drželi krok (6:5). Potom však bě-
haví domácí zatroubili na zteč, čty-
řgólovou šňůrou utekli až na 14:7. 

A to šaten si nesli tento uklidňující 
náskok sedmi kusů (18:11).
Jak ovšem bývá v případě kostelec-
kých mužů zvykem, druhé poločasy 
zpravidla mívají mnohem lepší, než 
ty první. Což platilo i tentokrát. Celý 
mančaft zpevnil obranu, za níž výbor-
ně chytal Jan Mayer, útočně se chytili 
zejména Martin Popelka (6) a nová 
akvizice Zeman (5).
Tím pádem Sokol postupně ukrajoval 
z manka a dvanáct minut před koncem 
dotáhl na 24:20. Leč na bližší kontakt 
jej protivník již nepustil. Naopak od 
stavu 26:22 Olomoučtí opět nasázeli 
čtyři branky za sebou na 30:22, což 
definitivně rozhodlo. Závěr se pak de 
facto v poklidu dojížděl - 34:27.
O premiérové vítězství sezóny se 
borci HK pokusí v neděli 24. září od 
10.30 hodin, kdy doma v Městské 
sportovní hale Kostelce na Hané 
přivítají juniory Tatranu Litovel. 

(son)

2734
Brankový sled: 2:2, 4:2, 6:5, 8:5, 10:6, 14:7, 
16:8, 20:12, 20:14, 22:15, 22:17, 24:18, 24:20, 
26:22, 30:22, 32:24, 32:26, 34:26, 34:27.

 Dalajka a Šohaj. 
 9:5. 

2/1:2/1.  87.

Navrátil, Mayer – Prášil 1, Bílek, Zeman 5, Popel-

Kašpar 4.

Sokol II pukl v Malomìøicích
u „béèka“ rozdílem šesti tref
MALOMĚŘICE, PROSTĚJOV 
Nový ročník jihomoravské skupiny 
2. ligy mužů ČR 2023/2024 oteví-
rali házenkáři Sokola II Prostějov 
na půdě rezervy SHC Maloměřice. 
Narazili tak na sebe devátý a desá-
tý tým konečného pořadí z minulé 
sezóny, což pro hosty znamenalo 
reálnou šanci bodovat. Leč nestalo 
se, uspěli domácí 31:25 (13:8).
V tradičně nikterak početné sesta-
vě se dvěma brankáři a deseti hráči 
do pole odstartovali Hanáci dobře, 
ve 12. minutě vedli (3:4) a ještě na 
sklonku úvodní čtvrthodiny Aleš 
Javůrek vyrovnal na 5:5. Od té 
chvíle však jako když utne. Ordel-
tovi svěřenci dlouhých deset minut 
ani jednou neskórovali, zatímco 

soupeř šestkrát v řadě. A tím získal 
klíčový náskok 11:5.
Rozhodující zatím nebyl, neboť pros-
tějovský soubor tažený snajprem Jiřím 
Kosinou (celkem dal 9 gólů) v dalším 
průběhu několikrát snížil na podstat-
ně menší rozdíl. Ve 42. minutě to bylo 
dokonce jen 19:17 a Sokol II oživoval 
naději na příznivý výsledek. Ta trvala 
do 51. minuty a skóre 25:22, načež 
opět zabrali Jihomoravané v čele s 
Adrianem Gábrišem. Záhy utekli na 
30:23, čímž zápletku střetnutí s urči-
tostí vyřešili - 31:25.
Ve 2. kole soutěže muži Prostějova 
hostí favorizované Ivančice, lákavý 
mač je na programu v neděli 24. září 
od 16.30 hodin v prostějovské hale 
RG a ZŠ Otto Wichterleho.  (son)

2531
Brankový sled: 2:0, 2:3, 3:4, 5:4, 11:5, 11:8, 
13:8, 14:10, 16:10, 16:12, 19:14, 19:17, 23:17, 
25:19, 25:22, 27:22, 30:23, 30:25, 31:25.

bothová.  5:1. 
 3/1:6/4.  56.

Pavlov 4.
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Diváci se v zámecké oranžerii mohli 
ponořit do světa netopýrů díky hře, 
která zde byla uplynulou sobotu 
uvedena ve světové premiéře. Prů-
vodcem představení byl Doktor 
Ušatý, sám děj pak byl stylizován do 
podoby dokumentu promítaného 

z  projektoru, který doktor přírod-
ních věd mohl kdykoliv zastavit, vrá-
tit, zrychlit a především komentovat. 
V něm diváci sledovali život rodinky 
fiktivních vrápenců českých, kteří 
žijí výhradně na zámku v  Čechách 
pod Kosířem a  od jiných netopýrů 
se liší mimo jiné tím, že nespí hlavou 
vzhůru, ale ve stoje. 
Vrápenci se potýkali s  dotěrnou 
sousedkou, hlučnými svatebčany či 
první okřídlenou láskou dospívající 
dcery, která se chtěla vdát za neto-
pýra jiného druhu. Kromě toho se 

věnovali sledování svérázné netopý-
ří televize či přemítali nad dopady 
petice za zrušení svateb na zámku. 
To, že jsou neradi rušeni, dali jasně 
najevo při návštěvě jednoho z  od-
vážných vědců, který přišel zkoumat 
jejich kolonii. „Hra se nám moc líbi-
la, byla opravdu vtipná a  originální 
a  jsme moc rádi, že patříme mezi 
vyvolené, protože něco takového se 
jinde asi nikdy neuvidí,“ radovala se 
návštěvnice Zuzana Bartošová. 
Netopýří téma ovládlo Dny ev-
ropského dědictví na zámku pod 

Kosířem vůbec poprvé. Už v  pá-
tek se konala Noc pro netopýry, jež 
byla určená dětem a  byla spojená 
s  přednáškou, ukázkami odchytu, 
prohlídkou půdy se živými netopý-
ry či promítáním filmu. Na víkend 
byla připravena rodinná stezka 
v parku či speciální prohlídka s pa-
nem hrabětem. Vše pak završila 
pozoruhodná nedělní kastelánská 
prohlídka. 

„Propagace našich netopýrů se nám 
zalíbila, takže si myslím, že ji příští 
rok zopakujeme. Akorát ji oddě-
líme od Dnů evropského dědictví 
a  Noc pro netopýry možná trochu 
zhutníme,“ zhodnotil Martin Váňa, 
kastelán zámku, kde bude již na svá-
tek svatého Václava připravena akce, 
jejímž cílem bude seznámit návštěv-
níky se zajímavostmi zámeckého 
parku v podzimních kulisách. 

Autorská divadelní komedie 
bavila zámeckou oranžerii

 Foto: Martin Zaoral 
jací byli netopýři na zámku…jjaacíí bbbyylii nnnettoopýřýýři nnnaaa zzzáámmmkku………

ČECHY POD KOSÍŘEM Nejsem netopýr, jsem vrápenec! Placku 
právě s tímto poselstvím si mohli v sobotu 16. září odnést diváci 
autorské divadelní komedie Ze života netopýrů. Představení bylo 
součástí bohatého programu Dnů evropského dědictví, který na 
zámku v Čechách pod Kosířem probíhal od pátku až do neděle. 
Celý se nesl právě ve znamení okřídlených savců, kteří v ojedinělé 
a velmi početné kolonii obývají zámeckou půdu.  

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Tuto středu 20. září 
v  čase od 16.00 do 19.00 hodin 
bude prostějovské hlavní náměstí 
patřit oslavám 25. výročí založení 
Charity Prostějov. Zábavné odpo-
ledne mimo jiné nabídne i vystou-
pení břišních tanečnic a  výstavu 
fotografií.
Úvodní slovo bude patřit řediteli 
prostějovské Charity Františku 
Hynkovi, který rovněž představí 
a  zahájí putovní výstavu fotografií. 

Diváky pak čeká vystoupení Baby-
Orionek, mažoretek z  Němčic nad 
Hanou, kapely CMG Prostějov, 
orientální tanečnice Aishy a kejklíře 
Michala Třísky. 
„Perličkou bude módní přehlídka 
jedinečných modelů z  ‚Charitního 
šatníku‘. Role manekýn a manekýnů 
se ujmou studenti SOŠPO,“ přidal 
pozvání Hynek s tím, že po celé od-
poledne bude rovněž probíhat boha-
tý doprovodný program.   (kib)

oslaví 
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Burčákové slavnosti se různě po republi-
ce těší velké oblibě. „Pravidelně jsme hrá-
vali například v Hustopečích, kde jsme 
obvykle sloužili jako taková poslední 
kapela na vyblbnutí. Co se týče nápadu 
udělat to tady u nás, tak s tím přišel člo-
věk, jenž u nás prodává na stánku medo-
vinu a má s řadou podobných akcí zkuše-
nosti. Chytila se ho i naše kastelánka Ivet 

Chudá,“ prozradil zpěvák kapely Barbar 
Punk a  majitel zámku ve Ptení David 
Hudeček, známý pod uměleckým jmé-
nem Horset. Na akci v pátek vystoupily 
kapely Cop and Bandits, Perseus, Barbar 
Punk či My project, která se na zámek 
vrátila i se svým kvalitním symfonickým 
metalem. Představili se také těžkooděnci 
SHŠ Tartas. O den později pak zahrály 
kapely Crunch, Kočka v prášku, Pryor, 
The Unbroken Will, Hazydecay a Sca-
bbard. Historické vystoupení a ohňová 
show tentokrát proběhly v režii šermíř-
ské skupiny SHŠ Rebellius. Zajímavostí 
bylo, že místní a lidé z okolí měli vstup-
né na akci dobrovolné. Přestože noci na 

zámku byly poměrně divoké, lidí mohlo 
dorazit určitě víc. „Jsem moc rád, že se 
nám letos na zámek podařilo dostat pro-
vizorní elektřinu a vodu, je tu i záchod. 
Hlavní je, že se zde pravidelně schází 
skvělá parta lidí, kteří mají zájem o to, aby 
se tu něco dělo a zámek se zároveň zvele-
boval,“ těšilo Horseta. 

Další akce na zámku se bude konat 
v pátek 27. a v sobotu 28. října a po-
nese název Samhain, což odkazuje na 
stejnojmenný keltský svátek. Ten se 
každoročně slavil v době, kdy naši předci 
věřili, že se stírají hranice mezi světem ži-
vých a mrtvých. „Tomu bude odpovídat 
i program,“ uzavřel Horset.  

Burèákové slavnosti ve Ptení pøitáhly hlavnì
rockové nadšencePTENÍ Na zámku ve Ptení to opět žilo. Další ze série kulturních 

akcí uplynulý pátek a sobotu oživila nádvoří po mnoho let uza-
vřené kulturní památky. Tentokrát se nesla ve znamení burčáku 
a rockové muziky. Po oba dva dny byla připravena také historická 
vystoupení a ohňové show. Navzdory našlapanému programu 
organizátoři očekávali poněkud vyšší účast. 

 Foto: Martin Zaoral
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minulém ročníku skončili Kos-
telečtí sedmí dvaceti získanými 
body Prostějovští desátí se šest-
nácti nasbíranými punkty. Pro 
prvně jmenované šlo nejhorší 
umístění za řadu posledních let, 
neboť předtím pravidelně obsazo-
vali pátou pozici, pokud sportovní 
snahy předčasně neukončily proti-
covidové zákazy. Druzí jmenovaní 
naopak mírně vylepšili loňskou 
až jedenáctou příčku, ovšem na-
příklad roce 2019 vystoupali na 
sedmý post, pro ně za uplynulou 
dekádu nadprůměrný výsledek.

Obecně se složení jihomoravské 
druholigové grupy průběhu času 
příliš nemění, většina účastní-
ků zůstává dlouhodobě stejná. 
Například porovnání uplynulou 
sezónou vypadl ze dvanáctičlen-
ného startovního pole jedině 
Holešov (přesun do skupiny 
SM), který nahradili junioři 
Litovle coby nováček. Jinak tu 
máme papírově největší favori-
ty Ivančice (jarní vítěz), Kuřim 
Telnice, loni se zlepšující Olo-
mouc, Újezd Brna Nové Brá-
nice, stagnující Maloměřice B, 

Velké Meziříčí Hustopeče zmí-
něné litovelské mladíky.
Kam se uvedené konkurenci tento-
krát zařadí házenkáři ze dvou muž-
stev Prostějovska? Borci HK nadále 
vedení koučem Davidem Ševčíkem 
určitě mají potenciál návratu do 
lepší poloviny pořadí, neboť dis-
ponují jak zkušenějšími hráči starší 
nebo střední generace, tak především 
šikovnými mladíky usilujícími vlast-
ní zlepšování. Celou podzimní část 
však pracovních důvodů vynechá klí-
čová opora Jan Smékal, za nějž musí 
střeleckou údernost ofenzivě převzít 

jiní tahouni Marek Dostál, Rostislav 
Podhrázský Martin Popelka, nebo 
právě progresivní talenty. Kostelec 
se přitom dost opírá velmi solidní 
obranu jištěnou kvalitními brankáři 
Janem Mayerem Pavlem Navrátilem.
Co plejeři Sokola II.? Jejich sil-
nější zbraní dlouhodobého hle-
diska určitě je útočná produkti-

vita, zatímco defenzivní složka se 
spoustou inkasovaných gólů ve 
většině střetnutí naopak bývá sla-
binou. Každopádně hlavní trenér 
Svatopluk Ordelt, který převzal 
taktovku před rokem, už loni věřil 
ve výrazný posun svého kolektivu 
ze spodních pater tabulky mini-
málně do klidného středu. Úplně 

 Foto: Marek Sonnevend

Hráčská soupiska
Sokola II Prostějov

BRANKÁŘI
 Alexandr Bábek 2003
 Jakub Hromek 2003
 Jiří Hrubý 1987
 Matyáš Micka 2004
 Zdeněk Micka 1975
 Jiří Sladovník 1982
KŘÍDLA
 Tomáš Čižmárik 1984
 Jan Grepl 1987
 David Jurečka 1992
 Šimon Kintr 2004
 Adam Kolář 2000
 Tomáš Nesvadba 1997
 Adam Pokorný 2006
 Pavel Procházka 1995
 Marek Šuba 1978
SPOJKY
 Martin Bečička 1992
 Šimon Hudeček 2004
 Michal Jurik 1983
 Jan Korsa 2005
 Jiří Kosina 1989
 Vojtěch Micka 2001
 Filip Mikulka 1994
 Vojtěch Pospíšil 2001
 Daniel Sikora 1994
PIVOTI
 Marek Černý 2005
 Aleš Javůrek 1982
 Tomáš Jurík 1981
 Jakub Raška 1987
 Pavel Šestořád 1989

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér:

Svatopluk ORDELT
Hrající asistent trenéra:

Tomáš JURÍK

Hráčská soupiska
TJ Sokol

Kostelec na Hané-HK

BRANKÁŘI
 Jan Mayer 1993
 Pavel Navrátil 1986
 Tomáš Varha 1975
KŘÍDLA
 Martin Hanták 2002
 Filip Havlík 2001
 Aleš Kiš 1988
 Dušan Knápek 2001
 Radim Lakomý 2004
 Jan Milar 2004
 Martin Popelka 1998
 Václav Prášil 1994
SPOJKY
 Marek Dostál 1996
 Marek Grepl 1989
 David Klimeš 2004
 Lukáš Koudelka 2005
 Ondřej Musil 2005
 Ondřej Oščádal 2003
 Rostislav Podhrázský 1998
 Jan Ševčík 2002
PIVOTI
 Adam Albrecht 2004
 Roman Bílek 2001
 Vít Hoffmann 1991
 Jan Oščádal 1996
 David Palička 1994

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér:
David ŠEVČÍK

Asistent trenéra:
Martin GRULICH

Hrající asistent trenéra:
Jan ŠEVČÍK

Vedoucí mužstva:
Martin POPELKA st.

Starosta Sokola:
Lukáš CHALUPECKÝ

TÝMY KOSTELCE NA HANÉ PROSTÌJOVA 
TRADIÈNÌ ATAKOVAT HORNÍ POLOVINU
TABULKY
PROSTĚJOV Už dlouhá léta platí, že prostějovský region má dva týmové zástupce ve 2. lize házené 
mužů ČR. Jsou jimi TJ Sokol Kostelec na Hané HK Sokol II. Prostějov, jež tradičně působí ve skupině 
Jižní Morava třetí nejvyšší tuzemské soutěže sobotu 16. září vstoupily do nové sezóny 2023/2024 
venkovními zápasy. Domácí premiéry je čekají nejbližším víkendu.

Povede se to?

Druhá liga házené mužů ČR je posled-
ních letech čím dál víc na pomezí výkon-
nostní amatérské soutěže. To myslím 
bez jakékoliv urážky jejích hráčských 
aktérů. Vždyť oni sami nebo koučové 
zúčastněných týmů často používají vý-
raz amatérský sport, aniž by tím mysleli 
cokoliv špatného.
podstatě jde to, že na úrovni třetí nej-
vyšší soutěže daného odvětví (ale drtivé 
většiny jiných) se házená dělá vyloženě 
pro radost vlastní uspokojení, bez nej-
menšího finančního ohodnocení. Tím 
pádem provozujete zájmovou činnost, 
jíž konkurují záležitosti pracovní, stu-
dijní, rodinné či jiné volnočasové.
Všechno je pak tom, kdo svému milova-
nému sportu dává více/méně. Jakmile 
máte kolektiv, němž většina absolvuje 
všechny naplánované tréninky (nebo 
alespoň téměř) na dobré úrovni ještě 
tomu nechybí ani při zápasech, rázem 
máte žhavého favorita na popředí dru-
holigové tabulky.

Což samozřejmě platí naopak. Jak-
mile se členové mančaftu moc ne-
scházejí přípravným jednotkám ani 
utkáním, logicky nastává výkon-
nostní sešup. zákonitý pád pořadím 
dolů do podprůměru. Pravidla jsou 
to poměrně jednoduchá, spravedlivá 
fungující, zohledňují chuť, obětavost, 
nadšení osobní možnosti každého 
jednotlivce. Potažmo celé skupiny.
Proto rovněž házenkářů TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK Sokola II Pro-
stějov nejvíc rozhodnou tato měřítka 
ve vztahu jejich výkonům výsledkům 
aktuálně rozjeté sezóně. Jak trefně 
říká kormidelník hákáčka David 
Ševčík, bývalý špičkový plejer: kdo 
je připraven, nebývá překvapen. No 
teď uvidíme, kolik házené momen-
tálně dávají jeho svěřenci, stejně tak 
ovečky prostějovského lodivoda Sva-
topluka Ordelta.
výkonnostně-amatérský sport totiž 
má svou logiku.

Kdo víc lépe

ten má navrch
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Domácím ze zdravotních důvodů chy-
běly univerzálka Karin Šunderlíková, 
smečařka Jéssica Silva i  libero Michaela 
Pállová, ani hosté nenastoupili zcela 
kompletní. V  daném složení měly kaž-
dopádně od začátku výrazně navrch 
Hanačky. Rychle získaly výrazný náskok 
9:3, který udržovaly a  v  závěru vstupní 
části ještě zvýšily. Výborně totiž přihrá-
valy, následně neměly potíže se prosazo-
vat útočně a přidávaly také solidní obra-
nu včetně občasných vítězných bloků 
– 25:16 a 1:0.

Zkraje druhé periody ale vékáčko po-
levilo, opakovaně chybovalo v  obraně 
i  mezihrou. Naopak soupeřky se zved-
ly a  téměř půlku setu udržovaly mírný 
náskok. Zvrat nastal od skóre 8:10. Skvě-
le se dařilo smečařce Pavle Meidlové, 
zlepšením se přidaly další její parťačky 
v  čele s  nahrávačkou Simonou Bajusz, 
střeďačkou Veronikou Trnkovou či li-
berem Kateřinou Brunclíkovou. A stup-
ňovaným tlakem se povedlo zopakovat 
předchozí cifry – 25:16 a 2:0.
Třetí dějství měl o poznání lepší Prostě-

jov dlouho pevně pod kontrolou (5:2, 
10:6, 15:8). Jakmile však kouč poslal do 
střetnutí víc střídajících mladších pleje-
rek, chvíli trvalo, než se tým v obměně-
ném složení sžil. Toho Jihomoravanky 
využily k dotažení až na 17:16, ještě do 
stavu 23:21 hájily šanci na setové sní-
žení. Nicméně koncovku zvládlo VK – 
25:21 a 3:0.
Čtvrtý díl byl dvě třetiny nejvyrovnaněj-
ší z celého přáteláku. Brněnské družstvo 
s Pavlíkovou, Jelínkovou nebo Stojano-
vič na place si počínalo kvalitněji než 

v předchozím průběhu, zatímco domácí 
mančaft střídal vydařenější pasáže s hor-
šími (z 1:3 na 4:3, ze 7:4 na 7:7, z 9:8 na 
9:12 a  13:12). To vše do téměř rovno-

cenného skóre 18:17, z  nějž mladá ha-
nácká sestava bleskově utekla na 24:18. 
Aby pak proměnila teprve pátý mečbol 
– 25:22 a 4:0.¨

Marek SONNEVEND
Sokol Šternberk – VK Prostějov 

2:3 (16, -21, 24, -10, -12)
Čas: 115 minut. Sestava Prostějo-
va: Bajusz 3, J. Smolková 14, Bažó, 
Dvořáková 4, Meidlová 13, Löff 12, 
libero Brunclíková. Střídaly: Trnko-
vá 11, M. Smolková 10, Abendroth. 
Trenéři: Michal Matušov a Lubomír 
Petráš.
Bodový vývoj – první set: 8:5, 
16:8, 21:13, 25:16. Druhý set: 4:8, 
12:16, 17:21, 21:25. Třetí set: 8:3, 
16:12, 18:14, 18:18, 19:20, 22:22, 
22:24, 26:24. Čtvrtý set: 5:8, 6:16, 
10:21, 10:25. Pátý set: 2:1, 2:3, 4:3, 
5:5, 7:5, 7:9, 8:12, 11:12, 12:13, 
12:15.

Tým vékáčka začal v  pátečním od-
poledni špatně a  úvodní část ztratil 
hladce 16:25. Potom se ale zlepšil, 
druhou sadu měl naopak pod kon-
trolou 25:21. Ve třetí pak dokázal 
obrátit ze 14:18 na 20:19, následně 
vedl už 24:22 a  měl tedy dva setbo-
ly, které však nevyužil promarněnou 
koncovkou 24:26. Čtvrté dějství 
se neslo jasně v  prostějovské režii 
25:10, aby v  tiebreaku měly zprvu 
navrch Sokolky (5:7). Rozhodla 
jak klíčová otočka favoritek na 9:7 
a 12:8, tak jejich ukočírování drama-
tického závěru z téměř nerozhodné-
ho skóre 13:12 – 15:12 a 3:2.
„Chválím holky za vítězství a  obrat, 
protože to vůbec nebyl jednoduchý 
zápas. V  jeho průběhu jsme se nedo-
kázali vypořádat se šikovně hrajícími 

krajními hráčkami soupeře, které nás 
opakovaně používaly na bloku a  byli 
hernější. Mrzí mě koncovka třetího 
setu, kterou jsme měli dobře rozjetou 
a  nevyužili v  ní dva setboly za sebou. 
Navzdory dnešní zlepšené komuni-
kaci na hřišti jsme si tam v  klíčové 
chvíli nenahráli ubráněný míč. Tako-
vým momentům se prostě musíme 
vyhnout a  v  koncovkách být sebevě-
domí. Odpracovat si přihrávku, ne-
darovat set soupeři našimi vlastními 
chybami,“ zhodnotil kouč VK Michal 
Matušov.
Neboť se z turnaje na poslední chvíli 
odhlásily slovenské Piraně Brusno, 
byly zrušeny základní skupiny a pět 
zbylých zúčastněných družstev se 
tak utkalo každé s  každým. Od so-
botního druhého dne navíc už jen 
na tři hrané sady.

UP Olomouc – VK Prostějov
1:2 (24, -11, -24)

Sestava Prostějova: Abendroth, Meid-
lová, Trnková, Dvořáková, M. Smolko-
vá, Bažó, libero Brunclíková. Střídaly: 
Bajusz, Löff. Trenéři: Michal Matušov 
a Lubomír Petráš.
Bodový vývoj – první set: 7:8, 12:14, 
22:15, 22:19, 24:21, 24:24, 26:24. Dru-
hý set: 5:11, 7:16, 11:25. Třetí set: 1:4, 
10:9, 16:15, 19:15, 20:19, 21:22, 23:24, 
24:26.

Hostující tým stále postrádal se zdra-
vím laborující Jéssicu Silva, Karin Šun-
derlíkovou a Michaelu Pállovou, odpo-
činek navíc dostala Josefína Smolková, 

jen na podání prostřídávala Simona 
Bajusz a Raquel Löff šla na hřiště až ve 
třetí sadě místo Veroniky Trnkové.
Celé střetnutí tak za vékáčko bojova-
la převážně velmi mladá sestava, jež 
přesto odstartovala dobře a  polovinu 
úvodního dějství vedla. Ani po ra-
zantním otočení soupeřek z  12:14 na 
22:15 nic nevzdala, odvrácením tří 
setbolů za sebou (z  24:21 na 24:24) 
dostala průběh do dramatické koncov-
ky. Která ale patřila družstvu z hanácké 
metropole – 26:24.
Ve druhé periodě se prostějovský kolek-
tiv rozjel ke skvělému výkonu, jímž kraj-
ské rivalky doslova převálcoval 11:25. 
Rozhodující třetí část ovšem byla znovu 
vyrovnaná a po olomouckém odskočení 
na 19:15 to vypadalo na domácí úspěch. 
Nicméně parta VK i  v  mladém složení 
bez řady opor zabrala, aby úplný závěr 
těsně urvala – 24:26 a 1:2.
„Bylo to výborné týmové vítězství. Bě-
hem celého utkání jsme měli energii 
i potřebné emoce. Přes velké zásahy do 
sestavy už před zápasem jsme fungovali, 
komunikovali a kolektivně tahali jedna 
za druhou, což mě nejvíc potěšilo. Mrzí 
mě naopak výpadek na přihrávce ve 
střední pasáži prvního setu, kde jsme 
navíc přidali i sérii chyb v útočné fázi,“ 
analyzoval kouč Prostějova Michal Ma-
tušov. „Krizi na přihrávce jsme se nevy-
hnuli ani ve třetím setu, takových šňůr 
obdržených bodů se musíme vyvarovat. 
Opět nás ale držel servis. Bránili jsme 
a dohrávali důležité dlouhé výměny, ve 
kterých jsme často byli úspěšnější. Na-
víc holky hledaly různá řešení v útoku,“ 
připojil Matušov.

VK Prostějov – PSVBG Salcburk
3:0 (24, 15, 16)

Čas: 69 minut. Sestava Prostějo-
va: Abendroth 4, Meidlová 10, Bažó 
6, J. Smolková 12, M. Smolková 11, 
Kožoušková 6, libero Brunclíková. 
Střídaly: Bajusz 1, Trnková. Trenéři: 
Michal Matušov a Lubomír Petráš
Bodový vývoj – první set: 8:7, 
16:15, 20:21, 26:24. Druhý set: 8:4, 
16:8, 21:14, 25:15. Třetí set: 8:6, 
16:7, 21:12, 25:16.

Do prvního nedělního střetnutí brzy 
dopoledne vyběhla v  prostějovských 
barvách výhradně mladá základní se-
stava s  věkovým průměrem pod dva-
cet let. Úvodní sada proti rakouskému 
družstvu byla za daných okolností 
velmi vyrovnaná a rozhodla ji až těsná 
koncovka poměrem 26:24 pro vékáč-
ko. Tento moment znamenal zásadní 
zlom pro celý zbytek přáteláku, neboť 
od startu druhé části až do uplynutí 
třetí měly Hanačky jasnou převahu, 
kterou vyjádřily rozdílem třídy 25:15, 
respektive 25:16. „Jsem rád, že jsme 
v prvním ze dvou našich zápasů v ne-
děli proti soupeři z Rakouska zvítězili 
navzdory naší velice mladé sestavě 
a  mohli se soustředit na druhé utká-
ní o  prvenství v  turnaji. Byl to zápas 
o koncentraci i o tom, kdo udělá méně 
chyb,“ okomentoval slovenský šéf la-
vičky VK Michal Matušov.

VK Prostějov – Dukla Liberec
2:1 (-16, 18, 13)

Čas: 68 minut. Sestava Prostějova: 
M. Smolková 8, Bažó, Trnková 11, 

Meidlová 8, Löff 10, Bajusz 3, libero 
Brunclíková. Střídaly: J. Smolková 7, 
Kožoušková 1, Abendroth. Trenéři:
Michal Matušov a Lubomír Petráš.
Bodový vývoj – první set: 5:8, 7:16, 
9:21, 16:25. Druhý set: 5:8, 16:15, 
21:18, 25:18. Třetí set: 8:1, 16:6, 
21:11, 25:13.

V  souboji o  konečný triumf z  klání 
v  hanácké metropoli prostějovským 
ženám ani přes zkušenější složení vů-
bec nevyšlo zahajovací dějství, až na 
jeho sklonku se trochu zvedly a  zko-
rigovaly markantní ztrátu na 16:25. 
Rovněž ve druhé periodě měly nej-
prve převahu Severočešky, ale tento-
krát obhájkyně přípravné trofeje do 
poloviny setu srovnaly a  vynikajícím 
finišem unikly až na 25:18. Drtivým 
tlakem pak pokračovaly i  dál, takže 
během celého třetího dílu suverénně 
diktovaly dění na palubovce Sportovní 
haly UP – 25:13 a  2:1. Načež mohly 
střídmě oslavit vítězství na letošním 
Tomi-Remont Cupu.
„Do utkání proti Liberci jsme ne-
vstoupili dobře, nepřihrávali ideálně 
a  chybovali v  útoku. Do toho jsme 
nereagovali při obraně v  poli tak, jak 
se má, byli v  této činnosti vlažní. Od 
druhého setu jsme už ale byli v zápase. 
Zlepšili jsme podání a tlačili, což nám 
vytvářelo optimální příležitosti v obra-
ně i v protiútoku. Mám radost, že jsme 
se dokázali zvednout po ne zrovna op-
timální první sadě a ukázali zlepšenou 
hru,“ ohlédl se Matušov za závěrečným 
vystoupením jeho svěřenkyň v  Olo-
mouci.
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Kuníková 9, Chlupová 1, Garland 3, 

libero Šmardová. 
Pavlíková 1, Prchalová 4, Zapletalová, 
Pelikánová.  Erik Nezhoda 

libero Brunclíková. Aben-

 Michal Matušov 
 a Lubomír Petráš. 

vékáèko znovu na Pøerov
Praha, Prostějov (son) – V pátek 15. 
září dopoledne proběhlo formou on-
-line videopřenosu pro zástupce dva-
nácti zainteresovaných klubů losování 
2. kola Chance Českého poháru žen 
2023/24. V  osudí byly také volejba-
listky VK Prostějov. Stejně jako loni 
mohly dostat za soupeře i  některý 
ze čtyř prvoligových celků, ale místo 
toho po roce opět vyfasovaly extra-
ligového protivníka. A  navíc úplně 
stejného a  zase venku, neboť znovu 
pojedou do Přerova. Tudíž si dají po-
hárové repete, přičemž 15. listopadu 
2022 na palubovce Zubřic z minulé-
ho ročníku Chance ČP málem vypad-
ly. Tenkrát tam svěřenkyně Miroslava 
Čady prohrávaly už 0:2 na sety, než 
přišel vítězný obrat na postupových 
3:2. Jak to bude letos?
Zápasy musí být sehrány nejpozději 
do 10. listopadu. Finalisté minulého 
ročníku KP Brno a  TJ Ostrava byli 
nasazeni přímo do čtvrtfinále.
LOS 2. KOLA CHANCE ČESKÉ-

HO POHÁRU ŽEN 2023/24
Lvi Praha – Olymp Praha, Sokol 
Dobřichovice – Dukla Liberec, Vo-
lejbal Kladno – Šelmy Brno, Sokol 
Šternberk – Sokol Frýdek-Místek, TJ 
Ostrava B – UP Olomouc, Volejbal 
Přerov – VK Prostějov

Brno, Prostějov (son) – Hned dvě 
prostějovské volejbalistky se staly let-
ními posilami Šelem Brno. Do jiho-
moravského klubu zamířila jak mladá 
odchovankyně VK na postu libera 
Andrea Píchalová, tak ostřílená sme-
čařka či univerzálka Simona Janečko-
vá, jež v uplynulé sezóně nastupovala 
za prvoligový „B“-tým vékáčka. Už 
dříve přitom vedení Šelem zveřejnilo 
celou řadu hráčských odchodů, když 
z různých důvodů v brněnské organi-
zaci skončily opory Aneta Havlíčková, 
Marie Kozubíková, Hanna Kyrych-
enko, Anhelina Dubianska, Tereza 
Pluhařová, Anna Šotkovská i  Lenka 
Podhrázká. Náhrada však není zdaleka 
tak početná ani silná. Kromě dvojice 
Janečková a  Píchalová z  Prostějova 
totiž přišla už jen Antonie Kelnárová 
z  Olympu Praha, jinak zatím nikdo. 
Zároveň mají Šelmy nového kouče, 
protože dosavadní hlavní trenér On-
dřej Boula se přesunul k mládeži a jeho 
místo zaujal Jaroslav Vlk.

RYCHLÝ
NÍK
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VOLEJBALISTKY OBHÁJILY TRIUMF NA OLOMOUCKÉM

Nábor do volejbalovépřípravky VK Prostějov!

OLOMOUC, PROSTĚJOV Čtyři výhry ze čtyř duelů zaznamenaly volejbalistky VK Prostějov na 35. 
ročníku mezinárodního přípravného turnaje v Olomouci, který nesl hned tři názvy: Tomi-Remont 
Cup, O pohár rektora Univerzity Palackého i Memoriál Jiřího Teplého 2023. V neděli během po-
sledního dne akce přibyly po dvou předchozích výhrách nad Šternberkem i domácím souborem 
na konto celkových vítězek skalpy Salcburku a Liberce, což zařídilo obhajobu prvenství z loňska!

Richband z Němčic nad Hanou, Tonya Gra-
ves and Band a  prostějovské Proměny. Tři 
hudební tělesa, která mají kromě vystou-
pení na prostějovských hodech společnou 
ještě jednu věc. Hrají a zpívají světové me-
lodie. Těmi potěšila i  početné obecenstvo, 
které v sobotu odpoledne a večer navštívilo 
tři skvělé po sobě jdoucí koncerty před pro-
stějovskou radnicí. 
Padesátičlenný soubor složený ze žáků Základní 
umělecké školy Němčice nad Hanou vystupu-
je pod názvem Richband. V  čele souboru stojí 
vedoucí a zároveň dirigent Richard Prokop. Od 
14 hodin představil na hlavním náměstí filmové 
a pohádkové skladby i populární hity, třeba od le-
gendární skupiny Queen. „Jsou bezvadní, na to, 
že jsou to většinou děti, jim to hraje perfektně,“ 
znělo z publika. 
Druhým koncertem dne se krátce po půl páté 
odpoledne představila Tonya Graves se svou 
doprovodnou kapelou. Nezaměnitelný hlas čes-
ké hudební scény, pocházející  z USA. Do Čes-

ké republiky přicestovala na dovolenou v  roce 
1995 a už zde zůstala. Dnes ji považuje za svůj 
domov. Na svém kontě má, kromě řady oceně-
ní a úspěchů s kapelou Monkey Business, i dvě 
zdařilá sólová alba. A právě z těchto dvou desek 
mixuje repertoár svých koncertů. Že umí, doká-
zaly i ovace, kterými ji publikum ocenilo. 
Do třetice všeho dobrého se neříká zbytečně. 
V sobotu byly tím třetím Proměny, pěvecký sbor, 
jenž letos slaví desáté výročí svého vzniku. Dámy 
pojaly své vystoupení opět ve velkém stylu. Na-
bídly hity skupiny ABBA, Vojtěcha Dyka, Vik-
tora Dyka, Ewy Farné, písně z muzikálů  a další. 
Představily se i sólistky souboru Pavlína Meren-
dová a Simona Černá a hosté Robert Šebík, Pat-
rik Ozzy Zatloukal a Oldřich Vidmuch.
Doprovodu se ujala poprocková kapela ve slo-
žení Petr Mlynář, Michal Stochleba, Filip Franc 
a  Roman Mlynář. „Proměny jsou rok od roku 
lepší, mám mezi nimi kamarádky a nevynechám 
žádný koncert, tak mohu porovnávat. Fakt jed-
ničky,“ netajila se Eva Horáková.

Další tradice, bez které Hanácké 
slavnosti v  Prostějově nemohou 
být. Slavnostní průvod složený 
nejen z  komunálních politiků, ale 
hlavně ze členů všech zúčastně-
ných folklórních souborů prošel 
opět napříč celým náměstím. Pro-
drat se zástupy lidí bylo ovšem le-
tos složitější. 
Průvod se jako vždy seřadil a vyšel od 
magistrátní budovy ve Školní ulici. Na 
jeho čele stanul historický kočár z mu-
zea Václava Obra, do něhož nasedli 
primátor Prostějova František Jura 
a  hejtman Olomouckého kraje Josef 
Suchánek. „Za nimi se vydali na po-
chod členové všech pěti zúčastněných 
souborů, které vzápětí vystoupily na 

pódiu před radnicí v  rámci hlavního 
představení nedělního programu. 
Letošních Hanáckých slavností se zú-
častnily soubory Trnka Vyškov, Má-
nes Prostějov, Klas Kralice na Hané, 
Kosíř Kostelec na Hané a Haná Velká 
Bystřice. Těchto pět souborů dopro-
vodí cimbálová muzika Parádnica,“ 
představila hlavní složení průvodu 
a posléze i vystupující během hodové-
ho nedělního odpoledne Pavla Vaško-
vá z pořadatelského kulturního klubu 
Duha. 
Slavnostní průvod se na náměstí troš-
ku zdržel. Než dorazil k pódiu, kočár 
i  celý průvod se musely prodírat zá-
stupy návštěvníků, kterých v tu chvíli 
mohlo být v centru Prostějova až tisíc. 

„Dófám, že ste ož po obědo a  ža-
lódke nabóchany,“ pronesl nestor 
Hanáckých slavností Jiří Vrba směrem 
k politikům s výzvou, že v tu chvíli je 
už povinností jen pít burčák a  bavit 
se. Slavnostní přivítání hodovníků 
bylo v  jednací místnosti primátora 
zahájeno minutu po čtrnácté hodině 
a „mluvčí“ Hanáků Jiří Vrba poděko-

val za to, že tradice slavností byla opět 
dodržena. „Dostavili jsme se dnes na 
radnici všichni, kdo na náměstí vystu-
pujeme, a za tuto možnost a pozvání 
děkujeme. Je nám ctí a potěšením se 
s vámi opět po roce setkat v naší stoleté 
matičce radnici,“ řekl Jiří Vrba, kterého 
v  proslovu vystřídal primátor Pros-
tějova František Jura. „Vážení a  milí 

Hanáci, jsem velmi rád, že jste po roce 
zase tady. Bez vás by totiž žádné Ha-
nácké slavnosti nebyly. Vy jste ti, kteří 
našim hodům dávají ten pravý punc. 
My tyto tradice budeme vždycky do-
držovat, protože právě tradice patří 
k  nám Prostějovanům,“ prohlásil 
primátor František Jura, který vzápě-
tí i  prostřednictvím svého náměstka 

Jiřího Pospíšila vybídl zástupce folk-
lórních souborů, aby přistoupili k ho-
dovnickému stolu a nabídli si z mnoha 
připravených laskomin. „A  ťukneme 
si režnou,“ nezapomněla na klasický 
zvyk první náměstkyně primátora 
Prostějova Milada Sokolová. 
Za politiky se slavnostního přivítání 
hodovníků na prostějovské radnici 

saa
jaké bylo přivítání hodovníků...jjaakké bbyyyloo ppřřiivvíttáánní hhhoddoovvnnííkkků....

saa
jaké byly sobotní koncerty...jjaakké bbyyylyy sooobbootnnní konoo ccerrrtyy.....

Patří to k tradici, kterou prostě ničím nepřebijete. Co by to bylo za 
Hanácké slavnosti, pokud by chybělo oficiální přivítání hodovníků 
přímo na radnici? Samozřejmě tato tradiční součást prostějovských 
hodů nemohla chybět ani uplynulou neděli. A tak slušně rozšířený 
zástup politiků v čele s primátorem, hejtmanem, senátorkou a dvě-
ma poslanci přivítal zástupce všech zúčastněných folklórních sou-
borů, které se během slavností staraly o zábavu pro tisíce návštěv-
níků z Prostějova i širokého okolí. Stoly se prohýbaly pod hodovými 
specialitami a na zdraví se připíjelo jak jinak než tradiční režnou.  

 Foto: Michal Kadlec

3x foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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PROSTĚJOV V pořadí už jednačtyřicáté Hanácké slav-

nosti v Prostějově jsou za námi. A stručně řečeno, byly 

velmi vydařené. Organizátorům hrálo náramně do noty 

počasí, které si pochvalovali jak vystupující v bohatém 

kulturním a společenském programu, tak i stánkaři, hlav-

ně pak návštěvníci. Těch se během obou víkendových dní 

vystřídaly na náměstí i na kolotočích mezi Wolkerovou 

a Komenského ulicí tisíce. O dobrou náladu se v sobotu 

i v neděli staraly nejrůznější folklórní soubory, ostatně 

jak se na Hané sluší a patří. Pořadatelům z Kulturního 

klubu Duha se navíc podařil zajistit i další velice nápaditý 

program včetně vystupující hvězdy na závěr Hanáckých 

slavností. Anna K. skutečně excelovala. A  protože se 

svými tržbami byla spokojena i většina stánkařů či ko-

lotočářů, marně byste tak hledali jakoukoliv zápornou 

věc během letošních skvostných prostějovských hodů. 

A právě jednačtyřicáté Hanácké slavnosti, které jsou už 

dnes minulostí, si zcela jistě zasloužily pozornost také 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Právem! 

původní 
reportáže
pro Večerník

Michal Michal KADLECKADLEC Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

„Vitéte o Na radnici se hodovalo:
Primátor i hejtman přivítali zástupce folklórních souborů

 Foto: Michal Kadlec

S kapelou S kapelou 

vystoupila Amerièanka vystoupila Amerièanka 

Tonya GravesTonya Graves

„Po víkendu a dobrém turnaji ve Varnsdorfu, kde jsme dostali obraz naší hry, nebyla 
kvalita dnešního utkání podle mých představ. Nemyslím výsledek ani předvedený 
výkon, ale soupeř nás prostě nedonutil dostat se do opravdu těžkých situací jako 
na severu Čech, kde jsme se s tím museli popasovat, víc se do toho vložit. Což 
bohužel nenastalo. Prostřídali jsme skoro všechny hráčky, které mohly nastoupit, 
výsledek mě teď příliš nezajímá. Momentálně jsme ve fázi vrcholící fyzické 
přípravy s největším počtem zápasů, což je místy na holkách vidět, míč je někdy 
neposlouchá úplně tak, jak bychom si představovali. Což je však pochopitelné i 
normální. S dalšími zápasy se chceme posouvat dopředu, i když nám kvůli zdravot-
ním problémům chybí některé hráčky. Prostě hraje šestka, která je zrovna na hřišti.“

NA 
 Foto: Marek Sonnevend

Bodový vývoj – první set: 3:0, 
4:2, 6:2, 9:3, 9:5, 11:6, 13:6, 15:8, 
15:10, 18:13, 20:13, 21:15, 24:15, 
25:16. Druhý set: 0:3, 2:3, 5:4, 
5:6, 8:8, 8:10, 11:10, 13:11, 16:12, 
17:14, 20:14, 22:15, 25:16. Třetí 
set: 2:2, 5:2, 8:6, 10:6, 13:7, 15:8, 
15:10, 16:14, 17:16, 18:17, 20:17, 
21:19, 23:19, 23:21, 25:21. Čtvrtý 
set: 1:0, 1:3, 4:3, 7:4, 7:7, 9:8, 9:12, 
13:12, 14:14, 17:14, 17:16, 18:17, 
21:17, 24:18, 25:22.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Příprava prostějovských volejbalistek na blížící se roč-
ník 2023/2024 letí nezadržitelně dál, její sedmý týden byl zápasově 
velmi nabitý. Ještě před olomouckým Tomi-Remont Cupem absol-
vovaly ženy VK středeční přátelský duel proti Královu Poli, jež stejně 
jako nedávno venku zdolaly i na vlastní palubovce Národního spor-
tovního centra PV ve všech čtyřech hraných sadách.

PPROSTĚJOV Loni před Vánocemi se prostějovské volejbalistky 
utkaly v 1. kole evropského Challenge Cupu s maďarským družstvem 
Fatum Nyíregyháza. Oba vzájemné duely se tenkrát hrály v  Národ-
ním sportovním centru PV, Hanačky postoupily dál po vydřených 
vítězstvích 3:2 a  3:1. Až teď se podívají i  do Nyíregyházy, neboť je 
tam čeká mezinárodní přípravný turnaj Fatum Cup 2023.
Maďarský klub využil navázaných 
přátelských kontaktů mezi oběma 
sportovními organizacemi a  pozval 
vékáčko na svou akci, jež proběhne 
v jeho Continental Aréně 22. a 23. září 
za účasti domácího Fatum Nyíregyhá-
za, VK Prostějov, slovinského Calcitu 

Kamnik i  dalšího celku z  Maďarska 
UTE Budapešť.
Jaký bude program turnaje? V pátek 22. 
září jej od 16.00 hodin otevře první se-
mifinále mezi Budapeští a  Kamnikem, 
následně proběhne slavnostní zahájení 
a  od 19.00 hodin druhý semifinálový 

duel pořádajícího kolektivu proti Hanač-
kám. V sobotu 23. září se od 11.00 hodin 
hraje o bronz a ve 14.00 hodin klání vy-
vrcholí finálovým zápasem s následným 
vyhlášením výsledků.
„Jsme rádi, že se v této fázi přípravy dva 
týdny před startem UNIQA extraligy 
ČR můžeme střetnout se dvěma kva-
litními zahraničními týmy. Očekáváme 
velice dobrá utkání, která nás dostatečně 
prověří směrem k  blížícímu se začátku 
soutěže,“ těší se na Fatum Cup hlavní tre-
nér žen VK Michal Matušov.  (son)



PROSTĚJOV Především v prvním poločase zápasu proti svitavským 
Turům basketbalisté BCM Orli Prostějov naznačili, že plán vylepšit 
své postavení z posledních dvou sezón nemusí být pouze přáním. 
S favoritem východní skupiny sice prohráli 56:87, v řadě pasáží ale 
byli vyrovnaným soupeřem, který se nemusí bát dalších protivníků 
v právě zahájené prvoligové soutěži.
Zpočátku se hrála naprosto vyrovna-
ná partie, ve které se dařilo především 

střelcům z dálky. Na první trojku Sle-
záka rychle odpověděl Nosek a skóre 
rychle narůstalo. Po pěti minutách Orli 
vedli 13:12 a oba týmy měly na svém 
kontě tři úspěšné pokusy za tři body. 
O dvě minuty později proměnil další 

dalekonosnou střelu Slezák a díky fau-
lu přidal ještě jeden bod a poslal hosty 
do dvoubodového vedení - 15:18. 
O  chvíli později stejný hráč házel tři 
trestné hody a navýšil náskok Turů na 
šest bodů. Do konce periody domácí 
snížili na 21:23 po pokusech Kalishe.
V dalším pokračování poločasu hosté 
ukázali svoji třídu, přestože se Orli 
dlouho drželi v  kontaktu. Na kon-
ci 15. minuty prohrávali jen 29:35, 
následující pasáž ale patřila soupeři, 

který pokračoval v trojkové kanonádě. 
Ke Slezákovi se přidal Marko, a pře-
devším zásluhou těchto hráčů Svitavy 
minutu před koncem odskočily po-
prvé na dvouciferný rozdíl – 35:47. 
Poslední útok navíc zakončil čtyři 
vteřiny před koncem Marko. Po dva-
ceti minutách tak hosté vedli 50:35.
Hned po návratu z kabiny přidal další 
body Slezák, pak ale Orli odpovědě-
li sérií osmi bodů v  řadě a  snížili na 
43:53. Tury uklidnil oddechový čas. 
Rychle proměnili tři střely za sebou 
a získali zpět pohodlné vedení. Mladá 
prostějovská sestava bojovala, přesto 
čtvrtinu prohrála o čtyři body a před 
poslední desetiminutovkou ztrácela 
devatenáct bodů - 53:72.
Koncovka už byla v  režii svitavského 
družstva. Hanákům odešla střelba a tři 

body na konto protivníka přidal pouze 
Klepač z trestných 
hodů. Obrana 
naopak fungo-
vala slušně, pro-
hře o jednatři-
cet bodů ale 
nezabráni-
la.  (lv)
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Prostějov (lv) – Na nevyzpytatel-
ného soupeře narazí basketbalisté 
Prostějova ve 2. kole první ligy, 
kteří se představí na půdě Baske-
tu BRNO U23. Střetnutí se hraje 
v neděli 24. září od 18 hodin, den 
po úvodním kole brněnského 
„áčka“ v Kooperativa NBL. A právě 
díky tomu není vyloučeno, že proti 
Orlům nastoupí i  méně vytížení 
hráči prvního výběru. V zahajova-
cím utkání sezóny mladíci z  Brna 
prohráli v Pardubicích 78:92.

Prostějov (lv) – První tři minuty 
ve druhé nejvyšší soutěži odehrál 
talentovaný Pavel Kaštil. Mladý 
sedmnáctiletý basketbalista se do-
stal na palubovku v  závěru utká-
ní Prostějova proti svitavskému 
výběru. „Je to mladý talentovaný 
hráč. Mám představu, že tímto 
způsobem bude získávat zkuše-
nosti. Ovšem pouze v případě, že si 
šanci zaslouží na tréninku. Nebude 
to automatické, nic není zadarmo,“ 
uvedl trenér Orlů Michal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK

Jeden z  největších bojovníků prostějovské 
sestavy ukázal své přednosti hned na za-
čátku sezóny. Poctivě se vracel do obrany 
a v defenzivě otravoval život největším svi-
tavským oporám. Přitom zaznamenal pou-
ze dva fauly. Rozdal čtyři asistence a s osmi 
doskoky byl nejlépe doskakujícím hráčem 
týmu. Ofenzivu pak podpořil pěti body 
a také třemi získanými míči.

 
LUKÁŠ JENÈÍK

Dvě minuty před koncem úvodní čtvrtiny se hosté 
dostali do velkých problémů s přechodem na útoku. Rozhodčí ne-
pochopitelně přehlédli, že Tuři nestačili přejít přes půlicí čáru ve 
stanoveném limitu, což znamená odebrání míče. Místo toho o ně-
kolik okamžiků později odpískali faul při střele Slezáka z trojkové 
vzdálenosti. Zkušený hráč pak proměnil všechny tři trestné hody 
(17:23) a od tohoto okamžiku se už domácí do vedení nedostali.

POTØEBUJÍ ALE NABRAT ZKUŠENOSTI
Dva zkušení veteráni dali lekci prostějovskému mládí

PROSTĚJOV Přes polovinu bo-
dů svitavských Turů v zápase 
proti Prostějovu zaznamenali 
veteráni s  prostějovskou mi-
nulostí Pavel Slezák a Roman 
Marko. Takové nedávné osob-
nosti Kooperativa NBL v domá-
cí sestavě nebyly, jen proto si 
hosté odvezli z Hané vítězství. 
Pokud hvězdy protivníka od-
počívaly, byli domácí minimál-
ně vyrovnaným soupeřem.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„Do poločasu dal Slezák s Markem 
šestatřicet bodů z padesáti. Právě oni 
udělali rozdíl na palubovce. Po pauze 
už nebyli tolik vidět střelecky, ale byli 
i nadále platní. V klíčových okamži-
cích zatlačili na naše nejmladší, zís-
kávali míče. Prodali prostě své zku-
šenosti,“ prohlásil kouč Orlů Michal 

Pešta. Jestliže by v sestavě protivníka 
chyběli ostřílení veteráni, byli by Tuři 
poloviční a  jednoznačně k  poražení. 
Ústřední dvojici navíc dobře do-
plnil patnáctibodový Martin No-
vák, který před časem také působil 
v Prostějově. Double–double přidal 
Jan Hlobil, šestadvacetiletý pivot s je-
denácti doskoky a deseti body.

„Právě takové zápasy potřebuje-
me, v nich se hráči něco naučí. Kila 
a  sílu časem naberou, zkušenosti 
z  těžkých duelů se ale získávají jen 
na hřišti. I  pod tlakem se snažili 
hrát, někdy za cenu ztráty, ale to 
k  vývoji patří. Pokud tak bude-
me pokračovat, progres se během 
sezóny zákonitě ukáže a  přispěje 

k  němu i  zápas, který se prohraje. 
Chyb bude postupně ubývat,“ je 
přesvědčený Pešta.
Na straně Prostějova byla v  premi-
érovém duelu nového soutěžního 
ročníku snaha o  rychlý a  důrazný 
basketbal. „Všichni hráli na doraz. 
Takový výkon potřebujeme v  kaž-
dém zápase. Pak se můžeme bavit 
o  chybách v  rozehrávce nebo o  vy-
lepšení herních systémů. Ale odpad-
nou debaty, jestli někdo nechtěl brá-
nit a nedal do hry sto procent. Když 
se tím nebudeme muset zdržovat, 
zůstane větší prostor na práci,“ míní 
kouč, který byl spokojený i s výkony 
hráčů z  prostějovské devatenáct-
ky. „Jasně že fyzicky ještě někdy na 
soupeře nestačí. Ale nebojí se, to je 
nejdůležitější. Budou se zlepšovat,“ 
předpokládá Pešta.

nechybí. nechybí. 

„Tak dobrou chemii jsem dlouho

PROSTĚJOV Hned při své premiéře v prostějovském dresu Jakub Nosek (na snímku) naznačil, 
že bude posilou prvoligové sestavy. Basketbalista, který působil v Kooperativa NBL v sestavě BK 
Redstone Olomoucko, zaznamenal jedenáct bodů a byl druhým nejlepším střelcem. „Prohráli 
jsme, ale byl to pro nás dobrý test,“ hodnotil první mistrák navrátilec do prostějovského dresu.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Jste rád, že vyšel přesun do 

Prostějova, byť na poslední chvíli?
„Určitě, je to příjemný návrat. V Pro-
stějově jsem strávil celou mládežnic-
kou kategorii od patnácti do deva-
tenácti let. Je to až kouzelné, mám 
radost, že všechno klaplo.“

 Předpokládáte, že budete 
hrát více než v minulé sezóně?
„I  to je důvod, proč jsem chtěl do 
Prostějova. V  Kooperativa NBL byl 
nabitý kádr, proti tomu nemůžu říct 
půl slova. Ale basket je od toho, aby 
se hrál. Já jsem takový, že nechci dělat 
páté kolo u vozu, proto jsem přestou-
pil do týmu, kde budu nastupovat.“

 Co říkáte na snahu Orlů 
o opravdu rychlý basketbal?
„Je to styl, na kterém jsem vyrůstal 
a  je mi blízký. Mladí kluci tak hrají. 
V rychlosti se sice občas dopouštějí 

chyb a ztrát, ale to k tomu patří. Mů-
žou se vyhrát a nasbírat zkušenosti, 
které se později hodí.“

 Vnímáte angažmá jako mož-
nost vrátit se časem do Koopera-
tiva NBL?
„Uvidíme, je to možnost. Bude zále-
žet na tom, jak se bude dařit. Nechci 
říkat ani ano, ani ne. Všechno je ote-
vřené, uvidím, co přinese čas.“

 Jak hodnotíte první ostrý zá-
pas proti Turům?
„Věděli jsme, co nás čeká. Soupeř 
měl v  sestavě Pavla Slezáka a  Ro-

mana Marka. Jsou to střelci, někdy 
jsme k  nim, jindy se to nestihlo. 
Je to ponaučení. Dalším týmům 
prostě nesmíme nechat volné stře-
ly. Máme za sebou dobrý test před 
dalšími zápasy.“

 Prostějov v  této sezóně ne-
chce hrát pouze o  záchranu. Po-
daří se to?
„Tak o tom jsem přesvědčený na sto 
procent. Po dlouhé době zažívám 
takhle dobrou chemii v  týmu. Ro-
zumíme si. Na hřišti o sobě po mě-
síci víme. Tak rychle jsem se do žád-

ného týmu nedostal. (úsměv) Proto 
věřím, že se v tabulce posuneme do 
prostřední skupiny. Je to cíl, který 
splníme. Nevidím důvod, proč by 
se to nemělo podařit.“

 Rychlou hrou a velkým nasa-
zením?
„Myslím si, že v první lize rychlý 
basketbal nehraje rád téměř žádný 
tým. Bránit proti soupeři, který 
rychle běhá, se nelíbí nikomu. 
To je naše hlavní zbraň. Hned po 
doskoku to tahat dopředu a dávat 
snadné koše.“

Jakub Nosek

1. LIGA BASKETBALIST, SKUPINA VÝCHOD – 1. KOLO

5656 8787
 11:13. 16:20. Trestné 
9/14 – 16/20. 38:44.

 Trenér

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

„Na to, že jsme nebyli favoritem zápasu, tak kluci přesně splnili, co jsme si řekli. Měli 
mládežnickou drzost, byli agresivní v  obraně. V  prvním poločase dodrželi téměř vše 
především v útoku. Akce měly spád, jen nás někdy zradila koncovka. Po pauze byla hra 
hodně fyzická, trošku nám odešla koncentrace a  naše hra už nebyla přesná, jak bylo 
zapotřebí. Kredit ale týmu patří za styl, kterým se prezentoval a jaké srdce do utkání vložil.“

Již několik let je součástí Pros-
tějovských hanáckých slavností 
možnost svézt se o hodové neděli 
historickým kočárem. Tentokrát 
přivezl majitel Muzea Kočárů 
v  Čechách pod Kosířem Václav 
Obr do města hned dva. Jejich 
pohonem byli tentokrát statní 
hnědáci s  kočím Karlem Louč-
kou ze zámku v Holešově. 
„Oba kočáry mají vztah k  Prostějov-
sku. Ten, který vás nyní poveze, je 
z jednoho statku z Mostkovic. Druhý, 
jenž budeme teprve strojit, je zase jed-
ním z mála dochovaných, které byl vy-
robené v Prostějově firmou Antonína 
Zahradníčka,“ představil obecenstvu 
elegantní a nablýskané povozy.  A za-
tímco zvuky klapajících podkov hně-
dáků zněly náměstím a přilehlými uli-
cemi, Václav Obr se věnoval vyprávění 
o historii kočárů a také svého muzea. 

Zájemci si mohli prohlédnout alba 
s  fotografiemi, ti nejmenší se povozit 
na plyšových konících. „Mám pana 
Obra moc ráda. Sleduji ho už od doby, 
kdy měl dílnu v plumlovském zámku. 
Je to člověk plně oddaný své myšlen-
ce, záchraně nejen historických kočá-
rů, ale i tradic a řemesel. Navíc o tom 
všem umí skvěle vyprávět, každý ex-
ponát zná nazpaměť, jeho původ, kde 
ho našel, co bylo třeba udělat, aby zase 
jezdil,“ svěřila se Večerníku paní Dana, 
která na projížďku vzala vnoučata.
Projížďky trvaly od 10 do 17 hodin, 
kočár vyjížděl každou čtvrthodinu, 
vyprovázen troubením Václava Obra 
na naleštěnou trubku. Jízdenky, které 
byly zdarma, byly rozebrány chvíli 
po desáté hodině. „Nic si za to nebe-
rete, tak nesu aspoň koníčkům mrkev 
a cukr,“ ocenila práci týmu jedna z ná-
vštěvnic.

účastnili kromě primátora Františka 
Jury i jeho náměstci Milada Sokolová, 
Jiří Pospíšil, Marcela Župková a  Jiří 
Rozehnal. Hanáky pozdravili také hejt-
man Olomouckého kraje Josef Suchá-
nek, senátorka Jitka Chalánková, po-
slanci Ladislav Okleštěk a  Petr Vrána, 
primátor Olomouce Miroslav Žbánek 
a další hosté.  

jaké bylo přivítání hodovníků...

jaké byly sobotní koncerty...

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

Paní první náměstkyně, jak byste 
celkově zhodnotila úroveň letoš-
ních Hanáckých slavností? „Osob-
ně se domnívám, že program Pros-
tějovských hanáckých slavností byl 
naprosto skvělý, doslova nabitý. Je 
to znát z  velké návštěvnosti i  so-
botního programu, z  čehož mám 
skutečně velikou radost. Je velmi 
důležité, abychom si v  dnešní ne-
lehké době našli čas na kulturu, 
setkávání se s  přáteli a  skleničku 
něčeho dobrého.“

Michal KA DLEC
Co vás osobně z  programu 

hodů nejvíce zaujalo? A  co se na-
opak podle vás nejvíce líbilo ná-
vštěvníkům? 
„Samozřejmě se vždy těším ze setká-
ní Hanáků a  krojovaných souborů. 
Bez nich by naše slavnosti nebyly 
ničím... Přátelé, kteří zhlédli celý le-
tošní program, mi říkali, že se nejvíce 
bavili při koncertě sboru Proměny. 
To mě potěšilo, protože šlo o  ‚mé‘ 
Proměny, tedy děvčata, se kterými 
jsem před deseti lety začínala zpívat 
a které z důvodu nedostatku času na 
čas opustila. Byly úžasné a  poproc-
kový repertoár jim na hlavním pódiu 
nesmírně slušel. Skvělá ovšem určitě 

byla i  Tonya Graves a  řada dalších 
vystoupení.“

Byla letošní skladba stánkařů 
a kvalita jimi nabízeného zboží po-
dle vašeho gusta?
„Bezpochyby! Vždy se snažíme, aby 
nabídka byla pestrá a  aby si každý 
našel to své. Snažíme se uspokojit 
i  tradiční výrobce, stejně jako pro-
dejce regionálních potravin či místní 
živnostníky. A  podle předběžných 
ohlasů si stánkaře letos na náměstí 
pochvalovali i  návštěvníci prostějov-
ských hodů.“

A co občerstvení, na čem jste 
si pochutnala u některého ze stán-
ků vy osobně?
„Já jsem letos neodolala červenému 
burčáku a samozřejmě bramborovým 
spirálkám. Na těch skutečně ‚ujíždím‘ 
a  vyhledávám je na jakýchkoliv ak-
cích.“

Jste spokojena s návštěvností 
letošních Hanáckých slavností? 
A jak vyšlo počasí?
„Při všech akcích, které coby Kultur-
ní klub Duha pořádáme, se modlím 

k Pánu Bohu, aby vyšlo počasí. Letos 
se to nepovedlo pouze u divadla v Ko-
lářových sadech, ale náhradní termín 
již báječně vyšel! Hanácké slavnosti 
tedy nejsou výjimkou, počasí letos 
vyšlo na jedničku. Kulturní program 
byl nabitý, plný návštěvníků a já pevně 
věřím, že i prodejci byli s návštěvností 
spokojeni.“

Vrcholem hodů v  Prostějově 
bylo vystoupení zpěvačky Anny K. 
Bylo těžké přilákat ji do Prostějova 
a co říkáte na její koncert?
„Děvčata z  Duhy, která mají pro-
gram na starost, jsou zběhlá a  mají 
velké zkušenosti. Nepochybovala 
jsem, že po skvělém Prostějovském 
kulturním létu bude i  program na 
Hody zcela na jedničku. A  podaři-
lo se! Jsem také nesmírně ráda, že 
se podařilo k  vystoupení získat tak 
skvělou zpěvačku, kterou Anna K. 
bezesporu je. Vážím si jí jako uměl-
kyně i jako člověka. Její koncert byl 
nádherný a byla to ta nejlepší tečka 
za letošními Hanáckými slavnostmi 
v Prostějově.“ 
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Michal KADLEC Kristýna BOHATOVÁ

 nás!“ 

Kočí byl ze zámku v Holešově

S kapelou 

vystoupila Amerièanka 

Tonya Graves

Milada Sokolová

Foto: Michal Kadlec

Anna K., vlastním jménem Lu-
ciana Krecarová, česká zpěvačka 
a držitelka pěti ocenění Anděl, vy-
stoupila v  neděli v  19.00 hodin na 
prostějovském hlavním náměstí 
coby pomyslná kulturní tečka za 
letošními Hanáckými slavnostmi. 
Koncert výjimečné bojovnice a vý-
borné zpěvačky poněkud pokazil 
přístup k médiím, kterým zakázala 
fotografovat.
Přestože debut Já nezapomínám vyda-
la už v roce 1993, výrazný průlom pro 
ni znamenala až o šest let později des-
ka Nebe, na které započala její hudeb-
ní spolupráce s  životním partnerem 
Tomášem Varteckým. Jejich autorský 
tandem se plně rozvinul na albu Noc 
na zemi, následovaném v  roce 2006 
deskou Večernice.
V  roce 2010 zpěvačka úspěšně pod-
stoupila léčbu rakoviny prsu a poté se 
zapojila do dvou vlastních kampaní 
nabádajících ženy k  včasnému vyšet-
ření a  pravidelným kontrolám. Její 
zkušenosti s bojem proti této nemoci 
se odrazily i na nahrávce Relativní čas.
Rakovina ji v  hudební kariéře neza-
stavila: „Kdo mě zná, tak ví dobře, 
že žiju na maximum. Občas mi život 
přinesl do cesty nějaké velké překáž-
ky, zdravotní třeba. V  těch chvílích 
jsem musela maličko zvolnit, ale zase 
jsem maximum energie věnovala 
tomu přežití a  té víře v  dobrý konec 
a  nějaké příští radostné dny. Takže 
já vlastně pořád všechno dělám na 
maximum.“  

V  Prostějově přeplněnému náměs-
tí představila spolu se svou kapelou 
největší hity své kariéry – O  Tobě 
i  o  mně, Nebe, Nelítám nízko, Chví-
li nad vodou a další. „Jsem ráda, že ji 
k nám pozvali, mám ji ráda jako zpě-
vačku i  ženu. Prošly jsme si stejnou 
nemocí a  vím, jak náročné to pro ni 
muselo být. Přesto rozdává radost dál,“ 
svěřila se Jana Rychlá. 
Anna K. žije a pracuje už čtvrt století 
s muzikantem Tomášem Varteckým. 
„My se vzájemně podporujeme, hod-
ně se vzájemně kritizujeme, taky se 
hodně hádáme a  taky se hodně mi-
lujeme, takže je to, jak to má být,“ 
uvedla v jednom z rozhovorů. „Jsem 
ráda, že se poslední koncert Prostě-
jovských hanáckých slavností líbil. 
A zvu všechny milovníky cimbálovky 
na nedělní setkání s kapelou Šumica 
do Smetanových sadů, kde bude při-
pravena i ochutnávka vín,“ doplnila 
1. náměstkyně primátora Milada So-
kolová. 
Zklamáním byl zejména pro zástup-
ce médií zákaz fotografování během 
vystoupení, kterým se zpěvačka Anna 
K. „vytasila“ hned na začátku koncer-
tu. Její přistup k novinářům je přinej-
menším podivný, s něčím podobným 
se Večerník ještě nesetkal u  žádného 
umělce. Naštěstí nám jeden ze sním-
ků poslal čtenář, který zřejmě nechtěl, 
aby byl v pondělí Večerník na pultech 
trafik bez fotografie slavné zpěvačky... 
K  tomuto tématu se vrátíme ještě 
v příštím vydání. 



Ladislav VALNÝ
Prvním soupeřem byli domácí Španělé.
Přestože jim chyběl Carlos Alcaraz, 
toužili po postupu, hned v  zahajova-
cím střetnutí ale prohráli, co se dalo. 
Na první úspěch Macháče navázal Le-
hečka a  uspěla také dvojice Pavlásek, 
Menšík. Naprosto stejný průběh si te-
nisté zopakovali v duelu s Koreou a po 
dvou dnech byli kousíček od postupu.
„Kdyby mi při příjezdu někdo řekl, 
že na úvod vyhrajeme dvakrát 3:0, 
tak bych si myslel, že je blázen, že to 

ani není možné. Ale stalo se, navíc po 
výborných výkonech. Na kurtu kluci 
dominovali a jasné výhry si zasloužili,“ 
sklonil týmu poklonu kapitán Navrátil.
Do finálového turnaje, který se 
bude hrát v  listopadu v  Malaze, 
Čechy definitivně poslali Srbové 
výhrou nad Španělskem, pak si to 
s výběrem kapitána Navrátila rozdali 
o první místo ve skupině. I v tomto 
střetnutí se radovala prostějovská 
sestava doplněná Macháčem.
„Klíčem bylo první utkání. Věděli 
jsme, že Španělé bez Alcaraze budou 
hratelní, na to jsme se soustředili. Po-
vedlo se, všechno do sebe zapadlo. 
A pak už to byla pohádka,“ ohlédl se za 
vítězným tažením Navrátil. „Kluci zís-
kali obrovské zkušenosti a ověřili si, že 
můžou hrát proti nejlepším týmům na 
světě,“ dodal dlouholetý šéf daviscu-
pové střídačky. Tenisté prošli v novém 
formátu Davisova poháru do čtvrt-

finále poprvé. Před dvěma lety ne-
stačili ve skupině na Velkou Británii 
a Francii. V letech 2012 a 2013 Davis 
Cup ještě v dřívějším formátu ovládli. 
Vyřazovací část se odehraje od 21. do 
26. listopadu.
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TENISTÉ PROLÉTLI V DO FINÁLOVÉHO TURNAJE
Rodí se další vítězná generace

pod prostějovským patronátem
VALENCIE, PROSTĚJOV Česká tenisová reprezentace skvěle zvládla první část Davis Cupu.  Ve Valencii 
vyhrála těžkou skupinu C, v níž porazila shodně 3:0 Španělsko, Koreu i Srbsko. Výraznou měrou se 
o úspěch zasloužili hráči z Prostějova Jiří Lehečka, Jakub Menšík a Adam Pavlásek, které skvěle doplnil 
Tomáš Macháč. To vše pod taktovkou kapitána Jaroslava Navrátila, šéftrenéra TK Agrofert.

DAVIS CUP v èíslech –
SKUPINA „C“(Španìlsko)

DAVIS CUPUDAVIS CUPU

Foto: internet

„Když končil Radek Štěpánek a  o  pár let později také 
Tomáš Berdych, měl jsem přání. Chtěl jsem ještě jednou 
pomoci vychovat alespoň jednoho hráče pro opravdu velký 
tenis. Davis Cup jsme naposledy vyhráli před deseti lety. 
Tehdy v listopadu měl Jirka Lehečka čerstvě dvanáct, Kuba 
Menšík osm. A dnes jsou z obou reprezentanti, kteří po-
mohli k postupu mezi nejlepší osmičku v soutěži, v žebříčku 
ATP si vylepšují svá maxima a mají před sebou skvělou budoucnost. Chvíli to 
trvalo, ta cesta nahoru nebyla úplně jednoduchá, protože konkurence v tenisu je oprav-
du obrovská. Ale něco se už podařilo a rozhodně nejsme na konci. A přiznám se, že 
jsem docela pyšný, že jsem těm klukům na té cestě pomohl a budu i nadále pomáhat.“

POZNAŇ, PROSTĚJOV Další po-
vedený turnaj kategorie challengerů 
ATP odehrál Vít Kopřiva v  polské 
Poznani. Tentokrát sice na titul ne-
dosáhl, postupem do finále si ale opět 
vylepšil své postavení ve světovém 
žebříčku. V novém vydání figuruje na 
127. místě, jen tři příčky pod svým ka-
riérním maximem.
„Cílem každého hráče, který se pohybu-
je na challengerech, je postup do světové 
stovky. Je přede mnou ještě hodně práce, 
ale mám radost, že moje cesta má dobrý 
směr,“ uvedl po dobrých výkonech v po-
sledních týdnech Kopřiva, který před 
týdnem vyhrál turnaj v Tullnu a v Polsku 
natáhl sérii vítězných zápasů na devět.
V  tom desátém narazil na Argentince 
Federica Coriu a  první sadu vůbec ne-

zvládl. V té druhé prohrával 2:5, přesto 
se rozhodovalo až ve zkrácené hře. V ní 
už Coria opět dominoval. „Teď ještě 
pojedu do Bad Waltersdorfu a  pak za-
mířím domů. Potřebuji už potrénovat,“ 
uvědomuje si Kopřiva, pro něhož ovšem 
sezóna zdaleka nekončí. Poletí ještě na 
turnaje v Jižní Americe a díky tomu zů-
stane na antuce. 
„Loni jsem hrál turnaje v Evropě v halách 
a výsledky to nepřineslo. V Jižní Americe 
už jsem párkrát byl a nějaké turnaje jsem 
tam odehrál, takže přibližně vím, co od 
nich můžu očekávat. Pojedu tam urvat 
co nejvíc bodů,“ říká odhodlaně prostě-
jovský tenista. 
V  Poznani se představil také Dalibor 
Svrčina a  Zdeněk Kolář. Oba vypadli 
v 1. kole, když nezískali ani set.  (lv)

Mezinárodní turnaj
dorosteneckých nadìjí
PROSTĚJOV Velkou příležitost porovnat své síly s mezinárodní konkurencí budou mít mladí tenisté do 18 let na 
turnaji Prostějov Junior Open, který se bude hrát v areálu TK PLUS od 20. o 24. září.
O důležité body do žebříčku budou usilovat chlapci i dívky. Přímo do hlavní soutěže mezi chlapci se dostalo dvanáct čes-
kých hráčů a šestnáct dívek. Další se představí v kvalifikaci. Do turnaje nastoupí naděje Maďarska, Rakouska, Slovenska, 
Kanady, Nizozemí, Polska, Austrálie, Německa, Číny a Bulharska.  (lv)

PROSTĚJOV Letošní zápis do tenisové přípravky v rámci pokračujícího projek-
tu „HLEDÁME NOVÉ VÍTĚZE DAVIS CUPU A BJK CUPU“ proběhne na pro-

stějovských kurtech 20. září od 16.00 hodin. Hostem bude 
daviscupový reprezentant a zdejší rodák Jakub Menšík.
Zápis se koná v te-

nisovém areálu 
u  Hotelu 

Tennis 
C l u b 
v  ulici 

Za Ve-
lodromem 49a, 

Prostějov. Sraz 
je na centrálním 

dvorci a  zápis 
se díky zata-

hovací střeše 
uskuteční za 

k a ž d é h o 
počasí. 

„Srdečně zveme všechny děti naro-
zené v  roce 2018 a mladší, které mají 
chuť zkusit si tenis.
Během zápisu proběhne ukázková lek-
ce, proto je nutné sportovní oblečení 
a obuv. Tenisové rakety budou u zápi-
su k  dispozici,“ zve zájemce šéftrenér 
prostějovské tenisové mládeže Ivo 
Šilhánek.
Tenisová přípravka bude organizována 
formou skupinového tréninku dvakrát 
týdně. Pokud zájemci nebudou mít 
možnost k  zápisu dorazit, mohou se 
individuálně domluvit s  trenérkou 
tenisové přípravky Lucií Šolcovou na 
telefonním čísle 777 818 918.  (lv)



PROSTĚJOV Vynikající výkonnost 
stále udržuje mladá cyklistická nadě-
je TUFO PARDUS Prostějov Patricie 
Müllerová. Z posledních dvou závodů 
silničního Brilon Cupu – Českého po-
háru mládeže 2023 brala mezi juni-
orkami stříbro v Hrabyni u Ostra-
vy a zlato ve Vysokém Mýtu, čímž 
v y h rá l a 
konečné 
pořadí 
dané věkové ka-
tegorie. A  zároveň se no-
minovala do reprezentace ČR pro 
letošní mistrovství Evropy na 
silnici (20. až 24. září v  nizo-
zemském Grenthe)!
Při Brilon Cupu Vysoké Mýto 
se dařilo také Alexandru Ka-

niščevovi (bronzový ve starších 
žácích) a  Vojtěchu Soukupovi (šes-
tý v  juniorech). Prostějovští muži 
absolvovali závod silničního Škoda 
Cupu – Českého poháru Elite 2023 

v Hrabyni u Ostravy, 

kde se v  me-
zinárodní konku-

renci prosadil Ondřej 
Pokorný na osmou po-

zici v  kategorii U23. 
Právě Pokorný 

byl pak z  TUFO 
PARDUS nej-
lepší i  na eta-
povém klání 

Okolo Jižních Čech, v  součásti Svě-
tového poháru dojel celkově 45.Po 
letních prázdninách se vrátili do 
závodního kolotoče rovněž bikrosa-
ři hanáckého klubu. Sedmé a  osmé 
kolo Českého poháru BMX 2023 se 
konalo v  Třinci, zaskvěl se tam Ště-
pán Janeček. V  kategorii B10 totiž 
po sobotním šestém postu dokázal 
o  den později zvítězit! Vojtěch Cet-
kovský (B8) coby pohárový nováček 
těsně nepostoupil do finále a skončil 
sedmnáctý, talentovaná Štěpánka 
Fremlová (B13–14) statečně zápo-
lící se staršími chlapci obsadila v  je-
jich tvrdé konkurenci 12. a 17. místo.

Domácí vrchol letní
sezóny je tady

Pro místní fanoušky cyklistiky tu pak 
máme výbornou zprávu: o nejbližším 
víkendu 23. a 24. září se na velodromu 
Prostějov uskuteční dráhové mistrov-
ství republiky 2023. V sobotu od 11.00 
hodin a  v  neděli od 10.00 hodin zde 
budou všechny mládežnické kategorie 
bojovat o  medaile v  madisonu a  ženy 
v madisonu, scratchi, stíhacím závodě 
družstev i jednotlivkyň. Muži mají po-
dobný program jako ženy, pouze madi-
son nahradí bodovací závod.  (son)

Cyklistka MüllerováCyklistka Müllerová ovládla Brilon Cup pojede silnièní ME ovládla Brilon Cup pojede silnièní ME
Prostějovský velodrom víkendu 

hostí národní MČR na dráze

LAST MINUTE
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PROSTĚJOV Na konci přestupního termínu, tedy v pátek 8. září, nelenilo ani vedení 
Prostějova, jemuž se podařilo dotáhnout ještě jeden transfer směrem do klubu. 
Kádr pro zbytek podzimní části F:NL doplnil Samuel Šimek, jenž dorazil z Pardubic. 
Vedení tak reagovalo na požadavek nového trenérského tandemu. Ve střední 
záloze by tak mělo mít eskáčko všechny posty zdvojené. 

„Na konci přestupního termínu jsme určité alternativy řešili. 
Jednali jsme ještě se Zlínem a dalším klubem, ale nakonec jsme 
se rozhodli pro Samuela Šimka. Ten nám pomůže vyztužit 
střed hřiště, což bylo přání trenérů. Jedná se zatím o hostová-
ní do konce podzimní části s tím, že po ní budeme s hráčem 
i klubem dále řešit, zda bychom chtěli společně pokračovat,“ 

prozradil Večerníku sportovní manažer prostějovského eskáč-
ka Karel Kroupa k poslední novince v kádru. 
Pro zbylých osm kol podzimní části se tak už soupiska určitě 
měnit nebude. Jen pro připomenutí – před Šimkem už v roze-
hrané sezóně dorazili Radek Látal z Mladé Boleslavi, Petr Jaroň 
z Baníku Ostravy a Vojtěch Bartoš z rezervy 1.FC Slovácko. 

Jan FREHAR

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

Víte, že Prostějov má svůj ženský hokejový tým? 
Jmenuje se HC Rebels 2017 PV hraje 1. ligu žen ČR, 
což je druhá nejvyšší tuzemská soutěž. Jak názvu jas-
ně vyplývá, vznikl už před šesti lety, ale samy místní 
holky hokejkou pukem říkají, že lidi ve městě nich 
většinou vůbec nevědí.
Prý se dost často setkávají názory, že tvrdý ledový 
sport není pro něžné pohlaví že to stejně neumí po-
řádně hrát. Pamatuju si časy, kdy podobné předsudky 
pronásledovaly fotbalistky, než se situace tomto od-
větví za poslední roky hodně zlepšila. možná je nača-
se totéž dokázat hokeji.
Děvčat HC Rebels 2017 zatím není příliš moc, ale 
mají obrovskou touhu se zlepšovat, pracovat na sobě 
přivést do kolektivu mezi sebe nové parťačky. tomu 
jim od května pomáhá nový klubový manažer, prá-
vě teď pátek poprvé trénovaly pod vedením nového 
kouče, touží jít nahoru po všech stránkách.
Klidně se na ně zajděte podívat, sobotu 23. září od 
16.15 hodin je na prostějovském zimním stadionu 
čeká domácí zápasová premiéra aktuální prvoligové 
sezóně proti top favoritkám Valašského Meziříčí. 
snad nebude průtrž mračen, aby se kluziště důsledku 
děravé střechy zase nestal vodní bazén...

Určitě nejsem zdaleka sám, koho příznivců reprezen-
tačního mužstva fotbalistů České republiky vůbec 
nepotěšil kvalifikační duel postup na mistrovství 
Evropy 2024 proti Albánii. vůbec nejde primárně 
výsledek 1:1, spíš mi vadil slabší výkon spousta ještě 
horších věcí okolo nevydařeného utkání.
Největší přehmaty byly tři. 1. Alibistické bagateli-
zování špatné hry, jako že tak špatná ani nebyla. 2. 
Otřesné střídání kouče Jaroslava Šilhavého včetně 
následného (ne)zdůvodnění proč. 3. Ještě víc pak 
přestřelil šéf FAČR Petr Fousek svým plamenným 
projevem široké veřejnosti den později.
veřejného mínění, které tomto případě vyznívalo až 
nezvykle jednotně objektivně, udělal snůšku blábolů 
od pseudoodborníků. Přitom stačilo tak málo: při-
znat, že utkání se prostě nepovedlo příště se to zkusí 
lépe. Místo toho zvítězila snaha obhajování (pod)
průměru, což je kontraproduktivní.
Zanedlouho si navíc Fotbalová asociace naší země 
vsítila další vlastní gól opětovně zpackaným losová-
ním MOL Cupu. Chyba se pochopitelně může stát, 
leč na takové úrovni daném ohledu šlo hrozný ama-
térismus. Pokud se pak přidají ještě zfixlované zápasy 
nižších soutěží kvůli sázkám, není fakt co stát.

Na zápasy nohejbalistů TJ Sokol Prostějov chodím 
skoro šest let. Za tu dobu udělalo jejich prvoligové 
mužstvo ohromný výkonnostní posun vzhůru prů-
měrného účastníka druhé nejvyšší týmové soutěže ČR 
se stalo jeho nejsilnějším aktérem pevně směřujícím za 
vysněným cílem: postupem do extraligy.
Už loni Hanáci měli dostatečně kvalitní mančaft tomu, 
aby na kýženou metu dosáhli. Svědčil tom jejich triumf 
dlouhodobé části 2022, na nějž ale nedokázali navázat 
ani play-off (semifinálové vyřazení), ani následné ba-
ráži. různých důvodů tomu něco chybělo, kluci ještě 
nebyli plně připraveni.
Teď už mého pohledu jednoznačně jsou. Po roce zno-
vu zopakovali prvenství základní fázi, ačkoliv to zase 
nebylo vůbec jednoduché. tentokrát zatím zvládají 
perfektním způsobem vyřazovací boje. semifinálové 
sérii bezpečně vyřadili nebezpečnou Radomyšl 2:0 na 
zápasy (5:3, 5:2) skvěle ustáli též první finále.
Úvodní duel série přímý průnik mezi českou elitu opa-
novali nad rovněž velice silnými Holicemi 5:2, tudíž 
zbývá ke splnění snu udělat poslední vítězný krok. Ten 
jak známo bývá nejtěžší, ovšem při maximální soustře-
děnosti borců Sokola na jejich cestě za úspěchem pev-
ně věřím, že jej dokročí hned sobotu soupeře.

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Tradiční součástí 
přípravy na start oficiálních tuzem-
ských soutěží v korfbalu se za posled-
ní roky stala Superliga ČR. Letošní 
září není žádnou výjimkou a  tato 
relativně nová, spíš na pohodu hra-
ná soutěž je tak znovu na scéně. Pro 
zdejší příznivce sportu může být při-
tom zajímavé, že o nejbližším víken-
du vyvrcholí v Prostějově.
Českou Superligu jako obvykle ab-
solvuje celá řada hráček i  hráčů od-
dílu SK RG Prostějov. Výhradně jeho 
členové a  členky tvoří Infinity team 
kapitána Petra Šnajdra, poměrně dost 
je jich také v Collalloc teamu a něko-
lik jich patří do výběru Česka U19 
vedeného reprezentačním trenérem, 

současně koučem ergéčka Davidem
Konečným. Základní část se hrála v Kolíně.
Mezi elitní kvarteto do semifinále po-
stoupil ve středních Čechách ze dru-
hých míst svých skupin jak Collalloc 
team, tak Česko U19. Naopak favori-
zovaný Infinity team tentokrát zůstal 
v Modré grupě až třetí a na domácí pa-
lubovce tak bude bojovat jen o 5. až 8. 
příčku konečného pořadí. Finálová fáze 
je na programu v sobotu 23. a v neděli 
24. září v hale RG a ZŠ Otto Wichterle-
ho Prostějov.   (son)

11.00 hodin
12.30 hodin

14.00 hodin
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9.00 hodin 10.30 hodin
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hodin

Prostìjov o víkendu hostí 

vyvrcholenívyvrcholení
korfbalovékorfbalové
SuperligySuperligy  Foto: internet



PROSTĚJOV Los třetího kola 
MOL Cupu se musel po chybě fot-
balové asociace opakovat, na což 

upozornila nejen Zbrojovka Brno. 
Pro fotbalisty Prostějova se tak 
změnil sok, který ovšem zůstala pr-
voligový. A stejně tak se nezměnila 
skutečnost, že příznivci eskáčka 
musí oželet atraktivní utkání doma. 
Svěřenci trenérské dvojice Mazura - 
Zavadil dle středečního rozlosování 
měli zamířit do Jablonce, páteční 
opakovačka je poslala o kousek blí-
že do Mladé Boleslavi. 
Rodinný souboj Látalů (starší vice-
mistr Evropy z roku 1996 na lavičce 
Jablonce, syn Radek hostující v Pros-
tějově z Mladé Boleslavi) se neusku-
teční. Zajímavý duel to bude ale i tak 
pro vícero hráčů. Například právě pro 
Látala mladšího, který by měl nasko-
čit proti svému mateřskému klubu 
(jestliže není ve smlouvě o hostování 
známá klauzule o nemožnosti v tako-
vém případě hrát). Proti bývalému 
klubu se zase může ukázat exprostě-
jovský Vasil Kušej, který i přes vábení 
dalších klubů nadále ve městě auto-
mobilů pokračuje a jistě se těší na své 
někdejší spoluhráče a  kamarády, za 
nimiž mimo jiné stále dojíždí. 
Navíc po roce se tak bude opakovat 
vzájemný souboj ve 3. kole tuzemské 

pohárové soutěže. Přesně před rokem 
se z postupu dále radoval ligový favo-
rit, který na svém domácím stadionu 
zvítězil hladce 4:0. Jednu z branek si 
dokonce připsala právě i nová posila 
Prostějova Radek Látal, který se na 
Hanou vrátil před dvěma týdny. 
I  nyní bude jednoznačným favori-
tem domácí výběr, kterému to ale 

budou chtít fotbalisté Prostějova 
znepříjemnit a pokusit se o překva-
pení. „Domácí budou určitě favo-
ritem, ale pojedeme do Boleslavi 
s cílem předvést co nejlepší výkon 
a  pokusit se o  postup do dalšího 
kola. Škoda že to ani na druhý po-
kus nevyšlo na domácí půdě,“ na-
stínil Večerníku záměry  manažer 
mužstva Karel Kroupa.
Úředním termínem pro třetí kolo 
Mol Cupu je středa 27. září. Tento 
termín ale bude zcela jistě posu-
nut. Eskáčko totiž čeká hned v pá-
tek souboj na půdě Jihlavy a mezi 
zápasy musí být minimálně 72 
hodin. „Už jsme předběžně jednali 
i s Jabloncem, kde jsme se snažili najít 
vhodný termín. Tato jednání pove-
deme i  s  Mladou Boleslaví, protože 
středa pro nás není z hlediska regulí 
možná. Ideální variantou se bude 
jevit reprezentační přestávka, ale to 
ještě budeme dále řešit s  vedením 
soupeře,“ doplnil Kroupa aktuální in-
formace.  (jaf)

PROSTĚJOV Fotbalisty Prostějo-
va čeká v sobotu 23. září dopoled-
ne už desáté pokračování nového 
ročníku FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY. Třetinu soutěže uzavřou 
svěřenci trenérů Zavadila a  Ma-
zury ve svém azylu v  Holici proti 
Varnsdorfu, kterému úvod roční-
ku vůbec nevyšel a po devíti kolech 
nadále čeká na první vítězství. 
Jelikož na tom ani domácí družina 
není o moc lépe, tak se bude jednat 
o  velmi důležitý souboj pro oba, 
aby se podařilo vymanit z  neklid-
ných sestupových vod. Půjde totiž 
o  přímý souboj předposledního 
týku druholigové tabulky s posled-
ním. Výkop zápasu je stanoven na 

10.30 hodin a  fanoušci mohou na 
zápas opět zavítat autobusem. 
Varnsdorfu se v loňské sezóně velmi 
dařilo, ale už po konci sezóny zazníva-
lo, že letošní ročník bude náročnější. 
Došlo k poměrně větší obměně kád-
ru, což se do jisté míry na začátku roč-
níku projevilo. Svěřenci kouče Hole-
ňáka bodovali jen ve třech zápasech, 
vždy za remízu a vždy před vlastním 
publikem. Nepříznivou bilanci ven-
kovních zápasů by rádi protrhli na 
půdě Prostějova, který hraje podzim-
ní část v holickém azylu. 
Fotbalisté Prostějova budou naopak 
chtít potvrdit stoupající výkony, byť 
v Drnovicích proti Vyškovu to ještě 
na body nestačilo. Doma už by ov-

šem neradi nadále rozdávali body, 
jako tomu bylo s Vlašimí a Zbrojov-
kou. Pod novým trenérským tande-
mem by se navíc v  domácím pro-
středí rádi uvedli vítězstvím, které by 
jim do dalších zápasů mohlo přinést 
klidnější pozici. Případná ztráta by 
v tomto zápase znamenala, že by se 
spodek tabulky zkomplikoval ještě 
více, což si modrobílá parta jistě ne-
přeje.  (jaf)
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Vytáhlý útočník potvrzuje od začátku ročníku 
velmi dobrou formu a  i  uplynulou sobotu patřil 
mezi nejlepší hráče v  rámci obou hanáckých 
týmů. Uskákal řadu náročných soubojů, které 
dokázal vyhrát, a předvedl se i v přechodové fázi, 
kde zvládal rozdávat míče. Vstřelil krásnou první 
branku svého celku.

TOMÁŠ MALEC

                                                      

PODLE

Tohle byl přesně typ zápasu, který 
toho i  přes prohru ukázal hodně 
pozitivního. Do Vyškova nejeli fot-
balisté Prostějova v  roli favorita, 
ale i  přesto předvedli velmi solidní 
výkon, za který se nemusí stydět. 
Obzvláště směrem do ofenzivy to byl 
oproti předešlým zápasům koncert 
a vypracovaných šancí bylo skutečně 
dost. Teď se bude třeba zaměřit na 
individuální chyby. Těch je stále více 
než dost a pokud nezmizí, dá se jen 
těžko bodovat. Dát venku tři branky 
a nepřivézt body je totiž luxus, jenž si 
žádný klub nemůže dovolit.

Stravitelná
prohra

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

               

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

V sobotním zápase jsme se zaměřili 
na křídelní hráče. Velmi slušný výkon podal 
vyškovský Eneme, který jej okořenil i brankou. 
Byl hodně vidět směrem dopředu, směrem do 
defenzivy už to ale často tak precizní nebylo. 
U prostějovského Roberta Bartolomea by se 
dalo hodnocení téměř kopírovat. Předvedl 
velmi dobrou kopací techniku a  každý roh 
a přímák byly nebezpečné, ale směrem do-
zadu se také nevyhnul jistým chybám. 
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Jestli fotbalisté Dukly měli 
v  srpnu vynikající formu, tak 
v září už to tak růžové není. Jeden 
z aspirantů na postup do nejvyš-
ší soutěže ztratil už ve třetím kole 
v řadě. Tentokrát nechal všech-
ny body v Opavě a místo zisku 

náskoku ho tak už konkurenti 
postupně předbíhají.

F:NL

Falta do Vyškova

Prostějov (jaf) – Na závěr pře-
stupového období přišlo posíle-
ní kádru pro fotbalisty Vyškova, 
kam dorazil záložník Šimon Falta 
z Viktorie Plzeň. Odchovanec Sig-
my Olomouc by měl posílit kon-
kurenci na kraji zálohy a rád by se 
vrátil do lepší formy, než kterou 
měl v posledním období.

Zbrojovka posílila
Prostějov (jaf) – V  Brně se závě-
rem přestupového období také ne-
spali a přivedli hned dvě nové posily 
do kádru. Mužstvo posílil ze Zlína 
střední záložník Jan Hellebrand 
a útočné řady k Jakubu Řezníčkovi 
vyztuží Denis Alijagič, kterého si fa-
noušci druhé ligy moc dobře pama-
tují z jeho skvělé sezóny ve Vlašimi.

Zmìny v Opavì
Prostějov (jaf) – Po odchodu ši-
kovného křídelníka Samuela Šiguta 
hledala Opava náhradu a našla ji ve 
dvaatřicetiletém Jaroslavu Málkovi, 
který má gólový potenciál. V  loň-
ském roce pomohl Karviné zpátky 
do ligy deseti brankami. Ze stejné-
ho místa pak dorazil i Jakub Rezek.

Hráèem Fila,
trenérem Rada

Prostějov (jaf) – Tradiční anketu 
druhé nejvyšší soutěže za měsíc sr-
pen vyhrál mezi hráči stále teprve 
devatenáctiletý Lukáš Fila z  Jih-
lavy, který pomohl svému celku 
ke skvělému startu pěti brankami 
v rámci tohoto měsíce. Mezi trené-
ry zase uspěl velezkušený lodivod 
pražské Dukly Petr Rada, pod je-
hož vedením Pražané za celý měsíc 
nepoznali hořkost porážky.

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník

Původní
zpravodajství 

JanJan FREHAR FREHAR

Po prvním utkání už je jasné, že 
hlavní slovo v  kabině má jedno-
značně Pavel Zavadil, kterého men-
toruje zkušený lodivod Mazura.
Své myšlenky a postoje už se snaží do 
mužstva vkládat, a jestli je už teď něco 
vidět, pak je to zlepšená ofenziva, kde 

nechyběl nápad, myšlenka, ale i dobrá 
realizace. „Ofenzivní výkon mě oprav-
du potěšil. Byl jsem rád, že jsme ukáza-
li, jak dokážeme na nepříznivý vývoj 
zareagovat. Tři branky jsou skvělé, ale 
když v takovém zápase dáme tři bran-
ky na půdě silného Vyškova, tak musí-
me odvézt i body. Směrem dopředu je 
tak určitě daleko větší spokojenost než 
do defenzivy,“ prozradil k premiéře je-
den z dvojice nových koučů Zavadil. 
Nejvíce mohly mrzet individuální 
chyby, které k  výkonům Prostějo-
va už tak nějak patří. Samozřejmě 

se mohou přihodit každému, jen 
u  modrobílých jsou bohužel často 
s fatálními následky v pozicích, kde to 
lidově řečeno „smrdí“. „Nechci se vra-
cet k tomu, co tady bylo dříve. Změ-
nili jsme toho víc, ale je pravdou, že 
individuální chyby jsme zase zopa-
kovali. Je to o tom, aby se hráči plně 
koncentrovali na svůj vlastní i týmový 
výkon. Máme zase další týden do zá-
pasu a budeme teď dělat všechno pro 
to, abychom na tom dokázali praco-
vat a už se toho vyvarovali. Musíme 

lépe nabírat hráče a nesmíme si dovo-
lit takové chyby ve středu pole. Když 
jsem viděl, jak ti kluci přes týden pra-
covali, tak vím, že mají na to, aby se 
z toho dostali a poučili,“ doplnil kouč.
Věří tak, že do dalších zápasů už se to 
bez těchto potíží obejde a  jeho svě-
řenci začnou sbírat body. Veledůležité 
to bude už v sobotu, kdy ve svém azy-
lu v Holici přivítají Varnsdorf v zápa-
se o šest bodů. „Já jsem přesvědčený 
o  tom, že jestli budeme i  v  dalších 
zápasech hrát takto náročně, tak ty 
body přijdou, protože tady ty chyby 
už opakovat určitě nebudeme,“ pro-
hlásil rezolutně Zavadil. 
Pro oba nové trenéry byl první duel 
velmi specifický. Josef Mazura zde 
působil ještě na jaře na střídačce 
Vyškova, Pavel Zavadil na tamním 
hřišti zase začínal s profesionálním 
fotbalem, a jak přiznal, tak na něj at-
mosféra zdejšího stadionu hned zase 
dýchla. Jen to určitě mohlo být i s po-
zitivnějším výsledkem.

PROSTĚJOV Už od minulé středy dirigovala mužstvo prostějov-
ských fotbalistů dvojice Josef Mazura a Pavel Zavadil, která do 
hráčů vkládá svůj rukopis. Je však jasné, že než bude vše zauto-
matizované, tak to chce čas. Už první duel po týdenním tréninku 
ukázal, že potenciál by tam být měl. Zlepšení bylo znát hlavně 
v ofenzivní části, kde mužstvo třikrát skórovalo a mělo i další šan-
ce. Bohužel zde ale zůstává stále bolístka v podobě individuál-
ních chyb, kterými si i tentokrát mužstvo podřezalo větev.

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov

Premiéra nové trenérské
dvojice body nepřinesla

 Foto: Jan Frehar
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S Varnsdorfem o  bodù

Ostatní výsledky 9. kola: Jihlava – 
Brno 0:1 (0:0). Branka: 
karty: 32. Vedral, 40. a 56. Svoboda – 72. 

* 

„B“ 2:1 (1:0). Branky:
 84. 

(0:1). Branky:

Branky:

hodin:

vs.vs.
„šest“

Jablonec to nebude,

Mladá Boleslav – Prostějov, Kro-
měříž – Slavia Praha, Líšeň – Sparta 
Praha, Domažlice – Jablonec, Kladno 
– Liberec, Kolín – Bohemians 1905, 
Mariánské Lázně – Plzeň, Zápy – Ba-
ník Ostrava, Uničov – Zlín, Jihlava 
– Hradec Králové, Vlašim/Velvary – 
Pardubice, Slovácko – Dukla Praha, 
Žižkov – Sigma Olomouc, Vyškov 
– Teplice, Opava – Zbrojovka Brno, 
České Budějovice – Chrudim

Los 3. kola Mol Cupu:



Oba celky šly do zápasu po reprezen-
tační pauze posíleny. V domácích bar-
vách se čekal první start Šimona Falty, 
který dorazil z Viktorie Plzeň a do zápa-
su nakonec zasáhl až ve druhém dějství. 
Jinak se sestava příliš neměnila, pouze 
tradiční křídelník Kanakimana zůstal 
tentokrát na lavičce, protože se vracel 
ze srazu národního týmu až těsně před 
utkáním. U Prostějova si svou premié-
ru odbyla trenérská dvojice, ale i nový 
člen kádru Samuel Šimek, jenž dorazil 
z Pardubic. 

Hororový start do funkce zažila tre-
nérská dvojice hostů, protože hned 
v  první minutě se Vyškov dostal po 
chybě v zadních řadách do vedení. Po 
úvodní brance byla znát větší pohoda 
na kopačkách domácích, ale hosté se 
brzy s tempem zápasu vyrovnali a po-
dařilo se jim také srovnat stav hned 
z první šance. Vyškov se ale brzy opět 
vrátil do vedení, které však do poloča-
su neudržel, když po rohovém kopu 
srovnal hostující kapitán. 
Ve druhém poločase se scénář opako-
val a každý z celků byl po určitou část 
aktivnější. Jednoho z  okének v  obra-
ně využil Prostějov pro rychlý kontr, 
který parádně zakončil Jaroň a  poslal 
eskáčko poprvé v  zápase do vedení. 
Příhodný stav se ale podařilo udržet 
jen deset minut, kdy po pase za obranu 

byl nejrychlejší Metsoko, jenž dokázal 
srovnat skóre. V  osmdesáté minutě 
přežil Vyškov tři tutovky v krátkém sle-
du a po chybě na středu hřiště dokázal 
sám trestat, kdy se prosadil střídající 
Kanakimana a rozhodl utkání. 

Vše odstartovala už zmíněná 1. minuta, 
kdy se měnilo skóre. Slabého odkopu 
využili domácí hráči a Metsoko nadva-
krát propálil brankáře Vejmolu – 1:0. 
Po takovém startu pokračoval Vyškov 
v  převaze, ze které byl ještě zajíma-
vý pokus Coulibalyho, ten však mířil 
mimo tři tyče z  přímého kopu. Hosté 
se postupně vyrovnávali ve hře a odmě-
nou jim byla srovnávací branka ve 14. 
minutě, kdy se po centrovaném míči 
od Bartolomea prosadil hlavou Malec – 
1:1. Brzy mohlo být skóre otočeno, ale 
Stejskal stihl včas míč po svém špatném 
zpracování uklidit. Ve 21. minutě měli 
další šanci domácí, ale Enemeho pokus 
zvládl zlikvidovat Vejmola. V  26.  mi-
nutě už ale byl krátký i  prostějovský 
brankář. Po rychlé akci Metsoka, který 
se dostal až do vápna a míč poslal pod 
sebe na Enemeho, se mohli domácí 
příznivci podruhé radovat – 2:1. Deset 
minut před koncem půle fauloval Musa 
a  hosté žádali červenou kartu. Přišla 
žlutá a  nebezpečný přímý kop, který 
Slaměna poslal na zadní tyč, kde však 
vyškovský gólman Stejskal zvládl být 
včas. Z  následného rohu už podruhé 
kapituloval. Jeden z  bránících hráčů 
nedokázal dostat míč mimo vápno a po 

příhodném odraze se prosadil kapitán 
Schaffartzik – 2:2. V  závěru poločasu 
přišla ještě jedna šance Vyškova, míč 
ale mířil těsně mimo zadní tyč. 
Po zajímavém prvním poločase nenudi-
la ani druhá polovina zápasu. Domácí se 
z  mírného tlaku k  zakončení nedostali, 
a  naopak po zblokované ráně mířili do 
protiútoku borci z  eskáčka. Jaroň do-
stal pas do volného prostoru a udělal to 
mazácky. Míč si navedl do středu a uta-
ženou ranou na zadní nedal Stejskalovi 
šanci – 2:3. Radost z  vedení trvala jen 
deset minut, kdy se k  dlouhému míči 
jako první dostal Metsoko a  zblízka 
zvolil tvrdý projektil do zadní šibenice 
– 3:3. Klíčová pasáž pro další průběh 
přišla mezi 75. a  78. minutou, kdy měl 
Prostějov hned tři šance. První po pří-
mém kopu hasil brankář na rohový kop. 
Po něm se vytáhl skvělým zákrokem po 
nebezpečné hlavičce a na závěr mu po-
mohlo i štěstí, že odražený míč šel jen do 
boční sítě.  Neproměnění této příležitos-
ti Vyškovští nekompromisně potrestali, 
když se v  86. minutě dostal do brejku 
Kanakimana a vyřešil jej skvěle, střela na 
první tyč nedala Vejmolovi šanci – 4:3. 
V závěru se Prostějov snažil srovnat, ale 
už nenašel odpověď. 

Na domácí straně byl hodně vidět útoč-
ník Metsoko, který disponuje nejen 
centimetry pro vzdušné souboje, ale 
i obrovskou rychlostí, což dělalo obra-

ně problémy, dokázal i  dvakrát skó-
rovat. I  v  barvách Prostějova se více 
dařilo ofenzivním hráčům. Skvělý duel 
odehrála hlavně dvojice Malec a Jaroň.

Vyškov dlouhodobě patří mezi kluby, 
které chtějí hrát ofenzivní fotbal, ale že 
v  utkání nakonec padne sedm branek, 
asi čekal jen málokdo. A to je nutné říct, 
že nebýt dalších zákroků brankářů, tak 
mohl být konečný stav klidně i 6:6.

Přítomnost více než patnácti set diváků 
vytvořila fotbalistům opravdu skvělou 
kulisu, která jistě pomohla i  velmi za-
jímavému fotbalu. Své příznivce našel 
i  hostující tábor a  derby tak mělo vše, 
co by mít mělo. Přílišné emoce ani na 
jedné straně však k vidění nebyly.

DRNOVICE Jako den a  noc vypadá 
působení Tomáše Malce (na snímku) 
v dresu Prostějova oproti minulé se-
zóně. I proti Vyškovu potvrdil velmi 
dobrou formu nejen brankou, která 
pro něj byla typicky hlavou, ale i  řa-
dou úspěšných soubojů a  klidem, se 
kterým rozdával pasy krajním zálož-
níkům. Přesto byl po zápase stejně 
jako spoluhráči zklamaný, protože 
kýžené body z toho opět nebyly.

Jan FREHAR
 Jaký byl zápas z vašeho pohledu?

„V první řadě bych řekl, že hodně divo-
ký, co se týče branek a výsledku. (úsměv) 
Po našich zbytečných chybách jsme si 
zápas pokazili, což nás samozřejmě mrzí. 
Zkoušeli jsme poprvé nový systém, který 
chce nový kouč praktikovat, a myslím si, 
že ukázal, že by to mohla být cesta. Pro 
diváky určitě super, protože padla řada 
branek, jen bohužel se smutným kon-
cem. Aspoň bod jsme získat měli.“

 Pozitivně se dá jistě brát výkon 
do ofenzivy. Troufnu si tvrdit, že ješ-
tě minimálně další tři šance mohly 
skončit brankou. Souhlasíte?
„Určitě. Hráli jsme velmi slušně, ale těch 
individuálních chyb jsme se zase nevy-
varovali. Dopředu to bylo dobré, měli 
jsme tam toho opravdu dost. Navíc jsme 

dali i tři branky, ale na druhou stranu tři 
branky dát a nemít ani bod, to není úpl-
ně dobrá vizitka. To si snad ani nevyba-
vuji. Už je ale po zápase, tak je třeba se 
poučit a vzít si to dobré a na tom špat-
ném zapracovat.“

 Individuálních chyb je oprav-
du mnoho a  doplácí na to body. Co 
s tím? Devět kol je už dlouhá doba.
„Těžko říct, protože za tu dobu už jsme 
si toho řekli opravdu hodně. Myslím si, 
že na to zvládáme i daleko lépe reagovat, 
ale když nastoupíme do zápasu a po půl 
minutě prohráváme, tak je něco špatně. 
Myslím si, že to bude trošku souviset i se 
sebevědomím, protože jak nejsou body, 
tak i v hlavě to samozřejmě je. Často se 
stane, že čím víc člověk nechce udělat 
chybu, tak se přihodí.“

 V derby to byl z vaší strany skvělý 
výkon a v závěru jste ale na hřišti oči-
vidně chyběl. Už došla šťáva, nebo šlo 
o nějakou změnu?
„Kouč se mě ptal kolem sedmdesáté 
minuty, jestli můžu, a já se cítil v poho-
dě. Ale nakonec se takto rozhodl, chtěl 
něco změnit. To já plně respektuji. Je 
pravdou, že mi to vyhovovalo, protože 
jsem měl úkoly hlavně směrem dopředu, 
dozadu jsem se zase tak stahovat nemu-
sel. Cítil jsem se dobře, ale k bodům to 
bohužel nevedlo.“ 
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F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

DRNOVICE V sobotním do-
poledni zajížděli fotbalisté 
Prostějova na venkovní utká-
ní 9. kola FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY, které odehráli v nedale-
kých Drnovicích, kde má svůj 
azyl ambiciózní celek Vyškova. Karty byly rozdány jasně a do 
zápasu vstupovali v pozici favorita „domácí. Eskáčko se zase 
chtělo pod novou trenérskou dvojicí Mazura – Zavadil před-
vést a ukázalo opravdu srdnatý výkon. Ve velmi ofenzivním 
fotbale, nad kterým by fanklub defenzivní hry zaplakal, se 
diváci dočkali hned sedmi branek. A ještě dvacet minut před 
koncem byl blíže k vítězství Prostějov. Vyškovští však skóre 
otočili a 1.SK tak na výhru čeká už osm kol!

„Měli jsme velmi dobrý vstup, kdy jsme hned z první příležitosti dali 
branku, což nás povzbudilo. Potom jsme měli snahu dostat utkání pod 
kontrolu a snažili se přidat další nebezpečné pokusy. Bohužel z prvního 
nebezpečného míče do vápna jsme inkasovali a zápas se vrátil na začá-
tek. Znovu jsme ale dokázali udeřit, ale pak si nepohlídáme standardní 
situaci, což je špatně. Ve druhé půli byla vyšší aktivita na naší straně, ale 
soupeř nás dokázal potrestat po brejku. Byli jsme tak ti, kteří musí se zá-
pasem něco udělat. Musím poděkovat všem hráčům, v čele se střídající-
mi, jak se nám povedlo utkání zlomit na svou stranu. Vidím tady touhu 
po výsledcích i to, že pracujeme jako tým, což je pro mě podstatné.“

„Utkání jsme začali velmi špatně, kdy jsme dostali 
branku snad po třiceti sekundách po naší zbytečné 
chybě. U druhé branky to bylo to stejné, kdy jsme 
zbytečně zalezli. Dokázali jsme se ale během první 
půle dvakrát vrátit do hry a do druhé půle se šlo za 
vyrovnaného stavu. Tam se nám povedlo dostat se 
poprvé do vedení po krásné akci, kterou zakončil 
skvěle Jaroň. Bohužel jsme se následně neobešli bez 
dalších zbytečných chyb, které nás stály vítězství 
nebo minimálně bod z horké půdy Vyškova.“

 Foto: Jan Frehar
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 9. kolo
MFK Vyškov 4:3 

Sympatický výkon eskáčka na body nestačil

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

4 : 3 
( 2 : 2 )

PROSTÌJOVVYŠKOV 

Rohové kopy: 5Rozhodčí: Klíma – Dresler, Mikeska Diváků: 1520

Branka: 1. a 67. Metsoko, 26. Eneme, 86. Kanakimana

Střely na branku: 6

Rohové kopy: 6

Žluté karty: 34. Musa, 37. Vintr, 45. Metsoko, 76. Coulibaly
Střídání: : 61. Bayo za Lahodného, 61. Falta za Vintra, 78. Kanakimana za Coulibalyho, 
 90+2. Diallo za Metsoka 

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 7

Branky: 14. Malec, 36. Schaff artzik, 57. Jaroň

Střely mimo branku: 5

Žluté karty: 38. Bartolomeu, 90+1. Látal
Střídali: 61. Zapletal za Elbela, 61. Moučka za Šimka, 78. Ciencala za Malce,
 78. Koudelka z Malce, 86. Gábriš za Habustu
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„Ménì chyb a body
pøijdou,“ 
má jasnomá jasno
Tomáš MalecTomáš Malec



URČICE Po zápase mohl jít velmi 
spokojeně nejen na týmové focení, 
ale i pokřik, protože vysoká výhra na 
půdě regionálního soupeře se oslavit 
musí, obzvláště když k ní pomůžete 
dvěma brankami, jako se to povedlo 
konickému plejerovi Davidu Pospíši-
lovi (na snímku). U první se ocitl sám 
před gólmanem a zachoval chladnou 
hlavu. U druhé ale sám pořádně neví, 
jak padla. Mohla by se přitom zařadit i 
do silvestrovské rubriky…

Jan FREHAR
 Jaký byl regionální souboj?

„Pro nás jednoznačně pozitivní. Myslím 
si, že už v prvním poločase jsme měli 
navrch, klidně jsme mohli ještě branku 
přidat. V závěru jsme ale pustili soupeře 
do šancí, které naštěstí nevyužil. Ve dru-
hé půli si myslím, že jsme už byli na hřišti 
jen my, čemuž hodně pomohly ty dvě 
rychlé branky.“

 Co se dělo v kabině před druhým 
poločasem, když jste dali hned dvě 
branky, které rozhodly o zápasu?

„Hodně jsme se nahecovali a říkali jsme 
si, že musíme soupeře zatlačit a nebude-
me se bát hrát. Povedlo se nám z toho 
hned dát dvě branky, a to nás taky na-
koplo i do dalších minut, tam se určitě 
lámal chleba. Pak už jsme věděli, že to 
nepustíme.“

 Kouč hovořil o tom, že koncovka 
vázne. Tentokrát to z vás spadlo?
„Nejspíše ano. (smích) Kolikrát máme 
zápas, kde máme osm vyložených šan-
cí a branku nedáme. Dneska se nám to 
povedlo přetrhnout a pevně věřím, že 
nám to vydrží i do dalších zápasů, takto 
se chytit jsme totiž už opravdu potřebo-
vali.“ 

 Nemůžu se nezeptat na čtvrtou 
branku. Víte vůbec, jak jste ji dal?
„Můžu upřímně říct, že ani ne… 
(smích) Byl jsem v souboji s branká-
řem a jak jsem se otočil, tak se kluci 
začali radovat. Moc jsem nechápal, co 
se děje, ale pak mi říkali, že to bylo asi 
přes záda a patu o tyč do branky. Zrov-
na nejhezčí branka to nebyla, ale i ta-
ková se počítá.“ (úsměv)

Regionální derby v krajském přeboru 
Olomouckého KFS to byl už předem 
o  velmi důležité body a  posun v  ta-
bulce do klidnějších vod. Určice se 
musely obejít bez stálice ve stoperské 
dvojici Ruse, který laboruje se sva-
lem. Chyběl také Slezák, Menšík či 
Zapletal a kouč tak musel řešit, jak je 
nahradit. Ani hostující lodivod neměl 
všechny své svěřence připravené k zá-
pasu. Citelně schází Jaroslav Krása, 
a to ještě netušil, že další dva hráči mu 
ze zápasu odstoupí pro zranění. 

Prvních deset minut se zdálo, že do-
mácí budou více na míči a  budou se 
snažit kontrolovat hru. Jenže to byly 
ty jediné, kdy tomu tak skutečně bylo. 
Poté už převzali iniciativu Koničtí, 
kteří měli lepší přechod, kombinaci, 
ale i myšlenku a postupně se začali do-
stávat do šancí. Jednu z nich proměnil 
Jašíček a hostující Sokol byl v zaslou-
ženém vedení. Až v  samém závěru se 
opět osmělili domácí, ale vyrovnat se 
nepodařilo i přes dvě slibné akce. 
Ve druhé půli pak přišla dominance 

jednoho mužstva. Konice svého soka 
dvěma brankami zcela omráčila a  ve 
48. minutě se mohl klidně pískat konec. 
A hosté hrající v laufu Určice nepouštěli 
nadále ani za půlku a až se svěřenci kou-
če Gottwalda trošku vzpamatovali, do-
stali další dva direkty. Zcela po zásluze 
tak znělo skóre druhé půle 1:4. 

První dvacet minut toho směrem 
dopředu nenabídlo mnoho, spíše by 
se dalo říct, že nic, z čeho by mohla 
padnout branka. Postupně se oba 
celky zastřelovaly projektily vedle. 
Vše změnila až situace ve 30. minu-
tě, kdy po rychlé akci naservíroval 
Pospíšil míč Jašíčkovi, který si před 
odkrytou částí branky věděl rady – 
0:1. V  tu dobu byla Konice daleko 
aktivnější, ale scházelo jí lepší finá-
le. Až v závěru poločasu poprvé za-
hrozili opravdu vážně domácí, kdy 
se ocitl před brankářem Bureš, ale 
rána z  voleje mířila mimo. O  chvíli 
později zastavil Halouzku faul, kdy-
by nahrával, možná by vyrovnání 
i přišlo. Do kabin ale šli spokojeněj-
ší Koničtí. 
Druhá půle byla oproti první docela jiné 
kafé. Hlavně tedy pro hostující příznivce. 

Už úvod vyšel nejlépe, jak mohl. Hned 
ve 46. minutě totiž střílený centr srazil 
jeden z beků málem do vlastní sítě. Na 
poslední chvíli ještě zasáhl Sohlich, ale 
dorážka Cetkovského už byla nasnadě – 
0:2. Domácí se nestihli ani oklepat a bylo 
to o tři. Po centru zůstal osamocen Po-
spíšil a zkušeně poslal míč kolem bran-
káře – 0:3. Najednou bylo jasně patrné, 
v jaké křeči hrají domácí a jak si hosté dě-
lají, co chtějí. Další šance ale branky ne-
znamenaly a Určice bojovaly spíše s psy-
chikou než soupeřem. Změna nastala až 
kolem sedmdesáté minuty a  domácím 
se povedlo po pěkné akci zásluhou Ha-
louzky snížit – 1:3. To ale bylo všechno, 
naopak Konice ještě během další dvou-
minutovky přidala dvě trefy a  upravila 
stav na konečných 1:5, kdy se prosadil 
podruhé v zápase Pospíšil po rohu, kdy 
se míč poodrážel až do branky, a Jašíček 
z krásně vyřešené brejkové situace.   

Z utkání vybíráme trojici hráčů Koni-
ce, která převyšovala. Mezi nimi byli 
oba dvoubrankoví střelci Jašíček a Po-
spíšil, které doplňoval Patrik Krása 
precizní rozehrávkou i citem pro míč. 
Na jejich kombinace byla radost po-
hledět. 

Čtvrtá branka Konice napsala o  vstřele-
ných gólech samostatnou kapitolu. Roho-
vý kop na přední tyč vypadal, že má v bez-
pečí Sohlich, ale míč se dostal na záda 
Pospíšila, následně na jeho paty, pak do 
tyče a při otočce jej snad i nechtěně dostal 
do sítě. Silvestrovský sestřih jako vyšitý.

Bouřlivější byla na tribuně než na hřišti, 
kde po sobě nejednou oba tábory ště-
kaly. Ve větší konflikt to ale nepřerostlo, 
hodně to ovlivnil i  stav zápasu. Určice 
měly v jednu chvíli ostřejší zákroky, ale 
nic, co by sudí nedokázal včas uklidnit.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

URČICE V rámci 7. kola nej-
vyšší krajské soutěže čekal 
na fotbalisty Určic už třetí 
domácí souboj proti regi-
onálnímu soupeři. Po po-
rážce s  Lipovou a  remízou 
s Čechovicemi chtěli svěřenci kouče Gottwalda tentokrát 
uspět. Za krásného sobotního odpoledne to ale byli domá-
cí, kdo dělal plejerům z Konice spíše jen doprovod. O všem 
podstatném se rozhodlo na startu druhé půle, kdy hosté 
zasadili hned dva direkty a zbytek zápasu už se prakticky 
nemusel dohrávat. Konice tak stoupá tabulkou, zatímco 
Určice už jsou nebezpečně blízko pásmu sestupu. 

„První poločas byl z mého pohledu také katastrofální. Hráli jsme 
na dva útočníky, ale vůbec jsme je nedostali do hry. Měli jsme dvě 
šance až v samém závěru, kdy jsme mohli srovnat, ale to bylo z naší 
strany všechno. Do druhé půle jsme změnili systém a začali hrát 
na čtyři obránce. Za mě jsme ale nepochopitelně zaspali úvod a po 
hrubých chybách jsme dostali dvě branky, které defacto rozhodly 
zápas. Byl to pro nás knock-out, ze kterého jsme se už pořádně 
nevzpamatovali. Mizerný výkon. Jediný, koho můžu pochválit, je 
dorostenec Vaverka, který se své role zhostil výborně.“

„Je to vysoké vítězství, které za mě bylo podloženo 
skvělým týmovým výkonem. To, na co jsme se chystali, 
tak kluci splnili do puntíku. Hráli jsme od zodpovědné 
obrany na rychlé brejky, které se nám dnes skvěle dařily, 
a já jsem nesmírně rád, že jsme zlomili to naše střelecké 
prokletí. Kluci dnes ukázali chladné hlavy a dali pět bra-
nek. Pevně doufám, že nám to takto vydrží i do dalších 
kol a že jsme se nevystříleli. Už jsme to za naše výkony 
potřebovali potvrdit i výsledkově.“

 Foto: Jan Frehar
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Krajský přebor Olomouckého KFS – 7. kolo
TJ Sokol Určice 1:5

Bezzubé Určice 
schytaly v krajském přeboru 

tvrdý direkt
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1 : 5
( 0 : 1) 

KONICEURÈICE

Žluté karty: 38. Jašíček, 45. V. CetkovskýRohové kopy: 5Rozhodčí: Vít – Svoboda, Ondráček Diváků: 150

Branka: Branky: 77. Halouzka

Střely na branku: 4

Rohové kopy: 3 Žluté karty: 62. Škrabal, 69. Bureš, 71. Piňos
Střídání: 58. Navrátil za Němčíka, 66. Paul za Valinu, 75. Krajíček za Škrabala

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 8

Branky: 30. a 82. Jašíček, 48. a 80. Pospíšil, 46. O. Cetkovský

Střely mimo branku: 6

Střídání: 34. Janeček za F. Drešra, 44. O. Cetkovský za Bačovského, 88. Mrňka za Jašíčka, 
  88. M. Drešr za R. Krásu, 88. Mosrickyj za O. Cetkovského
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34 WWW.VECERNIKPV.CZ fotbal

„Jak jsem „Jak jsem 
se otoèil, se otoèil, 

tak se kluci tak se kluci 
zaèali zaèali 

radovat…“radovat…“
Foto: Jan Frehar
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Více v rozhledně na str. 34

Lipová zlomila prokletí
Fotbalisté Lipové chtěli v domá-
cím prostředí konečně prolomit 
nejen šňůru bez bodového zis-
ku, ale také období, kdy čekali 
na branku pět zápasů. Oboje 
se jim proti Rapotínu povedlo 
a pomohla k tomu i nová posila 
Fabrice Badra, který dorazil na 
hostování z  1.SK Prostějov. Po 
zápase tak mohl být kouč spo-
kojen. 
„Dnes jsem velmi spokojen. Za mě 
to byl zatím jednoznačně nejlepší 
zápas sezóny. Dneska jsme si ty 
tři body zasloužili, šli jsme si pro 
ně od začátku, kdy jsme měli tlak. 
Těší mě, že jsme konečně prolomi-
li i mizérii v koncovce a snad nás to 
nakopne k  nějaké vítězné šňůře,“ 

prozradil na úvod kouč Růžička.
Do zápasu vstoupili domácí velmi 
aktivně a  v  prvních patnácti mi-
nutách mohli otevřít skóre. Jenže 
ani jedna ze tří šancí se do branky 
nedostala a  Lipová měla obavy, 
aby se neopakoval scénář posled-
ních duelů. „Potom jsme trošku 
polevili a  soupeře pustili do hry. 
Možná měl i více ze hry, ale para-
doxně jsme to byli my, kdo nako-
nec dával branku, kdy jsme využili 
penaltu po faulu, branka do kabin 
nám velmi pomohla,“ pokračoval 
lodivod.
Ve druhém poločase Lipová utkání 
kontrolovala a podařilo se jí i brzy 
přidat pojistku. „Druhý poločas 
jsme zachytili skvěle a  soupeře 
jsme prakticky k  ničemu nepustili. 
Po hodině hry jsme přidali druhou 
branku a  utkání jsme měli pevně 
v  rukách. Věděli jsme, že to nebu-
de snadný zápas, ale zvládli jsme 
ho skvěle, kluky dneska musím 
pochválit za parádní výkon,“ přidal 
závěrem Růžička.

2:0
 (1:0)

Branky: 45. z  penalty Badra, 62. 
Pěček. Rozhodčí: Slota – Sedláček, 
Winkler. Žluté karty: 68. Pěček – 45. 
Hudec, 85. Machalický, 87. Max. Di-
váků: 88. 
Sestava Lipové: Klimeš – Žilka, Ta-
káč, Ráček, Škrabal – Kopečný (46. 
Musil), Stryk, Bokůvka, Hrušák (86. 
Šup), Badra (74. Zimmermann) – 
Pěček (84. Vraj). Trenér: Pavel Rů-
žička.

Èechovice loupily v Zábøehu
Po dvou horších výkonech se v Če-
chovicích už zase blýská na lep-
ší časy. Mužstvo totiž předvedlo 
zlepšený výkon už v  minulém kole 
a dnes na něj na půdě Zábřehu doká-
zalo navázat, kdy si odvezlo všechny 
body a pomalu a jistě se oddaluje na 
špici tabulky pozicím ve středu. 
„Vstoupili jsme do utkání velmi 
dobře. Dostali jsme se brzy do ve-
dení, kdy Petržela našel Halouzku, 
který míč hlavou uklidil do branky. 
To nám pomohlo a  dál jsme se dr-
želi v tlaku. Ke konci půle jsme měli 
takovou hluší pasáž a  soupeř nás 
jednoduchými míči na útočníka do-
stával do šancí, ale vše jsme dokázali 
přečkat,“ prozradil kouč Pavel Ku-
charčuk. 
Do druhé půle se chtěli hosté vrátit 
k výkonu ze startu utkání. „To nám 

vyšlo a  byli jsme kvalitní na míči. 
Měli jsme dost šancí, které jsme 
ještě neproměnili, ale Honza Šteigl 
přidal pojistku. Řekl bych, že to byl 
zlomový moment zápasu, protože 
po něm už větší snaha ze strany sou-
peře opadla, utkání jsme měli jasně 
pod kontrolou. Mohli jsme přidat 
i víc branek, ale tři body jsou hlavní. 
S výkonem dnes můžu být také spo-
kojen,“ doplnil lodivod Čechovic.
Kouč je také spokojen, že mužstvo za-
reagovalo na dvě nepovedená utkání, 
a věří, že nyní už přijde série zdařilých 
výkonů. „Odpoutali jsme se od středu 
tabulky a chtěli bychom tento náskok 
ještě ideálně navýšit, takže už se bude-
me chystat na derby s Lipovou, aby-
chom opět uspěli,“ dodal Kucharčuk. 

0:2
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Branky: 10. Halouzka, 49. Šteigl. 
Rozhodčí: Štětka – Kundrát, Aber-
le. Žluté karty: 11. Matějček, 42. 
Žák, 45. Jedelský – 15. Šteigl, 76. Šo-
lín. Diváků: 240.
Sestava Čechovic: Peka – Hanák, 
Studený, Šolín (79. Kalvoda), Racl – 
Halouzka (83. Jurníček), Novák, Pe-
tržela (75. Lakomý), Kadlec – Šteigl, 
Haluza (75. Luža). Trenér: Pavel 
Kucharčuk. 

„Sestavu jsme kvůli viróze dávali těž-
ko dohromady, ale na to se nechci 
vymlouvat, protože si myslím, že 
všichni, kteří patří do kádru, by měli 
mít potenciál a sílu na to předvést na 
hřišti maximum. Na lavičce jsme tak 
měli jen dva hráče, další tři tam byli 
napsaní přes zranění, jen aby to ne-
vypadalo. Soupeř byl určitě silnější na 
míči. Bylo na nás trošku vidět, že série 
proher je už delší, což se podepsalo 
hlavně na psychice. Šli jsme do toho 
ale s tím, že nebudeme pravidelně vy-
hrávat jako v  přeboru. Celkově bylo 
znát, že se bojíme hrát, odevzdávali 

jsme lacině balóny a udělali jsme ob-
rovsky hrubou chybu, kdy jsme místo 
jednoduše odehraného míče prohráli 
souboj, hráč šel od poloviny hřiště 
sám. Z toho vás tady každý potrestá,“ 
načal své hodnocení kouč Keluc. 
Kostelec si vytvořil v  průběhu prv-
ní půle jedinou velkou šanci, kterou 
ale Preisler nevyřešil dobře, míč tak 
skončil v rukavicích brankáře. „Kdy-
bychom to tam docpali, mohlo to vy-
padat jinak. V nastavení pak ještě sou-
peř dal tyčku, takže jsme mohli být 
rádi, že jsme do kabin nešli za horšího 
stavu,“ doplnil trenér Kostelce. 

Po poločase nabádal kouč hráče, 
aby se nebáli hrát a pokusili se něco 
s  výsledkem udělat, protože nemají 
co ztratit. Na začátku druhé půle měl 
obrovskou šanci Los, ale nedokázal 
trefit prázdnou branku. „Poté jsme 
dostali druhou branku a  Šternberk 
už to zavřel. Od nás bylo pozitivní, 
že jsme dokázali převzít otěže my 
a  hrálo se jen na polovině soupeře, 
ale nedokázali jsme využít ani situaci 
čtyři na dva. Nechali jsme i  vynik-
nout brankáře. Druhé půle si cením, 
ale kořením fotbalu jsou branky. Po-
kud je nedáme, tak nemůžeme bo-

dovat. Musíme si uvědomit, že těch 
šancí bude málo, musí to být lepší. 
Mohli jsme dnes určitě uhrát více,“ 
má jasno Keluc. 
Závěrem dodal, že porážky nej-
sou příjemné, ale je třeba se dívat 
dopředu. „Pokud se budeme stále 
vracet a šťárat se v ho*nech, tak to 
bude akorát čím dál víc smrdět. 
Musíme pokračovat v  tvrdé práci 
a výsledky se dostaví,“ dodal lodi-
vod. 

2:0
 (1:0)

Branky: 42. Zifčák, 55. Hustý. Roz-
hodčí: Páral – Pavlica, Smýkal. Žluté 
karty: 62. Kuba, 90. Hustý. Diváků:
120.
Sestava Kostelce: Hradečný – 
Lužný (70. Chytil), Pavlíček, Zbo-
žínek, Fajstl – Škrabal, Konečný 
(75. Grulich), Los, Ondroušek, 
Klimeš – Preisler. Trenér: Lubomír 
Keluc. 
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
10. kolo, sobota 23. záøí, 10.30 
hodin: 1.SK Prostìjov – FK 
Varnsdorf (høištì Olomouc-
Holice, rozhodèí nehlášeni)

MSD-E: 
8. kolo, sobota 23. záøí, 15.30 
hodin: FC Kostelec na Hané – 1. 
FC Viktorie Pøerov (Mikulášek – 
Jílková, nehlášeno)

8. kolo, nedìle 24. záøí, 15.30 
hodin: Sokol Èechovice – SK 
Lipová (Trávníèek – Ondráèek, 
Vít), FK Medlov – Sokol Urèice 
(Slota – Koneèný, Sedláèek), 
Sokol Konice – FC Dolany

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
8. kolo, nedìle 24. záøí, 15.30 
hodin: TJ Libina – Sokol Plumlov 
(sobota 23. 9., 15.30, Brázdil – 
Kundrát, Panák), SK Protivanov 
– Sokol Bernatice (Svoboda 
– Foral, Milek), Sokol v Pivínì – 
1.FC Olešnice (Dokoupil – Vláèil, 
Vièar)

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
8. kolo, sobota 23. záøí, 15.30 
hodin:
Kralice na Hané (J. Horák st. – J. 
Horák ml., A. Horák)

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
8. kolo, sobota 23. záøí, 15.30 
hodin: SK Radslavice – Sokol 

nehlášeno), Sokol Brodek 
u Prostìjova – FK Troubky 
(Kopecký – Lasovský, Motal), 
Sokol Klenovice – Sokol 
Vrchoslavice (Fuchs – Machala,
nehlášeno), Sokol Újezdec – TJ 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
8. kolo, nedìle 24. záøí, 15.30 
hodin: Sokol Olšany u Prostìjova 
– Sokol Velký Týnec (Vláèil – 
Dokoupil, Valouch), Sokol Vícov 
– Olomouc/Chomoutov (Knoll – 
Motal), Haòovice – Haná Prostìjov 
(Machala – Fuchs, Pøenosil)

POHÁR OFS 
Finále, støeda 20. záøí, 16.30:
Sokol Èechovice „B“ – Jiskra 

Winkler – Kopecký, Horák)
PØEBOR OFS PROSTÌJOV

 – II. TØÍDA:
8. kolo, sobota 23. záøí, 15.30 
hodin: 

nehlášeni), Urèice „B“ – 

nehlášeni), Nìmèice nad Hanou 
– Dobromilice (nedìle 24. 9., 
15.30, rozhodèí nehlášeni),
Otaslavice „B“ – Kostelec „B“ 

nehášeni)  
III. TØÍDA, SKUPINA „A“

2. kolo, nedìle 24. záøí, 15.30 
hodin: 

nehlášeni), Výšovice – Tištín 
(rozhodèí nehlášeni),

III. TØÍDA, SKUPINA „B“
8. kolo, nedìle 24. záøí, 15.30 
hodin: Zdìtín – Ptení (sobota 23. 
9., 15.30, rozhodèí nehlášeni),

nehlášeni), Jesenec/Dzbel – Luká 

4. kolo, nedìle 24. záøí, 14.00 
hodin: 1.SK Prostìjov – FC Zlín 
(Øezníèek)

4. kolo, sobota 23. záøí, 15.30 
hodin: Protivanov – Vlkoš 
(rozhodèí nehlášeni), Mostkovice 
– Holešovské holky (nedìle 24. 
9., 10.00, Cieslar – Vachutka, 
Antoníèek)

MSDL starší dorost:
8. kolo, nedìle 24. záøí, 10.30 
hodin: 1.SK Prostìjov – 
Zbrojovka Brno „B“ (Matulík – 
Labaš)

MSDL mladší dorost:
8. kolo, nedìle 24. záøí, 12.45 
hodin: 1.SK Prostìjov – Zbrojovka 

MSDD-E st.
8. kolo, sobota 23. záøí, 13.30 
hodin: 
„B“ (Ganaj)

MSDD-E ml.
8. kolo, sobota 23. záøí, 15.30 
hodin: 
„B“ (Ganaj)

8. kolo, sobota 23. záøí, 10.00 
hodin: Svratka Brno – 1.SK 
Prostìjov (Jahoda – Poloni, 

8. kolo, sobota 23. záøí, 12.00 
hodin: Svratka Brno – 1.SK 
Prostìjov.

SpSM-U13
8. kolo, sobota 23. záøí, 10.00 
hodin: 

SpSM-U12
8. kolo, sobota 23. 2.00 
hodin: 

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
8. kolo, nedìle 24. záøí, 10.00 
hodin: 
Èechovice, Sokol Dub nad 
Moravou – FKM Konice (12.00, 
Salva)

DOROST, SKUPINA „A“
8. kolo, nedìle 24. záøí, 10.15 
hodin: 

9., 10.15, Látal), SK Øetìzárna – 
Sokol Èechovice „B“ (sobota 23. 
9., 12.45), Plumlov/Protivanov 

DOROST, SKUPINA „B“
dohrávka 3. kola, støeda 20. záøí, 
17.00 hodin: TJ Sokol Urèice – 
Beòov/Újezdec (Horák)
8. kolo, sobota 23. záøí, 10.00 
hodin
Nìmèice (Panák), Radslavice/
Pavlovice – Urèice (12.30), Brodek 
u PV/Otaslavice – Beòov/Újezdec 

8. kolo, nedìle 24. záøí, 10.00 
hodin: 

SK Øetìzárna – Sokol Èechovice

8. kolo, nedìle 24. záøí, 11.45 
hodin: 

SK Øetìzárna – Sokol Èechovice 

8. kolo, sobota 23. záøí, 10.00 
hodin: Otaslavice/Brodek u PV 

8. kolo, sobota 23. záøí, 10.00 
hodin: FK Medlov – 1.SK Prostìjov 
„B“

6. kolo, ètvrtek 21. záøí, 17.00 
hodin: 
7. kolo, ètvrtek 21. záøí, 17.00 
hodin:
2. kolo, sobota 23. záøí, 10.00 
hodin:

– Kralice, Haná Prostìjov – Urèice 

dohrávka 6. kola, pondìlí 18. 
záøí, 17.00 hodin: Urèice – Haná 
Prostìjov „B“
dohrávka 5. kola, úterý 19. záøí, 
17.00 hodin: 

dohrávka 3. kola, støeda 20. záøí, 
17.00 hodin:

8. kolo, sobota 23. záøí, 10.00 
hodin:

9., 09.00), Brodek 

Prostìjov „B“ (nedìle 24. 9., 
10.00)
Ztuènìné zápasy jsou tipem na 
vaši návštìvu! (jaf)

PROSTÌJOVSKO

PROSTÌJOV
Moravskoslezské divize utrpìli fotbalisté 
Kostelce šestou prohru v øadì. Svìøenci kouèe 

Divize, sk. E

ÈECHOVICE I LIPOVÁ ZA TØI, REGIONÁLNÍ SOUBOJ 

KOSTELEC PADL I VE ŠTERNBERKU
 „Série porážek je znát, ale nesmíme tomu

 podlehnout,“ hlásí Lubomír Keluc

VRBÁTKY, VÍCEMĚŘICE, PROSTĚJOV Druhou zářijovou sobotu 
odstartovala dvěma turnaji podzimní části také skupina Jihovýchod 
v rámci okresních ligových soutěží v malé kopané ČUS Prostějovska 
2023.
Tým SK Tomek 99 Dobrochov posílený o  některé bývalé ligové hráče 
naděloval gólové příděly na hřišti ve Vrbátkách, kde přestřílel domácí FK 
(v průběžném pořadí druhý) 6:4 a deklasoval čtvrtou Skalku 11:1. Tím se 
po nevydařené jarní fázi dotáhl ke špičce tabulky na třetí místo. V hodně 
zajímavém a dramatickém utkání mezi Kobeřicemi a Skalkou pak vychytal 
brankář Kobry Vozihnoj cenné vítězství 5:4 pro své mužstvo.
Pozadu ovšem nezůstal ani jihovýchodní lídr a zároveň nováček soutěže 
MK Vranovice Kelčice, jenž dvěma jasnými triumfy vládl na hřišti ve Ví-
ceměřicích. Momentálně vede o čtyři body před Vrbátkami a o šest punk-
tů před Dobrochovem, tudíž boj o dvě nejvyšší příčky zaručující postup 
do titulových bitev na konci sezóny bude ještě velice poutavý.    

(bk, son)

SKUPINA JIHOVÝCHOD
1. TURNAJE (1. a 2. kolo)
Hřiště Vrbátky: FK Vrbátky – SK Tomek 99 Dobrochov 4:6, Vrbátky – SK 
Kobra Kobeřice 9:2, FK Skalka 2011 – Dobrochov 1:11, Skalka – Kobeřice 
4:5.
Hřiště Víceměřice: SK Mexiko Víceměřice – MK Vranovice Kelčice 2:5, 
Víceměřice – FC Prostějov 4:0, SK Dřevnovice – Vranovice Kelčice 1:10, 
Dřevnovice – FC Prostějov 6:0.

1.  Vranovice 8 1 1 50:17 25

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanFREHARJanFREHAR

PRO KONICI



PROSTÌJOVSKO Sedmé kolo napsala i I.A tøída, skupina „A“, kde se doma pøedstavili jen fotbalisté Plumlova, kteøí dokázali uspìt nad 

dùsledku plus. 
1. A tøída, sk. A

Sokol Olšany u Pv
1:1
 (0:0)

Branky: 67. Samek – 60. Zachar. Roz-
hodčí: Sedláček – Bažant, Valouch. 
Žluté karty: 66. Hrstka, 88. Španner 
(oba Č). Diváků: 120.
Sestava Olšan: Bokůvka – Seidler, 
Lobodáš (63. Hansl), J. Pospíšil, Ke-
luc – Elner, Koleňák (80. Dostál), Ďu-
rina, A. Pospíšil, Marek – Samek (73. 
Aila). Trenér: Antonín Pospíšil. 

Hodnocení trenéra Olšan 
Antonína Pospíšila:

 „Musím dneska pochválit celé mužstvo, 

protože jsme předvedli velmi dobrý 
bojovný výkon. Za mě bod proti celku 
z  vrchních pater tabulky dostačující. 
Musím uznat, že po fotbalové stránce 
byl lepším týmem, ale na vyložené šance 
jsme vyhráli. Celkově tak spravedlivá re-
míza a jsem rád, že jsme se zvedli a muž-
stvo začalo fungovat jako tým. Musím 
pochválit i  svého asistenta, který muž-
stvo připravil po taktické stránce.“ 

2:1
 (1:0)

Branky: 37. Fiala, 73. Zlámal – 83. Látal. 
Rozhodčí: Machala – Novák, Bartoň. 

Žluté karty: 41. Dostál, 83. Teofil, 63. 
Herzán – 29. Pagáč, 55. Pliska, 74. Vávra. 
Diváků: 101.
Sestava Vícova: Drexa (46. Štěpá-
nek) – Humpolíček, Vávra, Baránek 
(80. Látal), Šobr – Pliska, Rajnoha, 
Sovík, Bartlík – Pagáč, Dostál. Tre-
nér: Miroslav Krutovský.

Hodnocení trenéra Vícova 
Miroslava Krutovského:

 „Opakování z minulého týdne. V prv-
ním poločase jsme si vytvořili dvě 
obrovské šance a  měli jsme skvělý 
vstup. Dali jsme dvě břevna, ale bran-
ka nepřišla, byli jsme za to potrestáni. 
Ve  druhém poločase byl průběh hry 
hodně podobný, tolik šancí jsme si 
bohužel nevytvořili. Po jednoduchém 
nákopu jsme bohužel dostali i druhou 
branku. Pak jsme ještě soupeře zatla-
čili a snížili, ale na víc už to nestačilo. 
Snad už jsme si tu nováčkovskou daň 
vybrali a  teď začneme bodovat. Hor-
ším týmem totiž nebýváme.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO V dalším 

prostøedí podaøilo po srdnatém výkonu vybojovat Olšanùm 
bod, který byl spravedlivý. Vícov stejnì jako v minulém týdnu 

1. B tøída, sk. B

0:7
 (0:3)

Branky: 8., 19., 55., 67. a 67. Průcho-
vá, 28. Šimeková, 71. Mikulová. Roz-
hodčí: neuvedeno. Žluté karty: bez 
karet. Diváků: 50.
Sestava Protivanova: Tempírová – 
Mikulová, Kostíková, Přikrylová, E. 
Ptáčníková – N. Ptáčníková, Smyč-
ková, Šimeková, Šmídová – Brožovi-
čová, Průchová. Střídala: Nimrich-
trová. Trenér: Bronislav Ptáčník. 

Hodnocení trenéra Protivanova 
Bronislava Ptáčníka:

„Byl to jednoznačný zápas. Měli jsme 
převahu od začátku zápasu a branek 
mohlo být ještě daleko víc. Holky to 
ani za rozhodnutého stavu nezabali-
ly a nadále hrály útočný fotbal, který 
se mi líbil. Jen je škoda, že jsme těch 
branek nedali víc. I  tak je to ale za-
sloužené a pohodové vítězství, spíše 
v  tréninkovém tempu. Doufám, že 
takto budeme pokračovat i proti těž-
ším soupeřům.“

6:0
 (3:0)

Branky: 15., 53., 87. a  90. Horáková, 
27. Karafiátová, 38. Ptáčníková. Roz-
hodčí: Řezníček – Elner, Hubáček. 
Žluté karty: 86. Horáková. Diváků: 50.
Sestava Mostkovic:
Smičková – Kraváková, Karafiátová, 
Šišková, Vaverková, Nováčková, Ho-
ráková, Ptáčníková, Lisická, Vlková, 
Hubáčková. Trenér: Ondřej Milar.
Hodnocení trenéra Mostkovic On-
dřeje Milara se bohužel nepodařilo 
získat.  (jaf)

MSDL ML.
7. kolo:  78. 

. 34. Saulich. * 

1 Baník Ostrava B  7 7 0 0 42:6 21
2 Opava  7 7 0 0 30:11 21
3 Sigma Olomouc B  7 6 0 1 34:7 18
4 Zbrojovka Brno B  7 6 0 1 34:9 18

6 Zlín B  7 3 1 3 17:14 10

8 Karviná B  7 3 1 3 13:16 10
9 Slovácko B  7 3 0 4 20:30 9
10 Jihlava B  7 2 0 5 14:17 6

14 Znojmo  7 1 1 5 12:31 4

16 Poruba  6 0 0 6 6:34 0

. 

* 

3. 

. 

1 Vlkoš  3 3 0 0 16:3 9

6 Kras  3 1 0 2 1:13 3

1 Zlín  3 3 0 0 26:4 9

4 Olomouc  2 0 0 2 1:7 0

88. . * 

6 Sigma Lutín  6 3 1 2 6:9 10

8 Chomoutov  6 2 1 3 14:12 7

. 

1 Ústí  6 4 2 0 24:6 14

2 Strání  6 5 0 1 19:7 15
3 HFK Olomouc  7 5 0 2 12:8 15

. 

4 Rapotín  7 5 0 2 17:8 15

48. 

Šichor

82. 

10 Libina  6 1 2 3 17:15 5

44. 

* 

7 Slavonín  6 2 2 2 11:15 8
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5:1
 (4:0)

Branky: 21. a  27. Pazdera, 34. Hronek, 45. 
Skopal, 55. Hrabal – 81. Neoral. Rozhodčí:
Vičar – Knoll, Bartoň. Žluté karty: 32. Skopal, 
40. Poprach – 27. Owusu, 39. Zapletal, 56. 
Spálovský, 59. Rozehnal. Diváků: 180.
Sestava Klenovic: Polák – Popelka (46. Va-
cek) Owusu, Procházka, Grepl (64. Chlud) 
– Zapletal, Rozehnal, Neoral, Spálovský (64. 
Buček) – Hirsch, Nehera. Trenér: Vladimír 
Horák.
Hodnocení trenéra Klenovic Vladimíra Horáka:

„Soupeř nám nedával žádný prostor pro 
kombinaci, hrál tvrdě a  jejich hráči nás rychle 
dostupovali.  O  úvodní branku jsme se sice 
postarali my, ale z nějakého důvodu nám nebyla 
uznána. Kdo ví, jak by se zápas vyvíjel. Chtěli jsme 
hrát na brejky, bohužel po individuálních chybách 
v  poli jsme dostali 4  branky z  brejků my.  Ve 
druhém poločase už se zápas spíše dohrával. 
Chtěli jsme výsledek nějak zkorigovat, bohužel 
jsme dali pouze jednu branku. Do zakončení jsme 
se dostávali víc, ale nepřálo nám štěstí.“

5:3
 (4:0)

Branky: 10. Urbánek, 17. Drmola, 21. Vogl, 
42. a 52. Drmola – 60. Podhorný, 65. Jano, 90. 
Ďopan. Rozhodčí: Novák – Tomášek, Hubá-
ček. Žluté karty: 33. Dreksler, 39. Pospíšil, 45. 
Drmola, 88. M. Hon – 39. Pochyla, 40. Vacu-
lík, 43. Fröde. Diváků: 156.
Sestava Otaslavic: M. Hon – Kolařík (66. 
Gerneš), Maňák, M. Kaláb, L. Kaláb – Urbá-
nek (88. Žárský), Dreksler, Vogl, T. Hon (73. 
Drábek) – Pospíšil (73. Šatný), Drmola. Tre-
nér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra Otaslavic Jiřího Hona: 
„Čekal náš těžký zápas. Věděli jsme, že soupeř 
je kvalitní. Tak jsme chtěli hrát ze zajištěné 
obrany na rychle brejky. Vyšel nám perfektně 
začátek, kdy jsme ve dvacáté minutě vedli o tři 
branky. Pozitivní bylo, že skóre otevíralo duo 
dorostenců po krásné fotbalové akci. Do polo-
času jsme ještě navýšili na 4:0. Po dlouhé době 
jsme dokázali využít všechny gólové šance. 
V šatně jsme si řekli, že není nic vyhráno a že 

musíme pokračovat v  naší hře. Jenže soupeř 
nic nevzdával. Do druhé půle udělal nějaké 
změny v sestavě a začal nás přehrávat. My jsme 
odcházeli fyzicky a soupeř toho začal využívat. 
Podařilo se mu vstřelit tři branky po našich 
chybách. Ale nějaký zásadní zvrat jsme nedo-
volili. Pro nás důležité tři body. Hráče musím 
pochválit hlavně za první poločas. Který jsme 
odehráli opravdu skvěle.“

1:2
 (1:2)

Branky: 33. Dvořák – 4. Škařupa, 11. Kuča. 
Rozhodčí: Čásek – Bažant, Kordzik. Žluté 
karty: 45. Grulich, 80. Němec – 65. Škařupa, 
70. Palacký. Diváků: 121.
Sestava Brodku u Prostějova: Marek Mudr-
la – Zatloukal, Bureš, Němec, Kediulych – 
Kordzik, J. Matoušek, Grulich, Nehera (90. Je-
línek) – Dvořák, Doležel (68. Martin Mudrla). 
Trenér: Petr Matys.
Hodnocení vedoucího mužstva Brodku 
u  Prostějova Petra Matyse: „Do zápasu 
jsme šli s vědomím, že hrajeme o úplné čelo 

tabulky. Úvod jsme totálně nezvládli. Ku-
pili jsme spoustu chyb včetně mě, kdy jsem 
netrefil ideálně posty, po čtvrt hodině jsme 
prohrávali 0:2. Ale naštěstí jsme se začali do-
stávat čím dál víc do hry a  výsledkem bylo 
snížení na 1:2, se kterým se šlo do kabin. Měli 
jsme celý poločas na to utkání zvrátit nebo 
alespoň zremizovat a  podle průběhu jsem 
byl přesvědčen, že se to podaří, ale tentokrát 
se na naši stranu štěstí nepřiklonilo. A jak se 
nám v  předchozích zápasech dařilo chybě-
jící kluky nahradit, tak tentokrát ne. Důraz 
Harazina a zakončení Janury nám moc chy-
běly a soupeř nám se štěstím v druhém po-
ločase sebral všechny body. Ale je to fotbal. 
Věřím, že takový zápas nám pomůže se lepšit, 
protože to bylo i tak solidní z naší strany, jen 
jsme neměli kvalitu v koncovce.“

2:3
 (0:2)

Branky: 63. Petráš, 85. Mlčoch – 35. Fabián 
(vlastní), 40. Kazda, 73. Skoumal. Rozhodčí:
Kašík – Fuchs, Foukal. Žluté karty: 63. Něm-

čák, 78. Smolka, 83. Brázda – 3. Grulich, 48. 
Skoumal, 82. Frohn, 85. Němeček, 88. Bureš. 
Červená karta: 73. Fabián (T). Diváků: 120.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Drábek, Milar, 
Kupka (75. Hanák), Skoumal (75. Frohn), 
Jančík, Grulich (55. Němeček), Bureš, Ošlej-
šek, Kazda. Trenér: Ondřej Milar. 
Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje 
Milara se do redakční uzávěrky nepodařilo 
získat. 

2:0
 (1:0)

Branky: 11. a  85. Kratochvíl. Rozhodčí:
Spurný – Dosoudil, Kopecký. Žluté karty: 71. 
Neckář – 52. Tomeček, 80. Vaculík. Diváků:
80.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Fialka, Jašek, 
Kratochvíl, Holub, Churý, Strašák, Bleša, La-
komý (46. Panáček), Neckář. Trenér: Michal 
Olšanský. 
Hodnocení kapitána mužstva Vladimíra Fi-
alky se do redakční uzávěrky nepodařilo zís-
kat.  (jaf)

PROSTÌJOVSKO1. B tøída, sk. A

3:0
 (1:0)

Branky: 39. Bureš, 49. a  66. z  pe-
nalty Frantík. Rozhodčí: Horák – 
Winkler, Mašek. Žluté karty: 54. 
Frantík, 74. Bureš, 77. Vysloužil – 
65. Kubíček, 73. Továrek. Diváků: 
30.
Sestava Plumlova: Grepl – Plaj-
ner, Mynařík (60. Kšenzulák), J. 
Kiška, R. Bureš, M. Bureš, Fran-
tík, Bárta (82. Kratochvíl), Kotlán, 
Vysloužil, P. Kiška. Trenér: Karel 
Frantík.

Hodnocení trenéra Karla Frantíka 
se do redakční uzávěrky nepodařilo 
získat. . aaaaat

3:3
 (1:3)

Branky: 18., 54. a 59. Kutal – 5. Tra-
jer, 31. a  38. J. Ježek. Rozhodčí: Še-
besta – Straka, Foral. Žluté karty: 74. 
J. Svozil. Diváků: 120.
Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba (77. 
Zbožínek), T. Vrba, Valtr (31. Vláči-
lík), T. Ježek – Hýžďál, J. Svozil, M. 
Svozil, Bartoník – Trajer, J. Ježek (85. 
Zlámal) Trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra:
 „Věděli jsme, že soupeř má také na-
hrané body, takže to bude nepříjemný 
celek. Pomohlo nám, že jsme se dostali 
brzkým gólem do vedení. To nás uvol-
nilo. Následně soupeř srovnal na 1:1. 
My jsme dali ještě dvě branky před pře-
stávkou po rychlých akcích, ale je třeba 
uznat, že hra byla hodně vyrovnaná. Do 
druhé půle jsme chtěli pokračovat v ak-
tivitě, ale je třeba uznat, že soupeř nás 
zatlačil a povedlo se mu brzy srovnat po 
přestávce. To mu vlilo krev do žil a je tře-
ba uznat, že byl nebezpečnějším celkem. 
Bylo to už o čekání na chybu, remíza je 
zasloužená. Bod beru a dnes kromě celé-

ho mužstva chci vyzdvihnout i brankáře 
Běhalíka, který nás dnes podržel.“

0:0
 (0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí: Stra-
ka – Vláčil, Šteier. Žluté karty: 63. 
Blechta – 41. R. Sedlák, 61. Závodný. 
Diváků: 125.
Sestava Protivanova: Piták – R. Sedlák 
(51. Henek) (81. Matušů), Dvořák, M. 
Pospíšil, Z. Pospíšil – Růžička, Závodný 
– D. Sedlák, Přibyl (64. F. Pospíšil), Liš-
ka – Grmela. Trenér: David Novotný. 

Hodnocení trenéra 
Protivanova Davida Novotného:

 „Vyrovnaný zápas, kdy se hrálo pře-
vážně od vápna po vápno. My jsme 
dobře bránili. Soupeře jsme do ničeho 
nepouštěli. Bylo to ale náročné pro obě 
mužstva, protože hřiště bylo obrovské. 
Šance přišly až v závěru, kdy jsme měli 
jednu my a soupeř měl o chvíli později. 
Tu jsme přežili a celkově tak bezbran-
ková remíza asi sedí celému průběhu 
zápasu. Musím ocenit kluky, jak zápas 
odmakali. Mrzí mě, že nám někteří hrá-
či chyběli, ale i bod z venku pro nás má 
určitě váhu.“
  (jaf) 

SLAVÍ TROJICE KLUBÙ, OBA CELKY Z POPØEDÍ NAOPAK PADLY OBA CELKY Z POPØEDÍ NAOPAK PADLY

OLŠANY S BODEM, 

VÍCOV PADL

Fotbalové zpravodajství
 najdete také na

www.vecernikpv.cz

MSDL ST.
7. kolo:  

79. Lepka. * 

* 8. 
Šrek 42. 

1 Opava  7 7 0 0 35:4 21
2 Baník Ostrava B  7 7 0 0 25:6 21
3 Sigma Olomouc B  7 5 0 2 22:8 15

5 Zlín B  7 4 1 2 14:11 13

7 Znojmo  7 3 3 1 8:7 12
8 Zbrojovka Brno B  7 3 1 3 13:14 10

10 Karviná B  7 2 1 4 13:14 7

14 Slovácko B  7 2 0 5 5:17 6
15 Poruba  7 0 1 6 4:17 1

. 

7. 

. * 

3:2
 (2:0)

Branky: 25. a 40. Gábor, 53. Kadlec 
– 65. a 78. Lacman. Rozhodčí: Hejl 
– Zemánek, Procházka.
Žluté karty: 38. Cibulec, 74. Kadlec – 
52. Zálešák, 74. Mužatko, 90. Vlček. 
Diváků: 36.

Sestava Hané Prostějov: Lošťák – 
Trnavský (76. Jančiar), Kadlec, Čer-
mák, Cibulec – Hladký, Typner (92. 
Valach), Krupička, Novák – Ošlejšek, 
Gábor. Trenér: Daniel Kolář.   
Obě mužstva začala od prvního hviz-
du arbitra stylem nahoru – dolů, a tak 
obě obrany byly pod stálým tlakem. 
V brance Hanáků zaskočil za zraněné-
ho Maráka „Kolja“ Lošťák a  musel se 

činit. Až ve 25. minutě se poprvé mě-
nilo skóre. Domácí Typner zahrál do 
vápna hostů trestný kop, Gábor vypíchl 
míč obraně a po několika povedených 
kličkách vypálil na gólmana Veneru. 
Ten jeho prudkou střelu neudržel před 
brankovou čarou – 1:0. Stejný hráč vy-
zkoušel i o pět minut později ostrou rá-
nou pozornost Venery. Pět minut před 
koncem povodil Gábor obránce hostů 
a  zblízka přes gólmana zvýšil na 2:0. 
Ve 43. minutě vyrazil domácí Lošťák 
prudkou střelu Lacmana na roh. 

Také druhá ple začala pro domácí 
tým skvěle. V  53. minutě zahrával 
Typner přímý kop a  míč z  hlavič-
ky Čermáka doputoval před vol-
ného Kadlece a  ten zblízka navýšil 
na 3:0. Po tomto gólu se Hanáci 
uklidnili a otěže zápasu převzali be-
rounští hráči. V  65. minutě zahrá-
val Lacman z levé strany přímý kop 
a  jeho dalekonosná střela skončila 
k překvapení všech až u pravé tyče 
překvapeného domácího gólmana. 
V  78. minutě to byl opět Lacman, 

který zakončil útok hostů gólem – 
3:2. Teď už se začali domácí obávat 
o výsledek, ale o tři body do konce 
zápasu perně bojovali a  vítězství 
udrželi.  (ol, jaf )

Hodnocení trenéra Hané 
PV Daniela Koláře: 

„Průměrný zápas, ve kterém jsme za-
slouženě vedli již o  tři góly, ale naší 
neaktivitou jsme dopustili, že soupeř 
snížil. My jsme se pak o  vítězství mu-
seli rvát až do konce. Velice důležité tři 
body.“

PROSTĚJOV V 7. kole I.B. třídy skupiny „B“ Olomouckého 
KFS přivítali Hanáci tým z Moravského Berouna. 

PROSTÌJOVSKO V rámci tøetího kola Moravskoslezské divize 

body vysokým rozdílem. Mostkovice si doma poradily bez vìtších 

1:1
 (1:1)

Branky: 44. Dračka – 24. Rozložník. 
Rozhodčí: Panák – Brázdil, Horák. 

Žluté karty: 83. Petula (S). Diváků: 51. 
Sestava Kralic: Moláček – Hlačík, 
Dvořák (71. Kovařík), Jurtík, Lejsek, 
Svozil, Cibulka, Dračka, Dokoupil, 
Schvarz, Svozil (46. Mirga). Trenér:
Petr Mrázek.

Hodnocení trenéra Kralic na 
Hané Petra Mrázka:

„První poločas z naší strany nebyl vů-
bec dobrý. Byli jsme křečovití a dopře-
du nám chyběly nějaké lepší myšlenky. 
I  vzadu jsme měli dost okýnek a  byli 

jsme daleko od hráčů. Nechávali jsme 
jim prostor. Soupeř se mohl dostat i do 
většího vedení, ale podržel nás brankář 
Moláček. Nám se pak povedlo srovnat 
po pěkné rychlé akci, kde to Dračka 
dobře trefil. Ve druhém poločase jsme 

se zlepšili a řekl bych, že jsme byli i lep-
ším mužstvem, ale už jsme nedokázali 
dát další branku, zatímco soupeř držel 
míč, ale šance nepřicházely. Z celkové-
ho pohledu to byla asi zasloužená remí-
za. Doma jsme však chtěli uspět.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO1. A tøída, sk.B

KRALICE POTØETÍ V ØADÌ S BODEM

PLUMLOV SLAVÍ,PLUMLOV SLAVÍ, PIVÍN I PROTIVANOV DOVEZLY BOD PIVÍN I PROTIVANOV DOVEZLY BOD
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David PÍREK – FC Kostelec na Hané B:
„Zápas to byl diametrálně odlišný od minulého týdne, tentokrát už jsme nas-
toupili v naší obvyklé béčkové sestavě s marody, kteří se vrátili po nemoci. Tým 
tentokrát doplnili jen ti kluci z A-mužstva, kteří za něj moc nenastupují. Smržice 
byly zdaleka nejkvalitnější soupeř, proti kterému jsme v téhle sezóně hráli. Jejich 
mladí běhaví kluci předváděli sympatický fotbal, až postupem času se utkání tro-
chu vyostřilo, ale emoce k derby patří. Přišlo hodně lidí a mělo to atmosféru, což 
je super. My jsme se prvních dvacet minut hledali, až potom se podařilo rozjet 
naši hru, kterou klukům vtloukáme do hlav. Tím jsme získali převahu, vstřelili 
góly a udržovali tempo i celý zápas pod kontrolou. Kromě závěru po červené 
kartě hostů, kdy kluci trochu podcenili situaci, přestali se vracet dozadu a mysleli 
si, že to půjde samo. Soupeř tak měl několik velkých šancí a zasloužil si dát aspoň 
jeden gól, ale nepovedlo se mu to.“

Jiøí PØIKRYL 
„Do utkání jsme šli s určitou taktikou, která se nám ze začátku dařila. Postupem 
času jsme ale zbytečně moc zalézali do defenzivy a báli se hrát, tím se dostávali 
čím dál víc pod tlak. Už po prvním poločase tak bylo v podstatě rozhodnuto. 
O přestávce jsme přeskládali rozestavení a chtěli hrát aktivněji, bohužel přišla 
brzy penalta, z ní gól na 3:0. A bylo definitivně po zápase. Zvedli jsme se až v pos-
ledních dvaceti minutách po vyloučení Lukáše Klimka, protože z kluků spadl 
tlak derby, v němž chtěli uspět. Teprve v deseti za rozhodnutého stavu jsme tedy 
začali hrát svůj fotbal a mohli dát minimálně jednu nebo dvě branky. Všechny 
šance včetně vyložených však zůstaly bohužel neproměněné.“

Pozápasové hodnocení trenérù

Branky:

Trenér: Trenér: 

0033 (2:0)

II. tøída

 Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Na tradiční derby dvou územně 
blízkých soupeřů byly v  nedělním 
odpoledni zvědavy více než dvě 
stovky diváků, hlediště se tak i  na 
okres sympaticky zaplnilo. Příznivci 
sledovali vyrovnaný začátek, kdy se 
úvodních deset minut obešlo bez 
jakýchkoliv nebezpečných situací. 
Až potom se hostující Vitásek uvol-
nil kličkou na šestnáctce a  vystřelil 
pod břevno, odkud míč vytěsnil nad 
Drčka. Po následném rohu hlavičko-
val Kotlár starší nepřesně. Vzápětí se 
ke slovu dvakrát dostali plejeři FC, 
ale Řehulka z  dobré pozice na levé 
straně zakončil špatně a  přímý kop 
Pavlíčka z šestadvaceti metrů vyrazil 
Tomiga. Následovalo několik nepo-
vedených pokusů na obou stranách, 
než hluchou herní pasáž rázně utnu-
la vedoucí trefa kosteleckého týmu. 
Ve 28. minutě Chytil prostrčil stře-
dem hřiště na volného Řehulku, kte-
rý sám před bránou pohotově skóro-
val o levou tyč – 1:0. O chvíli později 
si oba borci prohodili role, Řehulka 
nacentroval na Chytila a ten hlavič-
koval ve slibné šanci nad. Což ovšem 
domácí nemuselo tolik mrzet, proto-
že hned ve 34. střílený trestňák z levé 
strany do ohně v pokutovém území 
jemně tečoval D. Lužný a bezmocný 
Tomiga nemohl adekvátně reagovat 
– 2:0. Rozhodnout již do přestávky 
mohli z  dalších příležitostí Grulich 

s  Řehulkou, leč ani jeden netrefili 
zařízení. 
Po změně stran pokračovala do-
minance lídra tabulky, jenž svého 
protivníka přehrával, opakovaně si 
vypracovával zajímavé možnosti. 
Avšak Grulichův přesný centr po-
slal Řehulka zblízka pánubohu do 
oken, D. Lužný ukvapeným zakon-
čením neproměnil sólo a  totéž se 
stalo Řehulkovi, který už předtím 
poslal dorážku z  ložené parkety 
mimo kasu. Teprve v  59. minutě 
přišlo zasloužené zvýšení, když faul 
Daniela ve vápně potrestal z penal-
ty Zatloukal zavěšením k levé tyčce 
– 3:0. Jakmile byl v 64. po zbyteč-
ně ostrém útočném faulu vylou-
čen smržický Klimek, zdálo se, že 
vedoucí mančaft v  přesilovce ještě 
zvýrazní svůj triumf na potenciální 
debakl. Jenže k  ničemu takovému 
nedošlo, spíš právě naopak. Hanáci 
úplně přestali hrát, veškerou inicia-
tivu přenechali TJ. A mohli být rádi, 
že se zdánlivě jasný mač ještě ne-
zdramatizoval. Hosté totiž i v deseti 
vykouzlili celou řadu šancí, přesto 
pohříchu ani nesnížili. V  66. sólo 
Kotlára mladšího včasným vyběh-
nutím zmařil Drčka, v 77. vyrazil ze 
šibenice dalekonosný přímák Janu-
ry, v 83. spálil Richter hned dvě tu-
tovky krátce za sebou, minutu nato 
vybombil Janura těsně nad a  v  89. 
po chybné rozehrávce Drčky vypa-
dla následná střela Richtera gólma-
novi z rukou, než balón napodruhé 
lapil kousek před brankovou čárou. 
Navzdory závěrečnému náporu 
poraženého kolektivu se tak jedno-
značný výsledek nezměnil.

Domácí zvítězili pošesté z tuctu 
střetnutí  a v okresním přeboru 

jsou tak nadále suverénní

pro Večerník 

Marek SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

KOSTELEC NA HANÉ V  prů-
běhu uplynulého týdne posílil 
kostelecké fotbalisty gólman Jan 
Drčka dosud působící ve Vícově. 
Hned v neděli odpoledne premi-
érově nastoupil za rezervu FC, 
vychytal svou první nulu v  no-
vém působišti a pomohl hanácké 
družině k  vítězství 3:0 v  derby 
nad Smržicemi.

pro Večerník 

Marek SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Kostelec versus Smržice vždy 
bylo pořádné derby. Platí to i pro 
střet B-týmu FC s „áčkem“ TJ?

„Určitě. Smržice jsou dědina vedle 
nás, asi nejblíž ze všech v  okolí. 
S  tamníma chlapama se většinou 
navzájem známe, proto to vždycky 
bylo a pořád je pro Kostelec i pro 
ně největší derby. Možná z  toho 
důvodu se zápas ve druhé půlce 
trochu vyhrotil, byly tam nějaké 
zbytečné fauly. Naštěstí to ne-
přerostlo v  nic horšího, i  když se 
všechno mohlo ukočírovat ještě 
trochu líp a klidněji.“

Co řeknete k  průběhu střet-
nutí?
„Měli jsme v  sestavě tři kluky 
z  áčka, kteří tam moc nehrávají. 
Navíc jsem tady byl já úplně nový 
a  potřebovali jsme se dostat do 
pořádného tempa, což se nám ze 
začátku nedařilo. Pomohl až prv-

ní vstřelený gól, po něm jsme se 
uklidnili, týmový výkon byl pak 
lepší a  lepší. I  když závěr násled-
ně probíhal dost divoce, zbytečně 
jsme se nechali zatlačit, soupeř nás 
posledních dvacet minut hodně 
drtil.“

Paradoxně v deseti po vylou-
čení hostujícího hráče. Čím to?
„Tohle se stává docela často, že hrá-
či v početní přesile chtějí být všude 
a nejsou nikde, třeba s přebíráním 
protihráčů to není úplně jedno-
duché, oslabený tým je pak někdy 
lepší. Sám už jsem takový průběh 
zažil několikrát, dnešek to jedině 
potvrdil.“

Po většinu duelu však byl vý-
kon vašeho mančaftu dobrý, ne?
„Určitě jo, kluci zahráli suprově, 
3:0 je výborný výsledek. Přeži-
li jsme i  smržické šance v  závěru 
a nenechali je ani snížit, takže na-
konec spokojenost.“

Vychytal jste čisté konto, 
ovšem krátce před koncem byla 
nula v ohrožení, že?
„To je pravda, trochu byla. Nešlo 
o  nijak prudkou střelu, ale nějak 
mi vyklouzla, naštěstí jsem ji napo-
druhé chytil ještě před brankovou 

čárou. To bylo pro diváky, aby se 
pobavili.“ (smích)

Můžete přiblížit svůj aktuál-
ní přesun do Kostelce?
„Přišel jsem v týdnu z Vícova, kde 
jsem byl od zimy pomoct s postu-
pem z  okresního přeboru do I.B 
třídy. Teď jsem se vrátil do Kostel-
ce, což je můj mateřský klub. Vo-
lali mi místní kluci, abych se vrátil 
a  pomohl místnímu béčku pokud 
možno vyhrát II. třídu, s  případ-
ným postupem výš by se pak vi-
dělo. Tak jsem kamarády vyslyšel 
a šel zpátky domů, pro mě to byla 
jasná volba.“

Béčko Kostelce má sezónu 
rozjetou báječně. Půjdete pevně 
za prvenstvím?
„Do soutěže kluci vstoupili skvěle, 
ale teď máme tři těžké zápasy za 
sebou, po Smržicích jedeme do 
Konice a  pak máme myslím Če-
chovice B, což jsou kvalitní celky. 
Uvidíme, jak tahle utkání zvlád-
neme. Jestli však navážeme na 
dosavadní dobré výkony, můžeme 
vedení udržet a ještě si do zimy vy-
budovat zajímavý bodový náskok. 
Abychom třeba měli pro jaro tro-
chu nahráno.“  Foto: Marek Sonnevend



pro Večerník 
Jan FREHAR

původní
reportáž

Letní teploty a  obloha pod mra-
kem slibovaly dobrou podívanou, 
která v prvním poločase skutečně 
panovala. Už v páté minutě se do-
stala rezerva Čechovic do vedení 
zásluhou Faltýnka, jenž překonal 
brankáře Vičara a přiblížil svůj ce-
lek k obhajobě – 0:1. Po nepove-
deném startu se ale Brodek u Ko-
nice zvedl a stále více se dostával 
do hry. Srovnání nastalo při tře-
tím pokusu ohrozit branku, kdy 

se k  propadenému centru dostal 
Kushnir a  stihl míč poslat kolem 
brankáře Peky – 1:1.  Po půlho-
dině měli dvě zajímavé příleži-
tosti hráči Čechovic, ale přímák 
Kalvody vytáhl Vičar a  nájezd 
Lužy skončil mimo. Podle zápi-
su domácí Brodek u  Konice tak 
nekompromisně trestal, kdy se 
uvolnil Yurii Yarema a za vápnem 
dokázal propálit Peku na zadní tyč 
– 2:1. Po této brance už ze silně 
zatažené oblohy začaly padat prv-
ní kapky, během minuty zesílily 
a  vyhnaly všechny fanoušky do 
zastřešené části areálu. 
Už z  větší vzdálenosti tak divá-
ci sledovali, jak se Čechovicím 

podařilo srovnat po penaltovém 
zákroku na Lužu, který potrestal 
střelou do šibenice Petržela – 2:2. 
Závěr poločasu v hustém dešti ale 
patřil Brodku. Nejprve se Kolář 
sice jen zastřeloval, kdy se uvol-
nil k brankáři, ale na druhý pokus 
už jej dokázal překonat přízemní 
střelou a  uzavřel tak první polo-
čas, nakonec i zápas. 
Hustý déšť a  silná bouřka totiž 
ve Vícově nadále sílily a čekalo 
se, zda bude možné zbytek zá-
pasu dohrát. Po více než půlho-
dině už bylo jasné, že promáče-
né hřiště se za vytrvalého deště 
dohromady nedá a oba celky se 
tak dohodly na náhradním ter-

mínu, který proběhne už tuto 
středu 20. září od 16.30 hodin 
znovu ve Vícově. 
„Během takového počasí se utkání 
nedalo dohrát. Museli jsme proto 
přistoupit k  variantě, že se zápas 
odehraje znovu. Jsem rád, že oba 
kluby našly společnou řeč, podě-

kovat musíme i Vícovu, že nám vy-
hoví i příští týden. Věřím, že nyní 
už se vše odehraje bez potíží a po-
časí nám snad bude přát,“ ozřejmil 
Večerníku sekretář okresního fot-
balového svazu Petr Antoníček. 
Letošní okresní pohár se více 
než výsledky zapíše do dějin 

nejspíše tím, že jej celou dobu 
provází déšť. Ani jeden ze zá-
pasů se neodehrál v původním 
termínu. Semifinále mezi Če-
chovicemi a  Plumlovem bylo 
odloženo dokonce dvakrát 
a potíže se nevyhnuly ani finá-
lovému boji…

6. KOLO II. TŘÍDY PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE
0:4 
(0:2)

Dobromilice
Konice „B“

Branky: 25. L. Ryp, 34. Paš, 65. P. Mrňka, 
78. Antl. Rozhodčí: Protivánek – Čmela, 
P. Krása. Žluté karty: 64. Selucký – 55. P. 
Mrňka. Diváci: 110.
Sestava Dobromilic: Nosek – M. Se-
lucký, Kubíček, Ryška, Z. Nosek – Šoc, 
Fialka – D. Selucký, Žondra, Dunka – Mi-
kulášek. Střídal: Drnovský. Trenér: Vít 
Hochman.
Sestava Konice „B“: Kvapil – Čapka, J. 
Rus, F. Bílý, D. Mrňka – P. Mrňka, Koře-
novský, Gottwald, M. Drešr – L. Ryp, Paš. 
Střídali: Simper, Kovář, Weisgarber, Antl, 
Zatloukal. Trenér: Petr Antl.
Pohledem trenérů
Vít Hochman – Dobromilice: „Věděli 
jsme, že přijede velmi kvalitní soupeř, 
který se schází na trénink dvakrát týdně 
a v poměrně hojném počtu. Byl to favorit 
utkání. Podle toho vypadala naše taktika. 
Tou byla hra ze zabezpečené obrany a 
brejky. To se nám celkem dařilo. Nepočí-
tal jsem s tím, že v tomhle počtu budeme 
až tak dobře hrát. Smutné je, že jsme do 
poločasu měli zhruba stejně šancí jako 
soupeř. Jenže on dvě proměnil, zatímco 
my žádnou. Do druhého poločasu jsme si 
v šatně něco řekli. Někteří to ale zjevně vi-
děli jinak a začali hrát něco jiného. Ve dru-
hém poločase si tak Konice dobře zatré-
novala. Měli jsme velkou díru uprostřed 
pole, k ničemu jsme se nedostali. Hráčům 
bych každopádně poděkoval za nasazení, 
protože je nás málo, hráli někteří i se zra-
něním, obětovali se pro tým. Seluckému 
se navíc udělalo zle a musel zaskočit ná-
hradní brankář. První poločas každopád-
ně snesl měřítka. Ve druhém si někdo hru 
vzal na sebe... Strašně mě to mrzí.“
Jiří Ryp – Konice „B“: „Zápas to byl 
docela těžký, i když jsme jej hráli s posled-
ním týmem. Každý se ale chce na týmy, 
kterým se naopak daří, vytáhnout… Prv-
ních dvacet minut to bylo takové oťukává-
ní. Bylo to vyrovnané, soupeř měl dvě tři 
šance, které náš brankář vychytal. Naše 
možnosti jsme neproměnili. Do poloča-
su jsme i tak vedli 2:0. Po přestávce jsme 
měli zápas pod kontrolou, diktovali jsme 
tempo hry. Předváděli jsme kvalitu a hru, 
na kterou máme. Druhý poločas byl z naší 
strany odehraný s přehledem a v klidu. 
Soupeř ukázal nějaké brejky, po kombina-
ci a individuální akci jsme ale přidali dvě 
branky a vyhráli.“

0:0  
pk 1:4

Plumlov „B“
Čechovice „B“

Rozhodčí: Minx – Mašek, Weiser. Žluté 
karty: 69. Bontempo – 48. Faltýnek. Di-
váci: 60.
Sestava Plumlova „B“: Grepl – Kiška, 
Ševcůj, Bureš, Bontempo – Kratochvíl, 
Aujezdský, V. Kotlán, Surma – Chmelař, 

Hulka. Střídali: Kšenzulák, Pírek. Hrají-
cí trenér: Ladislav Ševcůj.
Sestava Čechovic „B“: Váhala – Smol-
ka, Naicler, Svoboda, Doseděl, Klimeš, 
Potetenin, Starý, Faltýnek, Obručník, 
Okleštěk. Střídali: Motl, Moudrý, Cou-
fal, Zhříval, D. Šteigl. Trenér: Josef Šteigl.
Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj – Plumlov „B“: „Od 
nás to byl typický zápas. V zápase nemí-
váme moc šancí, nemáme pořádný útok. 
Hrajeme to vepředu dost na náhodu. Tím 
byl ovlivněný celý zápas. Nepamatuji si, 
že bychom měli pořádnou šanci v utkání. 
Soupeř na tom byl kvalitou podobně. Na 
konci zápasu měl ale čistokrevnou gólov-
ku. Neproměnil, pro nás to tak byla mož-
ná zasloužená, možná ale spíše šťastná 
remíza. Penalty už pak byly z naší strany 
špatné, zatímco soupeř byl stoprocentní.“
Josef Šteigl – Čechovice „B“: „Vzal jsem 
post trenéra teprve v pátek. Je tu hodně 
práce, není se tedy zatím o čem bavit. 
Přesto musím říct, že mě někteří kluci pří-
jemně překvapili. Pokud se jedná o výsle-
dek, mohli jsme vyhrát. Hra byla téměř na 
jednu branku. Nebyli jsme ale schopni dát 
branku. To ale časem přijde.“

5:3  
(0:1)

Kralice na Hané „B“
Otaslavice „B“

Branky: 48. a 62. O. Petržela, 54. a 84. 
Z. Petržela, 90. Répal – 30. a 68. Hon, 
78. Skalický. Rozhodčí: Franc – Milar, 
V. Horák. Žlutá karta: 75. Kovařík (K). 
Diváci: 35.
Sestava Kralic na Hané „B“: Volf – Otá-
hal, Répal, Kovařík, Bluma – O. Petržela, 
Žáček, Dvořák, Zapletal – M. Petržela, 
Lichnovský. Střídali: Dokoupil, Zaple-
tal, Mirga, Z. Petržela, Malík, R. Petržela, 
Němčík. Vedoucí: Radim Miler.
Sestava Otaslavic „B“: Sika – Sokele, 
Šatný, M. Kaláb, Drábek – Hon, L. Kaláb, 
Skalický, Krejčí – Rieger, Žárský. Střídali: 
Doležel, Gottwald. Trenér: Pavel Skalický. 
Pohledem trenérů
Radim Miler – Kralice na Hané „B“:
„Na začátku zápasu nebyly šance, šlo o 
takové oťukávání. Chyběl nám v sestavě 
Peťa Kawij, který nám na středu tvoří 
hru. Spíš jsme tedy hráli na nakopávání. 
Po chybě jsme dostali náhodnou branku, 
zato však pěknou, hráč to trefil o břevno 
do brány. Před přestávkou jsme měli šanci 
na vyrovnání, kdy Petržela hlavou poslal 
míč o zem nad břevno. Do druhého polo-
času jsme prostřídali. Začal nám hrát střed 
zálohy. Patnáct minut jsme soupeře k ni-
čemu nepustili a dali tři branky, vesměs po 
standardních situacích. Pak jsme ale měli 
asi desetiminutový zkrat, kdy jsme dovo-
lili soupeři srovnat. Nakonec jsme ale dal-
šími dvěma góly zápas rozhodli. Vyzdvihl 
bych po utkání Zapletala, bojoval, tak jak 
měl. A ve druhé půli už bojovali příkladně 
všichni.“ (úsměv)

Pavel Skalický – Otaslavice „B“:
„Úvodní minuty toho moc nenabídly a 
bylo to spíše opatrné z obou stran. Nám 
se podařilo po půl hodině dostat do ve-
dení po akci Hona, což do poločasu vy-
drželo. Ve druhé půli jsme prospali deset 
minut a soupeř skóre otočil. Ještě se nám 
podařilo vrátit do hry a zvládli vyrovnat. 
Závěr jsme však vůbec nezvládli a soupeř 
dokázal zápas zlomit na svou stranu. Je to 
škoda, protože podruhé v řadě nám ute-
kl samotný konec duelu a přišli jsme tak 
opět o body.“

0:8  
(0:2)

Brodek u Konice
Vrahovice

Branky: 10. Kalandřík, 12., 55., 56. a 66. 
Bross, 61. Kocourek, 64. Dvořák, 83. Ja-
mrich. Rozhodčí: Minx – Weiser. Žluté 
karty: 40. Bukovec, 88. Jamrich (oba V).
Diváků: 89.
Sestava Brodku u K.: Dokoupil – Ze-
mánek, Barták, Možný, Z. Koudelka, 
Kolář, Kschwend, Burget, P. Koudelka, Y. 
Yarema, Blatner. Střídali: Kuschnir, I. Ya-
rema, Smulyha, Zemánek, Grepl, Vičar. 
Trenér: František Vlach.
Sestava Vrahovic: Vik – Michalec, Ko-
courek, Olejník, Fabiánek – Kalandřík, 
Hatle, Bukovec, Pokorný – Bross, Dvo-
řák. Střídali: Vybíral, Koriťák, Jamrich, 
Soukal, Klváček. Trenér: David Můdrý. 
Pohledem trenérů
František Vlach: „Je cítit, že těch zápasů 
máme nyní v nohách hodně a dnes se to 
projevilo. Odehrajeme skvělý poločas v 
poháru, ale tři dny na to nemáme dost 
sil na to, odehrát ve stejném tempu i další 
zápas. V prvním poločase jsme po dvou 
brankách ještě dokázali mít tlak, ale bran-
ku jsme ze šancí nedali. Ve druhém dosta-
neme zbytečnou třetí branku, a pak už se 
to s námi tak nějak 
David Můdrý: „My jsme šli do zápasu s 
tím, že na soupeře vletíme a vnutíme jim 
naši hru. Podařilo se nám dát brzo dvě 
branky, pak jsem ale bohužel přestali hrát 
a nechali jsme soupeře hrát. Myslím si, že 
za tohoto stavu mohl Brodek i srovnat, ale 
to jsme přestáli a po třetí šťastnější brance 
jsme utkání zcela ovládli a už se to pak spí-
še dohrávalo. V zápase jsme byli lepší a já 
musím kluky pochválit za výkon.“ 

4:1 
(1:0)

Držovice
Němčice nad Hanou

Branky: 20. Macák, 48. Valenta, 49. Ho-
dulák, 89. Koutný – 52. Hrabal. Rozhod-
čí: Pitner – Milar. Žluté karty: bez karet. 
Diváků: 75.
Sestava Držovic: Pokorný – Furmanets, 
M. Valenta, Srbený, Šťastný – Hodulák, Pro-
cházka, Zabloudil, Valenta – Macák, Kout-
ný. Střídali: Budaj, Pospíšil, Alexy, Grepl, 
Fürle, Vymazal. Trenér: Viktor Šťastný.  
Sestava Němčic: Kopřiva – Frýda,

Tomek, Řezáč, Dorňák – Štětina, Korčák, 
Handl, Zounar, Navrátil – Hrabal. Střídal: 
Voráč. Trenér: Pavel Voráč. 
Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „Bylo to jednoznačná zá-
ležitost, kdy se hrálo na jednu branku. My 
jsme akorát měli velký problém se dostat 
do většího vedení. Ve druhém poločase 
jsme ale přidali další dvě branky brzy a už 
bylo vymalováno. Došli jsme si tak pro za-
slouženou výhru a jsem za něj rád.“
Pavel Voráč: „Vzhledem k tomu, že 
jsme museli vzít i dva kluky, kteří stabilně 
nehrávají ani v dorostu, tak jsme jeli do 
Držovic s cílem dostat co nejméně bra-
nek. Klukům jsem doporučil zaparkovat 
autobus, což se nám i dařilo a v první půli 
inkasovali i jednou. Chtěli jsme pokračo-
vat, ale brzo jsme dostali dva rychlé, pěkné 
góly. Já bych to dnes asi ani nějak neřešil. 
Kluky musím pochválit, že to odmakali, 
protože bez kompletní sestavy jsme sou-
peři konkurovat nemohli.“

4:1   
(2:0)

Nezamyslice
Určice „B“

Branky: 5. Rudyk, 9. Frgál, 58. a 90+2. 
Otáhal – 71. Vodák. Rozhodčí: Kaštyl 
– Kordzik. Žluté karty: 50. Přikryl – 19. 
Mlčoch. Diváků: 70.
Sestava Nezamyslic: Král – Křepelka, 
Oulehla, Hájek, Machálek – Stejkora, 
Přikryl, Frgál, Otáhal – Navrátil, Rudyk. 
Střídali: Lechner, Dvořák, Špička. Trenér: 
Marek Pavelka.
Sestava Určic: Kováč – Hudský, Grulich, 
Pospíšil, P. Mlčoch – Šnajd, Menšík, Za-
pletal, Svačina – Vodák, Kouřil. Střídali: 
Javořík, M. Mlčoch, Rotschedl, Ježek. 
Trenér: Karel Vlach.
Pohledem trenérů
Marek Pavelka: „Vstoupili jsme do něj 
velmi a v prvním poločase jsme byli jasně 
lepším týmem. Mohli jsme vést i více než 
o dvě branky a byla tam řada neproměně-
ných šancí. Ve druhé půli jsme se ale při-
způsobili hře soupeře a asi můžeme být 
i rádi, že soupeř nesnížil na rozdíl jedné 
branky, kdy Vodák trefil břevno. Přidali 
jsme pak třetí branku, a i přes branku 
hostí jsme už měli zápas pevně v rukou a 
dovedli jej do vítězného konce. Koncov-
ku ale musíme zlepšit, protože i dnes nás 
málem vytrestala.“
Karel Vlach: „Šli jsem do utkání v po-
měrně starší sestavě a doufali jsme, že 
zkušenost by mohla na soupeře platit, ale 
je třeba sportovně uznat, že domácí měli 
velký pohyb a po patnácti minutách vedli 
o dvě branky. K tomu měli i další šance. 
My jsme nestíhali rychlostně a kromě 
čtvrthodiny, kdy jsme snížili a domácí 
trošku zalezli jsme měli menší tlak. To 
však bylo z naší strany všechno a soupe-
řův pohyb na nás platil. Domácí zaslouže-
ně vyhráli.“ (jaf, sob)

ŠAMPION KOLA
PETR BROSS

NÌMÈICE NAD HANOU

JASNÉ VÝSLEKDY

KARELC VLACH
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FINÁLE POHÁRU OFS SE NEDOHRÁLO
Počasí letošnímu ročníku nepřeje…

VÍCOV Na skvěle připraveném fotbalovém hřišti ve Vícově proběhlo uplynulou středu od-
poledne finále okresního poháru mezi rezervou Čechovic a Brodkem u Konice. Rozhodnutí 
o tom, kdo bude letošním vítězem, ale nenastalo. Po prvním poločase, který se dohrával za 
silného deště a krup, se do druhého už ani nenastoupilo a oba celky se dohodly na náhrad-
ním termínu. Ani závěrečné klání o trofej se tak kvůli dešti neodehrálo v původním termínu. 
Více mrzet to může Brodek u Konice, který po poločase o branku vedl.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Po pohárovém 
klání ve Znojmě se vedení pro-
stějovského klubu rozloučilo 
s  Michalem Šmardou. Ten ode-
šel po nepříliš vydařeném star-
tu soutěže, kdy eskáčko získalo 
v probíhajícím ročníku F:NL jen 
šest bodů z  osmi kol. Už před-
minulou středu dopoledne tak 
předseda 1.SK oznámil, že se 
druholigového mužstva nově 
ujímá rovnocenná dvojice Josef 
Mazura - Pavel Zavadil. Přede-
vším mladý a  ambiciózní kouč 
bude mít na starost připravovat 
hráče tak, aby se klub dostal co 
nejrychleji z  pásma sestupu. Po 
jeho prvním týdnu v nové funkci 
jsme jej tak ještě před premiérou 
ve Vyškově vyzpovídali. Pavel 
Zavadil (na snímku) prozradil 
například to, že o trénování nej-
prve nechtěl ani slyšet, jak vnímá 
současný kádr Prostějova, ale 
i  na jaké aspekty se bude chtít 
zaměřit. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

 Kdy proběhl první kontakt 
s vedením Prostějova?
„My už se s předsedou klubu známe 
delší dobu a  už asi třikrát jsme se 
bavili o  fotbalu jako takovém a  na-
šem pohledu na něj. Před pár dny 
mi volal znovu, načež jsem obdržel 
nabídku, stát se trenérem eskáčka. 
Domluvili jsme se velmi rychle, stej-
ně jako na mém spolupracovníkovi 
a myslím si, že jsme oba věděli, jaký 
máme s Josefem Mazurou pohled na 
fotbal, což je nejdůležitější. Doufám, 
že Prostějovu pomůžeme.“

 Jaký tedy váš pohled na fotbal 
je? Co byste osobně chtěl zlepšit 
či změnit?
„Já si samozřejmě v první řadě uvě-
domuji, že máme odehraných osm 
kol a  na kontě jen šest bodů. My 
jsme odhodlaní to změnit k  lepší-
mu. Mužstvu věřím, má svoji sílu. 
Několik věci teď určitě změníme, 
ale v  první řadě potřebujeme uhrát 
do konce podzimu co nejvíce bodů 

tak, abychom se mohli během zimní 
přestávky připravit, že budeme ještě 
silnější. To, co změníme, si určitě ješ-
tě nechám pro sebe.“ (úsměv)

 S mužstvem pracujete už více 
jak týden. Stihli jste se už dobře 
seznámit s kabinou i prostředím?
„Prostředí jsem už dobře znal, proto-
že jsem tady nejednou byl spíše v roli 
soupeře. Samozřejmě se s hráči po-
znáváme, ale podstatnou část z nich 
také znám, protože jsem s některými 
dokonce hrál, proti jiným nastupo-
val. Přehled o týmu tedy máme. Za 
mě je mužstvo velmi dobře doplně-
no a  vyzařuje z  něj síla. Teď je tak 
potřeba do něj dostat naši hru. Toho 
času je sice málo, ale my jsme pro-
dloužili tréninky, protože je potřeba 
navnímat nové věci co nejrychleji. 
Myslím si, že i kluci jsou rádi, že jsou 
více na hřišti.“ (úsměv) 

 Byl dle vás ideální čas na změ-
nu trenéra prostějovského týmu?
„To musí v  první řadě posoudit 
a rozhodnout jiné, ale reprezentační 
pauza je k tomu tak trochu předur-
čená. Je to ideální období na změnu, 
pokud o ní člověk uvažuje. My jsme 
tak mužstvo převzali předminulou 
středu, kdy jsme řešili hlavně orga-
nizační věci. Následně jsme ve čtvr-
tek a pátek trénovali. Víkend dostali 
hráči volno a od uplynulého pondělí 
jsme se už pilně připravovali na nové 
aspekty ve hře i na Vyškov.“

 Předchozí trenéři si pochvalo-
vali atmosféru v kabině. Vidíte to 
stejně, že kolektiv je velmi dobrý?
„S  tím souhlasím. To jsem poznal 
hned na první dobrou, že kádr je 
charakterově v  pořádku, takzvaně 
zdravý. Je hodně podstatné, že vzta-
hy jsou v  pořádku. Jedná se o  ne-
příjemnou situaci, když máte málo 
bodů a  jste vzadu, ale toho ducha 
ukázali hráči už minulou sezónu, 
kdy hráli o záchranu, že dovedou za-
brat v náročných zápasech. Když se 
nedaří, tak umí předvést něco navíc 
a na to spoléháme i my. V tomto mají 
naši naprostou důvěru a já si myslím, 
že tým je na druhou ligu složen nad-
standardně.“

 Taktiku a sestavu z vás asi ne-
dostanu, ale můžete prozradit, 
na co se chcete hlavně zaměřit. 
Troufl bych si tvrdit, že to bude 
hlavně defenzivní činnost? 

„Tak to mohu určitě potvrdit, proto-
že patříme mezi celky, které dostaly 
nejvíce branek. Zkresluje to trošku 
i  výsledek z  Chrudimi, kde padlo 
do sítě Prostějova hned šest branek, 
což je určitě špatně. Já se ale nechci 
vracet do historie. Nic by nám to 
nedalo, chci se spíše dívat dopředu. 
Potřebuji, abychom měli dobrou or-
ganizaci hry a aby přesně věděl nejen 
každý hráč, ale i každá řada, co se má 
dělat. I za tak krátký čas to jde do hrá-
čů dostat. A věřím, že se to bude stále 
zlepšovat.“

 Do minulosti se vracet nechce-
te, ale na druhou stranu neposlou-
žily poslední dva zápasy jako dob-
rý studijní materiál, protože tam 
už výkony nebyly vůbec špatné?
„S tím plně souhlasím. Se Zbrojov-
kou Brno jsem na zápase přímo byl. 
Tam mohu za sebe říct, že to bylo 
naprosto vyrovnané utkání a  Pro-
stějov měl i  více šancí. Pak je ale 
potrestal Kuba Řezníček, ale bylo 
vidět, že kluci jsou dobře naladění. 
V  Táborsku to bylo stejné. Klu-
ci ukázali nasazení, odhodlanost, 
a  i  organizace byla daleko lepší. 
Z  těchto dvou zápasů je určitě na 
čem stavět.“

 Protože spolu mluvíme před 
rekonstruovaným stadionem, je 
i tato skutečnost motivací?
„To je obrovská motivace a závazek 
pro všechny. Je velmi pozitivní, že se 
něco takového děje. Ať už pro klub, 
tak i celé město. Je vidět, že eskáčko 
chce jít dopředu a jsem sám zvěda-
vý, jak bude finální podoba skutečně 

vypadat. Co se týče 
zázemí a  servisu už 
tady uvnitř klubu, tak to je 
úžasné. Věřím, že i stadion bude 
takto skvělý.“ 

 Prostějov jste doteď vnímal 
jen jako soupeř. Jaké to pro vás 
byly zápasy?
„Vždycky tady bylo těžké hrát, proto-
že mužstvo na nás bylo vždy skvěle 
připraveno. Pamatuji si moc dobře, 
že nám nikdy nedalo ani kousek 
hřiště zadarmo, obětovalo tomu 
opravdu hodně. Umělo i  dobře 
zahrát, nebylo to jen o bojovnos-
ti. Abych se přiznal, měl jsem do 
eskáčka nakročeno i  jako hráč, 
takže už jsem tady mohl být dřív, 
ale nakonec to nedopadlo, Jsem 
i proto nesmírně rád, že jsem do-
stal příležitost vést společně s Jo-
sefem Mazurou Prostějov jako 
trenér. Doufám, že se zvedneme 
a budeme hrát tak, jak si všichni 
přejeme.“

 Co nohy, ´nesvědí´ během 
tréninků? 
„Nohy mě ‚svědí‘ hodně, to ne-
budu lhát. (smích) Ale musím 
říct, že trénování mě nesmírně 
baví, hráčský pohled nahradilo 
místo u  střídačky. Samozřejmě 
když jsem na tréninku a vidím, že 
někdo nedělá přesně to, co bych 
chtěl, tak si troufnu tvrdit, že to 
dokážu předvést tak, že to dotyčný 
pochopí. Že bych se ale pouštěl do 
něčeho většího, to určitě ne. Jsem ale 
rád, když trenér dokáže hráčům sám 
ukázat, jak si něco představuje.“

 Měl jste hned jasno, že trenér-
ská kariéra bude tím pravým oře-
chovým?
„Vůbec ne a nikdy jsem to nepláno-
val. (směje se) Mě zajímala hodně 
sportovní stránka, což jsem v Opavě 
i půl roku dělal. Postupem času jsem 
to začal dělat v menším klubu, jakým 
je Řepiště, ale s ohromně šikovnýma 
klukama, tak mě to chytlo. Bohužel 
to za známých okolností skončilo. 
Ovšem když už se dnes dívám na 
fotbal, tak ho nesleduji ani jako spor-
tovní fanoušek, ale jako trenér, sna-
žím se na tom hledat různé aspekty. 
To už je taková deformace z této pro-

fese. (úsměv) Samozřejmě ale vím, 
že se ještě potřebuji hodně učit. 

Jsem proto vděčný i za pomoc 
Josefa Mazury a dalších.“ 

Abych se pøiznal, mìl jsem do eskáèka 

mohl být døív, ale nakonec to nedopadlo. 
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Pavel Zavadil původně
o trénování nechtěl ani slyšet

vizitka
PAVEL ZAVADIL

✓ narodil se 30. dubna 1978 v Olomouci
✓ bývalý český profesionální fotbalista, nyní fotbalový trenér
✓ nastupoval na pozici středního záložníka
✓ s fotbalem začínal v Pňovicích, následně působil v mládeží Sigmy Olomouc 
 a Uničova, kde také odstartoval seniorskou dráhu
✓ v profesionální kariéře si také v Sigmě Olomouc, Baníku Ratíškovicích, 
 Drnovicích, Spartě Praha (10 zápasů), Příbrami či Baníku Ostrava

✓ poté zamířil na první zahraniční angažmá do izraelského Maccabi Haifa
✓ po návratu do Čech strávil podzim v dresu Baníku Ostrava
✓ dalších sedm sezón strávil ve Švédsku, kde postupně oblékal dresy Mjällby, Östers, Örgryte a znovu Mjällby
✓ přišel další comeback domů a následujících pět sezón odehrál za Zbrojovku Brno
✓ v roce 2017 zamířil do Opavy, aby se v roce 2021 ještě na sezónu vrátil do Zbrojovky, 
 které pomohl k návratu do ligy
✓ po skončení kariéry působil jako sportovní manažer v Opavě
✓ v sezóně 2022/2023 vedl celek TJ Řepiště, se kterým postoupil do divize, 
 kde začal i letošní ročník, ale po interních problémech v klubu skončil
✓ od 6. září 2023 je společně s Josefem Mazurou trenérem 1.SK Prostějov
✓ mezi největší jeho úspěch patří tituly v české lize s pražskou Spartou (2002/2003) 
 a v izraelské nejvyšší soutěže s Maccabi Haifa (2003/2004), dále pak postupy do první ligy 
 s SFC Opava (2017/2018) a Zbrojovkou Brno (2021/2022)
zajímavost: vždy byl na hřišti vůdčí osobností a tuto schopnost se snaží předávat i v roli trenéra

Foto: internet
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Vstupní finále mělo obrovskou dů-
ležitost, jeho případná ztráta mohla 
znamenat krutý zásek do postupo-
vých plánů. Maximálně zkoncen-
trovaní i  psychicky odolní Hanáci 
však nic takového nepřipustili, když 
si pomohli vydařeným startem do 
střetnutí v  nezvyklém dopoledním 
termínu. První dvojice Martin Mül-
ler - Jan Pavelka sice těsně ztratila 
zahajovací set 9:10, leč potom se 
pevně chopila taktovky a  hlavně 
díky famózně hrajícímu kapitánovi 
Müllerovi otočila na 10:6, 10:7 - 1:0. 
Přesto se další vývoj utkání neodvíjel 
idylicky, neboť také protivník proka-
zoval svou vysokou úroveň. Proto 
druhá dvojka Jan Šlézar - Tomáš 
Roba přes veškerou snahu nedotáhla 
svůj slibně načatý mač do zdárného 
konce a o fous podlehla 10:9, 7:10, 
9:10, nepomohlo ani střídání Petra 
Zemánka na úplně poslední výmě-
nu. Navíc se za nerozhodného stavu 
1:1 šlo do trojic, jež Sokolu I v před-
cházejícím semifinále moc nešly.
Tentokrát však obě trojky odvedly su-
per výkony. Ta první v sestavě Pavelk 
- Roba - Lukáš Pírek těžila především 
z fantastické obrany v poli Pírka s Ro-
bou a postupně se zlepšující produk-
ce Pavelky na síti – 10:9, 10:7 a 2:1. 
Druhé trio ve složení Müller - Šlé-
zar - Zemánek pro změnu dokázalo 

překonat špatný začátek (0:4, 8:10), 
druhou část ovládlo 10:7 a  tiebreak 
otočilo vzepětím týmové bojovnosti 
z 5:7 na 10:9 – 3:1.
V  nelehké pozici jasného favorita 
singlu následně byl Tomáš Roba, od 
něhož se s jistotou očekával další bod. 
Přitom Fries na opačné straně kurtu 
rovněž předváděl suprový „nohec“ 
a místy Tomáše pořádně trápil. Ten si 
přesto poradil, za kritického skóre 5:7 
ve třetím dějství potrestal soupeřovy 
chyby a  zlomový střet vydřel 10:7, 
7:10, 10:8 - 4:1. Jakmile pak trojice Pa-
velka - Roba - Pírek výtečnou produkcí 
opanovala první set 10:6, přiblížila se 
celková výhra prostějovské party sku-
tečně na dosah. Jenže Honza Pavelka 
se od druhé sady dostal do smečařské 
krize a Východočeši toho nekompro-
misně využili a po setech 4:10 a 6:10 
snížili na 4:2. 
Že by tedy ještě hrozilo drama? Co-
koliv takového rázně odmítla trojka 
Müller - Šlézar - Zemánek. Prvně 
jmenovaný fantasticky potvrzoval své 

Richard BENEŠ - TJ Sokol I Prostìjov:
„Byl to určitě nejtěžší zápas celé letošní sezóny, což se dalo vzhledem ke kvalitám Holic 
očekávat. Počítali jsme s maximálně vyrovnaným průběhem a těsným výsledkem, že se bude 
rozhodovat třeba i za stavu 4:4 v posledním utkání, že půjde o každý míč. My jsme ale zah-
ráli nesmírně bojovně a také na vysoké nohejbalové úrovni, navíc jsme ve většině vyrovnaných 
setů lépe zvládali těsné závěry. Včetně rozhodujících třetích sad. Mrzí mě zranění hostujícího 
Marka Vojtíška, které bylo ovšem nezaviněné. Naopak mám obrovskou radost z našeho 
soustředěného, kvalitního a hlavně týmového výkonu. Vyčnívali z něj vynikající Martin Mül-
ler, který dnes excelentně útočil, dále všestranný Tomáš Roba hrající v top formě a také Lukáš 
Pírek, jenž vynikal zejména obrannými zákroky v poli. Přesto musím pochválit celý kolektiv, 
protože pokud jsme zaváhali v některém dílčím utkání, tak okamžitě zabrali další kluci. A 
přesně tímhle způsobem to má ve správném týmu fungovat: jeden za všechny, všichni za jed-
noho. Ve finálové sérii tedy vedeme 1:0, zvládli jsme hodně náročný vstup doma a získali tím 
psychickou výhodu. V odvetě teď bude naopak muset zabrat soupeř na jeho hřišti, kde my 
můžeme nastoupit bez takového stresu. Přesto do druhého finále samozřejmě půjdeme na 
absolutní maximum, hned ukončit sérii a vybojovat postup do extraligy!“

ÚSTY TRENÉRA
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NOHEJBALISTÉ PROSTÌJOVA 
JSOU POSLEDNÍ KROK OD 

TITULU I POSTUPU!
V úvodním prvoligovém fi nále borci Sokola I zpacifi kovali 

silné Holice, celou hodovou bitvu měli pod kontrolou

PROSTĚJOV Vstupní zápas finálové série 1. ligy družstev 
mužů ČR 2023 vyšel nohejbalistům TJ Sokol I Prostějov 
po všech stránkách na jedničku. V sobotu panovalo nád-
herné počasí, slavnostní rámec dlouho očekávaného 
souboje o přímý postup do extraligy dotvářely probíha-
jící městské hody i rekordní divácká návštěvnost s bouř-
livou atmosférou. Proti velmi kvalitnímu celku TJ Sokol 
Holice se ve fanouškovsky výborné kulise zrodil parádní 
triumf domácího mančaftu 5:2, který ho na jediné další 
vítězství přiblížil k vysněné účasti mezi českou elitou!

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Marek Sonnevend Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

MMüller, 
Pavelka – Pohl, Vojtíšek (Ferebauer) 2:1 (-9, 6, ::55 22

Za vytouženým postupem moravští 
borci vyrazí již tuto sobotu 23. září do 
Holic, druhý zápas finálové série tam 
propukne od 14.00 hodin.

extraligové kvality, druhý skvěle 
blokoval a třetí výborně nahrával, 
výsledek 10:2 a 10:8 tudíž defini-
tivně rozhodl – 5:2! 

PROSTĚJOV Do vynikající for-
my se v podzimní části této sezóny 
dostal Tomáš Roba (na snímku). 
A společně se zkušeným kapitánem 
Martinem Müllerem je to právě od-
chovanec místního oddílu TJ Sokol 
I, kdo nejvíc táhne prostějovské no-
hejbalisty za historickým postupem 
do extraligy družstev. Po sobotním 
skolení Holic 5:2 s  ním Večerník 
úvodní finálový duel podrobněji ro-
zebral v  následujícím exkluzivním 
rozhovoru.

Marek SONNEVEND
Jaké to bylo střetnutí?

„Hodně těžké, což jsmeale očekávali. Je 
to finále první ligy, hrají proti sobě dva 
nejlepší týmy soutěže a  Holice jsou 
velice silné, proto jsme věděli, že nás 
čeká moc náročný první zápas série 
o zlato. Počítali jsme s tím, že dnešní 
utkání bude naprosto vyrovnané 
a může dopadnout jakkoliv, ale nejspíš 
dost těsně. Prostě boj o každý balón, 
maximální bojovnost, nikdo nic 
nevypustí. Přesně tak to bylo, tím víc je 
naše vítězství 5:2 super.“

Pomohl vám vydařený vstup, 
kdy jste od začátku vlastně stále 
vedli?
„Samozřejmě, hlavně psychicky. Za-
čali jsme dobře, dostali se do pohody 
a byli na koni, ze kterého nás soupeř až 

do konce nesundal. Rozhodně je lepší 
pořád vést a mít navrch než prohrávat 
a muset celý zápas otáčet.“

Za stavu 3:1 jste šel na singl, kte-
rý však byl mnohem dramatičtější, 
než se předpokládalo, ne?
„Já jsem si vůbec nemyslel, že ten sin-
gl bude lehký. Fries hrál hodně dobře 
a  mně dělalo problémy jeho podání, 
kterým mě tlačil dozadu. Nedařilo 
se mi dostávat blíž k síti a ukončovat 
výměny, proto bylo utkání singlu tak 
vyrovnané.“

Dokonce jste prohrával 5:7 
v tiebreaku. Nebál jste se v tu chvíli 
porážky a tím zdramatizování celé-
ho duelu s Holicemi?
„Já na průběžný stav naštěstí moc ne-
hledím a nemám v hlavě, kolik to zrov-
na je. Snažím se hrát pořád stejně, což 
se mi ve třetím setu vyplatilo. Soupeř 
se možná trochu lekl vítězství, začal 
chybovat a já výsledek obrátil. Naštěstí 
se mi povedlo to nějak ukopat.“

Čím to, že jste v porovnání se 
semifinále o  tolik zlepšili výkony 
trojic?
„Velice nám pomohlo uzdravení Luká-
še Pírka, který byl na rozdíl od semifi-
nále dnes už zcela fit a mohl hrát fakt 
naplno. Což naši trojku s  Honzou 
Pavelkou ohromně zvedlo. Honza 
smečuje a blokuje, já nahrávám, Lukyn 
pomáhá Honzovi s útokem a my dva 

s Lukášem bráníme v poli. Dnes nám 
ta obrana šla myslím opravdu výborně, 
protože se dokonale známe a na hřišti 
si rozumíme. S Lukynem jsme spolu 
hrávali od žáků, mně se s ním kope fakt 
skvěle.“

Silní hosté ovšem snížili na 
4:2, neměl jste obavy z  možného 
dramatu?
„Trochu nervy to byly, ale já jsem 
pořád věřil, že zápas zvládneme a vy-
hrajeme. Trojka Marťase Müllera 
šla na slabší holickou trojici a  celou 
dobu vedla, měla to pod kontrolou. 
Až konec druhého setu byl nervózní, 
přesto kluci všechno ustáli.“

Po úvodní finálové bitvě tedy 
stoprocentní spokojenost?
„Určitě jo, tohle těžké a  nesmírně 
důležité utkání jsme zvládli výborně. 
Když se zrovna někomu tolik neda-
řilo, hned pomohli ostatní. A přesně 
tak to má být. Jsme tým, právě dobrý 
kolektivní výkon nás všech rozhodl. 
Splnili jsme tím dnešní cíl, máme 
první finálový bod a jdeme dál.“

Pojedete v  sobotu na východ 
Čech pro postup do extraligy?
„Musíme se hlavně soustředit na zápas 
a  nepřemýšlet moc o  postupu. Čeká 

nás druhé finále, zase bude hodně těž-
ké a vyrovnané, venku ještě náročnější. 
Proto do něj musíme jít od začátku na-
plno, hrát trpělivě a co nejlíp. Samozřej-
mě přitom chceme sérii hned ukončit, 
motivaci máme obrovskou.“

Vy osobně jste ve formě?
„Musím říct, že se teď cítím skvěle. Na 
konci minulé sezóny jsem byl zraněný, 
což mě docela srazilo dolů, v  úvodu 
letošního ročníku jsem se do toho mu-
sel dostávat. 
Ale forma se 
postupně 
zlepšovala 
a momen-
tálně je 
myslím ve-
lice dobrá. 
V  Holicích 
to chci po-
tvrdit.“

Tomáš Roba:

KŘENŮVKY, PROSTĚJOV Dob-
rovolní hasiči z Křenůvek uspořá-
dali druhou zářijovou sobotu již 
6. ročník nohejbalového turnaje 
s názvem Setkání přátel 2023.
Celodenního soutěžení se zúčastni-
lo devět tříčlenných družstev. Ano, 
družstev a ne mužstev, protože v jed-
né trojici byla i skvělá hráčka. Byl to 
už druhý ročník uskutečněný na zcela 
nově zrekonstruovaném hřišti v Kře-
nůvkách.
Pořadatelé připravili jak pro aktéry, 
tak pro fanoušky i diváky bohaté ob-
čerstvení. A protože vyšlo rovněž hez-
ké počasí, o pěkné sportovní zážitky 
i dobrou náladu nebyla nouze. Turnaj 
vyhrálo mužstvo z Přáslavic pod ne-
zvyklým názvem Pole, louky, lány, les.
„Není ovšem až tak podstatné, kdo 
zvítězil. Důležité je, že se celá akce 
vydařila ke spokojenosti všech. Jako 
organizátoři děkujeme za podporu 
obci Myslejovice a  také veškerým 
sponzorům hodnotných cen, zejmé-
na firmě Stavmat stavebniny,“ sdělil za 
pořádající SDH Křenůvky Jiří Voitl. 
 (son)

Nohejbalový turnaj 
v Køenùvkách vyhrál tým 
Pole, louky, lány, les
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Jak si vedouJak si vedou
PROSTĚJOV Mládežnický klub SK 
Prostějov 1913 se stejně jako řada dal-
ších celků napříč republikou zapojil do 
soutěže pořádané obchodním řetěz-
cem Kaufland, který připravil soutěž 
na podporu českého hokeje. V termínu 
od 13. září do 24. října může pomoci 
každý nákupem v  těchto obchodech 
nad 300 korun. 
Kromě účtenky zákazník obdrží i  žeton 
– puk, ten následně může za pokladnami 

hodit do přistavených tubusů, kde má kaž-
dý ze soutěžních klubů vlastní oddělený 
prostor. 
Hokejisty Prostějova můžete takto pod-
pořit ve všech prodejnách Kaufland ve 
Vyškově, Hranicích, Mohelnici, Olomou-
ci, Prostějově, Přerově, Šternberku, Šum-
perku a Zábřehu na Moravě. Na hodnotné 
ceny dosáhnou kluby, které se umístí mezi 
prvními třemi. Případné ceny a výhry jsou 
předem určené ze strany Kauflandu.  

V  rámci regionu soupeří SK Prostějov 
1913 s  celky HK MD Šumperk, MBK 
Vyškov, HC Uničov a HC Zubr Přerov. 
„Tubusy najdete v  každém řetězci Kau-
fland a budeme moc rádi, když nám v rám-
ci soutěže pomůžete. Nezabere to více než 
pár vteřin a pro nás to může v konečném 
zúčtování znamenat hodně. Všem, kteří 
nás podpoří, moc děkujeme,“ vzkázala 
předsedkyně klubu Martina Marková. 

(jaf)

PROSTĚJOV Po předsezónních 
kempech byly pro mládežnic-
ké celky SK 1913 na programu 
závěrečné turnaje před startem 
soutěžního ročníku 2023/2024, kde 
se představily před vlastním pub-
likem, ale i na půdě soupeřů. A ani 
v  minulém týdnu se žádný z  cel-
ků neztratil. Klub si připsal další 
úspěšně starty a  medailové umís-

tění, což mu jistě dodá motivaci do 
další práce i drobnou spokojenost 
z práce aktuální.
Na začátku září patřil led na zimním 
stadionu v Prostějově turnajům mláde-
že. Jako první se představili dorostenci, 
kteří se v sobotu v konkurenci dalších 
tří celků neztratili a obsadili druhé mís-
to. Jedinou porážku jim v rámci turnaje 
uštědřili hokejisté Břeclavi. Proti Valaš-

skému Meziříčí a Uherskému Hradišti 
však byli stoprocentní. 
Nedělní program patřil deváťákům, 
kteří na svém stadionu přivítali také 
tři soupeře v  rámci skupiny, kde hrál 
každý s každým. Zde obsadila domácí 
družina pod vedením kouče Adama 
Winda třetí příčku, když nestačila 
na soupeře ze Šumperka, kteří celý 
turnaj opanovali, a  Blansko. Porazit 

naopak dokázali Velké Meziříčí. 
Opět po týdnu pak přivezli zlaté me-
daile ze Šumperka žáci, tentokrát se 
jednalo o  mladší žáky. Nakonec se 
představili v neděli jen šesťáci a v nabi-
té konkurenci nedali svým soupeřům 
šanci a  ukázali, že potenciál v  žákov-
ských kategoriích může být v  letošní 
sezóně opravdu velký. Za doprovodu 
trenérů Martina Pěchy a Lukáše Duby 

tak mohli odjíždět spokojeně domů. 
Odehrát se o  den dříve měl turnaj 
také pátých tříd, ale z důvodů marod-
ky v několika týmech se SK Prostějov 
se Šumperkem dohodl na změně 
a  oba celky proti sobě odehrály dva 
přátelské duely. V  tom prvním byli 
úspěšnější domácí hráči a  zvítězili 
9:6, ve druhém se zrodila remíza 7:7.

(jaf)

Turnaj dorostu – PROSTÌJOV

Turnaj 9. tøíd – PROSTÌJOV

První zápas nového ročníku ode-
hrají tuto neděli junioři, kteří na 
domácím ledě poměří síly s Kro-
měříží. „Soustředíme se zatím jen na 
tento zápas, chceme dobře vstoupit 
do sezóny. Dále se zatím nedíváme. 
Věřím však, že v letošním roce by-
chom mohli ukázat kvalitu. Máme 
tam řadu nových šikovných útočníků, 
kteří přišli z dorostu. Doplnit by nás 
měl ještě obránce z Přerova a brankář 
z Olomouce, což pro nás bude také 
určitě přínos,“ prozradil kouč Michal 
Janeček. Ten zároveň věří, že kluky 
bude k tvrdé práci motivovat i nově 
vytvořené mužstvo mužů, kam si svý-
mi výkony mohou zajistit pozvánku.  
Dorost pod vedením Pavla Musila 
startuje ve stejný den dopoledne 
na ledě Blanska. „Do každého zápa-
su samozřejmě jdete s tím, že chcete 
zvítězit. Věřím, že máme silný kádr, 
který to ale k úspěchu dotáhne jedi-
ně poctivou prací. Když se tak bude 
dobře pracovat nejen na ledě, ale i 
mimo něj, tak se výsledky určitě do-
staví. Vše se ale odvíjí od postupných 

krůčků, které doufám, že budeme po-
stupně přidávat,“ uvedl lodivod.
U hlavního kormidelníka hráčů 
9. třídy jsou ambice do sezóny 
především o výchově a dalším 
růstu než o číslech v tabulkách.
„Ve svém světě se snažím vnímat se-
zónu jako jeden z mnoha dílků k vý-
chově hráčů. Přípravu do budouc-
na. To máte jako ve škole, v první 
třídě se snažíte, aby dítě bylo připra-
veno do třídy druhé, a tak dále. Se-
zónu mládeže tak vnímám jako je-
den další rok k posunu dopředu. Cíl 
je tedy každým dnem být lepší, po-
souvat hráče dopředu a tím pádem 
i pomoci klubu. Chceme v každém 
utkání podat nejlepší výkon, vidět 
prvky, které se snažíme učit. Nechat 
hráče v tréninku i v utkání projevit 
svou kreativitu, umět být lídrem, 
umět ten zápas třeba rozhodnout. 
Závěrem určitě chci nadále rozvíjet 
program, který je velmi důležitý, a 
to Positive Youth Development – v 
překladu rozvíjet v mladých lidech 
silné stránky, schopnosti a přiroze-

ný potenciál. To se zanedbává, lidé 
to moc nebo skoro vůbec neznají,“ 
má jasno Adam Wind.
U starších žáků letos pracuje v roli 
hlavního kouče Václav Meidl a zku-
šený hokejista věří, že se mužstvo 
bude postupně zlepšovat a ukazo-
vat nové prvky ve hře. Hlavní je pro 
něj, aby si jeho svěřenci hokej zamilo-
vali. „Já jsem v jejich věku hokej mi-
loval, a to je pro budoucnost základ, 
abyste u toho zůstali. Samozřejmě 
chci, abychom se neustále zlepšovali 
a u hráčů byl vidět jejich posun, když 
tohle bude vidět, tak budu spokojený 
s tím, že má práce k něčemu je,“ uvedl. 
Velmi obdobně nahlíží na nový 
ročník i kouč mladších žáků. „Do 
sezóny půjdeme s tím, aby se kluci 
těšili na každý trénink. Chci, aby ho-
kej brali jako zábavu, ale zároveň také 
jako závazek k zodpovědnosti. Bude 
super, když budou chodit na každý 
trénink s cílem pořád se zlepšovat. Jak 
na ledě, tak mimo něj. Pokud to tak 
bude, pak nepochybuji, že se dříve či 
později dostaví i výsledky, jaké si bu-
dou hráči přát,“ zakončil k ambicím u 
mladších žáků trenér Martin Pěcha.

pro Večerník

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

PROSTĚJOV Pauza po sezóně i následné jarní a letní tré-
ninkové dávky jsou minulostí. Mládežníci hokejového klu-
bu SK 1913 Prostějov už tak netrpělivě vyhlíží start nové 
sezóny. Ten pro některé z kategorií přijde na řadu o tomto 
víkendu, další se k nim brzy přidají. V rámci sportovních 
ambicí chce jít většina trenérů zápas od zápasu. Hlavně se 
chtějí zaměřit na to, aby jejich svěřenci nadále hokejově 
rostli, a to nejen po sportovní stránce, ale i té lidské. 
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PROSTĚJOV Hokejisté eskáčka 
mají za sebou start, jaký si přáli. 
Na půdě Břeclavi se jim podařilo 
dosáhnout vítězství a  premiéro-
vý zápas tak bude vždy brán po-
zitivně. Velký podíl na výhře měl 
i  kapitán mužstva Lukáš Duba 
(na snímku), který zapsal tři 
body za gól a dvě asistence a po-
chválil celý tým, že se po nepříliš 
zdařeném startu zápasu dokázal 
postupně zvednout. Teď už ne-
trpělivě očekává první domácí 
start, který přijde za čtrnáct dnů. 

Jan FREHAR
Převládalo před prvním buly 

natěšení, nebo panovala nervo-
zita z  historicky prvního zápasu 
klubu?
„Myslím si, že my starší už jsme to 
brali tak, že si to jdeme spíše užít 
a  těšili jsme se. Je ale pravdou, že 
nervozita tam trochu byla. U někte-
rých mladých kluků to bylo patrné, 
byl to pro některé taky první ostrý 
zápas za muže, takže se to dá po-
chopit.“

Projevilo se to v těch prvních 
deseti minutách, kdy vás soupeř 
dokázal zatlačit?
„Tam to bylo vidět nejvíc. Byla to asi 
jediná pasáž zápasu, kde měl soupeř 
navrch. Nás ale podržel skvěle bran-
kář Mička, který tam pochytal řadu 
šancí a držel bezbrankový stav. Pa-
radoxně po první inkasované bran-

ce jsme se dokázali zvednout a brzy 
jsme srovnali. Od druhé třetiny už 
bylo vidět, že jsme na tom lépe my. 
Zklidnilo se to a  dali jsme branky, 
po kterých jsme už měli zápas plně 
pod kontrolou. Na konci jsme do-
stali dva zbytečné góly, ale za stavu 
7:1 už ta koncentrace přeci jen není 
taková.“

První zápas a  první výhra. 
Jaké byly bezprostřední dojmy?
„Bylo to super, máme skvělou 
partu. Jsem velice rád, že jsme se tu 
sešli v takovém počtu. Většina z nás 
už si spolu někdy zahrála a do toho 
to máme doplněno o mladé kluky, 
kteří věřím, že budou postupně růst 
a převezmou naše role. Ideální mix 
a se skvělou partou, takže dojmy jen 
dobré.“

Byla tam zlomová pasáž zápa-
su, kdy Micka chytil nájezd a ná-
sledně jste šli do vedení?
„Určitě. Protože tam kdybychom 
znovu prohrávali, tak to mohlo vy-
padat jinak. My jsme ale hned nato 
dali branku na 2:1 a  ještě to tam 
napadalo na stav 4:1. Druhá třetina 
byla z naší strany celkově skvělá, tam 
se stoprocentně lámal chleba. Výhra 
v prvním zápase je velmi důležitá, ur-
čitě nám pomůže.“

Nyní máte volno, pak vás čeká 
první domácí zápas ve čtvrtek 28. 
září proti Uherskému Hradišti. 
Co byste vzkázal fanouškům?
„Budu nadšený, když jich přijde co 
nejvíc a  podpoří nás v  prvním do-
mácím zápase, který chceme bez-
podmínečně zvládnout. Věřím, že 
s  tím, jak se vedení snaží, je pro to 
uděláno maximum. Motivací navíc 
je první výhra. Já si přeji, abychom 
jim ukázali pěkný hokej. Všichni se 
na to moc těšíme. Tak dorazte na 
pivko a  my uděláme vše, abychom 
vás nezklamali.“
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PROSTĚJOV Historicky první 
soutěžní zápas za sebou mají muži 
SK Prostějov 1913, kteří ke svému 
prvnímu duelu zavítali na půdu 
soupeře. V Břeclavi to v úvodním 
kole Krajské ligy Jižní Morav 
a  Zlína zpočátku příliš dobře ne-
vypadalo, ale nervozita rychle 
opadla. Kromě úvodních deseti 
minut bylo jasně patrné, kdo by 
měl být na ledě pánem. Zlomo-
vým okamžikem se stal nepromě-
něný nájezd domácích, po kterém 
hosté třikrát skórovali a  už měli 
zápas pod kontrolou. 
Vstup do utkání potvrdil, že to na 
půdě Břeclavi nebude jednoduché. 
Domácí se do soupeře pustili ne-
bojácně a  vytvářeli si tlak. Tomu 
přispěla i  nervozita na holích hos-
tů, kteří měli problémy vymanit se 
ze sevření. V  tu chvíli byl hlavním 
mužem zápasu Marek Micka, který 
veškeré snahy domácích dokázal 
pochytat a  držel vyrovnaný stav. 

Poprvé inkasoval až ve dvanácté 
minutě, kdy se prosadil Juránek 
a otevřel skóre zápasu – 1:0.  Inka-
sovaná branka ale na hosty zapůso-
bila jako budíček a najednou nervo-
zita opadla. Velmi tomu pomohlo 
i rychlé srovnání, kdy se po přihráv-
ce Duby prosadil Korhoň, který 
tak zaznamenal historicky první 
soutěžní branku mužstva – 1:1. Do 
konce třetiny už bylo eskáčko aktiv-
nější, ale skóre se neměnilo. 
Ve druhé části pokračovala domi-
nance hostů, ale dlouho se nedařilo 
ji potvrdit brankou. Místo toho měli 
obrovskou šanci domácí, když si vy-
nutili trestné střílení. Jenže pozorný 
Micka opět předvedl, že mužstvo se 
na jeho výkony může spolehnout. 
Tento okamžik byl klíčový pro další 
vývoj, protože během necelých dvou 
minut dokázali hosté vstřelit hned 
tři branky a  utkání zlomili na svou 
stranu. Nejprve se podruhé prosadil 
Korhoň, kterého následoval Zítka 

a ve 38. minutě přidal další direkt je-
den z mladíků Píchal – 1:4.
Do třetí třetiny nechtěl Prostějov 
nic ponechat náhodě, což se mu 
vydařilo skvěle. Hned ve druhé mi-
nutě se po dvou asistencích dočkal 

branky i Duba a upravil skóre zápa-
su – 1:5. Za další minutu se radoval 
i Čuřík po nahrávce Černého – 1:6. 
Poté už bylo jasné, že otočka přijde 
jen těžko. Eskáčko ještě v  56. mi-
nutě slavilo posedmé, kdy se trefil 

Berčák – 1:7. V  závěru už tempo 
opadlo a  domácím se podařilo 
dvakrát kosmeticky upravit skóre. 
Nejdříve mířil přesně Směřička 
a následně v poslední minutě Papp 
– 3:7. Na výhru hostů už to ale ne-
mělo žádný vliv. 

Eskáčko tak zvládlo premiérový 
zápas na jedničku a z prvního vý-
jezdu slaví první vítězství. Po vol-
ném losu ve 2. kole na něj bude 
chtít navázat příští čtvrtek na 
domácím ledě proti Uherskému 
Hradišti.  (jaf)

Domácí Břeclav přehráli poměrně jasným rozdílem

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913
„Prvních deset minut jsme byli pod velkým tlakem soupeře. Působili jsme až zbytečně nervózně, 
všechno nám odskakovalo, z toho samozřejmě dokázali domácí těžit. Podržel nás brankář Micka, 
který všechno pochytal. Druhou polovinu první třetiny jsme už byli lepším týmem a byli jsme 
více na kotouči. Od druhé třetiny už bylo vidět, že jsme na tom hokejově lépe a po chyceném 
trestném střílení jsme se dokázali dostat do vedení, které jsme postupně navyšovali, což utkání 
zlomilo. Byla to tak zasloužená výhra a jsem spokojen, jak jsme do sezóny vstoupili. Dnes musím 
vyzdvihnout hlavně brankáře Micku, který nás podržel v důležitých momentech.“ 

191319

3:3. 1:0. 
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PØÍPRAVNÉ UTKÁNÍ

PROSTĚJOV Mlha, která by se dala 
krájet. Takto by se pohádkovou ter-
minologií dal označit poslední pří-
pravný zápas hokejistů SK 1913 před 
startem premiérové sezóny. V  Mo-
ravské Třebové totiž svěřenci kouče 
Michala Janečka stihli pouze třetinu 
a  pár střídání ve druhé, než se duel 
musel ukončit pro nedostatečnou 
viditelnost. Po necelých pětadvaceti 
odehraných minutách ale Prostějov 
měl náskok jedné branky. 
Do utkání vstoupili aktivněji domácí 
hráči, kteří si i vypracovali první šance, ale 
postupem času přebírali taktovku zápasu 
zkušenější hosté, ti dorazili na generálku 
před startem soutěže ve velmi zajímavé 
sestavě a své zkušenosti dokázali prodat. 
Na konci první části tak svítil na tabuli 
stav 2:1 pro Prostějov. Před druhou částí 
se už ale hokejisté více než proti sobě prali 
s mlhou, která se v teplém odpoledni na 
stadionu vytvořila. Tento boj byl ale nad 
síly obou celků, tak se nakonec rozhodlo, 
že duel bude předčasně ukončen. 

„Myslím si, že to nebyla úplně zlá třeti-
na,“ usmál se po návratu do Prostějova 
Michal Janeček, trenér SK 1913. „Sou-
peř nastoupil ve velmi omlazené sestavě 
a na začátku zápasu do nás trošku vletěl. 
Nám chvíli trvalo, než jsme tohle tempo 
zachytili, ale postupem času jsme přebí-
rali otěže. Podařilo se nám vstřelit dvě 
branky, na které soupeř dokázal zarea-
govat a snížil, přesto bych řekl, že jsme 
to ale měli pod kontrolou. A pokud by 
se utkání dohrálo, tak věřím, že jsme 
uspěli. Zápas jsme samozřejmě chtěli 
odehrát celý, ale to nešlo. Mlha byla už 
opravdu velká. Ten teplý vzduch nedělá 
dobře zimním stadionům s menším od-
větráním. Ze střídačky jsem neviděl ani 
na jednu branku, problémy měli i hráči. 
Nemělo význam riskovat nějaké zraně-
ní, takže jsme se dohodli, že poslední 
přátelský zápas na začátku druhé třetiny 
raději zrušíme,“ popsal situaci lodivod 
prostějovského „eskáčka“, pro něhož šlo 
o  generálku před premiérou v  krajské 
nejvyšší soutěži.    (jaf)

Duba
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